
Čí
sl

o 
30

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
5.

 če
rv

en
ce

  2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

Č

9 771212 667008 0

strana 3 strana 8

SMR   PLNÁ PODIVNÝCH OKOLNOSTÍ!SMR       PLNÁ PODIVNÝCH OKOLNOSTÍ!

Nedávný případ úmrtí Marka Fagoše z Lešan není zdaleka uzavřen Nedávný případ úmrtí Marka Fagoše z Lešan není zdaleka uzavřenJisté ale je, že Jisté ale je, že
k  ho nesrazil...  Není dokonce vyloučeno, že mladého muže někdo z vlaku vyhodil! 
Zoufalá rodina i přátelé prosí případné svědky o pomoc

Lešany/mls

V případě tragického úmrtí devětadvacetiletého 
Marka Fagoše z Lešan jsou známá pouze ně-
které fakta. Jak se ovšem ve skutečnosti vše se-
běhlo, dosud nikdo neví... Jisté je, že Marek byl 
v neděli 26. června před osmou hodinou ráno 
nalezen mrtvý. Jeho tělo leželo poblíž stanice 
Nové Sady u železniční trati mezi Olomoucí a 
Prostějovem. Jednalo se o nešťastnou náhodu, 
či surovou vraždu?  To je otázka, která pozůsta-
lým nedává spát. Nad Markovou smrtí totiž vi-
sí příliš mnoho otázníků... Večerník se díky 
exkluzivním výpovědím nejbližších vydal 
po alespoň břidkých stopách nešťastné 
události.

NN
ak
Z

po alespoň břidkých stopách nešťastné 

 
vla
 

události.

ČTĚTE  na straně 66 

          Udusil se mladý muž zvratky, 
         nebo to byla prachsprostá VRAŽDA?

UUUUdddddd iii mmmmuuuuuuuuuužžžžžžžžžžž zzzzzzzzzzzzvvvvvvvvvvrrrrrrrrrr yyyyyyyyyyUUUUUUUUdddddddddddddd illllll mmuuuuuuuužžžžžžžžžžžžžžž zzzzzzzzzv yyyyyymmmmm zzzzzzzzzzzzzzzvvvvvvvvvrrrrrrrrUUUUUUUUUUUddddddddddddddduuuuuuuuusssssssssssssssiiiiiiiiiilllllllUUUUUUUU sssssssuuuuuuuuuddddddd iiiiiiidddddddd ssssiiiiiiUUUUUUUUUUUUUUddddddddddddddduuuuuuuuuuuusssssssssssssssiiiiiiiiiillllllll mmmmmuuuuuuuuuuuuuuužžžžžžžžžžžžžžž zzzzzzzzzzzzzzzvvvvvvvvvvvrrrrrrrrrrrrrrr yyyyyyyyyyyyyyy

 

hodu, 
zůsta-
ž vi-

ky 
Nejbližší Nejbližší 

jsou rozhořčeni: POLICIE 
jsou rozhořčeni: POLICIE 

NIC NEVYŠETŘUJENIC NEVYŠETŘUJE

p

Veterán Veterán 
KRAJÍČEKKRAJÍČEK

 V PŘEROVĚ!

JOSEFKOL:

  tisíce návštěvníků
strana 15

 STARÉ ČASY ZPĚT?! STARÉ ČASY ZPĚT?!
              Bolševici už zase              Bolševici už zase
               oblbují lidem hlavy...               oblbují lidem hlavy...  ůů

TĚŠTE SE NA SRPEN!      ČEKÁ VÁS ŘADA VYMAZLENÝCH AKCÍ!ČEKÁ VÁS ŘADA VYMAZLENÝCH AKCÍ!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK neustává v mimořádných nabídkách a ojedinělých příležitostech, které nabízíme jak čtenářům, tak i našim 

klientům! Vedle řady NOVÝCH SOUTĚŽÍ chystáme na druhý prázdninový měsíc 

SPECIÁLNÍ INZERTNÍ NABÍDKU, díky níž ZAPLATÍTE S KAŽDÝM INZERÁTEM MÍŇ!
PRVNÍ PREZENTACI BUDETE MÍT LEVNĚJŠÍ O 10%,O 10%, 

DRUHOU O 20%O 20% A TŘETÍ DOKONCE O 30 PROCENT!30 PROCENT!
    VOLEJTE 608 960 042,VOLEJTE 608 960 042, PIŠTE NA REKLAMAREKLAMA@@VECERNIKPV.CZVECERNIKPV.CZ

K
tů

PROSTĚJOVSĚ
klkk ient

   

více o této mimořádné 
akci se můžete

dočíst na straně 21

více o této mimořádné 
akci se můžete

dočíst na straně 21

Vlak už bez Marka. Ve chvíli, kdy souprava za-
stavila ve stanici Nové sady, Marek už uvnitř ne-
byl. Jeho život skončil pár stovek metrů předtím. 
 3x foto: Michal Kadlec, 
 1x foto: archiv rodiny M. Fagoše



25. července 2011 2KrimiV NOVÉM

Pozor na 
kapsářky!

Na linku 156 se 
obrátil rozrušený 
občan a sdělil, 

že zadržel pachatelky krá-
deže, které odcizily nějaké 
ženě peněženku. K celému 
incidentu došlo v obchodním 
domě Albert na Vrahovické 
ulici. Poškozená si při náku-
pu v supermarketu pověsila 
kabelku na madlo dětského 
kočárku. Ve chvíli, kdy si 

z regálu dávala do košíku 
přesnídávky, k ní přistoupily 
dvě osoby ženského pohlaví 
a starší z nich rozepla a  vy-
táhla z kabelky peněženku 
s mobilním telefonem. Poté 
utíkaly pryč. Celého počínání 
mladých zlodějek si všiml tři-
atřicetiletý muž, který o tomto 
skutku ženu informoval. Ta se 
za nimi ihned rozběhla. Na to 
se vydal dvojici pronásledo-
vat i muž. Po jejich dostižení 
na ulici Svatoplukova přivolal 
strážníky. Sedmnáctiletá dív-
ka měla u sebe jen prázdnou 
peněženku. Ukradený telefon 
a bankovky v hodnotě 1500 
korun ležely opodál místa, 
kde byly zlodějky zadrženy.  
Strážníci na žádost Policie ČR 
převezli devatenáctiletou a se-
dmnáctiletou  pachatelku na 
Policii ČR k dalšímu šetření. 
 

Statisícová škoda 

Před polednem prováděla 
hlídka kontrolu objektu bý-
valého Albertu na ulici Anen-
ské. Za budovou u nákladní 
rampy si strážníci povšimli 
na zemi měděných trubek 
a káblu. Následně na střeše 
zahlédli dva mladíky, kteří 
na sebe upozornili hlukem. 
Ti byli vyzváni k opuštění 
střechy, což učinili. Totožnost 
byla ověřena hlídkou Policie 
ČR, která na místo přijela na 
základě telefonického ozná-
mení občana, který viděl 
dvě osoby při poškozování 
kovového zařízení na střeše. 
Jednalo se o dva mladíky vě 
věku 16 a 17 let. Oba uvedli, 
že požárním žebříkem vylez-
li na střechu, ze které si chtěli 
odnést hliníkový plech a sou-
časně popřeli, že by na zem 
již naházeli měděné trubky a 
kabel. Dušovali se, že s tímto 
nemají  nic společného. Poté 
bylo na střeše zjištěno, že 
hliníkový plech byl původně 
větracím komínem vzdu-
chotechniky a tento byl nimi 
sešlapán. Dále bylo zjištěno, 
že je zničena celá jednotka 
klimatizace, která ještě obsa-
hovala zbytky měděných tru-
bek, jejichž několik dílů se na-
cházelo na zemi u nákladové 
rampy. Strážníci telefonicky 
kontaktovali správce celého 
objektu, který konstatoval, že 
vzniklá škoda by se mohla po-
hybovat v rozmezí od 200 do 
300 tisíc korun. Pro podezření 
z trestného činu si celou věc 
na místě převzala Policie ČR.

Naháč v rybníku

O čtvrt na devět večer bylo 
přijato na linku 156 oznámení 
o nahém muži, který se koupe 
v rybníku. Strážníci na místě 
kontaktovali čtyřiačtyřicetile-
tého plavce, který byl v mír-
ně podnapilém stavu. Uvedl, 
že se nakláněl tak nešikovně 
nad rybníkem, až do něj spadl. 
Proto se vysvlékl do trenek a 
rovnou se vykoupal. Hlídka 
muže z místa vykázala a do-
hlédla na jeho odchod.

Pozor na
kapsářky!

Na linku 156 se
obrátil rozrušený
občan a sdělil,

že zadržel pachatelky krá-
deže, které odcizily nějaké
ženě peněženku. K celému
incidentu došlo v obchodním
domě Albert na Vrahovické
ulici. Poškozená si při náku-
pu v supermarketu pověsila
kabelku na madlo dětského
kočárku. Ve chvíli, kdy si

z regálu dávala do košíku
přesnídávky, k ní přistoupily
dvě osoby ženského pohlaví
a starší z nich rozepla a  vy-
táhla z kabelky peněženku
s mobilním telefonem. Poté
utíkaly pryč. Celého počínání
mladých zlodějek si všiml tři-
atřicetiletý muž, který o tomto
skutku ženu informoval. Ta se
za nimi ihned rozběhla. Na to
se vydal dvojici pronásledo-
vat i muž. Po jejich dostižení
na ulici Svatoplukova přivolal
strážníky. Sedmnáctiletá dív-
ka měla u sebe jen prázdnou
peněženku. Ukradený telefon
a bankovky v hodnotě 1500
korun ležely opodál místa,
kde byly zlodějky zadrženy.
Strážníci na žádost Policie ČR 

y y j y y

převezli devatenáctiletou a se-
dmnáctiletou  pachatelku na
Policii ČR k dalšímu šetření.

p

Statisícová škoda

Před polednem prováděla
hlídka kontrolu objektu bý-
valého Albertu na ulici Anen-
ské. Za budovou u nákladní
rampy si strážníci povšimli
na zemi měděných trubek 
a káblu. Následně na střeše
zahlédli dva mladíky, kteří
na sebe upozornili hlukem.
Ti byli vyzváni k opuštění
střechy, což učinili. Totožnost 
byla ověřena hlídkou Policie
ČR, která na místo přijela na
yy

základě telefonického ozná-
mení občana, který viděl
dvě osoby při poškozování
kovového zařízení na střeše.
Jednalo se o dva mladíky vě
věku 16 a 17 let. Oba uvedli,
že požárním žebříkem vylez-
li na střechu, ze které si chtěli
odnést hliníkový plech a sou-
časně popřeli, že by na zem
již naházeli měděné trubky a
kabel. Dušovali se, že s tímto
nemají  nic společného. Poté
bylo na střeše zjištěno, že
hliníkový plech byl původně
větracím komínem vzdu-
chotechniky a tento byl nimi
sešlapán. Dále bylo zjištěno,
že je zničena celá jednotka
klimatizace, která ještě obsa-
hovala zbytky měděných tru-
bek, jejichž několik dílů se na-
cházelo na zemi u nákladové
rampy. Strážníci telefonicky
kontaktovali správce celého
objektu, který konstatoval, že
vzniklá škoda by se mohla po-
hybovat v rozmezí od 200 do
300 tisíc korun. Pro podezření
z trestného činu si celou věc
na místě převzala Policie ČR.

Naháč v rybníku

O čtvrt na devět večer bylo
přijato na linku 156 oznámení
o nahém muži, který se koupe
v rybníku. Strážníci na místě
kontaktovali čtyřiačtyřicetile-
tého plavce, který byl v mír-
ně podnapilém stavu. Uvedl,
že se nakláněl tak nešikovně
nad rybníkem, až do něj spadl.
Proto se vysvlékl do trenek a
rovnou se vykoupal. Hlídka
muže z místa vykázala a do-
hlédla na jeho odchod.

Vykopal granáty

V úterý v obci Laškov - Dvorek 
nalezl muž při úpravách terénu a 
kopání zeminy předměty, které 
svým tvarem připomínaly ruční 
granáty. Na místo se dostavil 
příslušník pyrotech-
nické služby Po-
licie ČR, který 
při podrobném 
prohledání nalezl 
na místě přibližně 
v hloubce 50 cm 18 
kusů ručních granátů různých 
vzorů, dále dva puškové granáty 
a dvě muniční plechové bedny. 
Pyrotechnik na místě uvedl, že 
nalezené předměty pocházejí 
z období 2. světové války. Tyto 
předměty si na místě rovněž 
převzal a odvezl k provedení 
dalších bezpečnostních opatření. 

Zfetovaní řidiči

V úterý ráno byl u Kralice na 
Hané kontrolován čtyřiadvace-
tiletý řidič vozidla Opel Calibra. 
Dechová zkouška na alkohol 
vyzněla negativně, ovšem test 
na zjištění přítomnosti omamné, 
psychotropní nebo jiné návykové 
látky byl pozitivní na látku Cana-
bis. Řidiči byla na místě zakázána 
další jízda. Podobně dopadl stej-
ně starý řidič Seaut Ibiza, který 
byl kontrolován policisty v Kra-
sické ulici. U něj byl test pozitivní 
na pervitin a extázi. Stejné drogy 
užil před jízdou ten samý řidič i 
o den později, tentokrát ho poli-
cejní hlídka dopadla pod vlivem 
omamných látek ve Foerstrově 
ulici. Svým jednáním jsou řidiči 
podezřelí z přestupku proti bez-
pečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, kdy 
výši sankce posoudí příslušný 
správní orgán odboru dopravy. 

Měl to jednoduché

Ve čtvrtek v poledních hodi-
nách odcizil dosud neznámý 
pachatel v obci Otaslavice na 
Prostějovsku volně položenou 
peněženku z odstaveného a 
otevřeného motorového vozi-
dla Fiat Ducato. Dále pachatel 
odcizil finanční hotovost, pla-
tební kartu, osobní doklady a 
další osobní věci. Tímto svým 
jednáním způsobil celkovou 
škodu nejméně 3 800 korun. 
Za trestný čin neoprávněné 
opatření, padělání a pozměně-
ní platebního prostředku hrozí 
pachateli trest odnětí svobody 
až na dvě léta.

Ukradl rohlíky

Dosud neznámý pachatel se 
vloupal do dvou kontejnerů na 
pečivo před prodejnou v obci 
Přemyslovice na Prostějovsku, 
odkud následně odcizil plasto-
vé bedny s pečivem. Celkově 
svým jednáním způsobil pa-
chatel škodu nejméně 2 500 
korun. Za trestný čin krádeže 
hrozí pachateli trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Podvod při úvěru

Z trestného činu úvěrového pod-
vodu policisté obvinili osmadva-
cetiletého muže, který docílil v 
jedné z prodejen na Žižkově ná-
městí uzavření úvěrové smlouvy 
na poskytnutí úvěru ve výši nece-
lých 23 000 korun. Při podpisu 
smlouvy uhradil muž v hotovosti 
částku 4 000 korun. Zbytek kup-
ní ceny se ve smlouvě zavázal 
uhradit v pravidelných měsíčních 
splátkách. V úmyslu sebe neo-
právněně obohatit uvedl muž do 
smlouvy klamavé údaje o svém 
zaměstnání a výši svého příjmu. 
Získané finanční prostředky 
muž použil pro svou potřebu. V 
současné době muži za výše uve-
dený trestný čin hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta. 

Vykopal granáty

V úterý v obci Laškov - Dvorek 
nalezl muž při úpravách terénu a
kopání zeminy předměty, které
svým tvarem připomínaly ruční
granáty. Na místo se dostavil
příslušník pyrotech-
nické služby Po-
licie ČR, který 

y

při podrobném 
prohledání nalezl 
na místě přibližně 
v hloubce 50 cm 18 
kusů ručních granátů různých
vzorů, dále dva puškové granáty
a dvě muniční plechové bedny.
Pyrotechnik na místě uvedl, že
nalezené předměty pocházejí
z období 2. světové války. Tyto
předměty si na místě rovněž
převzal a odvezl k provedení
dalších bezpečnostních opatření. 

Zfetovaní řidiči

V úterý ráno byl u Kralice na
Hané kontrolován čtyřiadvace-
tiletý řidič vozidla Opel Calibra.
Dechová zkouška na alkohol
vyzněla negativně, ovšem test 
na zjištění přítomnosti omamné, 
psychotropní nebo jiné návykové
látky byl pozitivní na látku Cana-
bis. Řidiči byla na místě zakázána

y y py

další jízda. Podobně dopadl stej-
ně starý řidič Seaut Ibiza, který
byl kontrolován policisty v Kra-
sické ulici. U něj byl test pozitivní
na pervitin a extázi. Stejné drogy
užil před jízdou ten samý řidič i
o den později, tentokrát ho poli-
cejní hlídka dopadla pod vlivem
omamných látek ve Foerstrově
ulici. Svým jednáním jsou řidiči
podezřelí z přestupku proti bez-
pečnosti a plynulosti provozu na
pozemních komunikacích, kdy
výši sankce posoudí příslušný
správní orgán odboru dopravy. 

Měl to jednoduché

Ve čtvrtek v poledních hodi-
nách odcizil dosud neznámý
pachatel v obci Otaslavice na
Prostějovsku volně položenou
peněženku z odstaveného a
otevřeného motorového vozi-
dla Fiat Ducato. Dále pachatel
odcizil finanční hotovost, pla-
tební kartu, osobní doklady a
další osobní věci. Tímto svým
jednáním způsobil celkovou
škodu nejméně 3 800 korun.
Za trestný čin neoprávněné
opatření, padělání a pozměně-
ní platebního prostředku hrozí
pachateli trest odnětí svobody
až na dvě léta.

Ukradl rohlíky

Dosud neznámý pachatel se
vloupal do dvou kontejnerů na
pečivo před prodejnou v obci
Přemyslovice na Prostějovsku,
odkud následně odcizil plasto-
vé bedny s pečivem. Celkově
svým jednáním způsobil pa-
chatel škodu nejméně 2 500
korun. Za trestný čin krádeže
hrozí pachateli trest odnětí svo-
body až na dvě léta. 

Podvod při úvěru

Z trestného činu úvěrového pod-
vodu policisté obvinili osmadva-
cetiletého muže, který docílil v
jedné z prodejen na Žižkově ná-

, ýý

městí uzavření úvěrové smlouvy
na poskytnutí úvěru ve výši nece-
lých 23 000 korun. Při podpisu
smlouvy uhradil muž v hotovosti
částku 4 000 korun. Zbytek kup-
ní ceny se ve smlouvě zavázal
uhradit v pravidelných měsíčních
splátkách. V úmyslu sebe neo-
právněně obohatit uvedl muž do
smlouvy klamavé údaje o svém
zaměstnání a výši svého příjmu.
Získané finanční prostředky
muž použil pro svou potřebu. V 
současné době muži za výše uve-
dený trestný čin hrozí trest odnětí
svobody až na dvě léta.

V k l át

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách.  V hledáčku policie 
jsou čtyři muži, kteří jsou 
podezřelí z trestné čin-
nosti a skrývají se na ne-
známých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopadení.   
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob neprodle-
ně kontaktovali kterékoliv 
oddělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné lin-
ky 158 nebo zavolali přímo 
Službu kriminální policie a 
vyšetřování v Prostějově 
na tel. číslo 974 781 326. 

PETR DARNADY PETR NEDĚLNÍK ROSTISLAV LIŠKAMIROSLAV BARTONĚK 

se narodil 29. července 
1962 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Pros-
tějov. Hledaný je veden 
jako osoba podezřelá ze 
spáchání trestného činu. 
Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 45 do 50 let a 
měří 165 centimetrů. Bliž-
ší podrobnosti policie ne-
dodala.  

se narodil 4. března 1987 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Výkleky v okrese Přerov. 
Na hledaného byl vydán zaty-
kač pro podezření ze spáchání 
trestného činu zanedbání po-
vinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 20 do 25 
let, měří 170 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a 
hnědé krátké vlasy. 

se narodil 18. ledna 1978 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hle-
daného byl vydán zatykač 
pro trestný čin krádeže a 
porušování domovní svo-
body. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, 
měří 180 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči 
a hnědé krátké vlasy.

se narodil 2. prosince 1955 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
okrese Prostějov. Na hleda-
ného byl vydán příkaz k za-
tčení. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 50 do 55 let, měří 
175 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči, hnědé 
středně dlouhé vlasy a nosí 
knír. Levá část horního rtu je 
zakřivena po operaci.

P

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Prostějov / mik
Že se však nejedná o žád-
ného svatouška, svědčí jeho 
dosavadní trestní rejstřík. Na 
začátku tohoto roku se vrátil 
z vězení, rovněž za loupež. 

A předminulou sobotu ude-
řil znovu. „Z trestného činu 
loupeže byl obviněn mladý 
devatenáctiletý muž, který  v 
sobotu 16. července 2011 v 
ranních hodinách na chodníku 

na ulici Plumlovská v Prostě-
jově přistoupil k muži, které-
ho uchopil za ramena a se slo-
vy „kde jsou ty peníze“ s ním 
začal cloumat. Pak ho povalil 
na zem, přičemž mu posléze 
odcizil peněženku. V ní se na-

cházela finanční hotovost, dva 
kusy platebních karet, osobní 
doklady a osobní věci. Tímto 
svým jednáním způsobil pa-
chatel škodu nejméně za 10 
tisíc korun. V současné době 
muži za uvedený trestný čin 

hrozí trest odnětí svobody na 
dvě léta až deset let. Stejné 
trestné činnosti se pachatel 
dopustil v předchozím měsíci 
červnu letošního roku,“ sdělil 
nám Petr Weisgärber, tiskový 
mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově. 
Nebylo proto divu, že policis-
té požádali prostřednictvím 
státního zástupce u uvalení 
vazby. „Ano, ve věci byl po-
dán návrh na vzetí osoby do 
vazby, čemuž bylo vyhověno a 
mladík byl předán do vazební 
věznice. K osobnosti pachate-
le můžeme sdělit, že se jedná 
o recidivistu, který v minulosti 
byl za trestnou činnost obdob-
ného charakteru již odsouzen 
a z výkonu trestu se pachatel 
vrátil na počátku letošního 
roku,“ dodal mluvčí prostějov-
ské policie. 

po kvartetu hledaných

Lupič z Plumlovské je VE VAZBĚLupič z Plumlovské je VE VAZBĚ

Brali to zadem. Policisté museli obviněného mladíka odvést k 
soudci zadním vchodem přes dvůr soudu. Před budovou totiž de-
monstrovalo dvacet rozvášněných Romů. Foto: Michal Kadlec

Prostějov/mls
Poškozeným má být Zdeněk 
Sekanina. Tento sto šedesát pět 
centimetrů vysoký, velice útlý 
a přibližně pětatřicetiletý muž 
s těkavým pohledem, nejistou 
řečí a problémy s pamětí, vidí 
svět založený na jednoduchých 
pravidlech. Navíc dochází 
k psychiatrovi s tím, že se „bojí 
lidí“. Před soudem vypovídal 
poměrně nesouvisle, ale přesto 
srozumitelně. Obžalovaný Jan 
Halouska je jeho jasný proti-

pól, který by se dal charakte-
rizovat jako „král diskoték“. 
Jejich vztah se táhl od doby, 
kdy se Jan Halouska přestěho-
val do domu v ulici Přemys-
lovka, kde Zdeněk Sekanina 
se svojí rodinou žije. „Honzu 
byl můj kamarád, často si ode 
mě půjčoval notebook. Jednou 
jsme společně jeli do obchod-
ního centra Arkáda s tím, že si 
Honza chce koupit svůj vlastní 
počítač. Seděl jsem v kavárně 
a notebook zmizel. V brašně 

s počítačem měl 
mít Honza i svých 
deset tisíc korun, 
které pak ode mě 
chtěl,“ popsal 
Zdeněk Sekanina. 
Vše vypadalo tak, 
že se Zdeněk Se-
kanina stal skuteč-
ně obětí chmatáka, 
jimiž se to v nákupních cen-
trech jen hemží. To by ovšem 
inkriminovaný počítač pros-
tějovští policisté nesměli najít 
v zastavárně. A kdože ho tam 
nepřinesl, než právě Jan Ha-
louska!!! „Obžalovaného znám 
už několik let jako zákazníka. 
Naposledy u nás zastavoval 
notebook značky Asus. Sepsali 
jsme smlouvu a dostal za něj 
čtyři tisíce korun,“ vypověděl 
u soudu pracovník zastavárny 
Ladislav Fiala. 

Zdeněk Sekanina by se k výpo-
vědi nikdy neodhodlal a zřejmě 
by ji ani nebyl schopen zformu-
lovat, nebýt druha jeho sestry 
Michala Kmenty. „Jan Halous-
ka nás pravidelně fyzicky napa-
dal. Nikdy jsme to ale nehlásili. 
Když jsem se však dozvěděl, že 
mu má Zdeněk vyplácet peníze, 
tak jsem si řekl, že takhle tedy 
ne! Chci, aby Jan Halouska a 
posléze i jeho bratr dali Zdeň-
kovi pokoj,“ zdůvodnil motivy 
svého chování Michal Kment. 

Před prostějovským sou-
dem jako obžalovaný 
stanul i bratr Jana Jiří 
Halouska. Důvodem bylo 
to, že dle obžaloby měl 
poškozenému Zdeňkovi 
Sekaninovi vyhrožovat 
mimo jiné i tím, že mu 
„zláme“ obě ruky, pověsí 
ho na strom a zlikviduje 

celou jeho rodinu, pokud ne-
vezme zpět trestní oznámení 
na jeho bratra. Bohužel Zdeněk 
Sekanina si u soudu na to, co 
mu Jiří Halouska říkal, nebyl 
schopen konkrétněji vzpome-
nout. Vše opět zformuloval 
spíše Michal Kmenta, kterému 
se jako jedinému měl Sekanina 
s celou záležitostí svěřit. 
O tom, jaké budou rozsudky 
v případu Jana Halousky, roz-
hodne prostějovský soud po-
čátkem září.   

Prostějovský soud se minulé úterý zabýval přípa-
dem, z jehož souvislostí člověka opravdu mrazí. 
A to přesto, že v něm jde jen o pár tisíc korun. 
Zneužít důvěry člověka, který se léčí s psychickými 
problémy a svět kolem sebe vidí pohledem velkého 
dítěte, by dokázal jen hodně otrlý parchant! Z ně-
čeho podobného je nyní obžalován Jan Halouska. 

U soudu čekali eskortu rozlícení Romové
Sobota 16. července časně ráno. Po chodníku 
v Plumlovské ulici se pomalu sune muž, kterého 
náhle přepadne mladík se snědou tváří. Muž se 
ani nestačí bránit násilí, lupič ho okrade o pení-
ze a doklady. Prostějovská kriminálka řeší případ 
znovu bleskově a ani ne dvacetiletého Roma už 
za pár dní vede k soudci, který ho vzápětí posílá 
do vazby. U budovy soudu bylo ovšem živo, se-
šly se zde zhruba dvě desítky převážně rodinných 
příslušníků obviněného lupiče. „On nič neurobil! 
Zavreli ho za nič,“ škytla žena středního věku ve 
chvíli, kdy mladého Roma přivezla posílená poli-
cejní eskorta před budovu soudu. 

s počítačem měl Před prostějovským sou

Jan Halousek měl Zdeňka Sekaninu obrat o notebook a ještě Jan Halousek měl Zdeňka Sekaninu obrat o notebook a ještě 
po něm chtít údajně ukradené peníze! Obžalovaný je i jeho bratr Jiřípo něm chtít údajně ukradené peníze! Obžalovaný je i jeho bratr Jiří

„Poškozenému Zdeňkovi Sekaninovi 
měl vyhrožovat i tím, že mu zláme 

obě ruky, pověsí ho na strom 
a zlikviduje celou jeho rodinu“

takto zní obžaloba Jiřího Halousky

Prostějov/mik
“V neděli 17. července přibližně 
kolem 14.00 hodin došlo za Ob-
chodním domem Interspar na ulici 
Plumlovská v Prostějově k zahoření 
dvaceti hektarů pšeničného pole a to 
jednáním dosud neznámého pacha-
tele. Celá věc je v současné době v 
šetření příslušníků Obvodního od-
dělení Policie ČR Prostějov I. Pří-

pad je ze strany Policie ČR prově-
řován jako přestupek proti zákonu 
o požární ochraně, jelikož všechny 
okolnosti případu nenasvědčují 
tomu, že by jednání pachatele mělo 
úmyslný charakter. Celková způso-
bená škoda je v předběžně odhad-
nuta na jeden milion korun,” uvedl 
v pátek Petr Weisgärber, tiskový 
mluvčí prostějovské policie. Jak do-

dal, pokud by vyšetřování odhalilo 
úmysl, přestupek by byl překvalifi-
kován v trestný čin. S policisty při 
vyšetřování úzce spolupracují hasi-
či. “Zatím je příliš brzy případ uza-
vírat. pravdou je, že jsme v blízkosti 
ohniska požáru našli několik nedo-
palků cigaret,” podotkl Zdeněk Ho-
šák, mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.

ÚMYSLNĚ nebo z NEDBALOSTI? 
Týden po ničivém požáru pšeničného pole za budovou Intersparu v 
Plumlovské ulici stále ještě není jasné, co ohnivou smršť způsobilo. Tedy 
lépe řečeno, KDO ji způsobil. Hasiči i policisté jsou víceméně přesvědčeni, 
že milionovou škodu má na svědomí zatím neznámý člověk. Teď jde jen o 
to, zda dotyčný obilí zapálil schválně nebo z nedbalosti. 

Vyšetřuje se. Ihned po zlikvidování požáru se policisté i hasiči dali do 
šetření, kdo pšenici zapálil.  Foto: Michal Kadlec

Soud řeší mrazivý případ ZNEUŽITÍ DŮVĚRY „VELKÉHO DÍTĚTE“

Obilí za Intersparem někdo zapálil!



Prostějov/mls
Vše nasvědčuje tomu, že Česká spořitelna se 
zalekla obrovských nákladů na provoz a zvyšu-
jících se ztrát, na které mimo jiné upozorňoval 
už soudce brněnského krajského soudu Jan Ko-
zák. Ten byl právě po stížnostech banky ze své 
funkce odvolán. Ještě předtím byl už připravený 
rozprodej podniku zastaven. „Je velká škoda, že 
k rozprodeji nedošlo už před rokem. Myslím, 
že nyní budou případní zájemci k prodejnímu 

procesu přistupovat s mnohem větší nedůvěrou. 
Vždyť už byli jednou zklamáni,“ litoval Jan Ko-
zák, když jsme jej v uplynulém týdnu oslovili. 
Na otázku, o kolik peněz věřitelé OP kvůli prů-
tahům přišly, nedokázal soudce až tak relevant-
ně odpovědět. „Nějaká ztráta tam určitě bude, 
ale vyčíslit ji, je velmi těžké,“ reagoval Kozák, 
který zároveň vyslovil obavu o osud měřenkové 
výroby, která jako jediná v Oděvním podniku 
stále přežívá. „Před rokem bylo její postavení 

určitě silnější,“ konstatoval. 
Nyní totiž skutečně není jisté, zda poslední 
výroba v Prostějově bude zachována. In-
solvenční správce Jaroslav Svoboda totiž 
po zásahu České spořitelny, která na sebe 
chtěla převést zisk z prodeje měřenek, na-
vrhl zastavení měřenkové výroby. Poté byl 
však odvolán... 
Jak se k celé situaci postaví nová insol-
venční správkyně Miloslava Horská, zatím 
není jisté. Krajský soud v Brně už ji ovšem 
vyzval, aby se k celé záležitosti vyjádřila. 
Rozhodnout by se měla nejpozději do kon-
ce července.  
Oděvní podnik dluží více než dvě miliardy. 
Odhaduje se, že při pokračování činnosti 
od loňského ledna prodělal přibližně půl 
miliardy korun. Ještě loni v lednu měl 
podle odhadu znalecké firmy cenu asi 1,17 
miliardy korun, v současnosti to může být 
o stovky milionů  korun méně. Firma nyní 
zaměstnává zhruba čtyři sta lidí, v Prostě-
jově jich pracuje zhruba dvě stě osmdesát. 
Podnik stále ve svých prodejnách rozpro-
dává skladové zásoby.

25. července 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

INZERCE

Prostějov/mls
Případem neobyčejného Hon-
zova osobního hrdinství žije 
v těchto dnech celá republika. 
Jan Usnul neváhal a ve čtvrtek 
9. června se u jeyu Mlýnského 
potoka v Olomouci-Řepčíně 
vrhl pro topícího se třináctile-
tého žáka. Čtyřiadvacetiletého 
instruktora raftingu se záchra-
nářům podařilo vylovit přibliž-
ně kilometr od místa neštěstí, v 
kritickém stavu byl pak řeve-
zen do Fakultní nemocnice v 
Olomouci. Nedostatek kyslíku 
však Honzův mozek výrazně 
poškodil. Zmíněnou sobotu 
pak na následky nehody ze-
mřel. Při neštěstí zahynula i 
šestačtyřicetiletá třídní učitel-
ka školního výletu.  
Ve všech lidech, kteří ho znali, 
dokázal Jan Usnul zanechat 
hlubokou stopu. „Byl to velice 

veselý a otevřený člověk, kte-
rý se dokázal pro druhé obě-
tovat. Pokud za ním kdokoliv 
přišel s problémem, nikdy ho 
neodmítl a snažil se mu pomo-
ci,“ shodují se jeho kamarádi. 
Svoji přezdívku „Žán“ později 
´Žán z Vážan´ získal Honza už 
jako dítě. Vymyslel mu ji jeho 
starší bratr. Samotní rodiče 
na Honzu vzpomínají jako na 
klidného až flegmatického člo-
věka. Pokud však šlo do tuhé-
ho, uměl vždy zabrat.  „Určitě 
neměl rád konflikty, naopak 
dokázal mezi lidmi obrušovat 
hrany,“ charakterizuje svého 
syna Břetislav Usnul, který je 
lidem v regionu známý jako 
pořadatel lyžařských a cyk-
listických závodů pravidelně 
konaných na Drahanské vr-
chovině. 
K Honzovi od dětství neod-

myslitelně patřil sport. Začí-
nal s fotbalem, ale také velice 
dobře plaval. Bavila ho rovněž 
cyklistika, běžecké i sjezdové 
lyžování, ale ze všeho nejradě-
ji jezdil v zimě na snowboar-
du. „Na škole se se dostal i k 

horolezectví, raftingu a dalším 
méně tradičním sportům. Se 
spolužákem si udělali kurz a 
pravidelně na raftech sjížděli 
Moravu z Litovle do Olomou-
ce,“ dodal Břetislav Usnul 
starší. 
Kromě sportu byla Honzovou 
velkou vášní také muzika. 
Svoji první kapelu založil 
ve čtrnácti letech. Poslední 
dobou byl vůdčím duchem 
rockové skupiny Cock-Tail, 
se kterou vystupoval po celé 
republice. „Na kytaru hrál už 
od mala. Hudba pro něj zna-
menala opravdu hodně. Byl 
schopný kvůli ní spoustu věcí 
oželet,“ doplnila maminka 
Jitka.  
Přes den sport a v noci muzi-
ka. Není divu, že měl „Žanek“ 
spoustu kamarádů. Ti ho měli 
rádi hlavně  pro jeho otevře-
nou a veselou povahu. Tu na 
něm oceňovala i přítelkyně 
Dita, se kterou ho pojil pěti-
letý vztah. 
Po krátkém období tápání po 
maturitě na střední škole, se 
Honza rovněž našel ve studiu 
oboru Rekreologie na Univer-
zitě Palackého v Olomouci. 
„Byla to přesně jeho parketa. 

Bavilo ho, že se dostane ke 
sportům, které zatím neměl 
možnost vyzkoušet a záro-
veň byl s kamarády někde v 
přírodě. Při pořádání akcí 
mohl uplatnit své organizační 
schopnosti,“ zmínil se jeho 
starší bratr Břetislav.    
Rodina, přítelkyně, sport, 
muzika, kamarádi, studium, 

párty, kurzy pro děti a spousta 
dalších aktivit. Na jeden život 
toho „Žánek“ zvládal nesku-
tečně mnoho. Svět se před 
ním otvíral jako květina. Kaž-
dý její plátek představoval 
příležitost či výzvu, kterou 
by si dokázal naplno užít. Bo-
hužel už neužije. Je skutečně 
zvláštní, že nás často opouš-
tějí ti, kteří mají nejvíce pro 
co žít. 
„Honzo, ať je Ti na druhé 
straně lépe,“ posílají závěrem 
vzkaz do nebe všichni, kteří 
Žána znali. 

  RODIČE NA NĚJ MOHOU BÝT PYŠNÍ, SYNA JIM TO BOHUŽEL NEVRÁTÍ...RODIČE NA NĚJ MOHOU BÝT PYŠNÍ, SYNA JIM TO BOHUŽEL NEVRÁTÍ...

Žánek. Jan Usnul svoji přezdívku 
získal už v dětství. Vymyslel mu ji jeho 
starší bratr Břeťa.  Foto: archiv rodiny

Nadšený hudebník. Velkou 
vášní Žána byla muzika. Na kyta-
ru hrál od mala, v poslední době 
byl tahounem rockové skupiny 
Cock-Tail.   Foto: archiv rodiny

Všestranný sportovec. Čtyřia-
dvacetiletý instruktor raftingu se 
od dětství s nadšením pouštěl do 
všech možných sportů. Mezi jeho 
nejoblíbenější patřil snowboar-
ding.  Foto: archiv rodiny   

Rozesmátého, s kytarou na krku, klobásou v levé 
a pivem v pravé ruce. Tak vzpomínají kamarádi 
i rodina na „Žána“ alias Jan Usnula. Všestranný 
sportovec, zapálený muzikant a obětavý mladík 
s velkým srdcem i budoucností zemřel v sobotu 
16. července tohoto roku. A z tohoto světa ode-
šel jako skutečný a velký HRDINA...

Zemřel Jan Usnul - hrdina, který na jezu v Olomouci skočil pro topícího se klukaZemřel Jan Usnul - hrdina, který na jezu v Olomouci skočil pro topícího se kluka

 narodil se 20. prosince 1987 ve Vyškově
  studoval základní školu ve Vážanech, od čtvrté třídy 

chodil do sportovní třídy zaměřené na fotbal na ZŠ 
Purkyňova ve Vyškově. 

  maturoval v roce 2007 na SŠ zemědělské ve Vyškově, 
obor Ekonomie zemědělství a výživy.

  po maturitě rok pracoval v rodinné firmě, v roce 2008 
byl přijat ke studiu na Univerzitu Palackého v Olomou-
ci. Na Fakultě tělesné kultury a sportu studoval obor 
Rekreologie. 

  jeho celoživotní láskou byla hudba, působil v kapele 
Cocktail. 

 zemřel 16. července 2011 

KDO BYL JAN USNUL...KDO BYL JAN USNUL...

ROZPRODEJI OP NIC NEBRÁNÍ! 
Průtahy kolem plánovaného rozprodeje Oděvního 
podniku (OP) skončily. Česká spořitelna, která co-
by největší věřitel zadluženého někdejšího oděv-
ního gigantu rozprodeji dosud bránila, změnila v 
minulých dnech názor! A vzhledem ke zvyšujícím 
se nákladům, které narůstají každým dnem, už 
nyní podporuje přípravu prodejního procesu za-
jištěného majetku Oděvního podniku. Informaci 
Večerníku potvrdil právník Jiří Tomola, který pe-
něžní ústav zastupuje.

Průtahy věřitele připravily o stovky milionů korun

Nemocnice varuje před PODVODEM
Prostějov/mik

Závažné varování ze strany 
prostějovské nemocnice nám 
přišlo minulý týden. 
“V posledních dnech jsme 
se setkali s informací, že 
v držovickém obchodním domě 
TESCO probíhá sbírka na Dětské 
oddělení Nemocnice Prostějov. 
Vedení prostějovské nemocnice 
upozorňuje, že v současnosti 
žádná sbírka na dětské ani jiné 
oddělení neprobíhá. Varujeme 
veřejnost, že s dobrým úmyslem 
darované finanční příspěvky 

zůstanou v rukou podvodníků. 
Prostějovská nemocnice podnikla 
všechny kroky, aby této činnosti 
zamezila a celou věc bezodkladně 
předala k šetření policii,” sdělila 
nám Hana Szotkowská, mluvčí 
holdingu Agel. “Dnes je případ v 
šetření jako přestupek proti majet-
ku, jelikož mohlo dojít k podvod-
nému vylákání peněz. Policie ČR 
samozřejmě uvítá jakékoliv infor-
mace od veřejnosti, které by vedly 
k dopadení těchto podvodníků,” 
uvádí Petr Weisgärber, mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 

Prostějov/mik 
Radikální bolševici v Prostějo-
vě dvaadvacet let po sametové 
revoluci zase lidem oblbují 
hlavy demagogií a tupými ne-
smysly. A co víc, představitel 
Klubu mladých komunistů 
soudruh Peč protizákonně vy-
lepuje po městě plakáty, nad 
kterými normálním a inteli-
gentním lidem zůstává rozum 
stát. Plakáty oslavující rudého 
teroristu Cheguevaru, dále 
Husáka, Zápotockého, Leni-
na, Tita, Gottwalda a další bol-
ševické pohlaváry se objevily 
na různých místech, hlavně v 
Domamyslicích a Čechovicích.
Od této aktivity Klubu mladých 
komunistů se ostře distancuje 
vedení Komunistické strany 
Čech a Moravy v Prostějově. 
“Kdybychom takové plakáty 
vylepovali my, už nás dávno 
zavřou,” míní Otakar Hájek, 
místopředseda Okresního výbo-
ru KSČM v Prostějově. Jeho ko-
lega z vedení této strany Václav 

Šmíd rovněž nechápe, že podob-
ná propagace osob, které mají 
na svědomí stovky tisíc životů 
svých politických odpůrců, není 
nijak potrestána. “Vylepováním 
podobných plakátů to začíná a 
střelbou do lidí jako teď v Nor-
sku to končí,” nebere si servitek 
Václav Šmíd, mimo jiného i pro-
stějovský zastupitel. 
Představitele KSČM výstře-
lek radikálního bolševika Peče 
nenechává chladnými. “Podle 
mých informací je pan Peč na-
štěstí jediným členem onoho 
Klubu mladých komunistů. Má 
velmi demagogické názory. Je 
pravda, že kdysi byl členem naší 
strany, ale právě kvůli jeho ná-
zorům a postojům jsme se s ním 
rozešli a v současnosti se od jeho 
činnosti absolutně distancujeme! 
To co dělá, nám škodí, ale my 
jsme na rozdíl od něho či jeho 
takzvaného klubu demokratic-
kou stranou vyznávající právo a 
ústavní pořádek,” sdělil Večerní-
ku dále Otakar Hájek. 

Jak jsme se dozvěděli, pan Peč 
vylepuje fantasmagorické pla-
káty komunistických pohlavárů 
a také texty urážející současné 
vedení města protizákonně bez 
povolení. To by totiž jen těžko 
dostal. “V pátek jsme zaregis-
trovali hned několik oznámení 
od občanů, na které jsme oka-
mžitě zareagovali. Hlídky zmí-
něné plakáty odstraňovaly, šlo 

totiž o nepovolený výlep, což je 
kvalifikováno jako přestupek. 
Případ jsme zadokumentovali a 
předáme ho správnímu orgánu. 
Pachateli hrozí pokuta až do 
výše 30 tisíc korun,” uvedl Jan 
Nagy, velitel Městské policie v 
Prostějově. 
A co na to státní policie? Zarea-
guje na propagování teroristů a 
bolševických zločinců?

O. Hájek: “Kdybych to udělal já, už by mě zavřeli!”

Radikální BOLŠEVIKRadikální BOLŠEVIK  polepujepolepuje
město plakáty s komunistickými pohlaváry město plakáty s komunistickými pohlaváry 

Prostějov/mik
“Více stavebních prací ve městě 
je vždycky určitý problém. Na 
jedné straně je to dobře, protože 
se nám podařilo získat finanční 
prostředky jak z městského 
rozpočtu, tak i dotace od státu. 
Na straně druhé to vždycky 
znamená znepříjemnění života 
pro část obyvatel Prostějova. 
To je ale bohužel daň, kterou 
za to musíme platit,” sdělil nám 
k problematice rozkopaného 
Prostějova Miroslav Pišťák, 
starosta. ůStejně jako jindy v 
podobných případech žádám 
občany o maximální trpělivost,” 
dodal starosta. Jednotlivými 
investicemi města se budeme 
podrobněji zabývat příští týden. 

V. Šmíd:V. Šmíd: Lepením plakátů to začíná  Lepením plakátů to začíná 
a střelbou jako v Norsku to končí!a střelbou jako v Norsku to končí!

Díry u rybníku. Po dvouletém odkladu se bagry zakously i do komuni-
kace u rybníku, kde budou vybudovány nové zastávky a nástupiště pro 
MHD. Pokračuje i rekonstrukce u místního nádraží.  Foto: Michal Kadlec

Do Prostějova se zakouslyDo Prostějova se zakously
BAGRY. BAGRY. Všude samá díra...Všude samá díra...

Hned do několika investičních akcí najednou se 
pustila radnice v těchto dnech. Kromě už probíha-
jících stavebních úprav v okolí místního nádraží se 
začala rekonstrukce Budovcovy ulice a bagry se 
zakously do asfaltu také u drozdovického rybníka, 
kde město nechává vybudovat nové autobusové 
zastávky a také středový ostrůvek pro chodce.

Protizákonné! Podobné plakáty komunistických „zvířat“ se objevily 
minulý týden v ulicích města. 



25. července 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Tak takové procento Prostějo-
vanů je spokojeno s celkovou 
úrovní života v našem městě. 
Vyplývá to z výsledků prů-
zkumu, který aktuálně mi-
nulý týden zveřejnila radnice. 
Jde o vysoké číslo, které svědčí 
o tom, že si u nás zřejmě ne-
máme až tak na co stěžovat...

„S tou šipkou 
počkejme!“ 

Místostarosta Fišer 
ke koupališti 

Za Kosteleckou

BOHDAN POMAHAČ

Známý český plastický chirurg, kte-
rý v americkém Bostonu provedl 
v květnu třetí úplnou transplantaci 
obličeje, navštívil ve čtvrtek prostě-
jovskou nemocnici, která je členem 
skupiny AGEL. 
Více na toto téma najdete na straně 12.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Konečně! Po dvou letech plánů a taky 
odkladů se město pustilo do rekon-
strukce autobusových zastávek 

a nástupišť. První stavební práce 
byly zahájeny u drozdovic-
kého rybníka, kde brzy 
uvidíme nové zastáv-
ky. Snad budou 
následovat i 
další. 

+
Prostějov-

ská nemoc-
nice se distancuje 

od sbírky pro dětské 
oddělení, kterou měl někdo 

neznámý uspořádat v hyper-
marketu Tesco. Jestli to tak skuteč-

ně bylo a někdo se podvodně napakoval 
na nemocných dětech, pak je to lump 

první kategorie! -

y 85

Berani - 21.3.-20.4. Proti uštěpačným poznám-
kám svých kolegů budete imunní, vůbec vám 
vadit nebudou. Ovšem aspoň chvilku se zamys-
lete nad tím, zda nemají pravdu. Mohlo by vám 
to ohromně pomoci. 
Býci - 21.4.-21.5. Nemusíte se bát žádného pod-
razu od lidí z těsného okolí, spíše čekejte útok o 
osob, které tento týden spatříte poprvé v životě. 
Jestliže se budete chtít vyhnout problémům, od-
jeďte z města. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Naštvete souseda, který se 
pokusí spor s vámi vyřídit ručně. Nepatříte mezi 
slabochy, ale otevřenému incidentu se raději 
vyhněte. Zkuste mu navrhnout smírné řešení, 
výhodné pro oba. 
Raci - 22.6.-22.7. Konečně se po dlouhých mě-
sících odříkání budete moci pořádně rozšoup-
nout. Dovolená vám začíná, takže se můžete 
naplno věnovat svým zálibám. Ale pozor, ať se 
nešťastně nezamilujete!
Lvi - 23.7.-23.8. Nezabývejte se prkotinami, je-
nom vás zbytečně zdržují. Máte před sebou da-
leko důležitější věci, hlavně uvnitř rodiny. Tady 
vám pořádně drhne pata, partner vám zanáší a 
děti neposlouchají...
Panny - 24.8.-23.9. Tento týden bude pro vás 
hodně krušný a budete se muset smířit s mnoha 
ztrátami. Jak finančními, tak co se týká skuteč-
ných přátel. Jediným pozitivem těchto dní bude 
kvalitní sex. 

Váhy - 24.9.-23.10. V práci se vám moc dařit 
nebude a popravdě řečeno, spoustu věcí tady 
odfláknete. Máte jediné štěstí, že nadřízení bu-
dou na dovolené a nebude vás mít kdo kontrolo-
vat. Přesto se zamyslete. 
Štíři - 24.10.-22.11. V intimních záležitostech 
můžete očekávat jen samé pozitivní věci, ovšem 
v zaměstnání vám to moc nepůjde. Bodejť by 
také ano, když budete myslet na úplně jiné věci. 
Pozor na finanční kontrolu! 
Střelci - 23.11.-21.12. Stane se z vás saň, které 
bude zapotřebí se obloukem vyhnout. Na kole-
gy budete jako pes, takže někteří budou vyhro-
žovat výpověďmi. Na druhé straně se vám bude 
dařit v lásce. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Můžete se stát hrdi-
ny, ovšem nesmíte stát při zdi. Dupněte si ko-
nečně před ostatními a řekněte jasně a zřetelně 
svůj názor. Toto vám doposud chybělo a stávali 
jste se tak terčem posměchu.
Vodnáři - 21.1.-19.2. Konečně si uděláte čas na 
návštěvu příbuzných, což bude z jejich strany 
kvitováno velmi kladně. Dlouho jste je igno-
rovali, takže nyní všechno napravte. A ne že to 
bude zas na dlouho poslední návštěva!
Ryby - 20.2.-20.3. Získáte zajímavou infor-
maci, kterou můžete lehce zpeněžit. Ale pozor, 
musíte být hodně rychlí, protože tuto důležitou 
věc nevíte pouze sami. Pokud si nebudete vědět 
rady, svěřte se příteli. 

Konstelace hvězd Prostějova
Pozor na úrazy, v našem městě to tento týden bude vypadat jako 
po výbuchu bomby. Všude samá rekonstrukce, výmoly a vyko-
pané hluboké díry. Pokud půjdete večer za zábavou, tak se při 
návratu pořádně koukejte pod nohy. Využijte služeb úřadu, 
žádné fronty zde nenajdete. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co 

se děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj 

názor k článku, který jste 
si právě přečetli?

Nebo byste rádi vzkázali 
něco našim politikům, 

sportovcům 
a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

o 

Martin 
Zaoral 
„Ten, kdo by 
za tebou chodil 
a sbíral věci, 
co všude mož-
ně zapomeneš, 

ten by si žil velice slušně,“ 
poznamenal na účet mé roztr-
žitosti jeden z mých kamará-
dů. Je to tak. Za mnou chodící  
člověk by měl stále co jíst, 
pít, kouřit a čas od času bych 
mu někde zapomněl i něco na 
sebe. Jasně, každý z nás čas 
od času něco ztratí... Jenže od 
uplynulého víkendu by tako-
vý za mnou chodící „sběrač“ 
mohl být  bohatší o luxusní 
automobil Škoda Felicie. A to 
už se vyplatí! 
Ne, že  bych svoje auto někde 
zaparkoval a zapomněl kde. 
Nicméně jako na stříbrném 
tácu jsem ho nabídl komu-
koliv, kdo by o něj projevil 
sebemenší zájem. Příležitost 
však zloděje neudělala. Na-
opak. Někdo z celé situace 
vyšel jako můj neznámý hr-
dina, osobní idol a příklad 
hodný následování. Cynik by 
poznamenal, že to musel být 
pěkný vůl. Přesto si myslím, 
že tento případ nám ostatním 
může dodat naději, že to s 
lidmi přece jen ještě není tak 
špatné.   

Jak se to celé seběhlo? V ne-
děli jsem měl ke spěchu dů-
vod. Zatímco jsem musel pra-
covat, tak žena, na které mi 
hodně záleží, se v parném dni 
třásla zimnicí. Rtuť teplomě-
ru u ní stoupala ke čtyřicítce. 
Spěchal jsem tedy, abych už 
byl s ní, nosil ji pití, paralen, 
loupal mandarinky, vyměňo-
val ledové obklady a držel za 
rozpálenou ruku. 
To, že u sebe nemám klíče od 
auta, které jsem zaparkoval 
před panelákem na sídlišti, 
jsem zjistil až následující den 
ráno. Pečlivě jsem prohledal 
celý byt - leč bez výsledku. 
Klíče nikde nebyly, což pro 
mě představovalo skutečně 
klíčový problém. Ten jsem 
musel co nejdříve řešit. Re-
zignoval jsem a přemýšlel, jak 
se do auta dostanu. Náhradní 
klíče jsem totiž u sebe neměl. 
Cestou do města jsem si všiml, 
že za předním stěračem mého 
nyní nedobytného vozu se skví 
deštěm zmáčený papír. Pro-
piskou na něm bylo napsáno: 
„Klíče od Vašeho automobilu 
jsou na Městské policii v Pro-
stějově, Havlíčkova 4.“ Hurá! 
U ochotných strážníků jsem 
byl tak překvapený i nervóz-
ní, že jsem si nevzpomněl 
nejen na registrační číslo 
svého auta,  ale popletl jsem i 

jeho značku... Brzy jsem však 
z Fabie udělal opět Felicii 
a tak mi ztracené klíče proti 
občance a podpisu přece jen 
vydali. 
A jak se k nim dostaly? Ve 
svém kvaltu jsem klíče zapo-
mněl přímo v zámku svého 
auta! 
Komukoliv stačilo odemknout, 
nastartovat a odjet. Ani s ´tech-
ničákem´ by neměl problém. I 
ten jsem nechal v autě... Ovšem 
člověk, který si klíčů v zámku 
auta všiml, tak neučinil. Na-
opak vůz, ve kterém jsem na 
předním sedadle nechal i svůj 
batoh s věcmi, zamknul, za-
volal prostějovskou městskou 
policii, počkal až strážníci při-
jedou a klíče jim odevzdal. Ne-
uvěřitelné! Upřímně, kdo z vás 
by něco takového udělal? 
Chtěl jsem onomu hrdinovi 
osobně poděkovat, ale jeho 
jméno jsem se od strážníků 
nedozvěděl. Prý na něm ne-
záleží. Snad je to pravda. Jde 
myslím hlavně o to, že se po-
dobní lidé stále ještě najdou. 
Děkuji mému neznámému 
idolovi i všem ostatním. Ne-
zbývá totiž, než popřát všem, 
kteří si svojí roztržitostí, či 
přímo blbostí nadělají problé-
my, aby na někoho takového 
také narazili. Věřte mi, je to 
úžasný pocit! 

fejeton AUTO ZDARMA NIKDO NECHTĚL 
aneb strážníci musí řešit i klíčové problémy

Martin Mokroš

Olomoucká ulice je jednou 
z nejfrekventovanějších ve 
městě. Auta míří z Prostějo-
va do krajského Olomouce, 
případně do jednoho velkého 
nejmenovaného nákupního 
centra, které už sice vlastně 
k Prostějovu nepatří, ale se-
ver města tam nakupuje stá-
le. Proudy aut zase od Olo-
mouce míří k nám a dojíždějí 
i na onu velikou křižovatku 
ulic Olomoucká, Vápenice, 
Svatoplukova a Újezd. 

Od Olomouce to na této kři-
žovatce vypadá optimisticky, 
jsou zde dva pruhy, leč realita 
ve špičce vypadá krutě jinak. 
Pokud nejedou vedle sebe 
dvě auta osobní, je pravý 
odbočovací pruh zcela k ne-
potřebě, jelikož auto nemá 
šanci se na tento pruh prodrat 
přes osobák s vozíkem, menší 
tranzit, o kamionu a autobusu 
ani nemluvě.
Není to daleko od naší redak-
ce a tak jsem si tam jednou 
takhle chvíli postál a pozo-
roval „cvrkot“ a dopravní 
situaci, zkoušel jsem i něco 
kapku okem laika poměřit, i 
pár fotek udělal.
A hle takový menší „zlepšo-
vací návrh“ se v hlavě zrodil.
Pochopitelně ideálním ře-
šením by byly dva pruhy 
zhruba někde od kolejí, tedy 
přejezdu, na to ovšem musí-
me zčerstva zapomenout, ale 
onen pravý odbočovací pruh 

by jistě kapku prodloužit šel, 
minimálně by pak jistě šlo 
ono rozšíření na dva pruhy 
vyřešit mnohem pozvolněji a 
plynuleji a ne tak je to dnes 
tedy „zásekem“, který mimo 
jiné je již pěkně zdevastován 
koly aut, které přes něj přejíž-
dějí ve snaze dostat se rychle-
ji ke svítící pravé zelené.
Také by jistě šlo o trochu po-
sunout onu veškerou zeleň 
vpravo směrem k domům. 
Ha, již slyším ekology a hy-
gienu, ale přátelé, nalijme si 
čistého vína, ona tráva v té 
zeleni má v sobě již teď více 
olova, než sama snese a deci-
bely se smradem z hlučících 
aut by se mohly dokonce 
zmírnit, kdyby se podařilo 
obzvláště ve špičce dopravu 
ve dvou pruzích urychlit.
V zimě při odklízení sněhu 
stejně tak jako tak o onen 
pravý pruh přicházíme, tak 
ale proč si ho neužít alespoň 

v době, kdy po sněhu není ani 
památky.
Nevím, kolik by to stálo, vím 
to máte nápad do komise, pak 
rada, zastupitelstvo, diskuze, 
schválení, zadání projektu, 
schválení projektu, výběrové 
řízení na firmu a pak písek, 
cement, voda, beton, mecha-
nizace, dělníci… Ano, připo-
míná to scénku ze slavného 
filmu „Na samotě u lesa“, ale 
než šmahem říci, že to nejde, 

co se nad tím aspoň zamys-
let. Mimochodem právě za-
čínající letní i pro dopravu 
relativně mrtvá sezona by se 
mohla stát ideální dobou, jak 
s tím dopravním problémem 
na Olomoucké ulici něco sta-
vebně udělat.
Rád si přečtu odborný názor 
hlavy pomazané, která vystu-
dovala inženýrství a má se 
stavbou silnic a s dopravní si-
tuací obecně letité zkušenos-

ti. Já jsem jen prostý občan, 
ovšem je pravda, že všímavý 
a pokud budu odbyt jen vě-
tičkou: „ono to prostě nejde“, 
tak se stanu i občanem urýpa-
ným, takže uvítám názory i 
na stránkách Večerníku. 
Co na to říkáte vy, kolego-
vé řidiči, spoluobčané, kteří 
se jistě také zajímají o chod 
města a v tomto případě do-
konce do slova o chod do-
pravní.

Jen takový malý dopravní nápad...

Analýza

Rostislav
 Kocmel
V dobách, kdy 
bolševik neo-
mezeně vládl 
v naší zemi, 
děly se věci 
různé. Jednou 

ze specialit „komunistických 
odborníků“ bylo umísťová-
ní skladů, dětských domo-
vů, úřadů a malých výrob 
do zámků, klášterů a jiných 
památek. Proto je dnes vět-
šina z nich v takovém stavu, 
v jakém je. Přestěhováním 
Domovní správy do pros-
tějovského zámku se podle 
mého názoru pokračuje v le-
tité tradici. Je samozřejmé, že 

na celou věc je třeba se 
dívat očima pokrizového 
dneška. Přesto si kladu 
otázku - zda by nebylo 
lepší udělat z tohoto ob-
jektu něco kulturního a spole-
čensky více prospěšného? 
Plány na rekonstrukci zámku 
byly vždy velkolepé a krás-
né. To nemyslím nijak zle. 
Několik jsem jich viděl. Bo-
hužel to byly jen předvolební 
sliby a opravdový skutek pak 
utek. Zámek na Pernštýnském 
náměstí je bezesporu domi-
nantou města, ale zůstane asi 
ještě dlouho kulturně a spo-
lečensky prázdnou budovou 
ve stádiu oprav. Možná i věč-
ných oprav.

Město Prostějov nemá 
mnoho takových památek a 
přesto je zámek už od své-
ho „mládí“ Popelkou. Ni-
kdy v něm nic zajímavého 
nebylo, nikdy se v něm nic 
zvláštního nedělo. Pořád to 
vypadá, jako by ho nikdo ani 
nechtěl. A to je podle mne 
škoda. Vypovídá to možná 
něco i o nás Prostějovanech. 
Uvidíme, která generace 
nebo politická síla tento stav 
změní. Třeba to dobře do-
padne a poradí si s ním sama 
zámecká Domovní správa.

Pořád se všechno točí kolem spaloven od-
padů. Jestli budou, nebo nebudou. Mís-
tostarosta Pospíšil blábolí o tom, že se 
jednou dočte v tisku o plánování jaderné 
elektrárny v Prostějově. Přitom moc dobře 
ví, jak radní plánovali výstavbu termoja-
derné elektrárny přímo na Masarykově 
náměstí. Velín by byl v Prioru a chladící 
věže by se umístily do radnice a kostela. 
Výhody by plynuly z energetické soběstač-
nosti Prostějova. Draze bychom pak pro-
dávali megawatty okolním regionům. 
Tato geniální myšlenka upadla zakrátko 
v zapomnění, poněvadž radní opilí na mol 
usnuli na vavřínech. Když se pak probudi-
li, nic si nemohli pamatovat. Termojader-
ná elektrárna Prostějov 1 je tedy neschvá-

lenou politickou minulostí a figuruje jen 
v zápisu z rady města. Je to škoda, byla by 
první na světě.
Na druhou stranu stejně by ale asi nepro-
šla nějakou Evropskou radou. I Olomouc 
by byla proti! Už máme primátora a teď 
ještě elektrárnu. To už by olomoucká poli-
tická vrchnost neskousla. 
Agentura Hóser proto navrhuje jiné řešení. 
Na Masarykově náměstí by měl být vybu-
dován kravín. Mělo by to výhody. Čerstvé 
mléko a nezapomenutelná vůně by z naše-
ho města mohly udělat turistickou atrakci. 
A co říci na závěr? To jste nečekal pane 
místostarosto, že se dočtete něco i o kraví-
nu v Prostějově na náměstí, že...!?  
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Spalovna, elektrárna nebo kravín?

Také v uplynulém týdnu do-
razila do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, ná-
mětů a příspěvků. A jelikož 
vaše názory jsou pro nás tím 
nejcennějším zbožím, před-
kládáme vám další z řady 
příspěvků...

Moravské vlastenectví

Ráno 5. července 2011, v 
den Moravského národního 
největšího svátku Moravanů, 
jsem šla po ulici Svolinského a 
zahlédla jsem v ulici V. Špály, 
jak vlaje moravská vlajka ze 
4. patra. Vlajku jsem vyfotila, 
protože mě něco takového za-
ujalo. Proto vám ji posílám, ať  
to mohou vidět i čtenáři Pro-
stějovského Večerníku. Líbí 
se mi, že nějaký moravský 
vlastenec slaví největší svátek 
Moravanů vyvěšením morav-
ského praporu. Jen mě zajímá, 
byl vyvěšen moravský prapor 
také na prostějovské radnici? 
Slyšela jsem, že dokonce byla 
vlajka vyvěšena i v Liberci. 
Což mě překvapuje, ale jen v 
dobrém slova smyslu. Prý 220 
obcí vyvěsilo vlajku na obec-
ních úřadech i ve statutárních 
městech, jako je například 
Brno. B. Štefková, Prostějov

DĚKUJEME ZA BOJ 
PROTI DROGÁM

Všiml jsem si, že se opako-
vaně věnujete problematice 
protidrogové prevence. To je 
skvělé a moc za to děkujeme. 
Nejefektivnější zbraní v boji 
proti drogám je vzdělávání. 
Svoje čtenáře jste také infor-
movali o Cyklo-běhu za ČR 
bez drog, který 14. června pro-
jížděl Prostějovem za účasti 
zástupců města, paní senátorky 
Sekaninové a žáků místních zá-
kladních škol. To hlavní, na co 
jsme opravdu hrdí, že jsme za 
deset pracovních dní, dokázali 
zdarma vyškolit 5300 dětí,  kte-
rým tak bylo umožněno učinit 
informované rozhodnutí drogy 
nebrat. Podle dotazníků, které 
děti vyplňovaly, byly přednáš-
ky tak efektivní, že mnohé děti 
na základě dodané přednášky 
změnily svůj názor na užívání 
drog, ačkoliv již předtím s dro-
gami experimentovaly. Dalším 
úspěchem je předání 40.000 
informačních brožur a letáků 
do rukou veřejnosti. Cyklo-běh 
skončil 24.6. v Praze, ale od té 
doby jsme už stačili další akce 
jako například Ostravské spor-
tovní hry, Plzeňská tyčka (exhi-
biční závody ve skoku o tyči) 
a chystáme další protidrogové 
vzdělávací akce.
Pavel Mudra, Vlastimil Špalek

glosa týdneglosa týdne
Zámecká Domovní správa

Dojde na řešení? Dlouhodobě „horký brambor“ v podobě křižovatky v Olomoucké 
ulici má podle našeho externího spolupracovníka východisko...  Foto: Martin Mokroš



Prostějov/mik
V minulém vydání nám sym-
patická blondýnka popsala 
osudový den, kdy se rozhodla k 
sebevraždě. Zároveň vyjádřila 
poděkování muži, který neváhal 
zachránit ji. A v neposlední řadě 
zkonstatovala, že teď už ví, že 
by sebevraždou nic nevyřešila. 
Hlavně by trpěly její děti. „V tu 
chvíli, kdy už toho máte plné zuby 
a jste rozhodnuti to skoncovat, to 
prostě nevidíte. Zatemnil se mi 
mozek, viděla jsem jenom sebe a 
svoji velkou bolest, kterou nešlo 
překonat. A nekoukáte nalevo ani 
napravo. Zní to sobecky, ale řekla 
jsem si, ať se o děti postará babička 
s dědečkem. Víte, pár dní předtím 
mi i vlastní rodina řekla, ať jdu 
klidně někam skočit a zabít se..,“ 
svěřovala se dále paní Kateřina. 
Její vztahy s vlastní rodinou byly 

viditelně narušené a jedním z 
důvodu jejího činu, což se pot-
vrdilo i pár hodin poté, co se 
chystala skočit z mostu. „Asi tři 
hodiny nato, to už mě sanitkou 
dovezli na psychiatrickou kliniku 
do Olomouce, mi volali naši. Prý 
kde jsem a kde se flákám. Takže 
jsem se v nemocnici doslova a 
do písmene otočila na podpatku, 
podepsala revers a jela domů. A 
představte si tu tvrdost vlastních 
rodičů, když jsem se jim svěřila, 
že chybělo málo a nebyla jsem už 
na světě. Okamžitě mi vpálili do 
obličeje, že je to nezajímá, že tady 
mám děti, tak ať se starám! Vlastní 
máma mi řekla, ať se klidně zabiju, 
ale že ona spěchá do práce a nemá 
čas mi hlídat děti... To mi vyrazilo 
dech,“ vzpomíná na osudný den 
Kateřina. „V té chvíli jsem si řekla, 
že jsem fakt měla skočit. Pak jsem 

ale viděla děti a rozbrečela jsem 
se. Ten den byl pro mě hrozný po 
všech stránkách,“ dodala. 
Paní Kateřina tedy nemá ve 
svém životě takřka žádnou pod-
poru svých vlastních rodičů. 
Neměla ji předtím, ani po svém 
sebevražedném pokusu. „Řekli 
mi, že je zajímají pouze moje 
děti, já ne. A to mě bolelo. Moc. 
Jakoby mě za něco trestali. Ale 
fakt si nejsem vědoma za co. 
Ano, s přítelem jsme se dostali do 
dluhů, které jsem hlavně já chtěla 
vyrovnat. A dělala jsem pro to 
maximum. Včetně toho, že jsme 
se starala o své dvě děti i přítelovo 
děti,“ popsala Kateřina Večerníku 
další své pocity.
Možná, že se najdou lidé, kteří tyto 
pocity nechápou nebo si myslí, že 
nejde o nic závažného a podobné 
vztahy jsou v každé druhé rodině. 

Anebo si někdo řekne, že se stačí 
opít a a vyženete tím všechny pro-
blémy z hlavy. Omyl... „No právě, 
ten večer před onou středou jsem 
se opravdu opila. A dost. Já už totiž 
v úterý měla v plánu, že to prostě 
skončím. Ale nedokázala jsem na-
jít tu potřebnou odvahu, ani když 
jsem díky alkoholu o sobě moc 
nevěděla. Takže mi to nepomohlo, 
právě naopak, moje deprese byla 
ještě větší. Takže, kdo říká, že od 
myšlenek na sebevraždu pomůže 
alkohol, není to pravda,“ ví o tom 
své paní Kateřina. 
A proč si k sebevraždě vybrala 
právě most u bývalé Vitany? „To 
vám fakt nedokážu vysvětlit. 
Prostě nevím. Říkala jsem si, že 
kdybych měla skočit pod vlak, 
byla bych na maděru. Ale když 
spadnu z výšky, ucítím jen ch-
vilkovou bolest. To asi rozhodlo. 
A věděla jsem, že právě ten most 
u Vitany je vysoko a pod ním 
betonová plocha,“ odpověděla 
Kateřina a nám v tu chvíli začal 
běhat mráz po zádech...
Další vyprávění ženy, která byla 
na poslední chvíli zachráněna od 
sebevražedného skoku, přineseme 
zase příští týden. A již brzy se doz-
víte, jaká bude budoucnost paní 
Kateřiny...Zajistěte si příští čísla 
Prostějovského Večerníku!

Prostějov/mik
Krásný a v pořadí už 
třetí přírůstek do rodiny 
přivítali minulý týden 
manželé Milada a Petr Soko-
lovi. Prostějovské radní se v 
pondělí narodil syn, kterému 
rodiče dali opět na české 
poměry ne zcela obvyklé 
jméno Joachim. Sokolovi již 
mají sedmnáctiletého syna 
Kristiana a devítiletou dceru 
Juliannu. 
“Opětovně jsem se zamilovala. 
Jako asi každé mámě se mi 
zdá, že moje nové miminko je 
to nejkrásnější a nejúžasnější 
na světě. Narození miminka je 
obrovská radost a štěstí,” sdělila 
Večerníku v pátek po návratu z 

porodnice Milada Sokolová. Po-
dle svých slov bude s mateřstvím 
stíhat i práci pro město. “Věřím, 
že roli matky a pracovní povin-
nosti dokážu skloubit,” potvr-
zuje Milada Sokolová.
Radní našeho města 
poblahopřál k novopečenému 
mateřství i prostějovský sta-
rosta. “Jsem rád, když se počet 
obyvatel města rozrůstá a že 
zrovna paní radní jde všem 
příkladem,” usmál se Miroslav 
Pišťák.
Rozhovor s Miladou Sokolo-
vou si přečtete v příštím čísle.

Prostějov/mls

16. LISTOPADU 2009 
Na podzim před dvěma roky 
to vypadalo, že prasečí chřipka 
schvátí i Prostějov. Odborníci 
upozorňovali, že míří z Ukra-
jiny přes Slovensko k nám. V 
Olomouckém kraji bylo v té 
době potvrzeno pět onemocně-
ní, v prostějovské nemocnici 
byli hospitalizovány dvě osoby. 
„Bylo by naivní domnívat se, že 
nás virus mine. Lidé by v těchto 
okamžicích měli dbát zvýšené 
pozornosti o své zdraví a nepod-
ceňovat ani ty nejmenší přízna-
ky onemocnění chřipkou. Může 
se jednat o běžnou chřipku, ale 
také nemusí. To pozná odborný 

lékař,“ sdělil tehdy Večerníku 
Zdeněk Prokeš, primář infekč-
ního oddělení prostějovské ne-
mocnice. 

ČERVENEC 2011 
Jak přišla, tak odešla. Prasečí 
chřipka byla svým způsobem 
požehnáním. Na své si přišli 
především výrobci léků, roušek 
a desinfekčních prostředků. O 
prasečí chřipku se média snaži-
la vzbudit zájem ještě v lednu 
letošního roku. Přestože  se opět 
psalo o epidemii, zájem o prase-
čí odrůdu chřipky se  jim už v ta-
kové míře jako dva roky předtím 
vzbudit nepovedlo. Nyní v let-
ním období na chřipku už nemá 
pomyšlení vůbec nikdo...  

Fiasko cyklistů
Prostějov/mik - Ještě na za-
čátku prázdnin provedli stráž-
níci speciální preventivní akci 
směrem k cyklistům. A kont-
rola vybavenosti jízdních kol 
skončila fiaskem. „Ke kont-
rolám byla vybrána tři místa, a 
to na ulici Sádky, Dykova a v 
Olomoucké u lesoparku Hlou-
čela. Cyklistům, kterým na 
kolech chyběly odrazky, byly 
dolepeny reflexní samolepky. 
Ty, totiž plně odrazky nahradí. 
Jejich předností je, že neupad-
nou, takže nehrozí ztráta. Těm 
„vzorným“ věnovali strážníci 
drobný dárek v podobě reflex-
ní samolepky, nebo přívěsku 
na klíče,“ řekla Jana Adámko-
vá z Městské policie v Prostě-
jově. Těch vzorných ale moc 
nebylo. „Z výsledků vyplývá , 
že z počtu 213 kontrolovaných 
cyklistů mělo pouze 62 jízd-
ní kolo v pořádku. Což není 
zrovna radostné číslo,“ dodala 
Adámková. 

Hlídejte mi konopí!
Prostějovsko/mik - Někdo to 
může nazvat vrcholem drzos-
ti. Známý pěstitel marihuany 
Dušan Dvořák z Ospělova je 
odsouzený, znovu obžalovaný 
a nyní i opět obviněný. Pěstitel 
léčebného konopí se i přesto 
nevzdává. Před několika dny 
požádal úřady v Prostějově o 
policejní ochranu své výzkum-
né konopné farmy v Ospělově. 
Bojí se, aby mu rostliny ně-
kdo neukradl. Policie žádost 
zkoumá. Mluvčí prostějovské 
policie Petr Weisgärber potvr-
dil, že žádost o ochranu Dvo-
řákovy farmy v Ospělově již 
policie obdržela. „V současné 
době dopis vyhodnocujeme. 
Výsledky prověřování za-
tím nemám k dispozici,“ řekl 
mluvčí prostějovské policie

25. července 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Panny - 24.8.-23.9.
SeSeSeSeSeSeeSeexxxxx x xx mmmimimimimiiimiimmillululll jejeeeeteteteteteeeeeetet kkkkkkddydyyyd kkkkokokokokokokokookolliiiiiiiliv v vvvv v v v a aa aaa kddkdkddeekekekekkkkkke ololololoolivivivvivvv. . .. NeNeNeNeejsjsjsjsjsjsjsjste 
ninininininiiijajajajajaaaaaaajajajak k kkkststttydydydyydydydyddydydyydydy liliivvvívívíívíí,, , , jajjajajjajj kk k bbybbbybbybybybybyssssssseee ee e eppppopoooopoooppopppppp dddldldldlllle e e eeeeeeenánnánánánánánánánnnázvzvzvzvvvu u uvavavavavavaše-
hohohohoohoo zzzzzzzzzzznanamememememeeeennínííí mmmmmmmmmmoohohhhhhllo zzzzzzdádádáddáááádáááááááádátt.t.t..t.. NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNaoaoaoaooooooopapapapapaakkk,k,k,kk, vvvvvvášášššeňeee  
jejejeeejee ppppppppppppprororororrrrrr vvásásásssás ppppppriririiiririrr oooooororrrrrriiitititititouu aaaaaa nnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeennnnenenene í í í í í ddůdůdůdůdůdůvovovovooovoddddd, pproč 
tooootooooototoooo mmmmmmmmmmměěěněnititititttittttt... TeTeTeTTeeeeTeeeenntntntntntnttntttooo ooooo ttýt dedeeeeen n nn n aaaaaalalalaalaaaaa eeeee eee ee eeee eeeee bbubuuuuuuuuudedededdd teteeeeeee muset 
přpřpppřpřpřpřpřpřpřřppřekekekekekkekkkooononnnnnoonnnonoooo atatatat nnnnnněěěkěkěkě tetetetetteréé ppppřřřeřeřeřeřeeeeeřeřeeeřeekkákkákákáááákákkákkkáákák žkžkkkkžkkkkkkkky.y.yy.yyyy. VVVVVVaašaa emu 
vzvzvzvzvzvzvzvzvzvzvzvztatataaaaaaahuhuhuhuuuuuuuhuhhuuu ttoototottižižižžžžžž nneeeepee řeejeeee tttttttttttchchchchchchhhchchchchchchhchhýnýnýnýnýnýnýnýnýnýnýněěě ěě ěěě ěěě čiččičičič nněěkdo z 

nejbjbjbbliliižšžžššíhíhíhíhhhooo o o přpřpřpřřřřříbííííbííbíbuzuuzuu enennenennnnnenststttttstttvvvvaaaaaaavvvvav vvvašašššššašeheeeeehooooo o paarrtnneneeeeerrraaarrr ... . TTTTeTeTeTeTeTeTTeTeTen n nnn vávám bude 
dělalalalattt tt scschvhhvhvhvhvvvh áálálálállnnnononononnn ststsstststi i i a aaaa mmůmůmmmmůmůmůůmmům žežežežežžežežeežeežežežeeeže vvvámámámámámámáááááááááámá lllleeehehehe cee pookokkkkkaaazaazzaaa iitititititititititt sssssssskvkvkvkvkkkvěěělě ý ere otický 
zážžižižiiteteetek.k. PPPPPPPPrrroroorororototototoo ssssseee raraaaaaraaaararaadděděděěděěddděděěějijijijijijijijijijijijiijjj mmmmiililililllilillilllililuuujujujuuuuujjteteeeeete venkuku, nnneneeenneebobbooooooo dddddddalaa eko od lidí. 
BuBuBuBuBuddedeeed tto o aasasaa popopopopp ň ň ňňňň nněěněn jajajjajajajaajjaakákákkákákááákáákákkkááá zzměměěměměměměěměměěměm nnanaaaannaaa vvve e e vašešeeeeem m m m mm m jijijiij nnnnaan kkkkk k k všedním se-
xuxuxuxuáálálálálnnínnínímm m mm žižižžižižžiižiživoovovovovovovovovvovovovovvovotěětěttětětttěětěěěětětětěěětětětětětětěě....... yyPříště: Váhy

Fi k kli tů

  ExpressExpress                              

Meloun vodní 1kg 5,90 4,90 19,90 7,90 9,90 5,70
Sterilované zelí 340g 11,50 - 11,90 (320) 18,50 14,90 14,90
Jasmínová rýže 4x120g 39,90 - - 49,90 49,90 52,90
Párky vídeňské 1kg 79,00 119,80 119,00 129,00 129,00 99,00
Mattoni ochucená 1l 15,90 - - 15,90 9,90 (1,5 l) -
Activia ochucený nápoj 320g 16,90 19,90 19,90 - 19,90 19,90
Calippo 105ml 18,90 - 19,90 14,90 14,90 19,90
Relax 100% jablko 1l 36,90 - 24,90 34,90 27,90 24,90
Paštika s mandlemi Hamé 60g 7,90 - - - 12,90 11,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 21. 7. - 22. 7. 

Poslanec Miloslav Vlček 
(ČSSD) podpořil firmu 
Falcon Air, v jejímž areá-
lu se porušovaly zákony a 
která údajně porušuje le-
tecké předpisy. Vlček po-
mohl firmě tím, že navštívil 
ministra obrany Jaroslava 
Tvrdíka, svého stranického 
kolegu, a Falconu Air byla 
na zásah ministerstva pro-
dloužena nájemní smlouva 
na část prostějovského le-
tiště. A to i přesto, že byl 
tady bez stavebního povo-
lení postaven hangár z bu-
něk. 
Firma měla na půl roku pro-
najatou část letiště, původní 
smlouva umožňovala pou-
ze uskladnění stavebních 
buňek. Protože zde začaly 
probíhat stavební aktivity, 

zabýval se případem jak vo-
jenský stavební úřad, tak i 
Stavební úřad v Prostějově. 
Ten nakonec za černou stav-
bu vyměřil pokutu. Jak uvá-
dí MF Dnes, firma Falcon 
Air se pokutě vyhnula poté, 
co na sebe nepovolenou 
stavbu vzal jeden z dělníků. 
„Prohlásil, že se již nemohl 
dívat na uskladněný hangár 
a proto ho bez vědomí Fal-
conu Air nechal sestavit. 
Takže pokutu dostal on,“ 
prohlásil vedoucí prostějov-
ského stavebního úřadu Jan 
Košťál. „Falcon Air nedodr-
žuje předpisy a mimo to ani 
základní dohody vyplývající 
byť jen z obyčejné slušnos-
ti. Jeden den se s nimi na 
něčem domluvíme a druhý 
den to udělají stejně zase po 

svém,“ dodal člen Aeroklu-
bu Františka Josefa, který 
provozuje prostějovské le-
tiště a je hlavním partnerem 
pro úřad civilního letectví. 
Poslanec Vlček přiznal, že 
o těchto okolnostech ne-
měl tušení. „Motivací toho, 
proč jsem chtěl pomoci, 
byla dlouholetá tradice pa-
rašutismu v Prostějově. To 
byl jediný důvod mé ná-
vštěvy u ministra obrany,“ 
řekl M. Vlček. „Bylo již 
tisíce firem a jednotlivců z 
Prostějovska, kterým jsem 
pomohl, Falcon Air byla 
jedna z nich. Šlo jen o pro-
dloužení nájemní smlou-
vy,“ dodal Vlček s tím, že 
příště si bude firmy žádající 
jeho pomoc důkladněji pro-
věřovat. 

Prasečí chřipka útočí 
už i na Prostějov 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

Prostějov/Aneta Křížová

Říká se, že nakupování určitého druhu zboží vyvolává v lidech buď-
to nesnesitelný odpor nebo naopak pocity blaha. V Prostějově máme na výběr z ně-

kolika supermarketů, hypermarketů, diskontů nebo menších samoobslužných prodejen, které 
nám umožní nakoupit co je libo. Jak je to ale s nákupem potravin u našich spoluobčanů? Na 
to jsme se opět zeptali v prostějovských ulicích.

Lenka H., Olomouc
„Nejraději naku-
puji v Globusu. 
Jednou týdně 
tam dělám velké 
nákupy. Hlavně 
se mi líbí, že je 

tam všechno pohromadě, a i 
cenově jsem spokojená. Navíc 
každý týden mají nějaké akce. 
Mimo Globus navštěvuji Albert, 
kde mají velký výběr produktů a 
výbornou zeleninu. Nerada nao-
pak chodím do Penny Marketu. 
Zdá se mi, že mají omezený vý-
běr potravin a nelíbí se mi ani 

vzhled obchodu.“

Z. Šustrová, Prostějov 
„S rodinou na-
kupuji nejví-
ce v Bille a v 
Tesku. Tamní 
sortiment se 
nám líbí, mají 

od každého něco a navíc při 
sbírání bodů je možné si vy-
brat a doplatit na nějaké vý-
robky pro domácnost, což je 
většinou výhodné, často těch-
to služeb využíváme. I když 
musím přiznat, že ne vždy 
zde mají čerstvé uzeniny... 
Ale jinak je to v obou obcho-
dech vyhovující.“

Roman Bouchal, Prostějov
„Mám rád Kau-
fland a Lidl, ale 
chodím snad do 
všech obcho-
dů, tedy kromě 
Hrušky nebo 

Coop, tam to vůbec nemám 
rád. Nelíbí se mi vzhled pro-
dejen a jídlo tam mají poměr-
ně drahé, výběr slabý. Nao-
pak v Kauflandu a Lidlu mají 
podle mě dobrý sortiment za 
rozumné ceny. Jen nevím, 
kde je nejvhodnější kupovat 
maso, protože ve všech pro-
dejnách je staré a nevábné...“

V JAKÝCH OBCHODECH NEJRADĚJI NAKUPUJETE POTRAVINY?

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety
Poslanec Vlček lobboval 
za soukromou firmu

P těj / ik idi l ě š é j d í l iděl dě i b č l j

A
o
b
t
s
v
s
j
j
n
p
j

Také v tomto vydání pokračujeme v seriálu o svízelném životě šestadva-
cetileté ženy, která své martyrium chtěla ukončit skokem z mostu u bývalé 
Vitany. Dluhy a osobními problémy sužovanou ženu zachránil na poslední 
chvíli jeden z okolo projíždějících mužů. Paní Kateřina, jak ji Večerník v tomto 
seriálu přezdívá, se dva týdny po vlastním pokusu o sebevraždu svěřila naší 
redakci nejen se svými problémy.... A my jsme se této ženě rozhodli pomoci! 
Hlavně proto, aby si už nikdy nemusela chtít sáhnout na život. Dnes pokraču-
jeme již třetím dílem. Povede se nakonec ženu i vyvést z nejhoršího? 

                    Chtěla se zabítChtěla se zabít    3. díl3. díl
„Na psychiatrii jsem podepsala revers,“ svěřuje se paní Kateřina„Na psychiatrii jsem podepsala revers,“ svěřuje se paní Kateřina

INZERCE

INZERCE

První chvíle doma. Radní 
Miladu Sokolovou se synem 
Joachimem jsme navštívili u nich 
doma těsně po jejich návratu z 
porodnice.  Foto: Michal Kadlec 

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

Radní Milada Sokolová 
se stala potřetí maminkou



25. července 2011 6Ze života města...V NOVÉM

INZERCE

Tajemník Městského úřadu Prostějov
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení následující 

pracovní funkce:

Právník/právnička fi nančního odboru 
Městského úřadu Prostějov 

Podrobné znění výběrového řízení naleznete na internetových stránkách 
www.prostejov.eu  (Úřední deska-kategorie: Výběrová řízení) a na úřední 

desce města Prostějov. Bližší informace Vám podá telefonicky nebo osobně 
personalista MěÚ Prostějov, telefon 582 329 129,162, kancelář č. 40, 

II. patro radnice. 

Obálku označte názvem výběrového řízení.

Tajemník Městského úřadu Prostějov
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení následující 

pracovní funkce:

Podrobné znění výběrového řízení naleznete na internetových stránkách 
www.prostejov.eu  (Úřední deska-kategorie: Výběrová řízení) a na úřední

ý ý

desce města Prostějov. Bližší informace Vám podá telefonicky nebo osobně 
personalista MěÚ Prostějov, telefon 582 329 129,162, kancelář č. 40, 

j p y

II. patro radnice. 

Obálku označte názvem výběrového řízení.

Prostějov/mls
„Praskla přípojka, která vede k baště prostějovských 
hradeb. Normálně by nás odběratel upozornil, že mu 
neteče voda. Jelikož v baště nikdo nebyl, voda přibližně 
osm dní vytékala pod chodník, až zde vymlela tunel. 
V důsledku toho se zemina propadla,“ vysvětlil ředitel 
prostějovských Vodovodů a Kanalizací Pavel Řepka. 
Stavbaři chtějí vše dát co nejdříve do pořádku. „Během 
tohoto týdne bychom měli chodník odkopat, podloží 
zpevnit a povrch znovu položit. Pokud vyjde počasí, do 
víkendu bychom měli být hotoví,“ příslíbil stavbyvedou-
cí Radek Boráň ze společnosti ARKO, která má stavbu 
na starosti.  Přestože je před propadlištěm umístěna znač-
ka, lidé po chodníku běžně chodí. „Že by se někdo pro-
padl, to nehrozí. Při opravě přípojky po chodníku jezdila 
technika a také se nic nestalo,“ reagoval Radek Boráň. 

Nebezpečí prý nehrozí. Přestože je před pro-
padlinami na chodníku poblíž Národního domu 
značka, lidé po něm stále bez problému chodí.
 Foto: Martin Zaoral 

„Mefisto bar“, Žižkovo náměstí 120/2 * 
„Fontana“, nám. T.G.Masaryka199/22 
* „Coctail Café“, Pernštýnské náměstí 
183/4 * „Hradební pivnice“, Hra-
dební 85/1 * „Bistro Sali“, Krasická 
936 *  „Bar Komix“, Skálovo náměstí 

177/2a * „Občerstvení Na Splávku,“ 
Prostějov-Domamyslice * „Restaurace 
Na Splávku“, Domamyslická 94/79 
* „Bar Omega“, Libušinka 1555/9  * 
„Jadran club“, Kostelní 79/17 * „Hos-
tinec na Tylovce“, Tylova 1700/5 * 

„Na Březince“, Plumlovská 521/42 
* „Herna-Bar-Luto“, K. Svolinského 
287/7 * „Kavárna Atlantis“, Žižkovo 
náměstí 89/4 * „TJ Sokol Vrahovice“, 
Vrahovice - koupaliště.

(Pokračování na str. 7)

Prostějov/mls - Zatímco hosty 
popíjející na zahrádkách vidí 
majitelé prostějovských restau-
rací rádi, o hygienicích to tak 
úplně neplatí. Přitom výsledky 
zjištění zaměstnanců prostějov-
ské pobočky Krajské hygienické 
stanice Olomouc by pro mnohé z 
nich měly být varováním. Při le-
tošních kontrolách totiž většina z 
nich propadla! 
„Od května jsme navštívili celkem 
čtyřiatřicet restaurací v Prostě-
jově i okolí. Většina z nich byla 
s předzahrádkou. Jednadvacet z 

nich nevyhovělo,“ potvrdila výše 
zmíněný fakt prostějovská hygi-
enička Zuzana Bartošová. „Pro-
blémy jsme objevili především 
ve špatném skladování surovin, 
zacházení s potravinami a také při 
porušení zásad osobní i provozní 
hygieny,“ pokračovala s tím, že 
za nedodržení předpisů rozdávali 
hygienici pokuty. „Jejich celková 
výše dosahuje jednapadesáti tisíc 
pěti set korun,“ upřesnila Barto-
šová. 
Podle jejich dalších slov se v násle-
dujících dnech se hygienici zaměří 

především na samostatná venkovní 
posezení. Před svými výpravami do 
restaurací hygienici vítají i podněty 
od lidí. „Obvykle na ně reagujeme. 
Stává se to tak přibližně jednou, či 
dvakrát týdně,“ zmínila se prostě-
jovská hygienička. 
Pro samotné návštěvníky restau-
rací je určitě lepší, pokud při ne-
dodržení hygienických pravidel 
dostane provozovatel pokutu, než 
pokud by si oni sami odnesli ně-
jakou nepříjemnou bakterii. V 
letních měsících se přitom jedná 
především o salmonelu...  

P těj / l Z tí h t i h h ěl “ t dil ýš ř d ší t t á k í

KONTROLY: Dvě třetiny restaurací u hygieny neobstálo! KONTROLY: Dvě třetiny restaurací u hygieny neobstálo! 

restaurační zahrádky s prodlouženou  provozní dobou:

                 Téma Večerníku    

INZERCE

Lešany/mls
Původní vyšetřovací verze, že 
Marek Fagoš mohl spáchat 
sebevraždu, brzy padla. Do-
konce vyšlo najevo, že příčinou 
úmrtí nebyla ani srážka s vlakem. 
„Nejprve mi řekli, že jej sra-
zil vlak. Tak tomu ale určitě 
nebylo. Kdyby se to stalo, bylo 
by jeho tělo v daleko horším 
stavu,“ míní jeho otec Zdeněk 
Fagoš. Vyšetřování mu dalo 
zapravdu. „Mohu potvrdit, že 
smrt mladého muže nenastala 
po srážce s vlakem,“ uvedla 
tisková mluvčí olomouckých 
policistů Dana Vlachová. Posled-
ní oficiální vyšetřovací verze je, 
že příčinou Markova úmrtí bylo 
zadušení zvratky. „Aby člověk 

takto umřel, musí upadnout do 
hlubokého bezvědomí. Co by 
toto bezvědomí způsobilo, ale za-
tím není vůbec jasné a už vůbec 
ne pochopitelné,“ konstatuje 
Zdeněk Fagoš. Nevylučuje 
přitom možnost, že Marka 
někdo z vlaku, kterým se vracel 
z Olomouce zpět do Prostějova, 
vyhodil! K tomu, aby se tato 
verze potvrdila, však chybí 
svědci. Najdou se?  
Olomoučtí kriminalisté v tuto 
chvíli případ šetří dosti pomalu. 
„Ani tři týdny po celé události 
se policie nebyla schopna spojit 
s dívkami, které Marka viděly 
necelou hodinu před jeho smrtí. 
Přitom kontakt na ně jsem jim 
zprostředkoval,“ kroutí hlavou 

Zdeněk Fagoš. Policie oponuje, 
že se v tuto chvíli stále čeká na 
výsledky soudní pitvy a toxikolo-
gie. „Tento případ jsme rozhodně 
neodložili. Kriminalisté postupují 
podle předem daného scénáře. 
Jakmile budeme mít výsledky 
pitvy, budou určitě probíhat 
i výsledky svědků. Rodinu o 
průběhu vyšetřování průběžně 
informujeme,“ reagovala pro 
Večerník Dana Vlachová.    
Výpověď dívek provázejících 
Marka Fagoše v neděli na nádraží 
přitom může být pro celý případ 
zásadní. Sice se s nimi vracel z 
večírku, podle nich pak nebyl ani 
výrazněji opilý, či dokonce pod 
vlivem drog. „Rozloučili jsme 
se někdy před sedmou hodinou 

ráno. Marek zůstal na vlakovém 
nádraží, my dvě jsme šly na auto-
bus,“ uvedla jedna z dívek, která 
si nepřála být jmenována. Podle 
dalších vyjádření, byl Marek 
Fagoš jako obyčejně plný hu-
moru a optimismu, měl plány na 
další den. Bohužel už je nezreal-
izoval! Nasedl totiž do rychlíku, 
který z Olomouce vyjížděl v 
7.07 hodin, spoj dále pokračoval 
do Brna. V Prostějově už ovšem 
Marek nevystoupil... „Kdo 
tímto vlakem jel, případně jeho 
průvodčí, mohl by o celé události 
podat důležité svědectví! Pokud 
se někdo takový najde, budeme 
moc rádi,“ věří ve spolupráci a 
pomoc veřejnosti Zdeněk Fagoš. 
Podle údajů Městské policie 
Olomouc by přímo v budově 
olomouckého hlavního nádraží 
měla být umístěna jedna z kamer 
kamerového systému. Pan Fagoš 
vyšetřujícím policistům naznačil, 
že záznam z ní by mohl do celého 
případu vnést světlo. „Bylo mi 
však řečeno, že žádné kamery na 
nádraží nejsou! Kromě toho mi 
vyšetřující policista několik dní 
dokonce vůbec nebral telefon... 
Proto se ptám, bude vůbec v si-
lách policie skutečně celý případ 
důsledně vyšetřit?“ neskrývá 
po této zkušenosti celkem 
oprávněnou rozhořčenost Zdeněk 
Fagoš. 
V souvislosti s celou nešťastnou 
událostí není určitě bez zajíma-
vosti, že Marek Fagoš patřil k 
sympatizantům punkového hnutí. 
V den před tragickou událostí 
přitom v Přerově proběhlo set-
kání pravicových radikálů a je 
dostatečně známo, že potyčky 
mezi nimi a právě „pankáči“ 
bývají na denním pořádku. Z dis-
kusí na facebooku pak vyplývá, 
že několik „pankáčů“ se právě o 
inkriminovaném víkendu stalo 

terčem útoku „holých lebek“ a to 
jak v Přerově, tak přímo v Olo-
mouci! Jedna z tezí, o nichž se 
nejen mezi Markovými přáteli 
spekuluje, tak hovoří, že mohlo 
dojít k trestnému činu, kdy by 
někdo ze skinheadů vyhodil mla-
dého muže z vlaku...!  
„Marek nebyl žádný výtržník 
nebo konfliktní člověk. Právě 
naopak byl přátelský a vždy 
ochotný pomoci druhým. Po-
mozte teď i vy jemu, i když mu 
to život nevrátí,“ vyzývá proto 
všechny občany jeho kamarádka 
Míša Kubesová, která na roz-
poruplný případ naši redakci 
upozornila. „Ztráta milovaného 
člověka, syna, kamaráda je 
bolestivá, a o to bolestivější je 
to, když vám zůstanou práz-
dné ruce a hluboká díra v srdci,“ 
zdůrazňuje Kubesová. „Nech-
ceme a nemůžeme dopustit, aby 
byl případ ´smeten ze stolu´ jen 
tak bez konečného výsledku 
vyšetřování. Jestli si pamatujete, 
kdo nastupoval do vlaku v neděli 
šestadvacátého června po sedmé 
hodině ranní, a choval se třeba 
agresivně, nebo cokoliv co by 
mohlo nešťastnou tragédii objas-
nit, dejte vědět. Opravdu nevíte, 
co se může zítra stát vám, nebo 
vašim dětem. I vy se můžete oc-
itnout v obdobné situaci a zbude 
vám jen se modlit, aby ti, kteří 
vám vzali to nejdražší, byli do-
padeni a pykali za to, co udělali,“ 
vzkazuje všem M. Kubešová. 

VÝZVA! Kdokoliv by tedy znal 
jakékoliv informace týkající 
se tohoto komplikovaného 

případu, ať se ozve na policejní 
linku 158. 

Okolnosti případu bude 
Večerník dále sledovat. 

 JAK TO BYLO? Nad Markovou 
smrtí visí příliš mnoho otazníků

Po smrti Marka Fagoše 
byli pozůstalí zaplavení 
množstvím dopisů. „Až 
teprve v tuto chvíli jsem 
si uvědomil, co můj syn 
pro své okolí zname-
nal,“ vyjádřil se zjevně 
dojatý Zdeněk Fagoš. Těch 
dopisů vzpomínajících na Marka 
bylo neskutečné množství.  Ro-
zhodli jsme se zveřejnit alespoň 
jeden z nich. 
My jsme se s Marou poznali před 
skoro čtyřmi lety, kdy jsem se 
přistěhovala do Prostějova a pra-
covala v baru Škorpion na Plum-
lovské ulici, kam Mara často 
chodíval a pořádali tam s přáteli 
koncerty. Hned jsme si padli do 
oka a vždy jsem se těšila tomu, 
že ho uvidím. Byl to užasnej 
kluk plný optimismu, kterého 
měl na rozdávání a strašně rád 
svým přátelům dělal něčím ra-

dost. Ještě raději jim 
chtěl naslouchat a podat 
pomocnou ruku, když 
měli problémy. Uměl 
pohladit jak dlaní, tak 
slovy. Já jsem spíše pesi-
mista a on mě učil vždy 

se na svět dívat jinak, zažili jsme 
spolu nejeden krásný den. Být v 
přítomnosti Mary bylo vždy něco 
výjimečného, kam přišel, tam se 
to najednou všechno rozzářilo. 
Měl strašně moc dobré srdíčko a 
kolikrát mě držel nad vodou, když 
už jsem měla pocit, že padám na 
dno. Měla jsem to velice nele-
hké ve vztahu se svým přítelem, s 
nímž mám dítě. I když jsme se už s 
Markem vídávali méně často, stále 
jsme byli v kontaktu a psali si. Syn 
dostal jméno Marek a Mara byl 
z toho nadšený. Prohlásil tehdy, 
že je to to nejkrásnější jméno na 
světě a je rád, že ho má i můj 

syn. Je těžké popsat někoho, jako 
byl Mara, protože on byl prostě 
nepopsatelně skvělý, úžasný a 
takto bych mohla pokračovat 
dál a dál. Byl velice pozitivní a 
spousta jeho přátel ho milovala 
a miluje nejen za to, jaký byl ka-
marád. Být jeho kamarádkou pro 
mě byla čest, takových lidí jako 
byl on je na světě pramálo a já 
měla to štěstí, že se jeden takový 
objevil i v mém životě. Nikdy na 
něj  nezapomenu... Nikdo z nás 
nezapomene, protože s Marou 
odešel i kus uvnitř nás všech jeho 
kamarádů. Už teď tam něco chy-
bí, je tam takové prázdné místo, 
místo, které již navždy bude práz-
dné a nikdo jiný jej nezaplní. Je to 
nenahraditelná ztráta obrovských 
rozměrů. Navždy jej budu mít 
v mysli i v srdci. Ještě jednou 
upřímnou soustrast.  Monika

(redakčně upraveno)

Prostějov/mik
Minulý týden jsme vám také 
představili jeden z návrhů, jak 
by mohla populární „jednička“ 
v budoucnu vypadat. Koupaliště, 
které Prostějovu výrazně chybí, 
by za určitých okolností mohlo 
být dokončeno už v příštím roce. 
„Musíme ale z návrhů pečlivě 
vybírat. Nejde jen o to schválit 
nejatraktivnější nápad, musíme 
myslet i na variantu, která zajistí 
co nejmenší náklady. A pochopi-
telně vše musí vyhovovat nejpřís-
nějším hygienickým předpisům,“ 

uvedl Zdeněk Fišer, místostaros-
ta. Všechny návrhy počítají se 
dvěma bazény, padesátimetro-
vým plaveckým a také menším 
brouzdalištěm pro ty nejmenší 
návštěvníky. „Stávající budova 
se šatnami, sociálním zařízením 
a terasou by se měla zbourat a 
postavena bude nová. Celkově 
jde také o další rozvoj lokality 
celého sportovního areálu, který 
město nedávnou odkoupilo od 
Sokola I. Co si budeme povídat, 
současný stav tohoto koupaliště 
je odpuzující. Osobně se těším 

na to, a věřím že občané Pros-
tějova taky, až zde bude otevře-
no zbrusu nové zařízení,“ řekl 
Zdeněk Fišer. Jak dodal, první 
šipku by si mohli návštěvníci 
skočit do bazénu už příští letní 
sezonu. „V určení termínu bych 

byl ale opatrný, neodvážím se to 
tvrdit na sto procent. K realizaci 
nového koupaliště chybí ještě 
mnoho úkonů. Ale uvidíme,“ 
uzavřel toto téma místostarosta 
zodpovědný za stavební investice 
města. 

Na nové koupaliště už za rok?
Lidé se těší na znovuotevření populární „jedničky“

Sám se těší. Prostějovský místostarosta Zdeněk Fišer se také už 
nemůže dočkat nově vybudovaného koupaliště Za Kosteleckou ulicí.
 Foto: Michal Kadlec

Jak jsme informovali v minulém čísle, radní naše-
ho města před časem zadali třem prostějovským 
architektům zpracovat návrhy nového koupaliště 
Za Kosteleckou ulicí. Místostarosta Zdeněk Fišer 
už vyhotovené studie má na stole a v nejbližší době 
by je konšelé měli vyhodnotit a vybrat tu nejlepší. 
A také nejlevnější. 

Nedávno položený chodník ve Smetanových 
sadech se od minulého týdne vlní jako  had. 
Poblíž Národního domu se na něm dokonce ob-
jevily propadliny! Chodník vedoucí podél pros-
tějovských hradeb přitom dělníci opravili teprve 
po nedávném položení kanalizace. 

Nový chodník „u národa“ 
připomíná naježeného hada  

  (více na straně 7)



7Téma VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

25. července 2011

PROSTĚJOVSKO PROSTĚJOVSKO 
        aa LETNÍ ZAHRÁDKY

25. červenceeeeeeeeeeeeeeeeeeee 22222222222222222222220202020202020202020202020202020202020202011111111111111111111111111111111111

každý den za příznivého 
počasí od 15.00 hod. 

GRILUJEMEGRILUJEME

Každý pátek od 19.00 hod. 
ŽIVÁ HUDBA

VSTUP VOLNÝ 

vzorek:  200 muž   
a 200 žen starších 18 let 
realizace: studenti školy

ZAHRADNÍ RESTAURACE

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o. 

Rejskova 4, 796 01 Prost jov

V tšina oslovených Prost jovan  navšt vuje 
zahradní restaurace ráda. Nejoblíben jší jsou pak 

ty, které mají zázemí pro d ti (houpa ky, 
skluzavky, pískovišt  a jiné atrakce).

Navšt vujete rádi zahradní restaurace?

ano
85%

ne
15%

Navštěvujete rádi zahradní restaurace?

Sezónní restaurace je umístěna v zadní části 
penzionu se zastřešeným prostředím. Po-
sezení zhruba pro 30 osob, stylové dřevěné 
stoly a lavice a křesla s polštáři. V zastřešené 
části je vybudovaný pevný gril s možnostmi 
roštování , grilování  a opékání. Do vybavení 
grilu patří i oddělený profesionální ocelový 
gril na přípravu selat, kýt, beranů a větších 
kusů masa. Každý pátek se pravidelně 
griluje menu v hodnotě 65Kč a 85Kč. 
Začátek je od 11.00hod konec v 15.00hod.  
Grilování probíhá i v podzimních měsících. 
Ostatní varianty je možně objednat a dohod-
nout dle přiložené nabídky. 
 Ve vyvýšené části zadního traktu se nachází 
dvě plochy parkoviště s celonočním osvětle-
ním  a  hřiště s atrakcemi prolézadly  a horo-
lezeckou stěnou pro děti.

Email: griltour@mail.cz    Web: www.aktual-griltour.cz

Hradební pivnice
Hradební ul.1, Prostějov, Tel.: 582 345 615, 777 344 507

www: hradebni-pivnice.cz
Nová velká zahrádka s markýzou - 50 míst

Po-Čt: 10 -23, Pá: 10-24, So-Ne: 17-22.

Domácí česká kuchyně 
- vaříme na čerstvých bylinkách

Denní menu - večeře - speciality 

Na čepu: Holba 11° (Šerák), Holba 12°
  Valášek kvasnicový 10°, Višňový 12°

Hradební ul.1, Prostějov 5 615, 777 344 507

Nová velká zahrádka Nová velká zahrádka s markýzou - 50 místs markýzou - 50 míst
0 -23, Pá: 10-24, So-Ne: 17-22.

eská kueská ku
- -

DeDe

Na čepu: Holba 11  (Šerák), Holba 12
 Valášek kvasnicový 10°, Višňový 12°

V centru města, boční ulice z náměstí, parkoviště 30m.    V centru města, boční ulice z náměstí, parkoviště 30m.     Wi-fi zdarma Wi-fi zdarma

              NON - STOP PRONON STOP PROVOZ          VOZ WWW.TONINO.CZ

 Žižkovo nám. 4 (naproti Spořitelny) Svatoplukova 2 (vedle cukrárny Aida)

Klubová zařízení

MODERNÍ BARY
ATRAKTIVNÍ  OBSLUHAOBSLUHA

vyhrajte

LOSUJEME O CENY ZA 150.000 KČ
LOSUJEME O CENY ZA 150.000 KČ

Pravidelné pokerové turnajePravidelné pokerové turnaje

Exkluzivní
         káva   

AAAAAAAAAAAAAAAModerní hernyModerní herny
50x VLT   50x VLT   RULETARULETA
KREDITY PRO STÁLÉ HRÁČE ZDARMA

Prostějov/mls - V letních mě-
sících často řeší provozovate-
lé zahrádek zejména potíže s 
nadměrným hlukem. A jedná 
se o věčný souboj, který nemá 
jednoznačného vítěze. Na jedné 
straně barikády stojí ti, co se 
chtějí bavit, na druhé pak lidé, 
kteří chtějí spát... Obzvláště 
v letních měsících, když kvůli 
teplu chtějí mít lidé otevřená 
okna, je hluk ze zahradních 
restaurací pro některé občany 
velkým problémem.
Potíže se zákonem pak nastáva-
jí po dvaadvacáté hodině. Do té 
doby může mít otevřeno jaké-

koliv venkovní posezení. Rozší-
řenou provozní dobu některých 
zahradních restaurací upravuje 
Tržní řád města Prostějova. Ten 
patnácti venkovním posezením 
v Prostějově umožňuje provoz i 
po dvaadvacáté hodině. „Jedná 
se o nezkolaudovaná venkovní 
restaurační posezení, u kterých 
Rada města Prostějova v uplynu-
lých letech rozhodla o prodlouže-
ní provozní doby po dvaadvacáté 
hodině. Řada venkovních poseze-
ní u restaurací prošla stavebním 
řízením, tržní řád je tedy nemůže 
nijak omezit a to například ve sta-
novení provozní doby, kapacity 

či vybavenosti,“ vysvětlila pro 
Večerník Jana Gáborová, tisková 
mluvčí Městského úřadu v Pros-
tějově. 
Provozní doba níže uvedených 
restaurací je přes všední dny nej-
častěji prodloužena do jednadva-
ceti hodin, v pátek a v sobotu pak 
do půlnoci. Prodloužení provozní 
doby se vztahuje na období od za-
čátku dubna do konce září. 

Přehled restauračních zahrádek s 
prodlouženou provozní dobou a 
také výsledek hygienických kon-
trol najdete na straně 6 dnešního 
vydání.

Prostějovsko/pk - Letních teras a zahrádek na Prostějovsku rok od roku přibývá, 
a to nejen v ulicích měst, ale i v samotném centru. „Návštěvníci restaurací a turisté 
rádi využívají venkovního posezení. V letních měsících je určitě znát vyšší tržba 
právě kvůli venkovnímu posezení,“ shodují se majitelé a provozovatelé restaurač-
ních zařízení, kteří to však nemají nikterak jednoduché. Nejprve je čeká kolotoč 
žádostí a jednání, následně splnění veškerých podmínek a následně i poměrně 
přísné hygienické kontroly. Večerník po těchto úskalích trochu zapátral...

JAK JE TO S PROVOZEM PO DVAADVACÁTÉ HODINĚ? JAK JE TO S PROVOZEM PO DVAADVACÁTÉ HODINĚ? 



Minulou sobotu uspo-
řádalo Podlesí Vitčice 
tradiční, letos již 8. roč-
ník Pytlácké zábavy. Na 
fotbalovém hřišti byla i 
tentokrát účast nad oče-
kávání vysoká. Perfektní 
připravenost pořadatelů 
jen potvrdila všeobec-
nou spokojenost všech 
návštěvníků. 

Vitčice/Karla Klosová

Kvalitní myslivecká kuchyně 
o dvou chodech, perfektní 
obsluha u rozlívaných nápo-
jů či piva tomu všemu do-
dala jen samé hvězdičky při 

hodnocení. Celým večerem 
provázela a bavila hudební 
skupina AnimoBand. Klad-
ně se hodnotí určitě i to, že 
na akci se bavila nejen starší 
generace, ale také až do brz-
kých ranních hodin generace 
mladší. 
Právě omladina zde potvrdila 
fakt, že se umí bavit i jinak, 
než sezením u počítačů nebo 
se jen tak nudit u televize. 
Každým rokem se na Pytlác-
ké zábavě návštěvnost zvy-
šuje a tak za členy myslivec-
kého sdružení doufáme, že 
tohle nebyla zdaleka poslední 
akce. Jak jinak vzdát hold a 
poděkovat pořadatelům, než 
LOVU a LESU ZDAR a příš-
tí rok se budeme těšit na další 
neméně zdařilou akci.

V Mostkovicích budou
o víkendu krotit koně

mls/ Mostkovice – V sobotu a v 
neděli šestého a sedmého srpna 
si milovníci koní přijdou na své 
v Mostkovicích. Bojovat se bude 
o pohár starosty města Prostějova 
a Mostkovic. „V areálu jízdárny 
Helios budeme začínat vždy od 
devíti hodin. Dopoledne bude při-
pravena jízda na koních pro děti a 
veřejnost zdarma,“ pozvala všech-
ny organizátorka Iva Zichová.  

V Kostelci zatím hospodaří 
se ziskovým rozpočtem 

mls/ Kostelec na Hané – Do 
obecní pokladny v Kostelci na 
Hané letos přiteče celkem čty-
řicet šest milionů korun. To je o 
dva miliony korun více, jak mi-
nulý rok. Výdaje se přitom oproti 
minulému roku výrazně snížili. 
„Letos z obecní poklady vydáme 
něco přes osmadvacet a půl mili-
onu korun. Musíme však splácet 
úvěry, což představuje dalších 
přibližně dvanáct milionů ko-
run,“ nahlédl do účetnictví města 
starosta Kostelce na Hané Ladi-
slav Hynek s tím, že například 
na provoz místní základní školy 
letos jde přibližně pět milionů 
tři sta tisíc korun. „Loni to byly 
čtyři miliony,“ srovnal Hynek. 
Město do budoucnosti počítá s 
výstavbou kanalizace, vodovodu 
a čistírny odpadních vod. „To náš 
rozpočet v budoucnu výrazně za-
tíží,“ uvědomuje si Hynek. 

25. července 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Konice, Němčice 
nad Hanou/MiH

Mezi léta 1991 až 2011 je ve-
psána historie konické kapely 
Marasd. Ta sice od svého zrodu 
se co do obsazení postupně pro-
měňovala až do dnešní podoby, 
ovšem co zůstalo stejné, tak 
to je řízný bigbít, který je pro 
tento ansámbl charakteristický. 
Díky výrazným muzikantským 
osobnostem, o které neměl ni-
kdy Marasd nouzi, se už v roce 
1992 objevuje první album 
´Podívej se na svět´. Jenom tak 
mimochodem aktuální výběr 
´Nesmíš zapomenout…´ je už 
v pořadí sedmé cédéčko.
Mezi osmnácti písničkami - 
patnácti studiovými a třemi li-
ve-bonusy - nechybí asi nic, co 
by fanoušek Marasdu na takové 
kompilaci očekával. Kdo tento 
výběr dával dohromady? „Tak 
nějak jsme tam prostě dali ty 
nejúspěšnější věci za celé ob-
dobí. Hlavně jsem to vybíral já, 
konzultovalo se to s Pavlem,“ 
prozradil Víťa Křivánek Večer-
níku, kdo že to má na svědomí. 
Jenom připomeňme, že v této 
chvíli jsou právě s bratrem 
Pavlem Křivánkem služebně 
nejstaršími ‚Marasďáky‘.

Jak jinak, nové CD, vznikalo opět 
v nahrávacím studiu Deltaphon 
Víti Křivánka v Němčicích nad 
Hanou. Tedy alespoň co se koneč-
né zvukové podoby týče. „Většina 
starších věcí je zremasterovaná, 
skladby z desky Nesmíš všechno 
vážně brát jsou i přemíchané, ne 
však znovu nahrané! Deska je 
na závěr doplněná o tři live verze 
našich písniček, přičemž jedna z 
nich je z loňských ‚Legend‘ - Dív-
čí válka,“ potvrzuje, že jde oprav-
du o původní nahrávky, pouze 
studiově upravené do podoby od-
povídající současným zvukovým 
kvalitám.
Zároveň odmítá myšlenku, že 
by snad se některá z písniček, 
co by si to zasloužila, na CD 
nevešla. „Je jich tam osmnáct, 
CD je nacpané až po střechu,“ 
dodává s úsměvem. Nicméně 
se nejde ubránit otázce, jestli 
při ohlédnutí se vždycky sta-
la hitem písnička, o které si to 
mysleli, nebo naopak byl ně-
jaký černý kůň, který se nako-
nec mezi fanoušky neprosadil? 
„Jak u kterých věcí, trochu se 
to předpokládat asi dá, ale ně-
kdy to trochu překvapení bylo. 
Nejznámější jsou asi klipové 
věci – Nesmíš všechno vážně 

brát, Blázen a sedmikráska, pak 
takové ty patriotistické - Čechy 
a Morava - Královna Živňáku... 
My z těch starších rádi hraje-
me například Dívčí válku nebo 
Cesty chryzantém. Naopak u 
Trabanta je to asi dané,“ připo-
míná krátkou retrospektivu. A 
samozřejmě každý ze zmiňova-
ných titulů na CD má po právu 
svoje místo.
Bestofka Marasdu bezesporu 
v souvislosti s dvacetiletým 
trváním kapely je vcelku přiro-
zeným počinem. Byl to však od 
počátku záměr podobný výběr 
spojit s tímto výročím? „Asi to 
byl záměr, k dvacetiletému vý-
ročí to chtělo něco udělat, tohle 
se nabízelo. S myšlenkou jsme 
koketovali už dřív, tak teď se re-
alizovala,“ přiznává Víťa Křivá-
nek. A co by on popřál Marasdu 
sám za sebe? „Aby se kapela tě-
šila aspoň takovému zájmu jako 
doteď,“ odpovídá lakonicky. 
„Na CD Nesmíš zapomenout… 
1991 - 2011“ asi opravdu ne-
chybí nic, co by důkladněji 
kapelu charakterizovalo. Takže 
nejen pro ty, co s Marasdem 
rostli a dozrávali, je to jistě víta-
nou příležitostí zavzpomínat na 
to, jak šel čas. 

Narozeninový dárek. Dvacetiletí trvání kapely si CD v podobě pre-
zentace toho nejlepšího rozhodně zaslouží. ´Bestofka´ Marasdu je na 
světě!    Foto: Miloslav Havelka

 Dárek k narozeninám:      
 BESTOFKA MARASDU JE NA SVĚTĚ!
Při nedávném setkání 
legend v konickém par-
ku došlo také k avizova-
nému křtu nového CD. 
Ke svým dvacetinám si 
Marasd nadělil Best Of 
výběr nejlepšího z nej-
lepších. Celkem osm-
náct fláků připomene 
všechno podstatné, co 
se za dvě desetiletí ko-
lem konické legendy 
dělo.

Vitčická Pytlácká zábava
nadchnula každého

Plno zábavy. Tradiční vitčická Pytlácká zábava potěšila všechny 
návštěvníky, mladé i ty starší.  Foto: Milan Grmela

Pořadatelům patří dík - LOVU a LESU ZDAR!

Plumlov/mls
„Na přehradě došlo k prohloubení 
odvodňovací strouhy za účelem 
snížení hladiny vody v laguně. 
Zároveň byl stavbaři zamezen pří-
tok vody, který byl přesměrován 
mimo tuto lagunu. V důsledku 
následného snížení vodní hladiny 
a dalších okolností, především 
velmi teplého počasí a úbytku 
kyslíku ve vodě došlo k úhynu 
většího počtu ryb. Většina z nich 
už byla převezena k likvidaci,“ 
uvedla tisková mluvčí prostějov-
ských policistů Eva Čeplová s 
tím, že celá událost je nyní v šetře-
ní plumlovských policistů.  
Dle vyjádření Povodí Moravy 
mělo k celé události dojít pouze 
v důsledku nepříznivých klima-
tických podmínek. „Záchranný 
odlov ryb jsme plánovali na středu 
dvacátého července, bohužel došlo 
k rychlejším úbytku vody z lagu-
ny, než jsme původně odhadovali,“ 
připustil přece jen určité pochybení 
Pavel Bíza z Povodí Moravy. Vět-
šina mrtvých ryb byla od pátku 

odvezena k likvidaci do kafilerie. 
„Celkem se jednalo o přesně o 1 
320 kilogramů ryb,“ upřesnil Bíza. 
Před tím byly ryby pomocí bagru 
provizorně umístěny do vybudo-

vané jámy. Některé z nich tam 
dosud zůstávají. „Celkově se jedná 
přibližně o metrák ryb,“ přiznal 
Pavel Bíza s tím, že se tam budou 
rozkládat až do doby, než se k nim 

opět dostane technika. „V důsled-
ku počasí zbylé zdechliny z jámy 
vyzvednout nemůžeme. Pustíme 
se do toho, jakmile to klimatické 
podmínky dovolí,“ přislíbil Bíza.  
Jenže, z Krajské veterinární sprá-
vy z ní hlasy, že by se tak mělo stát 
co nejdříve. „Pokud by rozkláda-
jící  ryby nebyly odvezeny do ka-
filerie, bylo by zahájeno správní 
řízení. Jeho účastníkovi by hrozila 
pokuta až půl milionu korun,“ 
uvedl Aleš Zatloukal, šéf Krajské 
veterinární správy v Olomouci a 

důrazně dodal, že každý, kdo na-
kládá s biologickým odpadem má 
povinnost zajistit jeho likvidaci 
v asanačním ústavu. „Podmínky 
skutečně neumožnily všechny 
ryby odvést. Nicméně dohlédne-
me na to, aby se tak co nejdříve 
stalo,“ nechal se slyšet Zatloukal.  
Po čtvrtečním úhynu ryb došlo 
v neděli na přehradě k záchran-
nému rybolovu. Díky němu se 
podařilo odlovit celkem sedm 
set padesát kilogramů ryb. Jejich 
slovení se uskutečnilo pomocí 
elektrického agregátu. Odlov byl 
ovšem ztěžován špatným přístu-
pem k vodní ploše a kompliko-
vanými podmínkami v laguně, 
načež byl po pár hodinách ukon-
čen... „Bylo odloveno šest set 
padesát kilogramů tolstolobiků, 
třicet kilogramů cejna, pětadvacet 
kilogramů kapra, třicet kilogramů 
sumců a patnáct kilogramů úhořů, 
které byly převezeny do náhrad-
ních lokalit v rámci revíru Morav-
ského rybářského svazu,“ vyčetl 
z čísel Pavel Bíza. V rybolovu se 
následně pokračovalo i v pondělí, 
kdy rybáři z přehrady vytáhli ještě 
přes tři metráky ryb a v úterý, kdy 
však odjížděli s méně jak sto kilo-
gramy ryb. „Kolik jich tam ještě 
zůstalo, to nikdo neví,“ uzavřel 
Bíza. Při pohledu na takřka vy-
schlou lagunu se dá odhadnout, že 
mnoho jich už ale nebude...

Plumlov/mls
„Vlastní těžba bude zahájena v pon-
dělí 25. června,“ uvedl v oficiální 
tiskové zprávě Jiří Macík z útvaru 
vnějších vztahů a marketingu Povo-
dí Moravy. To však není úplně jisté. 
Ještě o víkendu byl rybník kvůli před-
chozím dešťům plný vody. A panely, 
které měly skončit na jeho dně, aby 
po nich jezdily nákladní auta odvá-
žející vytěžené bahno, stály srovnané 
na břehu.  
Těžbu Podhradského rybníka a 
Plumlovské nádrže doporučili od-
borníci na problematiku odstraňová-
ní na tlumení výskytu sinic ve vodě. 
Kvalita vody v soustavě rybník Bi-
delec, Podhradský rybník a vodní 
nádrž Plumlov totiž spolu souvisí. 
V případě Podhradského rybníka 
bude třeba odtěžit zhruba padesát 
devět tisíc krychlových metrů sedi-

mentů z hloubky 0,4 až 0,5 metru. 
Zda se najde také slíbených sto pade-
sát milionů korun na opravu hráze, 
v tuto chvíli zůstává otázkou. Velké 
slovo při přidělení dotace bude mít 
Ministerstvo financí. A to se netají zá-
měrem kvůli vysokém schodku roz-
počtu snížit výdaje státního rozpočtu. 
„Podklady jsme zaslali na Minister-
stvo zemědělství. Vše nicméně musí 
ještě projít meziresortní komisí, kde 
má velmi podstatné slovo Minister-
stvo financí. Podle aktuálního vývoje 
současné situace by se tak o financo-
vání této stavby mohlo rozhodnout 
zřejmě do konce července. Některé 
z přípravných prací však už na hrázi 
také proběhly,“ uvedl dále Jiří Macík.
Jestli se právě skutečně naplno roz-
běhnou a bagry se rozejdou, pozná-
me již dnes, tj. v pondělí 25. července. 
Večerník bude u toho!

Večerník pátral po příčinách masakru na Plumlovské přehradě

ZBYTEČNÝ ÚHYN VÍCE JAK TUNY RYB V LAGUNĚ ŠETŘÍ POLICIE JOSEFKOL: Akce roku do zámeckého parku přitáhla tisíce lidí  

Za úhynem ryb na přehradě, o čemž Večerník informoval přímou reportáží z 
„místa činu“ v minulém čísle, stojí především stavební práce na plumlovské pře-
hradě. Takový je dosavadní závěr šetření plumlovských policistů. Odbor životní-
ho prostředí prostějovské radnice se celou situací zatím nezabýval. Bude tak činit 
pouze v případě, že k úhynu ryb došlo z nedbalosti či kvůli havárii. Podklady pro 
rozhodnutí by mu mělo dodat právě šetření plumlovských policistů.  

Většina zdechlin byla odvezena do kafilerie, dobrý metrák však zůstal na dně vybagrované jámy...  

Laguna. Kam Povodí Moravy zbylé ryby zahrabalo, to se nám zjistit nepodařilo. Ani přítomní rybáři o jámě prý 
nic nevěděli. „Už ji asi zasypali,“ konstatovali v pátek při nahazování prutu...  Foto: Martin Zaoral

PENÍZE Z MINISTERSTVA PŘIŠLY: Bagrování 
„Podhraďáku“ by mělo začít právě dnes! Jenže...  

Zůstaly na břehu. Panely, které v rámci přípravných prací 
měly skončit na dně rybníku, aby po nich jezdily náklaďáky 
odvážející bahno, zůstaly i přes víkend na jeho břehu. 

V úterý. Dno bylo vyschlé a vypadalo to, že pondělní-
mu startu prací nebude nic bránit.  

V pátek. Voda Podhradského rybníku, který by se dnes 
měl začít bagrovat, byla po deštích plná vody.  
 3x foto: Martin Zaoral  

Fotoreportáž akce „Podhraďák“akce „Podhraďák“
Přípravné práce. V průběhu týdne na dně Podhradského rybníku pracoval malý bagr, který tu hloubil odvod-
ňovací kanál.  Foto: Martin Zaoral 

Katastrofické předpovědi se naštěstí nevyplnily. Navzdory deklaracím vlády o zmra-
zení výdajů se avizovaných třiadvacet milionů korun na bagrování Podhradského ryb-
níku našlo. Stalo se tak necelý měsíc po ohlášeném startu bagrování. Povodí Moravy 
tak se zpožděním, ale přece jen obdrželo rozhodnutí Ministerstva zemědělství o po-
skytnutí dotace na odstranění sedimentů z rybníka. Minulý týden tak už naplno pro-
bíhaly přípravné práce. Na dně rybníka pracoval malý bagr, který zde hloubil kanál...

Zda se bude opravovat i hráz Plumlovské přehrady,
bude hodně záležet na postoji Ministerstva financí. 

To však  chce škrtat. Jasno by mělo být  KONCEM ČERVENCE 

Čechy pod Kosířem/mls
Obdivovat dovednost lidí, kte-
ří stále  rukama dokáží vytvořit 
úžasné věci, užít si show husit-
ských bojovníků a jejich hlučných 
děl, či si jen tak se založenýma 
rukama lehnout do trávy, pozo-
rovat oblaka a naslouchat zpěvu 
Roberta Křesťana do parku přije-
lo nebývalé množství lidí. Fronty 

zaparkovaných aut přetékaly z 
Čech pod Kosířem za katastr obce 
a na ploše celého zámeckého par-
ku to bzučelo jako v úle. Přestože 
se tu stále něco dělo, nešlo tu jen o 
zábavu. Organizátoři by byli rádi, 
pokud by si kromě pocitu příjem-
ně stráveného dne lidé z celé akce 
odnesli hlubší zážitek. „Chceme 
dál předat poselství o dávných do-

bách a o umění našich předků. Je 
tu s námi spousta dětí a pokud si 
některé z nich tedy najde řemeslo, 
které by je mohlo bavit a chtělo by 
se mu naučit, pak jsme se tu ne-
sešli zbytečně,“ sdělil početnému 
publiku organizátor, restaurátor a 
charismatický majitel Muzea ko-
čárů Václav Obr. Jedním z vrcho-
lů sobotního dne bylo vystoupení 
zpěváka, mandolinisty a skvělého 
textaře Roberta Křesťana. 
„O Čechách pod Kosířem ani o 
zdejší nádherné sbírce kočárů jsem 
dosud neměl ani tušení. Je to pro 
mě skutečný objev. Nejenže jsem 
se tu v krásném prostředí cítil pří-
jemně, navíc jsem se dozvěděl 
něco nového. A to je v mém věku 
čím dál vzácnější,“ sdělil tónem 
člověka, který toho už hodně pro-
žil i procítil třiapadesátiletý Křes-
ťan. Do parku dorazili  koláři, ko-
váři, čalouníci, karosáři a spousta 

dalších řemeslníků. „Vystudoval 
jsem obchodní akademii a praco-
val v odbytu. Práce v kanceláři mě 
však neuspokojovala a tak jsem 
šel raději dělat rukama do našeho 
zemědělského družstva,“ ohlédl 
se za tím, jak se dostal k řemeslu 
Jaroslav Galetka z Hošťálkové u 
Vsetína. Ten o víkendu přímo na 
břehu zámeckého rybníka vytvářel 
propracované kočárové postroje, 
které prodává vozatajům po celé 
Evropě. „Lidí, kteří by postroj pro 
kočárové koně zvládli udělat, stá-
le ubývá. Ani já nemám žádného 
následovníka, kterému bych své 
dovednosti mohl předat,“ postes-
kl si Galetka. Zda-li se tradiční 
řemesla skutečně podaří uchovat i 
pro příští generace, zůstává otáz-
kou. Faktem je, že díky nebýva-
lému nasazení lidí jako je Václav 
Obr,  by se to to navzdory všemu 
mohlo povést. 

Ve Skřípově shořela dílna

Zručný řemeslník. Výrobce po-
strojů na koně Jaroslav Galetka byl 
jedním z celkem třiceti řemeslníků, 
kteří o víkendu předvedli své umění 
přímo v zámeckém parku. 
  Foto: Martin Zaoral     

Hudebník pod Kosířem objevil 
nový svět. Víkendová návštěva 
Čech pod Kosířem obohatila i hu-
debníka a textaře Roberta Křes-
ťana, který si už v životě prošel 
ledasčím.  Foto: Martin Zaoral 

To byly perdy! Že renesanční děla dokáží být pekelně hlučná, dokázalo vy-
stoupení husitských bojovníků. Lidé si při něm zakrývali uši. „Sevřete všechny 
svěrače,“ doporučil před výbuchy dělmistr Kočko.    Foto: Martin Zaoral 

Organizátor. Řemeslníky do Čech pod Kosířem sezval neobyčejně 
schopný majitel zdejšího Muzea kočárů Václav Obr. Akci mu pomáhal 
moderovat Michal Mucha (ve fraku).  Foto: Martin Zaoral 

Anketa. 

Proč jste dorazili na letošní Josefkol? 
Martin Kovář, 37 let, Prostějov 
!Před měsícem jsme s manželkou navštívili Muzeum 
kočárů, které nás opravdu chytlo.  A tak jsme museli do-
razit i na tuto akci. Pozvali jsme sem i manželčiny rodiče 
z Valašska, kteří jsou se zdejšího prostředí nadšení.“

Tomáš Jurenka, 28 let, Seloutky 
„Přijel jsem hlavně na koncert Roberta Křesťana. 
Líbí se mi hudební styl, který hraje. Naposledy jsem 
ho na živo viděl asi před patnácti lety na festivalu Za-
hrada a tak jsem se na něj hodně těšil.“  

Vlaďka Lexová, 30 let, Prostějov 
„Mám ráda zvířata a hlavně koně, takže jsem se těšila na 
jejich drezúru. Mimoto ale obdivuji i šikovnost všech těch 
řemeslníků, kteří sem dorazili.“
 
Stanislav Jelínek, 48 let, Vyškov 
„Do krásného parku v Čechách pod Kosířem jezdí-
me s manželkou moc rádi, i když se tu nic neděje. Je 
však skvělé, pokud se tu konají tak zdařilé akce jako 
je právě Josefkol.“

Takový nátřesk Čechy pod Kosířem snad ješ-
tě nezažily. Zdejší krásný zámecký park v so-
botu a v neděli ožil čtvrtým ročníkem setkání ře-
meslníků Josefkol. Ten si klade za úkol postavit 
a udržovat most mezi dávnou minulostí a naší hek-
tickou současností. 

Konice/mls
„Letos jsme kvůli větru a vl-
nám přibližně o třetinu zkrátili 
osmi set metrový úsek pla-
vání na Nákle.  Cyklistickou 
trasu nám pak zkomplikovaly 
uzavírky v Litovli. Jinak nám 
ovšem po dvou horší letech 
počasí konečně přálo,“ srovnal 
letošní ročník s těmi předcho-
zími pořadatel Milan Dvořák. 
O triatlon byl letos opět mezi 
závodníky zájem.  „Stanovili 
jsme si limit osmdesáti účast-
níků. Ten se podařilo bohatě 
zaplnit, na ty kteří se hlásili 
na poslední chvíli, se už ne-
dostalo. Patnáctka z původně 
přihlášených ovšem nakonec 
nedorazila,“ vysvětlil Milan 
Dvořák, který letos trať triat-
lonu rovněž sám absolvoval.  
O tom, že je triatlon v Konici 
zavedenou akcí svědčí i vý-

sledky, které se především ve 
dvou hlavních kategoriích od 
těch  předchozích výrazněji 
neliší. Loňské i předloňské 
vítězství obhájil Jan Barabáš, 
který přibližně pět set metrů  
na Nákle zaplaval za sedm a 
půl minuty, čtyřicet kilomet-
rů na kole z Nákla do Konice 
zvládl za hodinu a čtvrt a šest 
kilometrů po příjemném okru-
hu vedoucím v polích a lesích 
ve směru z Konice do Březska 
a zpět uběhl za něco málo přes 
třiadvacet minut. Jeho celkový 
čas letošní čas pak byl jedna 
hodina čtyřicet pět minut a tři-
cet pět sekund. Stejně jako loni 
těsně za ním skončil Martin 
Lipenský. Třetí místo pro sebe 
urval Libor Přibyl.  
Soutěž Veteran steel man pů-
vodně vznikla při příležitosti 
oslavy padesátých narozenin 

Milana Dvořáka coby pri-
márně veteránská akce. Prá-
vě kategorie veteránu proto 
zde má výsadní postavení. V 
ní na předních místech došlo 
ke změně, když devěpadesá-
tiletý Pavel Mikita vrátil loň-
skou těsnou porážku o osm 
let mladšímu Oldřichu Kova-
říkovi. Třetí pak skončil čty-
řiašedesátiletý Michal Mor-
gowics. Časy všech tří jsou v 
porovnání s mnoha podstatně 
mladšími účastníky skutečně 
famózní. „Na akci  jsem letos 
dorazil letos poprvé. Řekli mi 
o ní přátelé. Nečekal jsem, že 
tu bude tolik opravdových 
sportovců. Osobně jsem spo-
kojený hlavně s tím, že jsem 
celou trať dokázal absolvovat 
a potkal se tu s kamarády. 
Taky jsem si pochutnal na 
pivu a uzených žebrech, které 

mi chutnaly jako nic na svě-
tě. Společně jsme se shodli 
na tom, že triatlon je nejlepší 
kuchař!“ nechal se slyšet tři-
cetiletý Tomáš Mlčoch s tím, 
že příští rok rád dorazí opět. 
Po závodní pohodu podtrhlo 
vystoupení spřízněné coun-
try kapely Poslední kovboj. 
Celá akce by se neobešla bez 
skvěle sehraného týmu pořa-
datelů. 

Konický triatlon opět ovládla dvojice Barabáš-Lipenský 
Celkem pětašedesát závodníků se o víkendu postavilo na start devátého 
ročníku triatlonu Veteran steel man, který se tradičně konal v Konici. Jeho 
trať absolvoval i pětašedesátiletý Jaroslav „Bedford“ Skácel, který už má 
na věky přiznané startovní číslo 2. Bezkonkurenčně nejmladším účastní-
kem byl teprve patnáctiletý Honza Kovanda. Opravdu obdivuhodný vý-
kon letos podala třiačtyřicetiletá Štěfánia Šrámková, kterou dokázala po-
razit pouze desítka nejlepších mužů. Velkou většinu z nich však nechala 
daleko za sebou. V Konici to bylo v sobotu peklo.

Nejlepší. V konickém triatlonu zvítězil Jan Barabáš (uprostřed), druhý 
skončil Martin Lipenský a třetí Libor Přibyl.  Foto: Tomáš Mlčoch  

Nejstarší účastník. Trať konického triatlonu absolvoval i pětašedesá-
tiletý Jaroslav „Bedford“ Skácel, který porazil i několik podstatně mlad-
ších soupeřů. K jeho výkonu mu poblahopřál i pořadatel Milan Dvořák. 
 Foto: Martin Zaoral   

VÝSLEDKY VETERAN STEEL 
2010

Muži free
1. Jan Barabáš
2. Martin Lipenský
3. Libor Přibyl 

Muži 50 +
1. Pavel Mikita
2. Oldřich Kovařík 
3. Michal Morgowics

Ženy Free
1. Soňa Schaffnerová 
2. Naděžda Skácelová
3. Jitka Papulová 

Ženy 40 +
1. Štefánia Šrámková 
2. Alexandra Gromusová 
3. Lenka Dittrichová

Skřípov/mik -Ve čtvrtek ve-
čer volali chataři ze Skřípo-
va hasiče. Z jedné chatky, 
ve které měl majitel malou 
dílnu, šlehaly plameny. Na 
místo se během pár minut 
sjeli profesionální hasiči z 
Konice i dobrovolné jednot-
ky z Brodku u Konice a také 
místní hasiči.
„Ve čtvrtek 19.42 hodin přijalo 
tísňové volání Hasičského zá-
chranného sboru informaci o 
plamenech ze střechy dílny v 
chatce v obci Skřípov nedale-
ko Konice. Včasným zásahem 
nedaleké profesionální stanice 
ale i dobrovolných hasičů ne-
došlo k rozšíření požáru v díl-
ně na přilehlé objekty. Požár v 

dílně o rozměrech pět krát tři 
metry poškodil dřevěné pod-
hledy a vybavení dílny. Hasiči 
v dýchací technice provedli lo-
kalizaci během několika minut 
pomocí dvou hasebních proudů 
a následně rozebrali ohořelou 
konstrukci a dohasili ohniska 
požáru. Požářiště poté opětov-
ně překontrolovali a všechny 
jednotky se postupně vrátily 
zpět na své základny,“ uvedl 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. Jak do-
dal, zatím není známo, co po-
žár chatky způsobilo. „Příčina 
vzniku požáru, rovněž i výše 
škody je v současnosti v šetře-
ní,“ dodal Hošák. 

Napáchal škodu. Požár zničil stropní dřevěné podhledy a vybavení díl-
ny.  Foto: HZS Olomouc

Němčická hodovačka
Němčice nad Hanou / Petra Mišková

Jak už bývá zvykem, i tento rok pořádalo malebné město Něm-
čice nad Hanou na svém území hody.
Město, jehož počet obyvatel nepřesahuje číslo 2180, připravi-
lo na víkend  mnoho krásných zážitků a to nejen pro domácí, 
ale pro kohokoli, kdo měl zrovna chuť se veselit, či okouknout 
krásné lidové zvyky v podobě různorodých vystoupení. Dnes 
vám přinášíme malou ochutnávku, za týden najdete na strán-
kách Večerníku podrobnou reportáž z bohatého programu, kte-
rým žily celé Němčice.

OBRAZEMOBRAZEM

Foto: Petra Mišková



Šestatřicetiletá Hana Albrechto-
vá pochází z Prostějova. Miluje 
děti a vždy toužila po velké rodi-
ně. Je výjimkou v dnešním uspě-
chaném světě, kdy se někteří lidé 
„honí za kariérou“ a rodinu 
odkládají, samotné děti mnohdy 
nemají ani v plánu. Její kariérou 
se stala právě početná rodina. I 
přes náročný život přesto začala 
podnikat a je tak důkazem toho, 
že při velké vůli a srdci na správ-
ném místě, můžete mít nejen 
rodinu, ale i práci. Společně 
s manželem totiž vychovává pět 
dětí. Jak náročná je to péče? 
Co život dnes bohužel nezvykle 
velké rodiny obnáší? Odpovědi 
nejen na tyto otázky poskytla 
Večernici u kávy právě v „oble-
žení“ dětí. Byl to velmi příjemný 
rozhovor, a i když sama mám 

děti dvě, smekám před že-
nou, která tak hravě a s lás-
kou pečuje o  takto početnou 
domácnost, kterou ještě roz-
veseluje jedenáct koček!

Petra Raškovská

 Paní Albrech-
tová, zeptám se 
hned úvodem. 

Jste velmi mladá, mnohé ženy 
vašeho věku teprve zakládají 
rodinu, vy máte dětí už pět? 
Všechny byly v plánu?
„Ano, již v době, kdy jsme se 
s manželem poznali, jsme chtěli 
velkou rodinu. Sama mám sestru, 
ale mnohem starší a z dětství si 
pamatuji, jak mi pokaždé bývalo 
smutno, když odcházela. Proto 
jsem chtěla mít děti věkem blízko, 
aby si rozuměly a byly parťáky. 

Manžel pochází z velké rodiny, 
takže si neuměl představit život 
bez kupy dětí. Nikdy jsme neřeši-
li, zda je správný čas na založení 
rodiny. Ne vše se dá v životě na-
plánovat, prostě to musíte cítit.“

 Znamená to, že 
jste své nejlepší 
roky byla v pod-

statě stále těhotná, není to vy-
čerpávající? Přece jen dnešní 
ženy žijí jinak a nějak nezvlá-
dáme žít život našich babiček...
„To máte pravdu, být několik let 
těhotná je velmi náročné a vyčer-
pávající. Můj zdravotní stav nebyl 

nejlepší, ale vše jsem zvlád-

la a dnes jsem vděčná za tolik štěs-
tí. A protože se nám s manželem 
zdálo, že štěstí máme stále nějak 
málo, vzali jsme si do pěstounské 
péče ještě dalšího chlapce. Dnes 
už je dospělý a stojí na vlastních 
nohou. A tak aby nám nebylo opět 
smutno, přibyl  před nedávnem do 
našeho domu další chlapec. Je nás 
zase zmiňovaná „kupa“ a já jsem 
zase jediná ženská na šest chlapů. 
Jsme velmi šťastní.“

 Jak vypadá běž-
ný den u vás 
doma? Neumím 

si to úplně představit 
- vstávání, snídaně, 
svačiny, škola… Vše 
je na vás, nebo jsou 
úkoly rozděleny a 
každý pomáhá?
„Jako v každé jiné do-
mácnosti, kde je více 
dětí. Musím říci, že 
dnes je to už pohoda, 
děti odrostly a už vše zvládají 
samy. Pryč je doba, kdy jsem 
měla dvě děti u kočáru, třetí v ko-
čáru a čtvrté jsem čekala. Další 
výhodou početné rodiny je, že 
se děti mnohému učí od starších 
sourozenců, jsou velmi samostat-

né. Na mě je především 
zajištění jídla. Velké hrn-
ce a každodenní vaření 

ve velkém jsou nutností. Tolik 
chlapů ani jinak nenakrmíte. Nej-
důležitější ze všeho je důkladná 
organizace. Vše musíme mít pře-
dem naplánované. Máme velké 
auto, ráno všechny děti naložím a 
odjíždíme do školy. Je nutná kon-
trola, zda jsou všichni (smích). 
V autě je větší přehled, tak na 
nikoho nezapomínáme.“ 

  Vím, že 
podnikáte, 
jak to mů-

žete zvládnout? Úřad 
práce je plný mami-
nek po mateřské, které 
nemohou najít práci 
kvůli rodině a zejména 
dětem.... A vy máte dětí 
pět!

„To je právě ten problém, byla 
jsem také ve frontě na ´pracá-
ku´. Ale vždy jsem byla hrdá a 
to hlavně na svoji rodinu. Ne 
vždy kladný přístup zaměst-
nanců mě pak přinutil svoji 
situaci řešit. To víte, několik let 
doma, pět dětí, to se fakt těžce 
shání zaměstnání...  Ale tvr-
dá práce, osud a snad i trochu 

štěstí - a povedlo se. Člověk 
nesmí mít strach. Myslela jsem 
na to, že musím vydělat něja-
ké peníze a také jsem nechtě-
la brát podporu. Vždy jsem 
se uměla o sebe postarat, a už 
zmiňovaná hrdost mě donutila 
situaci změnit.“

 Můžete čtená-
řům závěrem říci 
co považujete za 

nejkrásnější na vaší velké ro-
dině?
„Nikdy nejste sami, u nás je 
stále hodně veselo. Dobrá ná-
lada, smích, jídlo, všeho máme 
dostatek. A to je na rodině to 
nejkrásnější. Už se těšíme na 
vnoučata, je to brzy, ale bude 
jich spousta. Život má smysl, 
není nic, co by rodinu nahra-
dilo. Být sám je smutné, velmi 
smutné.“

Suchá pleť volá po 
hydrataci a výživě. 
Banánová a tvaro-
hová maska budou 

Vašimi pomocníky 
v péči o tuto pleť.

BANÁNOVÁ MASKA 
- dostatečně zralý ba-
nán rozmačkejte, při-
dejte dvě lžičky olivo-
vého oleje a žloutek. 
Vše smíchejte a naneste 
na pleť. Nechte třicet 
minut působit a pak 
opláchněte. Místo oleje 
můžete použít bílý jo-
gurt.

TVAROHOVÁ MASKA 
-  vaše pleť bude pružná 
a hladká. Smíchejte lžíci 
tvarohu se dvěma lžičkami 
medu. Pokud bude maska 
příliš tuhá, zřeďte ji tro-
chou mléka. Vše promí-
chejte a rozetřete na pleť. 
Doba působení opět třicet 
minut.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a pravidelný prostor něžnému pohla-
ví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už popatnácté potkáváme se známou společnicí, které říkáme 
„VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste dosud marně hledali 
odpovědi... A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na 
e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak můžete posílat fo-
tografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která si po svém úvodním kole vybírá i dnes nucenou, 
prázdninovou pauzu.

Milé kamarádky, 
konec července nám za pár dnů připomene polovinu prázdnin. Mnozí mají  dovole-
nou  za sebou, ti šťastnější před sebou.  Přesto věříme, že i v době zaslouženého vol-
na si vyšetříte chvíli na zajímavé čtení. Naší pravidelnou rubrikou vás tentokrát provede 
Petra Raškovská (na snímku). A co vás dnes čeká? Rady pro ženy, jež trápí suchá 
a citlivá pleť. Slíbené téma z předchozí Večernice je určeno všem ženám, které se 
s tímto problémem potýkají. Nechybí recept na pleťovou masku a tip na make-up. 
Závěrem se můžete těšit na pravidelný rozhovor s úspěšnou ženou, či tou, která 
„něco“ dokázala...

25. července 2011 10VečerniceV NOVÉM

Žena, jejíž stěžejní kariérou se stala početná rodina, stíhá i podnikatŽ

 rozhovor se zajímavou osobností... rozhovor se zajímavou osobností...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 

Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě 
zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Hledáte iinformace ze světa módy?

Speciální servis pro ženy nejen o životním            Speciální servis pro ženy nejen o životním            
          stylu a módě          stylu a módě

LETNÍ PLEŤOVÉ MASKY PRO VAŠI PLEŤ

   poradna   poradna

  víte, jak...  víte, jak...

Péče o suchou a citlivou pleť 
se musí skládat z několika 
faktorů. Skvělá péče, kvalit-
ní produkty a jako u všech 
tipů pleti plus zdravá živo-
tospráva. Více než ostatní 
tipy pleti, potřebuje právě 
suchá a citlivá pleť kvalit-
ní péči. Případná nedbalost 
se totiž brzy projeví. I když 
v mladém věku působí mnoh-
dy bezchybně, opak může být 
pravdou za pár let. Všich-
ni jistě víme, že suchá pleť 
stárne rychleji. Proto je lepší 
začít se starat o pokožku od 
útlého věku a nečekat na prv-
ní známky stárnutí...
Citlivá pleť může při pou-
žití kosmetiky nepříjemně 

zareagovat. Proto si vždy 
před nákupem kosmetiky 
vyžádejte vzorek vybraného 
produktu. Kosmetiku doma 
vyzkoušejte na kousku pleti. 
Pokud pokožka nezareaguje - 
nezčervená, nesvědí… Máte 
vybráno a vyhráno! 
I když nemáte žádné kožní 
problémy, vaší pleti dopřejte 
péči  ráno i večer. Jemným a 
hlavně šetrným gelem pleť 
očistěte. Čistící emulzi naku-
pujte výhradně v lékárně, kva-
litním obchodě zaměřeném na 
prodej kosmetiky, či u své kos-
metičky. Ta vaši pleť již zná a 
také může v mnohém poradit. 
Pleťová voda a  tonikum 
jsou  dalšími pomocníky 

v  péči o náročnou pleť.  
Je dobré vybírat ze stejné 
řady produktů. Suchá pleť 
potřebuje kvalitní výživo-
vý krém. Jeho použití je 
důležité hlavně v noci, kdy 
pleť nejvíce regenerujeme. 
Samozřejmostí je hydratace 
a to nejen v podobě krémů. 
Pitný režim, denní kosmeti-
ka s UF faktory je v létě více 
než důležitá.  Jako ostatně u 
všech tipů pleti. 
Užívejte si krásy a čistoty 
vaší pokožky. I když je suchá 
a citlivá pleť náročná na péči, 
je krásná a čistá. Starejte se o 
Vaši pleť tak, ať její čistota a 
jemnost dlouho oslňuje vaše 
okolí.

INZERCE

„Nikdy jsme neřešili, zda je správný čas na založení rodiny. Ne vše se dá „Nikdy jsme neřešili, zda je správný čas na založení rodiny. Ne vše se dá 
v životě naplánovat, prostě to musíte cítit,“ říká Hana ALBRECHTOVÁ v životě naplánovat, prostě to musíte cítit,“ říká Hana ALBRECHTOVÁ 

    rady a tipy

SUCHÁ A CITLIVÁ PLEŤ - CO JÍ SVĚDČÍ?

Suchá  pleť bývá často po-
drážděná. Objevují se na ní 
červené skvrny, suchá místa, 
loupe se, je napnutá, tenká, 
jemná. Také se snadno spálí 
a je citlivá na většinu kosme-
tických přípravků. Potřebu-
je hypoalergenní produkty, 
krémy bez chemických látek. 
Vhodné jsou pro ni hydratač-
ní krémy a  kosmetika bez 
parfemace. Jistě máte své 
oblíbené značky, a tak patří 
líčení k vaší každodenní ruti-
ně. Suchá pleť má tu výhodu, 
že je čistá a působí zdravě. 
Proto je práce s make-upem 
a korektorem snadnější, než 
tomu bývá třeba u mastné 
pleti. Podkladový make-
-up ale vybírejte vždy velmi 
pečlivě. Zvláštní pozornost 
věnujte odstínu. Majitelkami 
suché pleti bývají převážně 
ženy se světlou pokožkou. 
Proto pozor na příliš tmavý 
odstín! 
Dalším krokem je korek-
tor - ten dokáže zázraky. 
Vám bude pravděpodobně 
stačit pouze na oční okolí. 
Na závěr pudr, ten použijte 
pouze lehce, spíše jako fixa-

ci make-upu, nikoliv ke krytí 
nedostatků. Součástí uprave-
ně působící tváře jsou i jem-
ná líčka, která korespondují s 
barevností celkového líčení. 
V těchto dnech sáhněte po 
krémových. 
Závěrečnou tečkou vašeho 
líčení pak bude lesk, který 
vaší pleti dodá extra vzhled. 
A hlavně - lesk a perleť tuto 
sezónu letí. A radíme, zvolte 
rozjasňující přípravky. Do 
této skupiny patří všechny 
tyčinky, pudry nebo krémové 
tekutiny, které mají stříbrný, 
zlatavě třpytivý i perleťový 
odstín. Slouží ke zvýraznění 
určitých partií vašeho obli-
čeje a podtrhne tak celkové 
vyzařování pleti.

... jak líčit suchou a citlivou pleť?

„Musím říci, že dnes je to už pohoda, 
děti odrostly a už vše zvládají samy. 
Pryč je doba, kdy jsem měla dvě děti 

u kočáru, třetí v kočáru a čtvrté jsem čekala...“
matka pěti dětí o všedním dni života

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své oblíbené a již tradiční 
tématické stránky pro ženy přináší každý týden 
zajímavé interview s úspěšnou zástupkyní něž-
nějšího pohlaví, které se v životě podařilo „něco 
velkého“ dokázat. Tentokrát se pro Večernici roz-
hovořila máma pěti dětí, která je výjimečná nejen 
životem, který si zvolila... Paní Hana Albrechtová 
snila o velké rodině a svůj sen si také splnila. 
Společně s manželem vytvořili skvělou rodinu, 
která je útočištěm pro mnohé děti, nejen jejich 
vlastní. Poznejte i vy její životní příběh. Třeba vás 
inspiruje, třeba vám usnadní pochopit co je a ne-
ní v životě důležité... né

zaj
ce

SS
hhhh
BBB
hh

VV
v 

BA
d

nán
dej
éh

Vše
na
min

pl
mů
ur

VA
va
la
roh
du
iš
u
jte
ba
nut

ém
er
rrn
nna

e p
ess

d
éh
pr
su
sse
 

á 

LL

  

vv

BB
--
nnn
ddd
vv
VVVVV
nnnn
mmm
oo
mm
ggu

TV
-  v
a hl
tvar
med
příli
chou
chej
Dob
min

mu ppoho la--
é říkákámee 

ně hleddalii 
apište na 
posílat t fo-

nucennou, 

dovoole-
ho vvol--
ovvede e 

ucuchááá 
e e 

Šťastná rodina. Klan paní Hany Albrechtové a jejího manžela Vítězslava - zleva: synové Kryštof, Patrik, 
rodinná příbuzná Zdislava, Dominik, Benedikt a Tadeáš.   Foto: archív H. Albrechtové



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka-
-pevná, pojízdná, podpažní, ser-
vírovací stolky a polohovací lůžka 
(mechanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 776 
054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku od 
16. do 25. 8. 2011. Pobyt je vhod-
ný pro rodiče s dětmi, seniory i 
handicapované. Ubytování přímo 
na pláži. Přihlášky a bližší info pí. 
Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Regionální informační centrum 
v prostorách prostějovského 

zámku:
Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek: 
9:00 až 17:00 hodin

Sobota, neděle: 
9:00 až 12:00 hodin
Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

RIC, Perštýnské 8,Prostějov – 
MgA. Zdenka Verešová ,,KOUS-
KY NEBE“. Výstava potrvá do 
29. července 2011 a to: po-pá: 
9:00 až 17:00 hod., so-ne: 9:00 až 
12:00 hodin.

MĚSTO PROSTĚJOV R.I.C
(prostějovský zámek), PERN-
-ŠTÝNSKÉ NÁM. 8 pořádá 
výstavu Svatopluka Zatloukala. 
PO-PÁ 9:00 - 17:00 hodin, SO-
-NE 9:00 - 12:00 hodin. Výstava 
potrvá od 4. do 31. srpna

Cvičení s Janou v REMI.
OD 4. ČERVENCE posun časů 
cvičení s Janou v REMI. PON-
DĚLÍ v 19:00 hod. STEP AE-
ROBIC + POSILOVÁNÍ. Vše 
ve středním tempu, bez poskoků. 
Hodina je vhodná pro mírně po-
kročilé.  STŘEDA v 19:00 hod. 
Pěkné břicho + pevný zadek + 
zdravá záda-komplexní posílení 
celého těla. Hodina je vhodná i pro 

začátečníky a 50+. KDE: ve fitku 
REMI, Českobratrská 13. Klima-
tizovaný sál! Případné dotazy: na 
tel. 603 819 032.
SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov, pořádá 
pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR s bohatým programem. 
22. 8. – 26. 8. 2011 denně od 8.00 
do 16.30 hod. Místo konání: Do-
pravní centrum (bří. Čapků, Pro-
stějov). Informace: Mgr. T. Zajíč-
ková, 582 332 297, 737 069 621, 
e-mail:tzajickova@sportcent-
rumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 2011, 
BIKE školička II   15.-.19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s boha-
tým programem - 29. 8. až 31. .8. 
2011 denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní centrum 
(bří Čapků, Prostějov). Informace: 
Mgr. T. Zajíčková, 582 332 297, 
737 069 621, e-mail:tzajickova@
sportcentrumddm.cz

SOONS Prostějov ,
,SEMTAMNÍK“

Středa 27. července: Návštěva 
Ing. Vladimíra Sedláčka – pěstite-
le kaktusů a masožravých rostlin v 
Prostějově.
Odjezd z nádraží MHD č.4 za 
stan. A v 9.43 h, vystoupíme na 
zastávce U rybníka a půjdeme asi 
300 m. Program: prohlídka rostlin 
s odborným výkladem pana Ing.
Sedláčeka, který je dlouholetým 
pěstitelem kaktusů a masožra-
vých rostlin, s možností nákupu. 
Dle dohody oběd v Restauraci Na 
kovárně. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostějo-
vě, Kostelecká 17 pořádá pro své 
členy i nečleny jednodenní zá-
jezdy do Velkých Losin – termální 
koupaliště ve dnech 29.července a 
12., 26. srpna. Jste srdečně zváni.
Bližší informace v kanceláři č.106 
nebo na tel.č. 588 000 167, 724 
706 773

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Melantri-
chova (tělocvična zadní vchod od 
hřiště). Další info na webu: zum-
baskristynou.webnode.cz 

Sportcentrum DDM Prostě-
jov, Olympijská 4 pořádá tábor 
pro mládež ve věku 14 až 16 let 
v Oklukách. Program tábora je 
upraven pro tuto věkovou kate-
gorii a vychází z poznatků zážit-

kové pedagogiky. Zveme k účasti 
ty, kteří si i v tomto věku umějí 
hrát a chtějí užít prima prázdni-
ny. Termín: 7.-13. 8. 2011. Cena 
2.700 Kč. Informace a přihlášky 
ve Sportcentru Mgr. Tereza Zajíč-
ková, tel 582 332 297, nebo hlavní 
vedoucí tábora Mgr. Zdenek Rajtr, 
E-mail: Zdenek.Rajtr@seznam.cz

Zámek Konice: 
Červen - Září 2011

Nová prohlídková trasa v zám-
ku Konice. Do září 2011 bude 
otevřena prohlídková trasa v ko-
nickém zámku a TIC Konice i 
v sobotu a neděli. Otvírací doba 
TIC po dobu hlavní turistické se-
zóny (červen-září): pondělí-pátek 
9:00 – 16:00, sobota - neděle 9:00 
– 17:00.

MěKS Konice a KUK Konice 
zve na výstavu Textilní řemes-
la a současnost. Výstava trvá 
do 31.8.2011. Bližší informace 
v TIC Konice na zámku. Tel.: 
582 334 987, 739 333 721.

Asociace rodičů a přátel zdra-
votně postižených dětí v ČR, 
Klub RADOST 145, Wolke-
rova 22, Prostějov pořádá 
zájezd do Budapešti, v pondělí 
15. 8. 2011. Pojeďte s námi do 
termálních lázní „Rabaquel-
le“ v Györu, prohlédnout si 
„Tropicarium“ - podmořský 
svět včetně žraloků z blízka a 
udělat si poznávací projížďku 
městem. Doprava autobusem 
550 Kč, přihlášení a platba u 
OS Pom. ruka, Školní 32, PV, 8 
- 11.00 hodin. Vstupy 195/155 
Kč a 190 Kč (skupinová sleva) 
na místě. Potřeba forintů za 
400,-Kč (=4 200 HUF). Od-
jezd/příjezd: 5.30/22.00 hod. 
Podrobný program si vyžádej-
te e-mailem na klubradost@
volny.cz. Informace na tel.: 
582 368 551 nebo 724 390 204 

Nemáte nikoho na hlídání va-
šich dětí během prázdnin? Při-
hlaste je na příměstský tábor 
„PRÁZDNINY V RÁJI“ www.
TSFREEDANCE.cz s týden-
ními turnusy od 11. do 29. čer-
vence vždy od pondělí do pátku. 
Bližší informace na http://pri-
mestak.tsfreedance.cz.  
Kontakt: 777 725 426. Cena: 
1350 Kč.

Město Prostějov zve na X. mezi-
národní sochařské sympozium 
Hany Wichterlové v Prostějově 

/Smetanovy sady/ do 4.srpna 
2011. Vernisáž se uskuteční 4. srp-
na 2011 v 15.00 hod.

SDH MYSLEJOVICE vás 
zve na turnaj trojic v nohejba-
lu. Turnaj se koná v sobotu 13. 
srpna 2011 v 8:30 hodin na an-
tukovém hřišti v Myslejovicích 
(antukové hřiště za zbrojnicí). 
Startovné: 150 Kč (tým) - platí 
se při prezenci. Termín přihlášek 
je středa 10. 8. 2011. Informace: 
p. Buriánek Milan Myslejovice 

62, BurianekMilan@seznam.cz 
tel: 776 128 400. Občerstvení je 
zajištěno.

Sbor dobrovolných hasičů 
Soběsuky zve na taneční zába-
vu se skupinou AREST, která 
bude v pátek 22. července 2011 
od 20:00 hod v výletním místě 
Olšinky v Soběsukách. Těšte se 
i na dobré občerstvení. Všechny 
zvou hasiči Soběsuky. Další ta-
neční zábavy budou během léta, 
sledujte www.sdhsobesuky.cz

25. července 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Věnujte pozornost posu-
nutým začátkům před-
stavení v prázdninových 
měsících!

Pondělí 25. července:
18.30  Harry Potter 

a Relikvie smrti
          II. část 3D
21.00  Melancholia

Koprodukční 
velkofilm

Úterý 26. července:
18.30  Harry Potter 

a Relikvie smrti
          II. část 3D
21.00 Melancholia

Středa 27. července:
18.30  Harry Potter 

a Relikvie smrti
          II. část 3D
21.00 Melancholia

Čtvrtek 28. července:
18.30  Pan Popper 

a jeho tučňáci
          Americká komedie 
21.00 Hanna
          Americký thriller 
 

Pátek 29. července:
18.30  Pan Popper a jeho 

tučňáci
21.00 Hanna   

Sobota 30. července:
18.30  Pan Poper a jeho 

tučňáci
21.00 Hanna

Neděle 31. července:
18.30  Pan Poper a jeho 

tučňáci 
21.00 Hanna

Kinoklub DUHA
Po dobu letních prázdnin 
KINOklub DUHA nehraje. 
Přejeme příjemné prožití 
prázdnin a dovolené. Těší-
me se na Vaši návštěvu v 
měsíci září.



Nejsou již mezi námi...
Oldřich Krátký  1957 Ohrozim
Miloslav Chromý  1955 Prostějov 
Marie Začalová  1924 Prostějov 
Bohuslav Marek  1961 Niva 
Marie Maráková  1951 Prostějov 
Miroslav Klementa  1948 Plumlov 
Emilie Klapková 1929 Mostkovice 
Marta Rabenseifnerová  1923 Mostkovice 

Vlasta Slavíková  1930 Prostějov 
Pavel Busolín  1958 Čunín 
Jiří Koutný  1929 Vrbátky 
Martin Vejpustek  1983 Pustiměř 
Miloslav Miller 
 1936 Brodek u Prostějova 
Antonín Coufal  1932 Prostějov 
Milada Koplová  1933 Chropyně

Pondělí 25. července 2011
František Tomášek 1931 Smržice  v 11.20 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Sekanina 1932 Slatinice  ve 13.20 Obřadní síň Olomouc
Gustav Ritter 1939 Myslejovice  15.00 kostel Myslejovice 

Středa 27. července 2011
Marcela Komárková 1952 Prostějov  10.40 Obřadní síň Prostějov
Anna Přikrylová 1926 Vrahovice  11.20 Obřadní síň Prostějov
Marie Látalová 1925 Hrubčice  12.40 Obřadní síň Prostějov
MUDr. František Balaš 1938 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Marta Václavíková 1938 Hrochov  15.00 kostel Jednov  

Čtvrtek 28. července 2011
Václav Mikulík 1929 Mostkovice  10.00 Obřadní síň Mlýnská 
Milan Bartek 1928 Prostějov  13.00 Obřadní síň Mlýnská
Ladislav Kaňák 1932 Mostkovice  15.00 kostel Mostkovice 

Pátek 29. července 2011
Ludmila Nováková 1927 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo 
Prostějov

Po dobu letních prázdnin se 
nehraje žádné představení. 
Od 22. srpna do 3. září pro-
bíhá prodej předplatného 
na novou sezonu. Více na 
www.divadlo.prostejov.cz
 

Letní kino 
Mostkovice

Pondělí 25. července:
21.30 Rio 

Úterý 26. července:
21.30 Thor

Středa 27. července:
21.30  Fimfárum do 

třetice… 
Čtvrtek 28. července:

21.30 Zdrojový kód
Pátek 29. července:

21.30 Světová invaze 
Sobota 30. července:

21.30 Čertova nevěsta
Neděle 31. července:

21.30  Láska a jiné 
závislosti

Simetrix
Pátek 29. července:

20.00  DJ Martty
(Martin Čapka) 

Sobota 30. července: 
20.00 DJ Doktor

Apollo 13
Středa 27. července:

Live on 
GRAM´O´PHONE

První prázdninová středa v 
APOLLU v režii DrumUp 
crew. Celý večer se ponese 
v rytmu řádně ostrého dru-
mandbassu, junglu, dubste-
pu a breakbeatu. Drinkem 
večera je jak jinak DJ´s: 
Crackenn /Drumandbass, 
Jungle, Breakbeat, Dubstep/ 
You2 /Raggajungle, Reg-
gae, Dubwize/ + guest.

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodáv-
ka elektrické energie:

Obec: Konice    
Dne: 8. 8. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Husova č. 388, ČS PHM 
Pento, č. 507, 510, 455, 539 a 
OM za č. 539 sm. Jesenec.   
Obec: Želeč    
Dne: 8. 8. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Želeč, celý Hliník po 
č. 146 až ke kostelu po č.21 a 
66, celá ulička za obchodem, 
dále sm. Chvalkovice po č. 
229, celý Podsedek včetně 
novo, celá Spodní  zábraň od 
č. 136 a 123 po koupaliště 
včetně.   

Obec: Březsko    
Dne: 10. 8. 2011 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Březsko od č. 1 po č. 
21, 27, 96, 50.
Obce: Dobrochov, Brodek u 
Prostějova, Otaslavice    
Dne: 11. 8. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Dobrochov TS Key Trad-
ing- pan Šiška, část Brodku 
u Pv s ulicemi: Císařská 
od ul. Hřbitovní a č. 42 po 
konec obce sm. Dobrochov, 
ul. Koberská vč. řed. dál-
nic, Havlíčkova včetně školy, 
Hřbitovní, Lískovec, spor-
tovní areál, č. 110, 111, 109, 
108, 107, Zámecká,  Zdr. 
středisko a MŠ, areál zámku 
včetně firem, Otaslavská č. 
112, Bažantnice,  celá obec 
Otaslavice vč. podnikatel-
ských subjektů.

Obce: Hrdibořice, Kraličky, 
Štětovice    
Dne: 11. 8. 2011 od 10:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Hrdibořice, Kraličky, Štěto-
vice.včetně podnikatelských sub-
jektů a farem ZD - odběratelská 
trafostanice Hrdibořice ZD (č. 
300613), odběratelská trafostani-
ce Štětovice 3. v ZD (č. 300138) 
Obec: Budětsko     
Dne: 12. 8. 2011 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: vypnutý 
objekt č.120 - Textilní výroba   
Obec: Stražisko-Maleny    
Dne: 12. 8. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hluchov včetně pod-
nikatelských subjektů a chat 
- odběratelská trafostanice Hlu-
chov voding 2 (č. 300757), od-
běratelská trafostanice Hluchov 
Voding 1 (č. 300756)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 25. 7. DO 29. 7. 2011 TELEFON 582 344 130
POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15:00 hodin. 
Hvězdárna vlastní nový dalekohled pro pozorování Slunce, 
který poprvé v historii hvězdárny ukáže i děje probíhající ve 
sluneční koróně, tedy nejen ve sluneční fotosféře jako dosud.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 21:30 hodin. Měsíc bude v sobotu v novu.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování. 
AVÍZO! V srpnu budeme pořádat mj. tři letní školy astrono-
mie, z nich historicky PRVNÍ LETNÍ ŠKOLU ASTRONO-
MIE PRO SENIORY! Další dvě školy budou určeny jednak 
malým dětem a jednak nejširší veřejnosti.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.inzerce

INZERCE

Uzavírka u místního nádraží
Od úterý 26. 7. 2011 do konce srpna 
2011 bude v souvislosti s rekonstrukcí 
přednádražního prostoru uzavřena 
křižovatka ulic Rejskova, Martinákova 
a Sladkovského. Ke stejnému datu bude 
naopak zprovozněna křižovatka ulic 
Havlíčkova a Sladkovského.

 
Chodníky mimo provoz

Ve dnech 25.7. až 30.9.2011 budou z důvodu rekonstrukce 
plynovodu uzavřeny chodníky na ulicích Plumlovská, Jung-
manova, Riegrova. Práce budou probíhat po etapách. Har-
monogram prací: Riegrova + Jungmanova č.1: 25. 7. až 5. 8. 
2011, Plumlovská 8. - 12. 8. (od č.87 do č.65), 15. až 19.8.(od 
č. 67 do č.49), 22. až 26. 8 .(od č.47 do č.27), 29. 8.až- 2.9. (od 
ul. Šlikova po Mlýnskou)
 

Hodinová odstávka
Z technických důvodu budou dne 2. srpna 2011 od 13:30 do 
14:30 hodin uzavřena pracoviště Informační služby Městského 
úřadu Prostějov na náměstí T. G. Masaryka 12 a Regionálního 
informačního centra na Pernštýnském náměstí 8.

Oprava na Újezdě
Upozorňujeme na částečnou uzavírku silnice II/150 v 
Prostějově na ulici Újezd. Důvodem je oprava vodovodu. Dél-
ka dopravního omezení - cca 100 metrů, objížďka není stano-
vena. Rekonstrukce vodovodu bude probíhat do 30. 8. 2011. Po 
dobu úplné uzavírky veškerá doprava včetně vozidel hasičů, 
záchranné služby a autobusové dopravy využije volný jízdní 
pruh.

OZNÁMENÍ městského úřadu

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, o.s., Okresní 
organizace Prostějov, si dovo-
luje touto cestou poděkovat 
městu Prostějov za poskytnutí 
veřejné finanční podpory na 
činnost naší organizace v roce 
2011. Naše organizace sdružu-
je vnitřně postižené občany z 
našeho regionu (kardio, respi-
ro, onko, roztroušená skleróza 
a další vnitřní onemocnění), 
kteří se sdružují ve specific-
kých klubech podle zaměření 
onemocnění. I v letošním roce 
na nás město Prostějov nezapo-
mnělo a poskytlo nám částku 

ve výši 25 000 Kč na zajištění 
provozu a nájmu kanceláře, na 
telefony, kancelářské potřeby, 
edukační činnost, cestovné na 
celorepublikové akce. V žád-
ném případě nebude finanční 
podpora využita na mzdy nebo 
občerstvení.
Veškerou činnost provádějí 
naši funkcionáři dobrovolně a 
zcela bezplatně.
Za všechny vnitřně postižené 
spoluobčany vyslovuje podě-
kování

Mgr. Vladimír Pařízek, 
předseda okresní organizace 

SPCCH

POSTIŽENÍ DĚKUJÍ 
MĚSTU PROSTĚJOV 

PROSTĚJOVSKÉ LÉTO

HledejteHledejte
nás nás i nai na

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz



25. července 2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Matyáš Vyvlečka
19. 7. 2011  48 cm 2,90 kg

Prostějov

David Kratochvíl
19. 7. 2011  49 cm 2,75 kg

Prostějov

Joachim Sokol
18. 7. 2011  50 cm 3,30 kg

Prostějov

Michal Radkovič
15. 7. 2011  53 cm 3,15 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Prostějov/
Hana Szotkowská 
(mluvčí holdingu AGEL)

Nemocnici navštívil Boh-
dan Pomahač i se svoji man-
želkou Hanou, která je oční 
lékařkou. Všichni společně i 
s lékařskou ředitelkou pro-
stějovské nemocnice Marií 
Marsovou zavzpomínali na 

minulost i na to, co vše se od 
doby, kdy jsou v Americe, 
v Prostějově i jeho nemoc-
nici změnilo. 
Bohdan Pomahač odešel ih-
ned po studiích v Olomouci 
do USA, kde se po těžkých 
začátcích vypracoval na špič-
kového odborníka v oblasti 
cévní chirurgie. Od roku 1996 

působí v bostonské nemoc-
nici Brigham and Women‘s 
Hospital, kde v současné 
době provozuje vlastní pra-
xi plastické, rekonstrukční a 
estetické chirurgie a je šéfem 
popáleninové kliniky. V roce 
2007 stál u zrodu americké 
Společnosti pro rekonstrukč-
ní transplantace.

ŠPIČKOVÝ CHIRURG V PROSTĚJOVĚ: 
Z Ameriky přijel Bohdan PomahačZ Ameriky přijel Bohdan Pomahač

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Příjemné povídání. Při návštěvě českého plastického chirurga žijícího v USA zbyl čas i na malý 
„pokec“. Celosvětově uznávaný Bohdan Pomahač sedí druhý zleva ve společnosti své manželky (první 
zprava) a vedení Nemocnice Prostějov.   Foto: archív Nemocnice Pv

Vzácnou návštěvu uvítala ve čtvrtek uplynulého týdne prostějovská nemoc-
nice, která je členem skupiny AGEL, do níž zavítal známý český plastický 
chirurg Bohdan Pomahač, který v americkém Bostonu provedl v květnu třetí 
úplnou transplantaci obličeje.

Slatinice/evk
V sobotu 16. července proběhla 
v Lázních Slatinice akce s ná-
zvem „Aktivní den zdraví pod 
Kosířem“ s všeříkajícím podti-
tulem „Cesta za poznáním Se-
verské chůze s firmou BIRKI“. 
Po slavnostním zahájení, při 
kterém zazněla slova uznání láz-
ním a obci ze strany náměstka 
hejtmana Olomouckého kraje 
Ivana Kosatíka, starosty města 
Prostějova Miroslava Pišťáka 
a poslankyně Parlamentu Po-
slanecké sněmovny Jitky Cha-
lánkové začal den plný pohybu, 
péče o zdraví a pohody. 
Hodně lidí si vyzkoušelo chů-
zi s holemi, takzvaný „Nordic 
Walking“ pod vedením fyzi-

oterapeutů, a byli takoví nad-
šenci, kteří stihli projít všechny 
vytyčené trasy - Prameny v 
obci, Vyhlídku a Pomník letců 
po nově otevřené Stezce zdra-
ví. Kdo chtěl, zacvičil si Tai-či, 
Power jogu nebo si poslechnul 
přednášku lékařů či známé od-
bornice Mgr. Jarmily Podhor-
né. Velmi zajímavé a poučné 
bylo také povídání MUDr. Kří-
že a MUDr. Novotné o artróze, 
osteoporóze, operacích vel-
kých kloubů a hlavně samotné 
prevenci, svoje problémy si 
každý mohl s lékaři zkonzul-
tovat. 
Ve spolupráci s pojišťovnou 
Metal-Aliance byla pro ná-
vštěvníky připravena i mobilní 

ordinace, kde byla možnost 
si nechat vyšetřit preventivně 
kůži, již zmíněnou osteoporó-
zu, a také absolvovat nutriční 
poradenství. 
Celý den se nesl ve znamení 
aktivního přístupu ke zdraví, 
přispěl k tomu také odpoled-
ní blok vystoupení před LD 
Morava. Nádherná taneční vy-
stoupení poté předvedla děvča-
ta z taneční školy Pirrouette v 
Prostějově, všechny pobavilo 
roztomilé vystoupení rodičů 
s dětmi ze Slatinic, početné 
obecenstvo obdivovalo také 
vystoupení Tai-či, Power jogy 
a flexibarů. Samotný závěr se 
pak nesl v taktu Zumby. Děti 
si mezitím přišly na své na 

skákacím hradě, trampolíně 
a skluzavce, pohrát si mohly 
také s pejsky v rámci caniste-
rapie. Výsledkem celodenního 
snažení bylo získání dobrého 
pocitu a také diplomu „Akční 
človíček“. 
A kdo si chtěl pochutnat na ně-
čem dobrém, mohl zkusit mak-
rely, lázeňské oplatky, recepty 
z tvarůžků, kvasnicové piveč-
ko a spoustu dalších dobrot z 
lázeňské kuchyně. Celou spor-
tovní akci korunoval přátelský 
zápas SK Sigma Olomouc a 
FK Fotbal Třinec.
Prostě, kdo minulou sobotu 
přijel do slatinických lázní, ur-
čitě nelitoval a domů se vracel 
s úsměvem, pohodou a energií.

LÁZNĚ SLATINICE uspořádaly
„Aktivní den zdraví pod Kosířem“

Zahájení. Celou akci otevřeli vrcholní představitelé - zprava: Jitka 
Chalánková, Ivan Kosatík, Eva Kovárnová, ředitelka Lázní Slatini-
ce Blanka Vysloužilová a Miroslava Pišťák.

Je v kurzu. Stále více lidí zkouší chůzi s holemi, takzvaný „Nordic 
Walking“...

Došlo i na zábavu... Všechny přítomné pobavilo roztomilé vy-
stoupení rodičů s dětmi ze Slatinic.

Tanec hrou. Aplaus si vysloužilo i číslo děvčat z taneční školy 
Pirrouette v Prostějově. 4x foto: archiv Lázně Slatinice

Fotoreportáž lázeňská sláva...lázeňská sláva...

Angličtina pro děti 
Prostějov/Helen Doron 
Early English má ráda 
netradiční způsoby vý-
uky. Vyučuje angličtinu 
na suchu, ve vodě i ve 
vzduchu a tentokrát se 
rozhodla zkusit vyučo-
vat angličtinu na hradě 
Sovinci.  Díky tolerant-
nímu přístupu zaměst-
nanců hradu se podařilo 
nejen realizovat výuku, 
ale i pátrat po hradním 
pokladu...
Prostějov/pk

Angličtina se usadila v kry-
tých prostorách lapidária na 
pátém nádvoří a pod vedením 
lektorek Dany Šlézarové a Evy 
Šmídové se děti ponořily do 
slovní zásoby, která se týkala 
hradů, princezen, tajných hesel 
a pokladů. Podařilo se uskuteč-
nit i tvořivou dílnu, v níž děti 
vyráběly „zlatou“  kapsu na 
tolary a  nebo „zlatou“ prin-
cezninu korunku“.  Tyto arte-
fakty pak bezezbytku zúročily 
na cestě za pokladem, který byl 
pečlivě ukryt v hradní věži. 

„Náš edukativní výlet na hrad 
málem nedopadl,“ okomento-
vala Eva Šmídová z Angličtiny 
pro děti Prostějov nepříznivou 
situaci, kdy ono inkriminované 
dopoledne se rozpoutala nepří-
jemná bouřka a hromy i blesky 
švihaly nad hradem, který měl 
být dobyt. „Ty vyděsily nejen 
děti. Naštěstí jsou otevřené 
magičnu a tajuplnu, tudíž braly 
onu bouřku jako součást hry,“ 
dodala již s úsměvem Šmídová. 
Přesun dětí, výukového materi-
álu a náročnější průběh výuky 
samotné za normálního chodu 

hradu dopadl nad očekávání 
dobře, o čemž ostatně doku-
mentují fotografie. „Pro děti, 
lektory i návštěvníky hradu to 
byl jedinečný zážitek,“ uzavře-
la lektorka. 
Z dalších plánovaných akcí 
Angličtiny pro děti Prostějov/
Helen Doron Early English se 
od 15. srpna uskuteční letní 
příměstský tábor. Nový školní 
rok začíná pro Angličtinu pro 
děti Prostějov/HDEE 5.9. 2011 
a bude mu předcházet Last 
minute zápis a den otevřených 
dveří první zářijový pátek. 

ANGLIČTINA pro děti Prostějov/HDEE 

VYUČOVALA NA SOVÍM HRADĚ

Výuka hrou. Další netradiční formu pro výuku zvolily lektorky Angličti-
ny pro děti/HDEE, které s dětmi zavítaly na hrad Sovinec. O strašidel-
né projevy nebyla nouze...

Prostějov/red - Letem svě-
tem s Cipískem byl posled-
ní prázdninový program 
Mateřského centra v Pro-
stějově, kterého se zúčast-
nilo na šestnáct dětí od 2 
do 8 let se svými mamin-
kami. Po stopách Cipíska-
-cestovatele navštívily děti 

prostějovskou hvězdárnu, 
kde na ně čekaly pohádky 
i zajímavý program.
Na indiánské stezce si malí 
cestovatelé vlastnoručně 
vyrobili svého koně, kte-
rého pak hrdě ukazovali 
těm opravdovým. Za kaž-
dý úkol na stezce přitom 

získaly barevné pírko do 
indiánské čelenky. Při af-
rickém dnu se pak společně 
s maminkami naučily afric-
kou písničku a vyrobily si 
originální hudební nástroje. 
Na výletě do Olomouce si 
následně užily nejen cesto-
vání vlakem, ale i pořádné 
řádění v centru Jungle. Celý 
týden pak uzavřelo světové 
tržiště v mateřském centru, 
kam děti i maminky přišly v 
kostýmech obyvatelů všech 
světadílů.
Tímto týdnem skončila čin-
nost MC Dvořákova. V pro-
storách mateřské školy, kte-
ré dosud Cipísek využíval, 
bude vzhledem k vysokému 
počtu zájemců otevřeno dal-
ší oddělení „mateřinky“. V 
srpnu je zavřeno i MC Sídl. 
svobody, kde MC Cipísek za-
hájí provoz zase v září. 
 MC Cipísek ale bude pokra-
čovat i dál ve své činnosti a 
od září otevře programy pro 
rodiny s dětmi. Aktuální in-
formace o novém školní roce 
zveřejní MC na svých strán-
kách ww.mcprostejov.cz
koncem srpna.

CIPÍSEK cestoval a nyní SE STĚHUJECIPÍSEK cestoval a nyní SE STĚHUJE

Cipísek v akci. Indiánská stezka z Ptení na Bělák přinesla plno zají-
mavých her.   Foto: archív MC Cipísek



2
5

. července 2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 -  Doktor z vejminku (7/7)
05.45 -  České maličkosti
05.59 -  Dobré ráno s Jedničkou
08.30 -  Inami (17/26)
08.55 -  Příběhy z medové 

stráně (5/7)
09.00 -  Čaroděj ze země Oz 

(41/52)
09.30 -  Sněžná řeka: Sága rodu 

McGregorů II (24/26)
10.20 -  McLeodovy dcery I
11.05 -  Věšák -  Petr Kostka
11.45 -  Píseň z jižních Čech
12.00 -  Polední události
12.20 -  Události v regionech 

plus (Brno, Ostrava)
12.30 -  Hry bez hranic
13.45 -  O kominickém učni

a dceři cukráře
14.55 -  Záhady Toma Wizarda
15.10 -  Obyčejná koňská historie
15.35 -  Pátrání světlušky Lucie
15.50 -  Inami (17/26)
16.10 -  Příběhy z medové 

stráně (5/7)
16.30 -  Byla jednou jedna 

planeta (8/26)
17.00 -  AZ-kvíz
17.30 -  Pod pokličkou
18.00 -  Události v regionech
18.25 -  Garfieldova show
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď počasí
19.55 -  Sportka a Šance
20.00 -  Slečna Marplová: 

Ohlášená vražda
21.40 -  Drahý můj 

Jiří Grossmann
22.45 -  Návštěvní den 

Miloslava Šimka 
a Jiřího Grossmana

00.15 -  Losování Sportky a Šance
00.20 -  Na stopě
00.40 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.45 -  Sváteční slovo 

kastelána
00.55 -  AZ-kvíz
01.20 -  Auto Moto Revue
01.40 -  Barvy v designu i 

architektuře
02.05 -  Události v regionech

05:59 -  Snídaně s Novou
09:05 -  Ženatý se závazky (98)
09:30 -  Co mám na tobě ráda III
09:55 -  První liga 3
11:55 -  Tescoma s chutí
12:00 -  Babicovy dobroty
12:40 -  Walker, 

Texas Ranger VI (7)
13:35 -  Nováčci (1)
14:40 -  Gilmorova děvčata III (22)
15:40 -  Krok za krokem VI (18)
16:05 -  Beze stopy VII (11)
17:00 -  Odpolední Televizní 

noviny, Sportovní noviny, 
Počasí

17:35 -  Tisíc a jedna noc (143, 144)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 -  Wipeout Souboj národů
21:20 -  Lidský terč (5) Útěk
22:15 -  Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
22:45 -  Námořní vyšetřovací 

služba IV (8)
23:40 -  Policejní odznak V (8)
00:35 -  Nováčci (1)
02:00 -  Walker, 

Texas Ranger VI (7)
02:45 -  Rady ptáka Loskutáka
04:00 -  Stefanie V (47, 48)

06:05 -  Zpravodajství TV Prima
06:55 -  Minuty regionu
07:05 -  Fakta Barbory Tachecí
07:20 -  Párty s kuchařem
07:50 -  M*A*S*H (121,122)
09:15 -  Přátelé X (11)
09:45 -  Prostřeno!
10:35 -  To je vražda, napsala IX 
11:35 -  Diagnóza vražda VI
12:35 -  Případ pro Sam IV (20)
13:35 -  Kutil Tim V (20)
14:05 -  Přátelé X (12)
14:40 -  Ochránce III (6)
15:40 -  Julie Lescautová VII (2)
17:40 -  Regionální zpravodajství
17:40 -  Minuty regionu
17:50 -  Fakta Barbory Tachecí
18:00 -  Prostřeno!
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Vteřiny před vraždou
21:05 -  TOP STAR magazín
22:10 -  Castle na zabití II (1)
23:10 -  Sběratelé kostí III (9)
00:10 -  Nedokonalé zločiny II (13)
01:10 -  Volejte Věštce
02:55 -  Výklad snů
03:50 -  Na čem záleží (101,102)

05.00 -  Kam zmizel ten starý song
05.40 -  Festivalové listy Měsíce
05.55 -  Ta naša kapela
06.25 -  Jazykové kurzy
06.40 -  Anakonda v Německu
07.00 -  Panorama
08.00 -  Jak přežít (2/13)
08.20 -  Haló, haló! (51/85)
08.45 -  Pevnosti: Praha
09.05 -  Soukromá muzea
09.20 -  Československý filmový 

týdeník 1957
09.35 -  Osobnost na Dvojce
09.40 -  Výprava za českými čerty
10.00 -  Sto neklidných roků
10.55 -  Den, kdy spadlo 

Národní muzeum
11.55 -  Kašpar Maria hrabě Šternberk
12.15 -  Emanuel Vlček očima 

Dáši Smržové
12.30 -  Na plovárně s J. Cleesem
13.00 -  Kam zmizel ten starý song
13.40 -  Hudební toulky s Ladis-

lavem Smoljakem 
13.55 -  Epigenetika
14.45 -  Calder
15.35 -  Obrázky z cest (1/6)
16.00 -  Salvador Dalí
16.55 -  Osobnost na Dvojce
17.00 -  Potomci slavných
17.30 -  Vzhůru dolů! (3/7)
17.50 -  Počesku
18.00 -  Putování za vínem 
18.30 -  Haló, haló! (51/85)
19.00 -  Zprávy v českém 

znakovém jazyce
19.10 -  Jak přežít (2/13)
19.30 -  Dobrodružství šesti trampů
20.00 -  Daniel a naše velké kočky
20.50 -  Hvězdy MHF Č. Krumlov
21.00 -  Afrika 
22.35 -  Zprávy z filmové školy
22.50 -  * Jak se žije striptérkám 
23.05 -  * České porno
23.35 -  * Intimní bubnování
23.55 -  Sólo pro... Oskara Petra 
00.20 -  From the Basement ll (3/6)
01.15 -  Uchem jehly
01.45 -  Prolínání světů: 

Jídlo a náboženství 
02.10 -  Žena
02.40 -  Klobouček
03.10 -  Ladí neladí
03.55 -  Ostrovy zapom. klidu
04.20 -  Ohlédnutí
04.35 -  Zatopené osudy

05.00 -  Šaráda
05.59 -  Dobré ráno s Jedničkou
08.30 -  Inami (16/26)
08.55 -  Příběhy z medové 

stráně (4/7)
09.00 -  Čaroděj ze země Oz 

(40/52)
09.30 -  Sněžná řeka: Sága rodu 

McGregorů II (23/26)
10.20 -  McLeodovy dcery I 

(16/22)
11.05 -  Banánové rybičky
11.45 -  Film o cyklu Hop nebo 

trop
12.00 -  Polední události
12.20 -   Události v regionech 

plus (Brno, Ostrava)
12.30 -  Dlouhá míle (3/6)
13.50 -  Po stopách
14.05 -  Hodina zpěvu
15.00 -  Tom, nejlepší přítel
15.25 -  Zoománie (6/17)
15.40 -  Ankety s dětmi
15.46 -  Pátrání světlušky Lucie
16.00 -  Inami (16/26)
16.20 -  Příběhy z medové 

stráně (4/7)
16.30 -  Byla jednou jedna 

planeta (7/26)
17.00 -  AZ-kvíz
17.30 -  Chalupa je hra
18.00 -  Události v regionech
18.25 -  Garfieldova 

show (17/52)
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď počasí
20.00 -  Slavné historky zbo-

jnické (4/6)
21.05 -  Nesmrtelní
22.20 -  Kletba bratří Grimmů
00.20 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.25 -  Báječné ženy na 

létajících strojích
01.10 -  AZ-kvíz
01.35 -  Zajímavosti z regionů
02.05 -  Události v regionech

05:35 -  Novashopping
05:59 -  Snídaně s Novou
09:05 -  Ženatý se závazky (97)
09:30 -  Co mám na tobě 

ráda III (7)
09:30 -  Ve stínu mé sestry
11:50 -  Tescoma s chutí
12:00 -  Babicovy dobroty
12:40 -  Walker, Texas 

Ranger VI (6)
13:40 -  Námořní hlídka IV (16)
14:40 -  Gilmorova 

děvčata III (21)
15:40 -  Krok za krokem VI (17)
16:05 -  Beze stopy VII (10)
17:00 -  Odpolední Televizní 

noviny
 Sportovní noviny, Počasí
17:35 -  Tisíc a jedna noc 

(141, 142)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 -  Plechová kavalerie (3)
 Hektary
21:10 -  Kobra 11 XV (3)
22:05 -  Noční Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
22:35 -  Námořní vyšetřovací 

služba IV (7)
23:30 -  5 dnů do půlnoci (3)
00:15 -  Námořní hlídka IV (16)
01:00 -  Novashopping
01:35 -  Walker, 

Texas Ranger VI (6)
02:15 -  Rady ptáka Loskutáka
02:55 -  DO-RE-MI
04:00 -  Stefanie V (45, 46)

06:05 -  Zpravodajství TV Prima
06:55 -  Minuty regionu
07:05 -  Fakta Barbory Tachecí
07:20 -  Párty s kuchařem
07:50 -  M*A*S*H (120)
08:35 -  M*A*S*H (121)
09:15 -  Přátelé X (10)
09:45 -  Prostřeno!
10:35 -  To je vražda, 

napsala IX (20)
11:35 -  Diagnóza vražda VI (21)
12:35 -  Případ pro Sam IV (19)
13:35 -  Kutil Tim V (19)
14:05 -  Přátelé X (11)
14:40 -  Ochránce III (5)
15:40 -  Julie Lescautová VII (1)
17:40 -  Regionální zpravodajství
17:40 -  Minuty regionu
17:50 -  Fakta Barbory Tachecí
18:00 -  Prostřeno!
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Trampoty
21:15 -  Aféry
22:10 -  Sběratelé kostí IV (13)
23:10 -  Myšlenky zločince IV (15)
00:10 -  Nedokonalé zločiny II (12)
01:05 -  Volejte Věštce
02:55 -  Výklad snů
03:50 -  Na čem záleží (99, 100)
04:40 -  Svět 2011

05.00 -  Příště u Vás z Litoměřic
05.40 -  Přežiješ mládí?
06.00 -  Experiment
06.30 -  Jazykové kurzy
06.45 -  Anakonda 

v Německu (4/7)
07.00 -  Panorama
08.00 -  Jak přežít (1/13)
08.20 -  Haló, haló! (50/85)
08.45 -  Krásy evropského 

pobřeží: Ostrov
08.55 -  Zapomenuté výpravy
09.20 -  Československý filmový 

týdeník 1957 čb 
09.35 -  Osobnost na Dvojce
09.40 -  Vzhůru dolů! (2/7)
10.00 -  Leonardo da Vinci: 

Poslední večeře
10.55 -  Ktosi je za dverami
11.40 -  Ktosi je za dverami
12.35 -  Přežili rok 2000
12.50 -  Příště u Vás z 

Horšovského Týna
13.30 -  Ta naše povaha česká
14.00 -  Česká 

vzduchoplavba (3/3)
15.05 -  Vzkaz Miloně Čepelky
15.20 -  Pompeje (2/2)
16.55 -  Osobnost na Dvojce
17.00 -  Televizní klub 

neslyšících 
17.30 -  Valašský snář (1/4)
18.00 -  Cestománie 
18.30 -  Haló, haló! (50/85)
19.00 -  Zprávy v českém 

znakovém jazyce
19.10 -  Jak přežít (1/13)
19.30 -  Kosmopolis -  Speciál
20.00 -  Rio Bravo
22.20 -  Zprávy z Letní filmové 

školy v Uherském 
Hradišti 2011

22.30 -  Inventura Febia: O čem 
sní ženy a Dolly Buster

23.50 -  * Když vraždí ženy 
00.50 -  Exekutor 
02.25 -  Ještě jsem tady 

-  Sylva Daníčková
02.50 -  Boyz II Men: 

Motown Classics
03.50 -  Setkání v Panském dvoře
04.05 -  Ostrovy zapomenutého 

klidu
04.30 -  Postřehy Karla Kyncla
04.35 -  Zatopené osudy

05.00 -  Velké sedlo (3/9)
05.59 -  Dobré ráno s Jedničkou
08.30 -  Inami (15/26)
08.55 -  Příběhy z medové 

stráně (3/7)
09.00 -  Čaroděj ze země Oz 

(39/52)
09.30 -  Sněžná řeka: Sága rodu 

McGregorů II (22/26)
10.20 -  McLeodovy dcery I 

(15/22)
11.10 -  Všechnopárty
12.00 -  Polední události
12.20 -  Události v regionech 

plus (Brno, Ostrava)
12.30 -  Jsou hvězdy, 

které nehasnou
13.30 -  Po stopách hvězd
14.00 -  Oheň, voda a lstivé 

úskoky
15.25 -  Heřmánci (4/6)
15.50 -  Inami (15/26)
16.10 -  Příběhy z medové 

stráně (3/7)
16.30 -  Byla jednou jedna 

planeta (6/26)
17.00 -  AZ-kvíz
17.25 -  Kouzlo Afriky
18.00 -  Události v regionech
18.25 -  Garfieldova show 

(16/52)
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body,

vteřiny
19.50 -  Předpověď počasí
20.00 -  Eden (4/6)
21.00 -  Reportéři ČT
21.45 -  Posledních 24 hodin
22.35 -  Na stopě
23.00 -  Dlouhá míle (2/6)
00.15 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.20 -  Kdo chce kam
01.05 -  AZ-kvíz
01.30 -  Týden v regionech 

(Brno, Ostrava)
02.00 -  Události 

v regionech

05:59 -  Snídaně s Novou
09:05 -  Ženatý se závazky (96)
09:30 -  Co mám na tobě 

ráda III (6)
10:00 -  Policajti na baterky
11:45 -  Tescoma s chutí
11:55 -  Babicovy dobroty
 Selský talíř
12:40 -  Walker, Texas 

Ranger VI (5)
13:40 -  Námořní hlídka IV (15)
14:40 -  Gilmorova 

děvčata III (20)
15:40 -  Krok za krokem VI (16)
16:05 -  Beze stopy VII (9)
17:00 -  Odpolední Televizní 

noviny
  Sportovní noviny, 

Počasí
17:35 -  Tisíc a jedna noc

(139, 140)
19:30 -  Televizní noviny
  Sportovní noviny, 

Počasí
20:00 -  Maratón lásky
22:05 -  Noční Televizní noviny
  Sportovní noviny, 

Počasí
22:30 -  Zákon a pořádek: 

Zločinné úmysly IX (11)
23:25 -  Zákon a pořádek: Útvar 

pro zvláštní oběti X (19)
00:15 -  Patty Hewes: 

Nebezpečná 
advokátka (2)

01:05 -  Žhavé kočky (1)
02:10 -  Poker After Dark II

06:05 -  Zpravodajství TV Prima
06:55 -  Minuty regionu
07:05 -  Fakta Barbory Tachecí
07:20 -  Párty s kuchařem
07:50 -  M*A*S*H (119, 120)
09:15 -  Přátelé X (9)
09:45 -  Prostřeno!
10:35 -  To je vražda, napsala IX (19)
11:35 -  Diagnóza vražda VI (20)
12:35 -  Případ pro Sam IV (18)
13:35 -  Kutil Tim V (18)
14:05 -  Přátelé X (10)
14:40 -  Ochránce III (4)
15:40 -  Julie Lescautová VI (13)
17:40 -  Regionální zpravodajství
17:40 -  Minuty regionu
17:50 -  Fakta Barbory Tachecí
18:00 -  Prostřeno!
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Dr. Ludsky (6)
21:15 -  Taková moderní rodinka I (2)
21:45 -  Partička
22:25 -  Anatomie lži II (12)
23:25 -  Sběratelé kostí III (8)
00:25 -  Nedokonalé zločiny II (11)
01:20 -  Volejte Věštce
03:05 -  Výklad snů
04:05 -  Autosalon

05.00 -  Hudební studio M
05.30 -  Moje medicína
05.40 -  Rozum nebo extrém
06.00 -  Folklorní magazín
06.30 -  Jazykové kurzy
06.45 -  Anakonda v Německu (3/7)
07.00 -  Panorama
08.00 -  Cyklisté a chodci (13/13)
08.20 -  Haló, haló! (49/85)
08.50 -  Pomníky 
09.20 -  Československý filmový 

týdeník 1957 
09.35 -  Osobnost na Dvojce
09.40 -  Album
10.10 -  Co tomu říkáte, pane 

Werich?
10.20 -  Přežili rok 2000
10.30 -  Vápník a my
11.20 -  Válečníci (6/6)
12.15 -  Vzduch je naše moře
12.30 -  Silverville (3/6)
13.05 -  Klíč
13.30 -  Deset století architektury
13.50 -  Hledání ztraceného času
14.15 -  Československý filmový 

týdeník 1961(843/2379)
14.30 -  San Pietro čb
15.05 -  Thunderbolt
15.55 -  Terst - boxerský ring 

na Jadranu
16.50 -  Osobnost na Dvojce
17.00 -  Zapomenutý svět 

komunismu (3/3)
18.00 -  Příběhy domů 
18.20 -  Krásy evropského 

pobřeží: Ostrov barev 
18.30 -  Haló, haló! (49/85)
19.00 -  Zprávy v českém 

znakovém jazyce
19.10 -  Cyklisté a chodci (13/13)
19.30 -  Přežiješ mládí?
19.50 -  Historické minipříběhy 

a kuriozity
20.00 -  Apokalypsa: 2. sv. válka
20.55 -  Pevnosti: Praha
21.15 -  Úsměvy Jana Libíčka
22.00 -  Zprávy z filmové školy
22.10 -  Gambler
23.50 -  Solomon Burke!
00.50 -  Multicar movie show
01.50 -  From the Basement ll (2/6)
02.40 -  Kde bydlely princezny
03.00 -  Ladí neladí
03.45 -  Setkání v Panském dvoře
04.00 -  Ostrovy zapomenutého 

klidu
04.30 -  Zatopené osudy
04.50 -  Stop

05.00 -  Výletníci
05.20 -  Etiketa
05.35 -  Bydlení je hra
05.59 -  Dobré ráno s Jedničkou
08.30 -  Inami (18/26)
08.55 -  Příběhy z medové 

stráně (6/7)
09.00 -  Čaroděj ze země Oz 
09.30 -  Sněžná řeka: Sága rodu 

McGregorů II (25/26)
10.20 -  McLeodovy dcery I (18/22)
11.05 -  Fantom operety (1/5)
11.40 -  Past
12.00 -  Polední události
12.20 -  Události v regionech plus 

(Brno, Ostrava)
12.30 -  Bolkoviny
13.25 -  Kaleidoskop
13.55 -  Záhada hlavolamu (4/9)
14.20 -  My holky z Městečka (4/9)
14.50 -  Tintinova dobrodružství /(36/39)
15.15 -  Zoománie (7/17)
15.35 -  Šikulové
15.55 -  Inami (18/26)
16.15 -  Příběhy z medové 

stráně (6/7)
16.30 -  Byla jednou jedna 

planeta (9/26)
17.00 -  AZ-kvíz
17.25 -  Stop ČT HD
17.30 -  Bydlení je hra
18.00 -  Události v regionech
18.25 -  Garfieldova show (19/52)
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď počasí
20.00 -  Nalevo od výtahu
21.25 -  Výletníci
21.50 -  Kriminálka Paříž (30/62)
22.45 -  Profesionálové (11/57)
23.40 -  Dempsey

 a Makepeaceová (26/31)
00.30 -  Losování Šťastných deset 

a Šance
00.35 -  Film o filmu Vlna
00.50 -  Na cestě po Zbirožsku
01.15 -  Kaleidoskop
01.40 -  Chalupa je hra
02.05 -  Události 

v regionech

05:59 -  Snídaně s Novou
09:05 -  Ženatý se závazky (99)
09:30 -  Co mám na tobě ráda III (9)
09:55 -  Stopa Růžového pantera
11:50 -  Tescoma s chutí
12:00 -  Babicovy dobroty
12:35 -  Walker, 

Texas Ranger VI (8)
13:35 -  Nováčci (2)
14:40 -  Gilmorova děvčata IV (1)
15:40 -  Krok za krokem VI (19)
16:05 -  Beze stopy VII (12)
17:00 -  Odpolední Televizní 

noviny, Sportovní noviny, 
Počasí

17:30 -  Tisíc a jedna noc (145, 146)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 -  Hospoda (11, 12)
21:15 -  Kriminálka Miami VIII (6)
22:15 -  Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
22:40 -  Námořní vyšetřovací 

služba IV (9)
23:35 -  Policejní odznak V (9)
00:25 -  Nováčci (2)
01:20 -  Novashopping
01:55 -  Walker, 

Texas Ranger VI (8)
02:35 -  Rady ptáka Loskutáka
03:35 -  Lenssen & spol.
04:00 -  Stefanie V (49, 50)
05:35 -  Novashopping

06:05 -  Zpravodajství TV Prima
06:55 -  Minuty regionu
07:05 -  Fakta Barbory Tachecí
07:20 -  Párty s kuchařem
07:50 -  M*A*S*H (122,123)
09:15 -  Přátelé X (12)
09:45 -  Prostřeno!
10:35 -  To je vražda, napsala IX (22)
11:35 -  Diagnóza vražda VII (1)
12:35 -  Policie Hamburk I (1) 
13:35 -  Kutil Tim V (21)
14:05 -  Přátelé X (13)
14:35 -  Ochránce III (7)
15:35 -  Julie Lescautová VII (3)
17:40 -  Regionální zpravodajství
17:40 -  Minuty regionu
17:50 -  Fakta Barbory Tachecí
18:00 -  Prostřeno!
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Rosamunde Pilcher: 

Letní slunovrat (2/2)
22:05 -  Mladší o pár let
23:10 -  Myšlenky zločince IV (16)
00:10 -  Jmenovec
02:20 -  Volejte Věštce
04:05 -  Na čem záleží (103)
04:30 -  Receptář prima nápadů

05.00 -  Na plný pecky 2001
05.35 -  Náš venkov
05.55 -  Divnopis
06.00 -  Kosmopolis -  Speciál
06.30 -  Jazykové kurzy
06.45 -  Anakonda 

v Německu (6/7)
07.00 -  Panorama
08.00 -  Jak přežít (3/13)
08.20 -  Haló, haló! (52/85)
08.45 -  Kde bydlely princezny
09.05 -  Počesku
09.20 -  Československý filmový 

týdeník 1957 
09.35 -  Osobnost na Dvojce
09.40 -  Cesta za kapitánem 

Janem

10.30 -  Nebeský fotograf
11.00 -  Od višní do višní
12.00 -  Jezevec 
12.45 -  Ta naša kapela
13.15 -  William a Harry 
 -  život princů
14.10 -  Lístky vytržené 

z památníku
15.00 -  Štětcem a mačetou
16.00 -  Milionářská bydlení: 

Londýn
16.55 -  Osobnost na Dvojce
17.05 -  Kamera na cestách: Ztracení
18.00 -  Ushuaia (3/26) 
18.30 -  Haló, haló! (52/85)
19.00 -  Zprávy v českém 

znakovém jazyce
19.10 -  Jak přežít (3/13)
19.30 -  Vodácká putování
19.45 -  Soukromá muzea
20.00 -  Severní Vietnam je krutý 

aneb „Zpívající nudle“ 
Le Quang Dao je

20.55 -  Z hříček o královnách 
útržek římský 

21.50 -  Magické hory (7/13)
22.10 -  Zprávy z Letní filmové 

školy v Uherském Hradišti
22.20 -  Dokumentární klub: 

Vojtěch Jasný
23.45 -  Listopadový muž
01.15 -  Pop Session (2/5)
02.10 -  Rajské zahrady
02.30 -  Ladí neladí
03.15 -  Dědicové starých řemesel
03.35 -  Ostrovy zapom. klidu
04.05 -  Zatopené osudy
04.25 -  Kůň do nepohody

05.00 -  AZ-kvíz
05.30 -  Pod pokličkou
05.59 -  Dobré ráno 

s Jedničkou
08.30 -  Inami (19/26)
08.55 -  Příběhy z medové 

stráně (7/7)
09.00 -  Čaroděj ze země 

Oz (43/52)
09.30 -  Sněžná řeka: 

Sága rodu 
McGregorů II (26/26)

10.15 -  McLeodovy 
dcery I (19/22)

11.05 -  Milí Bakaláři (3/6)
12.00 -  Polední události
12.20 -   Události v regionech 

plus (Brno, Ostrava)
12.30 -  Legendy taneční 

hudby
13.50 -  Takový talent
15.00 – Uvidíte vítěznou 
 „POHÁDKU NA 
 PŘÁNÍ“
16.00 -  Inami (19/26)
16.20 -  Příběhy z medové 

stráně (7/7)
16.30 -  Sezame, pojď si hrát
17.00 -  AZ-kvíz
17.30 -  Auto Moto Styl
18.00 -  Události v regionech
18.25 -  Garfieldova 

show (20/52)
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset a 

Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď 

počasí
19.55 -  Losování 

Euromiliony
20.00 -  Hop nebo trop (5/8)
21.20 -  Toulavá kamera 

ochutnává Česko
21.55 -  Všechnopárty
22.40 -  Losování 

Euromiliony
22.45 -  Krvavá skvrna
00.15 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.20 -  Za oponou s Jiřinou
01.15 -  Písničky 

z obrazovky
01.40 -  Bydlení je hra
02.05 -  Události

v regionech
02.30 -  Dobré ráno 

s Jedničkou

05:59 -  Snídaně 
 s Novou
09:05 -  Ženatý 
 se závazky (100)
09:30 -  Co mám na tobě 

ráda III (10)
10:00 -  Křivé svědectví
11:45 -  Tescoma s chutí
11:55 -  Babicovy dobroty
  Sváteční 
 (zámecké) vaření
12:40 -  Walker, Texas 

Ranger VI (9)
13:35 -  Nováčci (3)
14:40 -  Gilmorova 

děvčata IV (2)
15:40 -  Krok 
 za krokem VI (20)
16:05 -  Beze stopy VII (13)
17:00 -  Odpolední Televizní 

noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 -  Tisíc a jedna noc 
 (147, 148)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 -  Strašidelný 
 dům
21:50 -  Godzilla
00:25 -  Nelítostný 
 souboj (1/2)
02:05 -  Novashopping
02:40 -  Lenssen 
 & spol.
03:25 -  Stefanie V 
 (51, 52)
05:00 -  Novashopping

06:05 -  Zpravodajství TV Prima
06:55 -  Minuty regionu
07:05 -  Fakta Barbory Tachecí
07:20 -  Párty s kuchařem
07:50 -  M*A*S*H (123,124)
09:15 -  Přátelé X (13)
09:45 -  Prostřeno!
10:35 -  To je vražda, 

napsala X (1)
11:35 -  Diagnóza 

vražda VII (2)
12:35 -  Policie Hamburk I (2)
13:35 -  Kutil Tim V (22)
14:05 -  Přátelé X (14)
14:40 -  Ochránce III (8)
15:40 -  Julie 

Lescautová VII (4) 
17:40 -  Regionální zpravodajství
17:40 -  Minuty regionu
17:50 -  Fakta Barbory Tachecí
18:00 -  Prostřeno!
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Dvanáct do tuctu 2
22:00 -  Show Jana Krause
23:10 -  Zelené barety
02:05 -  Volejte Věštce
03:50 -  Na čem záleží (104,105)
04:40 -  S Italem v kuchyni

05.00 -  500. Saloon Zelenáčů
05.40 -  Pevnosti: Praha
05.55 -  Buď fit s ČT
06.05 -  Babylon
06.30 -  Jazykové kurzy
06.45 -  Anakonda v Německu
07.00 -  Panorama
08.00 -  Jak přežít (4/13)
08.20 -  Haló, haló! (53/85)
08.45 -  Vodácká putování
09.00 -  Přežili rok 2000
09.10 -  Československý fil-

mový týdeník 1957 čb 
09.25 -  Osobnost na Dvojce
09.30 -  Rajské zahrady
09.50 -  Krásný ztráty
10.30 -  Tajemství 

divočiny V. (11/13)
10.55 -  Ushuaia (3/26)
11.20 -  Příběh 

Opočenské desky
12.00 -  Vzkaz Armina Delonga
12.15 -  Zasvěcení
12.45 -  Hledači osudů
13.15 -  Folklorní magazín
13.45 -  Moje medicína
13.55 -  Rozum nebo extrém
14.10 -  Nové objevy ve starém 

Egyptě
15.05 -  Prolínání světů: Smrt
15.30 -  Chrám
16.00 -  Ushuaia (4/26)
16.25 -  Tajemství divočiny V. 

(12/13)
16.55 -  Osobnost na Dvojce
17.05 -  Přežijeme na naší 

planetě? (2/8)
18.00 -  Český ráj 
18.30 -  Haló, haló! (53/85)
19.00 -  Zprávy v českém 

znakovém jazyce
19.10 -  Jak přežít (4/13)
19.30 -  Babylon
20.00 -  Zázračná planeta: 

Svět plazů a
 obojživelníků (4/5)
20.55 -  Boj o život: Na vrcholu sil
21.45 -  Zprávy z Letní filmové 

školy v  Uherském Hradišti
22.00 -  Mistři českého ani-

movaného filmu III
22.55 -  Mladí v partě (2/12)
23.35 -  Malá Velká Británie 

(17/22)
00.05 -  Klobouček
00.30 -  Dobrodružství šesti 

trampů (4/6) čb
01.00 -  * Když vraždí ženy 
02.00 -  Na plovárně s J. Cleesem
02.25 -  Sólo pro... Oskara 

Petra -  Speciál
02.50 -  Ladí neladí
03.40 -  Euroturistika
03.55 -  Ostrovy 

zapomenutého klidu
04.25 -  Let s kaskadérem
04.35 -  Zatopené osudy

05.00 -  AZ-kvíz
05.30 -  Chalupa je hra
05.55 -  Malý televizní kabaret
06.30 -  Franklin (2/52)
06.50 -  Willy Fog na cestě za
07.15 -  Taylor má trable (1/26)
07.45 -  Opera nás baví
08.05 -  Cesta 

do vesmíru (35)
08.10 -  Pejskové milionáři
09.35 -  O ztracené lásce (4/9)
 6x s Budem Spencerem
10.30 -  395 dolarů za unci
12.00 -  Týden v regionech 

(Brno, Ostrava)
12.30 -  Typicky ženská 

reakce
13.45 -  Markýz 

de Bois Doré (1/5)
15.15 -  Sever a Jih II (11/12)
16.10 -  Devatero 

řemesel
16.30 -  Kluci v akci
16.55 -  Krásy evropského 

pobřeží: Perly
17.05 -  Pravěk útočí III (5/10)
17.55 -  Magie kouzla 

zbavená (4/10)
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď 

počasí
20.00 -  Za oponou s Jiřinou
21.05 -  Milí Bakaláři (4/6)
22.05 -  Jennifer 8
00.05 -  Toulavá kamera 

ochutnává Česko
00.35 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.40 -  Kořeny mafie
02.30 -  Pod pokličkou
02.50 -  Bolkoviny
03.45 -  Hry 

bez hranic 1994

05:20 -  Bolek a Lolek (29)
05:35 -  Tom a Jerry (1)
06:00 -  Spongebob v kalhotách 

(43)
06:25 -  Scooby-Doo a Loch-

nesská příšera
07:55 -  Tučňáci 

z Madagaskaru II (11)
08:20 -  Andělé
10:25 -  Táta: Matka pluku
12:05 -  Děti na zakázku 
13:25 -  Může se to stát i vám
15:25 -  Lepší už to nebude
18:10 -  Pojišťovna štěstí (9)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny,  
 Počasí
20:00 -  Příšerná 

tchyně
22:05 -  Nebezpečný 

klient
00:25 -  Nelítostný 

souboj (2/2)
01:55 -  Novashopping
02:45 -  Perníkový 

táta (4)
03:55 -  Stefanie VI (1, 2)
05:30 -  Novashopping

06:20 -  Zpravodajství TV Prima
07:25 -  Pokémon: Diamant a 

perla XI (45)
07:55 -  Mistr Manny I (18)
08:25 -  M*A*S*H (124)
08:55 -  Autosalon
10:05 -  M*A*S*H (125)
10:35 -  To je vražda, napsala X (2)
11:30 -  Tlustý Albert 
13:35 -  Srdce a duše 
15:45 -  Columbo
17:25 -  Vrabci v hrsti
18:00 -  Jak se staví sen
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Agent bez minulosti
22:30 -  Smrtící epidemie
01:10 -  Dětská hra
02:50 -  Volejte Věštce
04:35 -  Nikdo není dokonalý

05.00 -  Jazykové kurzy: 
 Redaktion D (13/13)
05.15 -  Ruský jazyk pro turisty (1/2)
05.30 -  Extra francouzština (5/13)
05.55 -  Přežili rok 2000
06.05 -  Nové objevy ve starém 

Egyptě
07.00 -  Panorama
08.00 -  Já, malý 

novorozenec (2/2)
09.05 -  Boj o život: Na vrcholu sil
10.00 -  Náš venkov
10.20 -  Folklorika
10.40 -  Putování za písničkou
11.10 -  Cesta domů
11.40 -  Český ráj
12.05 -  Československý filmový 

týdeník 1961(843/2379)
12.20 -  Kdo má rád
13.00 -  Příběhy domů
13.20 -  Putování za vínem
13.50 -  Cestománie
14.20 -  Zázračná planeta: 

Svět plazů 
a obojživelníků (4/5)

15.15 -  Přežijeme na naší 
planetě? (3/8)

16.10 -  Za generací Národního 
divadla s prof. 
Františkem Dvořákem

16.25 -  Festivalové listy Měsíce
16.45 -  Buď, anebo čb 
18.30 -  Magické hory (8/13)
18.50 -  Historické minipříběhy a 

kuriozity
19.00 -  Halabalašou
19.35 -  Cimbálové muziky z 

Osvětiman a Ždánic
20.00 -  Návrat 

na Brideshead (6/11)
20.55 -  Valiant
22.10 -  Zprávy z Letní filmové 

školy v Uherském Hradišti
22.20 -  Wartburg movie show 
23.15 -  Milenci luny
00.55 - V. Jasný -  život a film
02.15 -  Malá Velká 

Británie (17/22)
02.45 -  Vzhůru dolů! (3/7)
03.05 -  Ladí neladí
03.50 -  Australská setkání
04.20 -  Euroturistika
04.35 -  Zatopené osudy

05.00 -  Výletníci
05.30 -  Zajímavosti z regionů
05.55 -  Návštěva v ZOO
06.05 -  Divoké labutě
06.45 -  Zpívánky
06.50 -  Finley požární 

autíčko (5/39)
07.15 -  Tancuj, tancuj (14/26)
07.30 -  Podívánky 

s Jitkou (4/5)
07.35 -  Alotria Michala 

Nesvadby (5/21)
07.40 -  Žížalov
08.05 -  To musíš vidět (3/10)
08.20 -  O podezíravém králi
09.45 -  Kalendárium
10.00 -  Toulavá kamera
10.30 -  Objektiv
11.00 -  Velké sedlo (4/9)
11.55 -  Sváteční slovo 
12.00 -  Zvonící meče
13.05 -  POHÁDKA NA PŘÁNÍ
14.00 -  Svět ČT
14.25 -  Osada Havranů
15.35 -  Proč bychom se 

nebavili, když nám
16.45 -  Po stopách hvězd
17.15 -  Na cestě 

po Boskovicku
17.45 -  Pošta pro tebe
18.45 -  Večerníček
18.55 -  Šťastných deset 

a Šance milion
19.00 -  Události
19.35 -  Branky, body, vteřiny
19.50 -  Předpověď počasí
19.55 -  Sportka a Šance
20.00 -  Boží pole s.r.o. (2/2)
21.25 -  Výletníci
21.55 -  V HLAVNÍ ROLI 

ZLOČIN: Strach
23.30 -  Losování Sportky 

a Šance
23.35 -  Svět ČT
00.00 -  Losování Šťastných 

deset a Šance
00.05 -  Hrdost a vášeň (1/2)
01.35 -  Všechnopárty
02.20 -  Kalendárium
02.35 -  Po stopách
02.50 -  Návštěvní den 

Miloslava Šimka
a Jiřího Grossmanna 
v Semaforu

03.40 -  Návštěvní den 
Miloslava Šimka 
a Jiřího Grossmanna

04.10 -  Kdo chce kam

05:50 -  Batman vítězí III (12)
06:15 -  Avengers: Nejmocnější 

hrdinové světa (17)
06:40 -  Spongebob 

v kalhotách (44)
07:10 -  Odvážný Crusoe (7)
07:55 -  Příšerná tchyně
09:55 -  Superpolda
12:05 -  Jako jed
13:35 -  Velká cena Maďarska
16:05 -  Síla lásky
18:10 -  Pojišťovna štěstí (10)
19:30 -  Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 -  Soukromé pasti
 Tatínkova holčička
21:25 -  Česko k neuvěření
 Nejmenší Češi
22:00 -  Neříkej ani slovo
00:10 -  Tudorovci (4)
01:15 -  Novashopping
01:55 -  Rady ptáka Loskutáka
02:30 -  DO-RE-MI
03:35 -  Lenssen & spol.
04:00 -  Stefanie VI (3, 4)

06:00 -  Zpravodajství TV Prima
07:10 -  Pokémon: Diamant a 

perla XI (46)
07:35 -  Mistr Manny I (19)
08:05 -  Svět ve válce (21)
09:15 -  Svět 2011
09:45 -  Horký prachy
10:20 -  M*A*S*H (126)
10:50 -  To je vražda, napsala X (3)
11:40 -  Zločiny v zahradách II (4)
12:40 -  Receptář prima nápadů
13:45 -  In America 
16:00 -  Vraždy v Midsomeru VII
18:00 -  S Italem v kuchyni
18:55 -  Zprávy TV Prima
19:20 -  Krimi zprávy
19:35 -  Krimi plus
19:50 -  VIP zprávy
20:00 -  Ptáci v trní (5)
21:40 -  Neohlížej se
23:45 -  Myšlenky zločince I (11)
00:40 -  Volejte Věštce
02:25 -  Zločiny v zahradách II (4)
03:15 -  Svět ve válce (21)
04:10 -  Nikdo není dokonalý
05:00 -  Trní

05.00 -  Jazykové kurzy: 
Tajemství

05.05 -  Přírodní bohatství
05.10 -  Nebezpečná setkání
05.15 -  Ruský jazyk pro turisty (2/2)
05.30 -  Extra francouzština (6/13)
05.55 -  Přežili rok 2000
06.05 -  Cesty víry: Paprsky
06.30 -  Ta naše povaha česká
07.00 -  Panorama
08.00 -  Silverville (4/6)
08.30 -  Magické hory (8/13)
08.50 -  Hledání ztraceného času
09.10 -  Potomci slavných 
 -  Karel Valdauf
09.40 -  Nové objevy ve 

starém Egyptě
10.30 -  Svět umění: Robin 

Williams
11.20 -  Rajské zahrady
11.45 -  Vysílá studio A po 

třiceti letech...
12.45 -  Merci monsieur 

Marceau
13.10 -  Království divočiny: 

Orel mořský
13.40 -  Kamera na cestách
14.35 -  Arachnománie
15.25 -  Mýty a fakta historie: 

Tajemství
16.15 -  Kde bydlely princezny
16.35 -  Salvador Dalí
17.25 -  Co tomu říkáte, pane 

Werich?
17.40 -  Cesty víry
18.00 -  Uchem jehly
18.30 -  Ještě jsem tady 
 -  Oldřich Vinař
18.55 -  S politiky netančím
20.00 -  Milionářská bydlení: 

Londýn
21.00 -  Na plovárně s Tommy 

Emmanuelem
21.25 -  Zprávy z Letní filmové 

školy v Uherském Hradišti
21.40 -  Jeremiah Johnson
23.30 -  Mistr a Markétka (1/10)
00.20 -  Babylon
00.45 -  * Jak se žije 

striptérkám
01.05 -  Svět umění: R. Williams
01.50 -  Zasvěcení
02.20 -  Ladí neladí
03.05 -  Australská setkání
03.35 -  Euroturistika
03.50 -  Continental Singers
04.35 -  Zatopené osudy

STŘEDA 27. 7. VěroslavSTŘEDA 27. 7. VěroslavÚTERÝ 26. 7. AnnaÚTERÝ 26. 7. AnnaPONDĚLÍ 25. 7. JakubPONDĚLÍ 25. 7. Jakub ČTVRTEK 28. 7. Viktor ČTVRTEK 28. 7. Viktor PÁTEK 29. 7. MartaPÁTEK 29. 7. Marta SOBOTA 30. 7. BořivojSOBOTA 30. 7. Bořivoj NEDĚLE 31. 7. IgnácNEDĚLE 31. 7. Ignác

Události v regionech

Události v regionech5 

Snídaně s Novou9
Kdo chce kam0 

B t ítě í III (12)0

H dební st dio M

S ět 0

(

am zmizel ten sta

p p

a plný pecky 200

Italem v kuchy

J k é k

Jazykové kurzy

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



25. července 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

 

 

www.odtempo.cz

TUTY PROSTĚJOV
Západní 81/11, 796 04 PROSTĚJOV

V akci trvající V akci trvající 
do 15.8.2011do 15.8.2011  

nabízíme například:

Plumlovská Plumlovská

Zá
pa

dn
í

Zá
pa

dn
í

Finská Finská

Kosířská

A
ng

lic
ká

Pivo Ostravar 
Premium 12° 0,5 l

1 l = 21,80 Kč
+ záloha na láhev 3,- Kč

Pivovary Staropramen a.s.

Šunka dušená
cena za 1 kg
Příbramská uzenina a.s.

Mléko Lactel 
polotučné 1 l

cena za 1 l
Lactalis CZ s.r.o.

1290

Š k d š á

99,-

Oplatek Tatranky 
celomáčené 
lískooříškové 30 g
100 g = 9,67 Kč
I.D.C. Praha, a.s.

Op
ce
lís
100
I.D

platek TatrankyOp

290

Prací prášek Bonux 
2 v 1 Rose 6 kg
1 kg = 33,17 Kč 
p.k. Solvent s.r.o.

199,-

1090

Prodejní doba:
Po - Ne: 700-1900

Najdete nás

Jak lze loď přepravit?Jak lze loď přepravit?
Loď se přepravuje vyjmenovanými 
vlaky  v rámci služby Úschova během 
přepravy,  kde je možné přepravovat 
snadno přenosnou loď u které nepře-
sáhne hmotnost  50 kg a rozměry.

Kolik stojí přeprava lodě?Kolik stojí přeprava lodě?
Cena za přepravu jedné lodě v jed-
nom vlaku činí 30 Kč, při přestupu 
do jiného vlaku je třeba znovu zaplatit 
tento poplatek. Je možné si  také za-
koupit celodenní doklad pro přepravu 
lodí, se kterým můžete neomezeně 
cestovat i více vlaky. Tento doklad 
stojí 60 Kč.   

Kterými vlaky lze loď přepravit?Kterými vlaky lze loď přepravit?
Pro dopravu k hornímu toku řeky 
Moravy je nejvýhodnější využít 
osobní vlak s odjezdem z Přerova v 
7:04, který jede do stanice Šumperk, 
v sobotu a neděly a svátky je nutné 
u tohoto vlaku přestoupit v Zábřehu 
na Moravě. Můžete také zvolit od-
polední spoj, který vyjíždí 14:22 z 
Nezamyslic a do Šumperka přijíždí 
v 16:27. Pro dopravu opačným smě-

rem jsou nejvhodnější vlaky jedoucí 
ze Šumperka v 11:07 a 16:55 také 
do Nezamyslic. Vyjmenované vlaky 
zastavují ve všech stanicích a zastáv-
kách.

Kam je nejvýhodnější Kam je nejvýhodnější 
cestoval vlakem s lodí?cestoval vlakem s lodí?

Nejideálnější je stanice Postřelmov, 
kde se vlaková stanice nachází 100 
metrů od řeky a Morava je od tohoto 
úseku celoročně splavná až do Olo-

mouce. Místa položená výše jsou 
splavná pouze na jaře nebo v období 
silných dešťů. Dalšími místy, kde je v 
dosahu železniční stanice řeka Morava 
jsou Moravičany, Hanušovice a Boh-
díkov. 

Je možné přepravovat vlaky Je možné přepravovat vlaky 
i více lodí?i více lodí?

Jedním vlakem lze přepravovat i více 
lodí, avšak je nutné možnost této 
přepravy nejdříve ověřit na e-mailu 
OLCsek@kcod.cd.cz.

ČESKÉ DRÁHY NABÍZÍ I PŘEPRAVU LODÍ: ČESKÉ DRÁHY NABÍZÍ I PŘEPRAVU LODÍ: 
Řeka Morava je pro vodáky dostupná i vlakemŘeka Morava je pro vodáky dostupná i vlakem
České dráhy nabízí všem vodákům, kteří chtějí poznávat krásy 
řeky Moravy možnost přepravy lodě v Olomouckém kraji. 
Přepravu lodí umožňují České dráhy od května do konce září.

 2xilustrační foto: CK PEŘEJ tours

aaaaaaaaaaaaaaa pppppppppppppppppppppppololollololololololololloololollololololloloolllololooloolololoo ožožožožožžožožžžožžožžožžžožožžožožožožožožžožoožožožžoožžžožožožožžožžžžožžžžžožožoožeeneneneneeneneeneenennennnááááááááááá vývývývývývývývýýývývývývývýývýývvývývývýýýýýýšešešešešešešešešešešešešešeeeeee jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjsosososososososososooossossoosoosooooososoooossooosooossososssoossosssoouuuuuuuuuuuuuuuu

Petra Raškovská

 Pane Kallo, už 
jako dítě jste se 

setkával s lidmi, kteří 
potřebují pomoc nás 
všech. Dá se tedy říct, že 
práce, kterou děláte, byla pro 
vás osudová?
„Dá se to tak specifikovat. Ma-
minka pracovala v sociálních 
službách a jako asi všichni, i ona 
často svoji práci řešila doma. A 
opravdu už jako malý kluk jsem 
naslouchal. Bylo mi smutno z ně-
kterých lidských osudů. Později, 
kdy jsem řešil svoji budoucnost, 
tak bylo okamžitě rozhodnuto. 
Práce s lidmi, práce pro ty, co po-
třebují pomoc. To byly věci, které 
mě lákaly ze všeho nejvíc.“

 Co vůbec obnáší taková 
práce v Azylovém centru? 

Asi není určena pro každého...
„Jako v každé profesi, i tady si na 
mnohé zvyknete. Samozřejmě 
musíte, jinak by jste to po nějaké 
době přestali zvládat. Výhodou je, 
že na spoustu věcí pak máte díky 
prožitým zkušenostem jiný ná-
zor, a naučíte se vážit si běžných 
věcí. A i když se denně setkáváte 
s lidmi, kteří z určitého pohledu 

společnosti ́ spadli na úplné dno ,́ 
máte dobrý pocit z toho, že jim 
pomáháte. A opravdu, desítky lidí 
ročně se díky našemu centru opět 
vrátí do běžného života. A to je ta 
síla i radost, která vás žene dál a 
motivuje k lepší práci.“

 Jací lidé jsou vašimi kli-
enty? Ve společnosti pa-

nuje názor, že „azyláky“ jsou 
pro bezdomovce, alkoholiky a 
feťáky. Je tomu skutečně tak?
„Jsem rád, že jste se na to zeptala. 
Po celou dobu, co tuto práci dě-
lám, se snažím o změnu názoru 
naší společnosti na azylové domy 
a noclehárny. Ano, máme zde bez-
domovce, pokud jim tak chcete 
říkat. Ale až třetinu těchto nešťast-
ných spoluobčanů tvoří lidé jako 
vy, nebo já. Jeden příklad za všech-
ny: Náš klient, pětatřicetiletý muž, 
žil společně s partnerkou a dítětem 
v pronajmu, který řádně platil a 
fungoval jako my všichni. A také 
jako většina z nás toužil po věcech, 

které si z platu nemohl jen tak do-
volit. Proto si vzal úvěr a splácel 
ho. Ze dne na den však přišel o 
práci. Pouhé dva měsíce neposlal 
splátku a na dveře bytu mu zakle-
pal exekutor. Veškeré zařízení bylo 
z bytu pryč a účty byly pozastave-
ny. Nezbylo na nájem a kruh se tak 
začal uzavírat. Partnerka s dítětem 
šla k rodině a muž k nám. Žádný 
ztroskotanec, alkoholik nebo člo-
věk, kterému se nechce pracovat. 
Prostě životní smůla. Je to tak sku-
tečně pro všechny! Opravdu vel-
kým problémem totiž bývají právě 
dostupné úvěry.. V drtivé většině 
žádostí o půjčku nepotřebujete ani 
doklad o příjmu, kontroly v ARES 
(listina dlužníků – pozn.red.) už 
také mnohdy půjčce nebrání. A tak 
se lidé více a více zadlužují. Jenže, 
přijde ztráta zaměstnání, nemoc, 
opustí vás partner a problém je na 
světě. Jedinými, kdo se tak v dneš-
ní době nemusí o práci obávat, jsou 
exekutoři...“

 Na co jste opravdu 
pyšný?

„Jsem rád a samozřejmě i tak 

trochu pyšný, jak říkáte, na to, 
co se nám za posledních něko-
lik let podařilo vybudovat. Za 
podpory města a díky tvrdé 
práci nejen moji, ale i kolegů 
máme v Prostějově více než 
´azylák´. Když jsem nastoupil 
na pozici ředitele centra, byla 
zde de facto taková noclehár-
na. Dnes máme skutečný Azy-
lový dům, který pojme 
i padesát lidí. Posky-
tujeme poradenství, 
lidé mají k dispozici 
internet a učíme je, 
jak se o sebe v dnešní 
době postarat. Máme 

zakoupenou sušičku prádla, 
která možná pro mnohé nic ne-
znamená, tady je to však velký 
dar. Představte si totiž zimu s 
jejími mrazy a jedno obleče-
ní, které máte právě na sobě... 
Nic příjemného. U nás si dáte 
sprchu, čisté šaty a trochu jíd-
la. Neumíte si představit, jak to 
lidem pomůže.“

Exkluzivní interview se šéfem Azylového centra v Určické ulici

  Desítky lidí se díky této pomoci vrací k běžnému životu!
Prostějov - Po týdenní pauze se vracíme k pravidelným otázkám a odpo-
vědím se zajímavými osobnostmi prostějovského života. Tentokrát jsme 
navštívili ředitele Azylového centra v Určické ulici, kterým je Bc. Jan Kalla, 
jenž poskytnul PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku exkluzivní interview. 
Azylové centrum bylo v Prostějově zprovozněno v roce 1996 jako součást 
Okresního ústavu sociálních služeb Prostějov. Postupně prošlo vývojem 
v oblasti rozsahu i kvality služeb. „Centrum je určeno pro osoby, které se 
ocitly v tíživé životní a sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Klientům 
pak zabezpečujeme především právě ubytovací služby, čímž řešíme jejich 
momentální situaci a sociálně poradenskou činnost,“ píše se o hlavním po-
slání „azyláku“ na jeho internetových stránkách www.acpv.wz.cz.  „Desítky 
lidí ročně se díky našemu centru opět vrátí do běžného života. A to je ta síla 
i radost, která vás žene dál a motivuje,“ dodává nejen ke své práci 
Jan Kalla (na snímku), ředitel Azylového centra.

„Jsem pyšný na to, co se podařilo vybudovat,“ říká JOSEF KALLA„Jsem pyšný na to, co se podařilo vybudovat,“ říká JOSEF KALLA
Od dětství byl matkou, která po 
většinu svého života pracovala v so-
ciálních službách, veden k úctě, las-
kavosti a pomoci druhým-potřeb-
ným. Je rozeným Prostějovanem a 
své profesi se věnuje řadu let. I když 
jeho věk - pouhých 33 let - mnohé 
překvapí, svoji náročnou práci od-

vádí výborně. I proto, že v jeho životě nechybí koníčky a 
hnacím motorem je rodina. „To je místo, kam se vracím 
po těžkém dni,“ říká Jan Kalla. A pokud přece jen cítí, 
že je toho na něj moc, sedne na motorku, která je jho 
splněným dětským snem z dětství a ujíždí…

kdo je jan kalla

ádí ýýb ě I t

Rozhovor s panem ředitelem Kallou jsem 
měla sjednaný na desátou ráno. Než jsem 
se vydala za prací, dala jsem si snídani 
a na zahradě kávu. Nadala jsem dětem, 
že po sobě zase neuklízí a manžel, který 
přišel po noční, by přece také mohl více 
pomoci... Na odpoledne jsem naplánova-
la nákupy, protože mám - teď už vím, že zbytečnou - potřebu 
nákupu bytových doplňků. Zrcadlo není dost trendy a obaly 
na květináčích jsou v jiném odstínu, než potřebuji...  Zná-
me to všichni. Po návštěvě Azylového centra ruším nákupy, 
přehlížím odstín květináčů a jdu si hrát s dětmi. Venku prší 
a fouká, na červenec panuje až nezvyklé chladno. Je mi ale 
doma dobře, nemohu se zbavit myšlenky na lidi tam venku, 
tam za těmi dveřmi... Přestaňme být tak nároční! Neřešme 
 maličkosti a važme si toho, co máme...

očima redaktorky

i

ý AAzyzyzyyyyyy lilidede ppp

„Jedinými, kdo se dnes 
nemusí obávat o práci, 

jsou exekutoři...“

„Máme zde i bezdomovce, 
ale až dobrou třetinu těchto 
nešťastných spoluobčanů 

tvoří lidé jako vy, nebo já..“

INZERCE

m

A
„
m
m
d
ž
p
z
v
s

„Máme sušičku prádla, která pro mnohé 

nic neznamená, tady je to však velký dar... 

Představte si totiž zimu a jedno oblečení, 

které máte právě na sobě. U nás si dáte 

sprchu, čisté šaty a trochu jídla. Neumíte 

si představit, jak to lidem pomůže...“

Poslední záchrana. Prostory 
azylového domu v Určické ulici 
jsou leckdy tím odrazem ode 
dna...  Foto: Petra Raškovská



Šokující přesun na hokejové scéně:

FF
OO
TT
BB
AA
LL

FF
OO
TT
BB
AA
LL

FF
OO
TT
BB
AA
LL

„NEVIDÍM ŽÁDNÝ DŮVOD 
SHÁNĚT NĚJAKÉ 
DALŠÍ POSILY...“

Hlavní kouč hokejistů Prostějova Petr Zachar je evi-
dentně se složením hráčského kádru spokojen, což 
dokázal i tím, když odmítl služby Jana Krajíčka

hvězda týdnehvězda týdne
TJ SOKOL I PROSTĚJOV   

Dorostenci nohejbalového oddílu nedáv-
no naprosto ovládli tuzemský šam-
pionát, když triumfovali jak v sou-

těži trojic, tak i dvojic. Svěřenci 
kouče Richarda Beneše jsou 
navíc na špici jak druhé ligy 

mužů, tak i extraligy dorostu.

pešek týdnepešek týdne
JAROSLAV POSPÍŠIL
Profesionální tenista, který je aktuálně na 130. 

místě světového žebříčku ATP, nepřetavil své 
kvality na amatérském klání fotbalistů TJ 
Haná Prostějov, do něhož se zapojil jako 
host. Společně s Petrem Hanákem skončil 

až na čtvrtém místě...

Prostějov/son, pk
„Jsme dohodnuti s obrán-
ci Robertem Jedličkou 
z Prostějova a také s Ja-
nem Krajíčkem, kteří to 
od začátku srpna u nás 
vyzkouší na ledě. Krají-
ček je bývalý extraligový 

hráč a v naší nejvyšší 
soutěži už odehrál 

několik sezón. 
Poslední dva 

roky hrál v An-
g l i i , “ potvrdi l 
p ř í c h o d d v o u 
o d c h o v a n -
ců prostějov-
ského hokeje na 
internetových stránkách 

přerovského klubu spor-
tovní manažer a trenér 
„A“-týmu Zubrů v jedné 
osobě Pavel Sedlák. Tato 
zpráva nemile zaskočila 
obec prostějovských pří-
znivců, kteří jsou na bra-
try Krajíčkovi hrdí a rádi 
by je oba viděli v dresu s 
jestřábem na hrudi. Za-
tímco u Lukáše, který si 
to letos v létě po zisku 
mistrovského titulu namí-
řil z Třince do věhlasné 
KHL a podepsal smlou-

vu s běloruským 
Minskem, si na tuto 
chvíli musí počkat, 

v případě Honzy to moh-

lo být reálné. Obzvlášť, 
když ještě nedávno se oba 
určitým způsobem po-
díleli na podpoře klubu! 
Jenže, současné vedení 
LHK Jestřábi neprojevi-
lo o služby Jana Krajíčka 
zájem...
Důvody neangažování 
téměř čtyřicetiletého bor-
ce, který dres Prostějov a 
oblékl naposledy v sezóně 
2008/2009, kdy odehrál 
třináct utkání, objasnil 
trenér LHK Petr Zachar. 
„Když jsme na jaře řešili 
doplnění kádru, potřebo-
vali jsme dva obránce. 
 (Dokončení na str. 27)

K ELITĚ NAŠE TÝMY NEPATŘILY
Ohlédnutí Ohlédnutí 

za skupinou „B“ I.A za skupinou „B“ I.A 
třídy O KFStřídy O KFS

JUBILEUM LEGENDYJUBILEUM LEGENDY
V Kostelci na Hané slavil V Kostelci na Hané slavil 
doyen kopané Jiří Grepl doyen kopané Jiří Grepl 

„osmdesátku“

TENISOVÁ KOMETA:TENISOVÁ KOMETA:
Co vše po svém Co vše po svém 

životním triumfu řekla životním triumfu řekla 
Petra KvitováPetra Kvitová

LYLYYY

PROČ JE JAN KRAJÍČEK V PŘEROVĚ  PROČ JE JAN KRAJÍČEK V PŘEROVĚ  
A NE V PROSTĚJOVĚ?

Pouze tolik dnů před startem fotbalové divize se 
může tým 1.SK Prostějov dozvědět, jestli do čtvrté 
nejvyšší soutěže nastoupí, nebo bude hrát „jen“ 
III. třídu Okresního fotbalového svazu.

bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne

Po mladém obránci Jedličkovi míří 
k největšímu rivalovi další odchovanec!

OSTŘÍLENÝ HOKEJOVÝ 
BEK JAN KRAJÍČEK, BRATR 
LETOŠNÍHO EXTRALIGOVÉ-
HO ŠAMPIONA A ČESKÉHO 
REPREZENTANTA LUKÁŠE, 
SE PO DVOU LETECH PŮ-
SOBENÍ V ANGLII VRÁTIL 
DO ČESKÉ REPUBLIKY, 
KDE BY JIŽ RÁD ZA-
KONČIL SVOJI BOHA-
TOU KARIÉRU. NESTA-
LO SE TAK OVŠEM DO 
RODNÉHO PROSTĚJO-
VA, NÝBRŽ DO KONKU-
RENČNÍHO PŘEROVA! 
PRÁVĚ V DRESU ZUB-
RŮ ZAHÁJÍ VELEZKU-
ŠENÝ ZADÁK, JEMUŽ 
BUDE V LISTOPADU 
JIŽ ČTYŘICET LET, 
PŘÍPRAVU NA NO-
VOU SEZONU.

j , pProstějov/son, pk
„Jsme dohodnuti s obrán-
ci Robertem Jedličkou 
z Prostějova a také s Ja-
nem Krajíčkem, kteří to 
od začátku srpna u nás 
vyzkouší na ledě. Krají-
ček je bývalý extraligový 

hráč a v naší nejvyšší 
soutěži už odehrál 

několik sezón. 
Poslední dva 

roky hrál v An-
g l i i , “ potvrdi l 
p ř í c h o d d v o u 
o d c h o v a n -
ců prostějov-
ského hokeje na 
internetových stránkách

přer
tovn
„A“
osob
zprá
obec
zniv
try K
by j
jestř
tímc
to l
mist
řil z
KHL

v př

Po mladém o
k největšímu riv

KEJOVÝ 
BRATR 
IGOVÉ-

SKÉHO 
KÁŠE, 

H PŮ-
ÁTIL 
IKY,
ZA-
HA-
TA-
DO 
ĚJO-
KU-
VA! 
B-

U-
Ž
U
T,

Foto: 
www.lhkjestrabi.cz

Fotbalisté 1.SK Prostějov se připravují 
na čtvrtou nejvyšší soutěž, ačkoliv ji 

vůbec nemají jistou. Na rozhodnutí budou 
nejspíš čekat až do příštího úterý

uuuuuuuuuuuuu  

DIVIZNÍ HÁDANKA STÁLE NEROZLUŠTĚNA!

Prostějov/son
„Podle mých informací by se 
o celé věci mělo rozhodnout 
až v úterý 2. srpna na schůzi 
výkonného výboru FAČR. Je 
možné, že verdikt padne i dří-
ve, rozhodně však ne později. 
Vždyť divize začíná 6. srpna 
a už tak se bude rozhodovat 
doslova za pět minut dvanáct,“ 
řekl šéf 1.SK František Jura. 
Proč tak pozdě? „Insolvenční 
správce vítkovického klubu po-

dal na FAČR podnět ke změně 
legislativy tak, aby v podobných 
případech mohlo dojít k převede-
ní licence po posouzení výkonné-
ho výboru, jenž by udělil výjim-
ku. Dřív tahle možnost existovala, 
teď ne. A aby FAČR legislativu 
daným směrem změnila, potřebu-
je na takový závažný krok nějaký 
čas,“ zauvažoval Jura.
Šanci, že Prostějov nakonec pře-
ce jen získá divizní soutěž, však 
vidí realisticky. „Podle mě je 

pravděpodobnost, že naši účast 
v divizi asociace posvětí, maxi-
málně padesátiprocentní, možná 
ještě menší. Každopádně chce-
me a musíme být připraveni na 
kladný verdikt, proto jsme už dali 
dohromady základ hráčského ká-
dru a zahájili přípravu. Ačkoliv 
se naprosto reálně může stát, že 
záhy budeme muset mančaft zase 
rozpustit a celý projekt odložit,“ 
připustil Jura.
 (Dokončení na str. 24)

Prostějov/son 
U mužského „A“-týmu 
BK Prostějov už ho ve-
dení Orlů nechtělo a s 
úspěšným koučem, který 
tým dovedl do druhé fáze 
EuroChallenge Cupu a 
k další finálové účasti v 
Mattoni NBL, neprodlou-
žilo smlouvu. Fanoušky 

hanáckého oddílu velmi 
oblíbený Peter Bálint však 
bez trenérské práce na vr-
cholové úrovni dlouho ne-
zůstal, neboť se před ne-
celým týdnem dohodl na 
angažmá ve slovenském 
Komárnu!

BÁLINT JDE BÁLINT JDE 
DO KOMÁRNA!DO KOMÁRNA!

Čtěte 
       na straně   
Č
     na straně
Čtěte 

na straně 26

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

Prostějov/pk - Z rodného Přerova to má basketbalový pivot 
Kamil Švrdlík do Prostějova necelou půlhodinku. Přesto do 
týmu Orlů přichází zdaleka - až z univerzity Fairleigh Dickin-
son v New Jersey, kde v posledních třech letech nastupoval 
v prestižní soutěži NCAA. Čtyřiadvacetiletý, 206 centimetrů 
vysoký pivot, je po Rostislavu Pelikánovi a Mateji Ventovi už 
třetí posilou ligových vicemistrů před novou sezonou.

Nejen o této posile, ale i dalších novinkách z prostředí 
BK Prostějov, se můžete dočíst na straně 26.

Z Ameriky zlákali Hanáka 

Do nezávidění-
hodné situace se 
dostali fotbalisté 
1.SK Prostějov 
usilující o vstup 
do mužské divi-
ze místo krachu-
jících Vítkovic. 
Ani dva týdny 
před startem no-
vé sezóny totiž 
pořád neví, jestli 
čtvrtou nejvyšší 
soutěž ČR hrát 
budou nebo ne...! 
Večerník zjišťoval 
aktuální situaci. Kam? Fotbalisté 1.SK Prostějov by rádi brázdili divizní vody, ale je dost možné, 

že budou překonávat pouze obrany soupeřů ve třetí třídě.  Foto: Z. Pěnička



25. července 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
k obrazovce

SOBOTA 30. 7. 2011 21:50

TV BARRANDOV

Komedie ČR, 
1998, 117 minut

Režie: V. Chytilová
Hrají: T. Hanák, M. Do-
nutil, K. Hajná, E. Holubo-
vá, D. Třebická
Na počátku je architekt Petr 
a vadnoucí zájem o sex 
zkorumpovaného poslance 
a bývalého spolužáka Do-
hnala. Ten totiž s Petrovou 
asistencí znásilní mladou 
veterinářku Lenku. Dívka 
však využije své profese, 
oba muže uspí a profesio-
nálně vykastruje. Všichni 
tři se tak dostávají do es-
kalující spirály problémů. 
Dohnal se snaží celou věc 
ututlat před veřejností, Petr 
se jen s velkým vypětím 
zbavuje dívek, které mu víc 
než zřetelně dávají najevo 
svou přízeň a Lenka, ta se 
zhroutí vinou svého příte-
le, ekologického aktivisty 
Michala, který ji nejprve 
raní svým necitlivým pří-
stupem, poté zradou, když 
se stane milencem její 
nejlepší kamarádky Anny 
a nakonec bezohledným 
pokusem využít znásilnění 
Lenky k vydírání Dohnala, 
náměstka ministra pro ži-
votní prostředí, kterým by 
zabránil výstavbě nového 
dálničního obchvatu...

PASTI, PASTI, PASTIČKY

NEJVÍCE SOUTĚŽÍ 
VÁM
TRADIČNĚ 
PŘINÁŠÍ

Také s prázdninovými mě-
síci pokračujeme ve stále 
oblíbenější soutěži, která 
si během své krátké his-

torie získala řadu stálých a věrných přívrženců. 
V rámci svého již zaběhnuvšího projektu „V 
novém“ připravil PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se i v tomto čísle se setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která je graficky mír-
ně „poupravena“ a vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete mít štěstí při loso-
vání, máte šanci na výhru!

Již ve třináctém pokračování této originál-
ní soutěže uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o Miladu Sokolo-
vou. Tvář radní a předsedkyně Kulturní komise 
města Prostějova i Okrašlovacího spolku jste po-
znávali vcelku snadno, a tak se v našem redakč-
ním osudí sešlo hned 153 správných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na paní Janu 
TRAJEROVOU, E. Beneše 10/16, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží zajímavou prémii v po-
době dárkového poukazu na masáže a zábaly 
dle výběru v hodnotě 300 korun, který jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme zabrousili znovu do sportovních vod a ten-
tokrát mírně poupravili vizáž jednoho ze zná-
mých prostějovských hokejistů, jenž se právě 
během tohoto léta vrátil na rodnou hroudu, když 
posílil místní Jestřáby...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze čtrnáctého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 29. ČERVENCE - vo-
lejte 582 333 433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@vecernikpv.cz. 
Jméno výherce, který od nás obdrží zajíma-
vou prémii, zveřejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 1. srpna.

Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 28: na snímku byla Kovaříkova vila v Erbenově ulici v Prostějově. Vyloso-
vanou výherkyní se stává paní Olga Svobodová, Polišenského 1, PV. Naše dnešní otázka: Kde 
v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, 
posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 2. srpna 2011, 15.00 hodin. Jméno výherce 
zveřejníme v pondělí 8. srpna 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

DESET, DRESY, HANGÁR, HERNA, KLASY, KONTA, 
KRYTY, MÁSLO, MAZEL, NÁPAD, OBRNA, PESAR, PO-
ETI, RODEO, ROKSY, SEKRET, SLEPEC, SMYKY, STESK, 
STROP, ŠKÁLA, TEČKA, VEVERKY, VRYPY, VYUŽÍT

Chcete se nechat 
pořádně zmasíro-
vat? Nebo si dát pří-
jemný zábal? Pak 
luštěte SUDOKU v 
PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, na-
bízíme také stále více populár-
ní sudoku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka „do 
černého“! Váš zájem je totiž 
týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru v 
hodnotě 500 Kč v příjemném 
prostředí salónu Gabriely 
Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-

ných čísel nám můžete posílat 
na známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na ad-
resu PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Lze také telefonovat do redakce 
na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 29. července, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 6 - 2 - 9 - 9, načež 

v pořadí již desátým šťastným 
výhercem vylosovaným z 
osudí se stal Oldřich Lošťák, 
Kotěrova 1, Prostějov, jenž 
si tak přímo v sídle redakce 
může vyzvednout výše zmíně-
nou výhru. Jubilejního desáté-
ho výherce zveřejníme opět v 
příštím vydání PV Večerníku, 
které vyjde v pondělí 1. srpna.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 29. července, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„ŠŤASTNÝ DEN“. A tou ještě šťastnější výherkyní se stala 
Eva JAKUBCOVÁ, Hloučelní 21, Prostějov, která se tak 

může těšit na láhev kva-
litního vína, věnovanou 
partnerem této soutěže 
Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout 
přímo v redakci, a to od 
čtvrtku 28. července. 
Další jméno výherce 
zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, 
které vyjde opět v pondě-
lí 1. srpna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Naše redakce pro vás každé vydání připravuje spoustu zábav-
ných chvilek v podobě ...

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!



25. července 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.
 CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 CENA 560.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
Bohuslavice - DB 3+1, 71 m2, 3.pa-
tro, možno do OV, k bytu zahrád-
ka  a zahr. chatka. CENA v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
STAV.POZEMKY PRO RD - MOST-
KOVICE - pozemky od 480 m2,  
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Garsona ul. Dr. Horáka, cihl. byt, pračka, lednička, 
satelit                                5000Kč/měs. vč. ink.
2+kk ul. Palackého, cihl., nový 52m2                                                                         
 4900Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Okružní, PV, os. vl.,lodžie, plast. okna, 
3. patro s výtahem     Cena: 890 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav.  
 Cena: 3 780 000Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 650Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 685.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný 
dům se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 2+1 Prostějov, Moravská cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova  
 cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 3.900.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov, Žeranovská ul.
Přenechání pronájmu zavedeného solária 
se stabilní klientelou. Plocha 140 m2, 6 solár. 
kabin. Nájemné: Kč 22.000,-/měsíc + energie.
 Cena vnitř. vybavení: dohodou

Prostějov
Prodej reprezentativní secesní vily v klidné 
lokalitě, nyní 2 byty 3+1 (2 x 150 m2). Zast. 
plocha 213 m2, pěkná udržovaná zahrada 
916 m2.  Cena: Kč 5.850.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Ptení, okr. Prostějov
Prodej pozemku pro stavbu RD v obci 13 km 
od Pv. Výměra 1212 m2, šířka parcely 14,5 m, 
inž. sítě.  Cena: Kč 395.000,-

Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako 
stavební místo.  Cena: Kč 590.000,-

Sněhotice, okr. Prostějov
Nedokončená novostavba RD 5+1 s terasou, 
garáží, zahradou o výměře 373 m2.
 Cena: Kč 990.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Mozartova ul.  Kč 590.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách   Kč 849.000,-
2+1, Okružní ul.   Kč 650.000,-
2+1, ul. U spořitelny  Kč 800.000,-
2+1, Palackého ul.   Kč 849.000,-
2+1, Družstevní ul.   Kč 930.000,-
2+1, Krapkova ul.   Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.  Kč 1.020.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupce   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, ul. Šárka  Kč 5.400,-/měsíc + ink. (1.900)
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.  Kč 4.500,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD 1212 m2, Ptení   Kč 395.000
Na stavbu RD 910 m2, Konice   Kč 430.000
Na stavbu RD 1512 m2, Prostějov  Kč 3.090.000

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiiittttnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV   Tel: 777 231 606
DB, 3. patro, po částečné rekonstrukci, nové 
omítky, nová kuch. linka, plast. okna se žaluziemi, 
vestavěné skříně, zděná koupelna s vanou. 
  Cena: 900.000 Kč

1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
OV, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, lodžie, rohová kuch. 
linka, centrální vytápění, v koupelně sprchový kout, 
parkování před domem. Velmi klidná a žádaná loka-
lita. Cena: 900.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Chata Ptení  Tel: 777 231 606
Chata 1+1 s verandou, zahrada v rovině o velikosti 
370 m2, elektřina 220V, zdroj vody z vlastní studny,  
kanalizace – žumpa, chata dřevěná, na kamenné 
podezdívce.  Cena: 380.000 Kč

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.370.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

3+1 E. Beneše, PV  Tel: 777 231 606
DB, 76 m2, po kompletní rekonstrukci, plovoucí 
podlahy, nová kuchyňská linka, nová koupelna s 
vanou, samostatné wc.  Cena: 1.300.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova,PV  5.800,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.500,-/měs.+ink.
2+1, z/p, Šárka, PV  7.500,-/měs vč. ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, M.Pujmanové, PV  550.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Doloplazy  620.000,- Kč
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!



Nabídka realit a nemovitostí 25. července 2011V NOVÉM 18

Pronajmu byt 2+1, cena 5 500 Kč 
+ inkaso. Tel.: 774 484 453

Pronajmu 2+kk v centru Pv. 
Nový, park. místo v uzavřeném 
objektu. Volný od 1.8. Kontakt: 
604 168 409

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Pronajmu 3+1 ul. Švýcarská 
70m2,byt po rek., zděné jádro, 
lodžie s markýzou. Cena 6 000 + 
vyuč.zálohy. Tel.:734 642 387

Stavební parcely v Morkovicích 
zasíťované i s přípojkami. Ihned 
k výstavbě. Cena od 350 Kč/m. 
Tel.: 605 471 525

Prodám byt 2+1 ul. E. Beneše. RK 
NE. Tel.: 608 644 475

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemo-
vitostí v k. ú. Budětsko – budova 
Zavadilka č.p. 20 a pozemků parc. 
č. st. 259, parc. č. 382/1 – zahrada a 
parc. č. 382/2 – trvalý travní porost 
za minimální kupní cenu 195.000. 
00 Kč. Další informace poskytne 
p. Janušová na adrese Rejskova 
28, Prostějov, tel. č. 582 302 580, 
e-mail: alena.janusova@uzsvm.cz. 

Pronajmu garáž za hl. nádražím, 
cena 690 Kč měsíčně. Po dohodě 
možný i prodej. Tel.: 777 199 741

Pronajmu pěkný, zrekonstruovaný 
byt 2+1 ul. Belgická - atraktivní lo-
kalita, možnost připojení internetu 
a SAT. Cena 6 800 Kč + elektřina. 
Tel.: 604 878 060

Pronajmu 3+1,1+1.723 565 897

Prodej RD 3+1 Čechy pod Ko-
sířem, plastová okna, nová stře-
cha, rozvod ú.t-100m2, zahra-
da 1400m2, pole 1700m2. Tel.: 
732 660 720

Prodej 2,5+1 OV, Sídl.svobody u 
Aquaparku, 55m2 + lodžie 6m2, 
výtah, po rekonstrukci, cena 888 
tis. Kč, tel. 777 201 232

Pronajmu byt 1+1. Tel.: 724 332 299

Prodám novostavbu RD 4 + 
kk, Držovice, zděná stavba, za-
stavěná plocha 146 m2, užitná 
plocha 162 m2, pozemek 729 
m2, okrasná zahrada, zahrad-
ní domek, dvojgaráž, více Info: 
www.dumprostejov.estranky.cz 
nebo tel.: 774 881 926. SLEVA 
!!!!!  

REALITYREALITY
Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink. v PV. 
Tel.: 608 100 405

Prodám DB 2+1 ul. J. Zrzavého, 
60m2. Dům po celkové rekon., 
byt v pův. stavu. Cena dle dohody. 
Tel.: 603 396 618

Pronájem bytu 3+1 v PV, Moravská ul., 
byt po rekonstrukci. Info: 777 862 900

Prodám stavební pozemek 5 km 
od PV, 1.100 m2. Sítě na hranici. 
Cena 500.000 Kč. Dohoda možná. 
Tel.: 602 513 619.

Pronajmu byty
- cihla, po rek., vl. energie,

PV Plumlovská 27.
Pouze dlouhodobě.

1+1 40m2 I NP 5 000 + ink.,
2+1 85m2 II NP 6 500 Kč + ink.,

3+1 82m2 podkrovní 6 500 Kč + ink.
RK nevolat! Tel.: 608 887 539

www.ubytovaniuparku.net
komfortní ubytování v Prostějově

Tel.: 776 544 388

Prodám RD 2+1 v PV blízko centra 
s dvorkem. Tel.: 608 776 089

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám stavební pozemek v obci Ham-
ry u lesa 1000m2. Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1, cihla, 60m2, ul. 
Pražská v Pv. 5 000 Kč/měs.+ ink. 
Tel.: 608 776 089

Pronajmu garáž na Sídl. Svor-
nosti. Vchod naproti oken. Tel.: 
777 806 688

Pronajmu areál po celk. rek., vhod-Pronajmu areál po celk. rek., vhod-
ný jako sklad nebo výroba. Soc. ný jako sklad nebo výroba. Soc. 
zázemí, kanceláře, nákl. výtah a zázemí, kanceláře, nákl. výtah a 
rampa. Blízko centra, 815m2, cena rampa. Blízko centra, 815m2, cena 
35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 35 000 Kč/měsíc. Tel.: 608 887 539 
RK nevolat.RK nevolat.

Pronajmu RD 2+1 v Určicích. 
Cena 7 000 Kč vč. inkasa. Tel.: 
731 486 654

Prodám komerční pozemek u hl. 
silnice 3 800 m2 600 Kč/m2. RK 
nevolat. Dohoda. 608 887 539

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci 
v Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009

Pronajmeme byt 3+1, 92m2, v centru 
PV po rekonstrukci. Tel.: 777 691 077

Prodám byt 1+1 v OV, I poschodí. 
Tel.: 603 290 381, nebo 603 384 962

Pronajmu byt 3+1 blízko centra 
města, dům i byt po rekonstrukci. 
Cena 7 000 Kč vč inkasa. Tel.: 604 
565 078

Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2 000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Pronajmu 1+kk, cihlový ve středu 
města, po rekonstrukci. RK nevo-
lat. Tel.: 774 170 275

Pronajmu byt 2+kk, cihlový, ve 
středu města, po rekonstrukci. RK 
nevolat. Tel.: 774 170 275

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 621m2, rozměr 20 x 31m2. 
Inž. sítě a komunikace na hranici 
pozemku na ulici Hrázky. V klid-
né části obce, na hranici pozemku 
vzrostlé stromy z druhé strany plá-
novaná odpočinková zóna – park. 
Cena: 357 075 Kč. Tel.: 608 601 
719

Pronajmeme nově zrekontruo-
vané byty 2+kk (56m2, nájem 
4900 Kč+energie, volný od 1.  
9. 2011) a 1,5+1(52m2, nájem 
4900  Kč+energie, volný od 1. 8. 
2011) v centru města. Plastová 
okna, plovoucí podlahy. Ne RK. 
Tel.: 608 270 239

Prodám DB 2+1, A. Slavíčka, cena 
680.000 Kč. Při rychlém jednání 
sleva. Tel.: 724 215 100.

Hledáme RD nebo byt 2 až 3 + 1 v 
okolí Prostějova. Stav ani cena ne-
rozhoduje. Tel.: 732 630 663.

REALITYREALITY
Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
Tel.: 777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Pla-
tím hotově 777 602 873.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byty, rodinné domy, chaty, pozemky 
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:

* 1+1 Studentská  700.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka  795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.  850.000 Kč
* 2+1 Dolní   900.000 Kč
* 2+1 Špály    900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek.  960.000 Kč
* 1+kk novostavba  1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická  1.100.000 Kč 
* 3+1 Šárka, po rek.    1.000.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše  1.150.000 Kč
* 3+1 Němčice, po rek.  750.000 Kč
RODINNÉ DOMY SE ZAHRA-
DOU:
* 3+1 Dr.Uhra, PV  1.500.000 Kč
* 3+1 Lutotín  1.390.000 Kč
* 4+1 Vrahovice  2.100.000 Kč 
* 5+1 Plumlov  2.750.000 Kč
* 6+2 C.Boudy, PV  3.950.000 Kč
CHATY:
* 3+1, Křenůvky  270.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice, 1142 m2, IS 
 1.400.000 Kč
* Pavlovice, 1299 m2, IS  450.000 Kč
* Stražisko, 696 m2,IS  170.000 Kč
PRONÁJMY:
* byt cihla, 3+kk, Studentská, 98 m2

* prodejna 260 m2, Svatoplukova
* prodejna 50 m2, Drozdovice, 
 6000/měs.

KOMPLEXNÍ SLUŽBY
A-Z PŘI PRODEJI

A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakou-
koliv nemovitost k prodeji. Pří-
padnou exekuci vyplatím. 731 
541 589

Pronájem nebytových prostor v cent-
ru PV 67m2, 63m2, 73m2, 23m2, 
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096.

Prodám chatu na Stražisku. Cena 
dohodou. Tel.: 724 337 984.

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám DB 2+1 s lodžií, 47m2, 
Prostějov, Zrzavého za 700.000 Kč. 
Tel.: 602 570 658. Ne RK.

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronajmu 2+kk v centru Pv. 
Nový, park. místo v uzavřeném 
objektu. Volný od 1.8. Kontakt: 
604 168 409.

Pronajmu nebytové prostory-obchod, 
70m2, na náměstí, 100 m od radnice. 
Ihned volné. Tel.: 724 337 984

Pronajmu byt 3,5+1 na Sídl. svo-
body, částečně vybavený. Dům 
po celkové rekons., i dlouhodobě. 
Tel.: 732 215 683

Prodám zděnou chatu v Přemys-
lovicích, podsklepená, podkroví. 
Ne RK! Tel.: 724 855 445

Koupím byt v PV, nejlépe v OV, 
nebo možnost převodu do OV. Cena 
do 950 000 Kč. Tel.: 604 560 454.

Koupíme menší RD se zahrádkou 
do 15 km od PV. Opravy nevadí, 
garáž (průjezd) výhodou. Bez RK. 
Tel.: 608 825 450

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit

a nemovitostí!

Chcete se přidat? 

Volejte 

608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY

RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
Pronájem 1+1 Wolkerova.  
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+kk OV, Sídl.E.Beneše, 29 m2, 500 tis.Kč
B) 3+1 OV, Sídl.Svornosti, 92 m2,  1.290 tis.Kč
C) 1+1 OV, Sídl.Svobody, 33 m2,  570 tis.Kč
C) 2+1 DR, Zrzavého, 61 m2,  835 tis.Kč
D) 2+1 DR Kralický Háj,  550 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis. vč.ink.
1+1 Určická v RD 4 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.8.
1+1 Libušinka 6,5 tis.vč.ink.
1+1 E.Valenty 6,2 tis.vč.ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink. - od 15.8.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Italská 6,9 tis.vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 Hvězda, zahr. 6 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 Olomoucká 7,8 tis.+ ink., trv.pobyt, od 1.9.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
RD v Určicích 7 tis. vč.ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 450 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2,  539 tis. Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.140 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.350 tis.Kč
3+1 OV panel, E.Beneše, 78 m2,  1.130 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2,  1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.870 tis.Kč
Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 89 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 565 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 550.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 640.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 k jednání  660.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč 
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2,garáž 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
2+1 Šárka 60m2 745.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3,5+1 sidl. Svobody OV 1.150.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 850.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.750.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.799.000Kč
RD 5+2 Vícov zahrada cena v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč

N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2                                                            
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 E. Beneše 6.200Kč vč.ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Šafaříkova  70m2 4.400Kč +ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Karlov 65m2+balkon po rekons. 6.500Kč +ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
3+1 nám. Spojenců 111m2 5.000Kč+ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 zařízený  5.500Kč+ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Wolkerova  65m2 po rek. 6.000Kč+ink
2+1 Okružní 7.500Kč vč. ink
3+1 u Němčic 70m2  4.000Kč+ink.
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



25. července 2011 19Nabídka realitních kanceláří, inzerceV NOVÉM

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

Restaurace „U HODINÁŘE“Restaurace „U HODINÁŘE“

Prodej zavedené restaurace v PV, 
ul. Fanderlíkova,  cena v RK
 

Restaurace – Brodek Restaurace – Brodek 
u Prostějovau Prostějova

Prodej zavedené restaurace 
v centru Brodku u Prostějova,  
 cena v dohodou
 

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěknou 
zahradou,  cena 2.990.000,- Kč
 

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva
 

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč
 

Byt 1+1 PV – ul. Česká, OVByt 1+1 PV – ul. Česká, OV

Prodej cihl. bytu 1+1 (38 m2) po 
rekonstrukci,  cena 690.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, sa-
mostatně stojící, kolaudace 1993, zastavěná 
pl. 100m2, celková plocha 650m2. V přízemí 
velký obývací pokoj, kuchyně, koupelna, WC, 
v 1. patře 3 samostané pokoje, koupelna, dům 
je celopodsklepený. Fotografie v R.K.
Cena 2 200 000Kč při rychlém jednání sleva
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 2+1, 50m2, zvýšené přízemí, 
dům po kompletní rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 760 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Cena 750 000Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. patro, 
54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Nová cena 790 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna, klenutý 
sklep.  CENA: 560.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.240.000Kč.

VÍCOV - RD 6+1, 
zast. plocha 
1300m2, zahrada 
3000m2, pole 
4500m2, dvě stodo-

ly, veškeré ing. sítě, k rekonstrukci. 
 CENA: 1.400.000Kč.

TYLOVA UL. - 
BYT 1+1, 36m2, 
panel, DB, 4.patro, 
orient. na západ, 
původní stav, 

lodžie, výtah, dům po kompl. revitalizaci.
 CENA: 580.000Kč.

PROSTĚJOV - 
zděná řadová garáž 
za areálem fy. 
Mechanika a.s. 
Vlastní pozemek 

18 m2, zánovní střešní krytina, nové oka-
py a elektřina.  CENA: 125.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 470.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Kytičku květů
na tvůj hrob dáme,
se slzami v očích 

stále vzpomínáme.
Dne 29. července 2011 

uplyne první výročí 
od úmrtí, kdy nás navždy 

opustila paní 

Miloslava 
ZBOŘILOVÁ. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Marcela 

s rodinou.

 Dne 23. července 2011 
uplynul 1. rok od úmrtí 

paní 

Evy BASÁROVÉ.
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.
Dcera Gabriela a syn 

Radek s rodinami.

Firma KP-KOPRO, Prostějov hle-
dá vhodného kandidáta na prac. po-
zici: MECHANIK SEŘIZOVAČ. 
Požadujeme: SŠ/SOU mechanik 
seřizovač, spolehlivost, flexibilita, 
komunikativnost a schopnost prá-
ce v týmu. Nabízíme: perspektivní 
pozici ve stabilní společnosti, pří-
jemné prac. prostředí ve směnném 
provozu, firemní benefity, odpoví-
dající finanční ohodnocení.Více 
informací na: www.kp-kopro.cz.
Kontakt os.: Bc. Pavlišová, 
info@kp-kopro.cz, tel.: 582 336 
430. Své životopisy posílejte nej-
později do 8. 8. 2011.

Firma hledá pracovníka pro 
dělnickou profesi s dvou-
směnným provozem. 
Řidičské oprávnění na VZV 
výhodou (není podmínkou). 
Sídlo firmy Mostkovice VOP.
Zájemci hlaste se na mob: 
602 742 003 ing. Polášek

ŽIVNOSTENSKÁ POJIŠŤO-
VACÍ, a.s. makléřská společ-
nost, zemské ředitelství v Pros-
tějově hledá ke stálé spolupráci 
pojišťovací poradce ve všech 
odvětvích. Registrace u ČNB 
výhodou. Provize včetně ná-
sledných. Přihlášky zasílejte na 
e-mail: morava@zivnopoj.eu
nebo na adresu: ŽP, a.s. Floriá-
na Nováka 3, Prostějov. 

Firma v PV přijme asistenta/-Firma v PV přijme asistenta/-
-ku se SŠ vzděláním ekono--ku se SŠ vzděláním ekono-
mického směru pro adminis-mického směru pro adminis-
trativní práci, dobrá znalost na trativní práci, dobrá znalost na 
PC. Tel.: 775 104 514, životo-PC. Tel.: 775 104 514, životo-
pisy na info@hanametal.czpisy na info@hanametal.cz

Přijmu řidiče na rozvoz pečiva. 
Praxe v řízení sk.B  min.5 let. 
Info:582 342 095

Hledáme několik schopných a 
komunik. lidí na zprostř. obch. 
schůzek. Práce po telefonu - 
volná prac. doba. 13-39 000 
Kč/měs. Tel.: 728 417 525

Generali Pojišťovna přijme 
na pozici poradce pro fi-
nanční plánování dva vhodné 
kandidáty. Požadujeme SŠ 
vzdělání, bezúhonnost, komu-
nikativnost. Nabízíme: fixní 
odměny, zázemí kanceláře, ka-
riérní růst. Tel.: 777 858 507, 
marek.srostlik@generali.cz

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Strojírenský podnik v Prostě-
jově hledá zámečníky, svářeče, 
mechaniky. Důchodce i bri-
gádně. Tel.: 603 274 269

25. července 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA v Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

Palírna Otaslavice přijímá ob-
jednávky pěstitelů na zpraco-
vání letošní úrody ovoce na tel.: 
582 370 058, 777 340 485

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen a jiné. 
Tel.: 603 498 695

Stříhání a úprava psů dle 
potřeby také o víkendu. Pro-
stějov, tel.: 606 166 853.

EKOSTEP – PODLAHY
Renovace, prodej, montáž 
dřevěných podlah. Tel.: 773 
169 399.

M. Revay-provádíme stroj. 
čištění keram. dlažby (terasy, 
garáže a pod), koberců a se-
dacích souprav, www.revay.cz,
tel.: 582 382 325, 604 439 302.

Výprodej látek: sleva 50% 
GALANTERIE, 
KREJČOVSTVÍ. 

Plumlovská 56, Prostějov. 
Tel.: 608 363 110

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Rychlá půjčka bez poplatků. 
Vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Jste přeúvěrováni a nevíte si rady 
se splácením? Pomůžeme s od-
dlužením. Tel.: 734 545 736

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. Pra-
cuji výhradně pro jednoho věřite-
le. Tel.: 603 218 330.

Momentálně vám chybí hoto-
vost 3-6 tis. Kč? Využijte flexi 
půjčku společnosti PSV Invest 
s.r.o. Kontakt: 773 993 919,
po - pá 9 - 17 hod. Značka: pouze 
Prostějov a jeho městské části

Prázdninová nabídka: 50 - 900 
000 Kč, pracuji pro 1 věřitele a 
vyplácíme svoje vlastní peníze. 
Tel.: 732 547 490, 733 224 414

Malá půjčka 5-12 tis. Kč PSV 
Invest s.r.o. Schváleno do 1 ho-
diny. Vyplaceno do 12 hodin, 
VIP do 4 hodin. Tel. kancelář: 
773 276 400. Po - Čt 9 - 17 hodin.

Půjčka hotově až 40 000 Kč od 
společnosti Solidní finance z Brna. 
Bez poplatků. Tel.: 608 881 746.

Hotovostní půjčky do 40 tis. 
Schválení do 24 hodin. Tel.: 
733 315 754. Solidní finance.

Jste zadluženi a žijete ve stresu? 
Zastavíme nárust vašich dlu-
hů, vše dle zákona. Rychlost, 
spolehlivost, diskrétnost. Tel.: 
775 565 545

Rychlá půjčka v hotovosti do 24 
hod. do výše 40 000 Kč od firmy 
Solidní Finance. Vše bez poplat-
ků. Tel.: 608 881 746

Půjčka do 40 tis.,pro zaměstnan-
ce, OSVČ, důchodce i ženy na 
MD. Pracuji pro Rilex Raders. 
Tel.. 733 315 754

Půjčky rychle a kvalitně u více 
investorů, ne kauční poplatky 
atd., ne registr. T.: 602 964 446

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Dne 27. července 2011 by 
se dožila 90. roků 

paní 

Drahomíra 
PŘIBYLOVÁ z Držovic.
Kdo jste ji znali a měli rádi 
vzpomeňte s námi. 
Syn Petr s rodinou.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal

…

V pátek 29. července 
2011 si připomeneme 
smutných 13 roků 
od nešťastného dne, 
kdy nás předčasně 
a navždy opustil 

TOMÁŠ DRMOLA.
Za tichou vzpomínku 
děkuje nejbližší rodina.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Přírodní potravinové doplňky 
pro zdravý životní styl, : 731 
543 065

Prodám autogen včetně příslu-
šenství. Tel.: 732 322 212

Prodej palivového dřeva. Tel.: 
775 253 526

Prodám levně 80m2 fasádního 
polystyrenu, tloušťka 6 cm. 
Zn.: zbytek. Tel.: 774 664 966

Prodám tvrdé dřevo na topení, 
buk, dub, 3 roky suché, 1 200 
Kč/m – 30m. Tel.: 605 471 525

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám dětské kolo, věková ka-
tegorie do šesti let. Velmi levně. 
Tel.: 773 564 473

ZA VELMI NÍZKOU CENU 
PRODÁM ČERSTVĚ USU-
ŠENÉ SENO. DOHODA JIS-
TÁ. TEL.: 582 357 077

Prodám dva kusy šestikotco-
vých králíkáren, s krmítky a 
napáječkami á 1 500 Kč. Tel.: 
607 640 439 - obec Buková.

Prodám stavební míchačku, 
tovární výroby, na tři kolečka, 
cena 5 000 Kč. Tel 608 533 651

Prodám staré cihle. Tel.: 
602 703 287

Prodám tříkolku pro dospělé. 
Tel.: 582 342 087

DARUJIDARUJI

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka do 
třísměnného nebo nepřetržitého 
provozu.  Požadujeme zkuše-
nosti v dané profesi nebo vyu-
čení v oboru. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré pla-
tové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
chod nové pobočky. Nabízíme 
výdělek 22 - 40 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery, pojišťov-
nictví a podobně. Info na tel.: 
605 254 556

Česká fa hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
Tel.: 603 218 330.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-
jme do HPP obráběče na CNC stro-
je do třísměnného nebo nepře-
tržitého provozu. Požadujeme 
zkušenosti v dané profesi nebo 
vyučení v oboru. Nabízíme zá-
zemí stabilní společnosti, dobré 
platové podmínky, závodní stra-
vování, uchazečům s bydlištěm 
mimo okres PV nabízíme pří-
spěvek na ubytování v ubytov-
ně. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel: 582 302 341. 
Životopisy zasílejte na:
jaromir.fiala@hanakov.cz

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 - 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel.: 
728 958 301

Hledám mladé lidi nad 18 let, 
kterým není lhostejná jejich 
finanční budoucnost. Tel.: 
723 978 274

Česká fa. hledá prac. na pozice 
telefonista/-ku, asistenta/-ku a 
další. Zaškol., 20 000 Kč/měs.+ 
výhody. Tel.: 777 949 152

Přijmu ihned manikéra/-ku na 
ŽL, záskok za MD, s možností 
i nastálo. Klientela zajištěna. 
Tel.: 775 079 985

Dopravní firma GEILT Czech 
s.r.o. hledá řidiče dodávky na 
cesty do zahraničí po západní 
Evropě. Požadujeme praxi v 
řízení dodávky v zahraničí + 
znalost papírování CMR, pu-
ťovka, atd., flexibilitu, vlastní 
automobil na dojíždění do za-
městnání (Žárovice) podmín-
kou, komunikativní znalost 
NJ nebo AJ, pojistku na ¨bl-
bost¨. Stručný životopis zašlete 
e-mailem: geilt@seznam.cz, 
tel.:777 776 779

Přijmu pracovníka/-ci do kan-Přijmu pracovníka/-ci do kan-
celáře, nabízím zaškolení, nad-celáře, nabízím zaškolení, nad-
stand.výdělky. Tel.: 775 204 909stand.výdělky. Tel.: 775 204 909

Restaurace Haná po rekon-
strukci a změně provozovatele 
přijme servírku, číšníka. Tel.: 
602 579 321

Přijmu kadeřnici, možno i na 
brigádu. Tel.: 607 634 098

Přijmu zedníka na ŽL. Tel.: 
777 183 303

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA 

ŘÁDKOVÉ 

INZERCE

pro další číslo 

je v PÁTEK 

29. 7. 

v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ
RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Daruji do dobrých rukou černá 
koťata, možno i jednotlivě. Tel.: 
775 508 450

Daruji mourovatou kočičku 
a černého kocourka. Tel.: 604 
671 876.

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY 
- (bývalá Pepova Olomoucká 
6). Zahrádka otevřena s dět-
ským koutkem. V nabídce až 
7 dr. piv. Po domluvě možnost 
rodinných oslav, večírků, svat-
by a jiné.

ZVÍŘATAZVÍŘATA
Prodám štěňátka pekinéze. 
Tel.: 604 783 540

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdo-
vec, 61/167. Tel.: 774 809 845

Kluk, 30 let hledá holku k váž-
nému seznámení do 35 let. Pro-
stějov a okolí. Tel.: 776 683 796. 
Volat nebo SMS.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843

Přítelkyni pro hezké chvíle hle-
dá 65-letý VŠ. ZN: diskrétně.

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394 Dne 2. srpna
2011 by se dožila 

100 roků paní 

Cecílie PODHORNÁ 
z Čech pod Kosířem, 
později z Kralic. 
Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Za celou rodinu 
dcera Marie. 
Nikdy nezapomeneme.

S úsměvem na tváři 
Tě každý znal, všem, kteří 

potřebovali pomoci,
jsi ochotně pomáhal.

Kdo s Tebou žil, 
ten ví, co ztratil.

Už nikdy nezavoláš, 
nepohladíš, nepomůžeš, 

neporadíš.

Jenom kytičky
 Ti na hrob dáme

a se slzami v očích
stále vzpomínáme.

Dne 26. července 2011 
vzpomeneme první smut-

né výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela 

a tatínka pana 
Antonína PŘIKRYLA 

ze Ptení. 
S láskou vzpomínají man-

želka, dcery a syn.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

S bolestí v srdci 
oznamujeme,že dne 
24. července 2011 

tomu byl rok, 
co nás navždy opustil 
náš drahý syn, pan 

Petr PALIČKA. 
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Maminka s rodinou.

Dne
25. července 2011
si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 
paní 

Milady MĚCHUROVÉ
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje 

manžel Bohumil, 
dcera Monika 
a syn Milan 
s rodinami.



Prostějov / mls
Během pátku a soboty se na 
Keltské noci představila řada 
originálních kapel hrající hudbu 
vycházející z irského folku, keltští 
bojovníci Bellators či tradiční ir-
ské tance Démáirt. O vyvrcholení 
festivalu se v sobotu postarali irští 
Sliotar. „V pátek to ještě nebylo 
nic moc, ale sobotní návštěvnost 
už byla dobrá,“ nechal se slyšet 
Ladislav Burgr, organizátor akce, 
která má celkový rozpočet přes 
půl milionu korun. Přitom kvůli 
špatnému počasí pořadatelé na 
loňském ročníku prodělali přes sto 
tisíc korun. „Řekli jsme si že ten 

desátý ročník musíme uspořádat 
děj se co děj a to i navzdory riziku, 
že na něm proděláme kalhoty,“ 
zmínil se Ladislav Burgr.  Díky 
tomu mohli lidé i letos na Keltskou 
noc opět přijet, aby poslouchali 
uchvacující muziku, dali si pivka 
a jídla, co se do nich vešlo,  setkali 
se se spoustou báječných lidí na-
laděných na stejnou notu, zkrátka 
relaxovali. Nad budoucností festi-
valu se však vznáší otázník. „Teď 
vám vůbec neřeknu, jestli do toho 
půjdeme i po jedenácté. Ve hře je i 
spor o ochrannou známku Keltská 
noc, takže uvidíme,“ zmínil se na 
závěr Ladislav Burgr. 

25. července 2011 21Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM
inzerce

inzerce

!!!   VYMAZLENÉ  AKCE  JSOU  TADY    !!!!!!   VYMAZLENÉ  AKCE  JSOU  TADY    !!!

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEVMIMOŘÁDNÁ NABÍDKA SLEV
...zatímco venku teploty stoupají, v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají......zatímco venku teploty stoupají, v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku letní ceny klesají...

pro všechny klienty jsme připravili speciální a vskutku ojedinělou nabídku, která NEMÁ OBDOBY

      SRPNOVÁ  AKCESRPNOVÁ  AKCE
           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:           V ÚSEKU PLOŠNÉ INZERCE:
 

S KAŽDÝM INZERÁTEMS KAŽDÝM INZERÁTEM
              ZAPLATÍTE MÉNĚ              ZAPLATÍTE MÉNĚ
Nabízíme velkolepé slevy: při prvním inzerátu UŠETŘÍTE 10% z ceny, při objednání dvou 

kusů 20% a když si zadáte trojnásobné opakování, čeká vás 30 procentní sleva!
* akce vztahuje se pouze na plošnou inzerci od velikosti rozměru 1/16 strany a větší

* TATO AKCE TRVÁ POUZE V MĚSÍCI SRPNU

* VOLEJTE 608 960 042 ** VOLEJTE 608 960 042 *
* PIŠTE: REKLAMA* PIŠTE: REKLAMA@@VECERNIKPV.CZ*VECERNIKPV.CZ*

Druidové zahnali déšť. Desátá Keltská noc se povedla 
Ještě ve čtvrtek to vypadalo beznadějně. Provazy 
deště zkrápěly kemp Žralok v Plumlově, kde měl 
o víkendu proběhnout desátý ročník oblíbené 
Keltské noci.  Po dvou propršených letech musela 
letos konečně na řadu přijít kouzla keltských čaro-
dějů – druidů. Ta zabrala v pravý čas a tak se ná-
vštěvníci desáté Keltské noci letos konečně mohli 
těšit nejen z muziky, ale i z vydařeného počasí. Proč jste dorazili na Keltskou noc? Proč jste dorazili na Keltskou noc? 

Jan Tesař, 22 let, Šternberk 
Na Keltskou noc jsem dorazil hlavně za 
skvělou muzikou a atmosférou, o které mi 
vyprávěli kamarádi.  

David Divil, 31 let, Prostějov 
Na akci jsem letos už minimálně počtvr-
té. Keltskou hudbu má ráda hlavně moje 
přítelkyně. Mě tahle muzika nevadí a tak 
jsem rád, že tu můžeme být spolu. 

Marek Mikulášek 36 let, Prostějov 
Jsem tu letos už po páté. Těším se hlavně 
na výbornou irskou kapelu Sliotar. Sice 
jsem je tu už několikrát slyšel, ale jednou 
do roka si to tu rád zopakuji. 

AnketaAnketa
Zda se bude konat i jedenáctý ročník není v tuto chvíli jasné 

Tentokrát bez deštníků. Keltská hudba přímo svádí tanci. Letos si ho díky počasí mohli návštěvníci užít 
dosytosti.   Foto: Martin Zaoral

Prostějov/mik
Do Prostějova se po roce 
opět sjela sochařská elita. A 
elita v pravém slova smys-
lu, vždyť z více než dvou 
stovek zájemců o účast na 
jubilejním 10. sochařském 
sympoziu vybrala odborná 
komise pouze čtyři nejlepší. 
Ti začnou z připravených 
kmenů stromů tvořit 
umělecká díla tradičně ve 
Smetanových sadech. 
Jubilejního ročníku sympo-
zia se tak nakonec účastní 
čtveřice umělců - Čech Emil 
Adamec žijící v Hongkongu, 
druhý Čech Tomáš Kůs, Ugo 
Antinori z Itálie a jediná žena, 
Polka Lidia Rosiňska. "Pro nás 
je tento jubilejní ročník význ-
amný tím, že se pro nás jako 
organizátory uzavírá jedna 
etapa. Končí tak klasická sym-
pozia, kdy se nesoutěží, ale 
všechna díla jsou vystavena na 
různých místech Prostějova. 

V budoucnu nás čeká změna, 
sympozium bude zřejmě 
vyloženě soutěžní a vystaveny 
budou jen ty nejlepší sochy," 
sdělil nám na úvod Miroslav 
Švancara, výkonný manažer  
Mezinárodního sochařského 
sympozia Hany Wichterlové v 
Prostějově. 
Sympozium v Prostějově se 
pro sochaře stává prestižní 
záležitostí. "V kalendáři je-
jich akcí je 44 měst z celého 

světa a mezi nimi i Prostějov. 
Podobná záležitost v České re-
publice je pak k vidění pouze 
v Praze. Ať už systém našeho 
sympozia bude v budoucnu 
jakýkoliv, chceme si získanou 
prestiž udržet," dodal Miroslav 
Švancara. 
Podle něho se sochaři představí 
tradičně ve Smetanových 
sadech, a to zřejmě od pondělí 
kvůli počasí. "Jsem ale opti-
mista, předpovědi nejsou tak 

zlé a tak věřím, že nám sym-
pozium celé neproprší. Sochaři 
již mají k dispozici dřevo, 
které jsme získali ze zámeck-
ého parku z Výšovic. Vloni se 
tam přehnala větrná smršť a 
několik stromů tam popadalo. 
Umělci budou tvořit sochy z 
dubového, jasanového či aká-
tového dřeva," uvedl Švancara. 
Organizátoři Mezinárodního 
sochařského sympozia Hany 
Wichterlové v Prostějově 

uzavřeli příjem přihlášek pro 
X. ročník už poslední dubnový 
den. Umělecká komise pak po 
dalším měsíci ukončila výběr 
přihlášených sochařů a vybrala 
již zmíněné čtyři umělce. "S or-
ganizátory sympozia navázalo 
kontakt celkem 217 sochařů 
z celého světa. K účasti na 
sympoziu se řádně přihlásilo 
celkem 53 sochařů z Belgie, 
Bulharska, České republiky, 
Číny, Dánska, Estonska, Iránu, 
Itálie, Kanady, Kosova, Kuby, 
Litvy, Maďarska, Německa, 
Nového Zélandu, Polska, 
Portugalska, Rakouska, Ru-
munska, Ruska, Slovenska, 
Srbska, Španělska, Švédska, 
Turecka, Ugandy, Ukrajiny a 
USA. Z toho bylo sedm žen a 
46 mužů," vypočítal Miroslav 
Švancara. 
Pořadatel sympozia, kterým 
je Město Prostějov, stanovil 
pro rok 2011 účastnický limit 
pouze pro čtyři sochaře. 

Jubilejní 10. ročník Mezinárodního sochařského sympozia byl zahájen
Zájem o účast projevil neuvěřitelný počet 217 sochařů, vybráni byli pouze čtyři

Slavnostní večeře. Miroslav Švancara přivítal v pátek účastníky 
sympozia v prostějovském Národním domě.  Foto: Michal Kadlec

Kvarteto sochařů. Účastníci letošního sympozia - Ital Ugo Antinori, Lidia Rosiňska z Polska, Tomáš Kůs 
z Česka a další Čech žijící v Hongkongu Emil Adamec. Fota: Město Prostějov

Letní sezónu koncertů na pře-
hradě uzavřel čtvrtý ročník vel-
kolepého představení špičkových 
revivalových seskupení. A akce 
pod všeříkajícím názvem LE-
GENDY SE VRACÍ přilákala 
na pláž Plumlovské přehrady 
„U Vrbiček“ opět velmi početné 
obecenstvo, které se bavilo od od-
poledních až do brzkých ranních 
hodin. Také v pořadí čtvrtý letoš-
ní koncert, jemuž přecházela vy-
stoupení Michala Davida, Věry 
Špinarové a ROCK MEMORY 
OF, se vydařil. „Myslím, že mů-
žeme být spokojení,“ usmíval se 
včera Petr Zlámal, majitel pořá-
dající agenturu HITRADE. 

Plumlov/pk
V sobotu se hudební přívr-
ženci kochali nejlepšími revi-
valovými kapelami v Česku, 
když v rámci již čtvrtého roč-
níku akce nazvané Legendy 
se vrací vystoupily skupiny 
Led Zeppelin, Deep Purple, 
Rolling Stones, Queen a The 
Beatles. Jako předkapely se 
pak předvedly skupiny 3P a 
Tenebra. „Jak jsem avizoval, 
šlo o výjimečnou akci, kte-
rá byla více než důstojnou 
tečkou za letošní sezonou,“ 
konstatoval Petr Zlámal. „Na 
přehradu se sjelo skutečně to 
nejlepší, co je v republiko-

vém podání v revivalu k dis-
pozici. A dle ohlasů přízniv-
ců soudím, že si to skutečně 
všichni užili,“ dodal.
Jak bylo řečeno, letní sezóna 
koncertů na přehradě tímto 
svůj program uzavřela, ale 
jak Večerníku prozradil šéf 
pořádající agentury HITRA-
DE, už teď se chystají další 
parádní události. „V těchto 
dnech chystáme některé akce 
na podzim tohoto roku, ale už 
i pro další sezonu,“ prozradil 
Petr Zlámal. Na stránkách Ve-
černíku ještě předtím najdete 
ohlédnutí za kvartetem pro-
běhnuvších koncertů.

COMEBACK legend „U Vrbiček“COMEBACK legend „U Vrbiček“

Freddie Mercury. I takové legendy jako byl nezapomenutelný 
frontman kapely Queen ožívaly v revivalovém podání na letošním roč-
níku akce "Legendy se vrací".   Foto: Hittrade



Podobně jako krajský přebor 
si ani I.A třída mužů Olo-
mouckého Krajského fotbalo-
vého svazu rozhodně nemůže 
stěžovat na nedostatek fotba-
lové kvality. Ve skupině „B“ 
této soutěže ji tvoří hlavně 
týmy, které čerstvě či v nedáv-
né minulosti postoupily výš 
z nižší I.B třídy.
Právě takoví ambiciózní no-
váčci se v uplynulé sezóně 
2010/2011 seřadili v tabulce 
za sebou na druhém až čtvrtém 
místě v pořadí Slavoj Kojetín, 
SK Bělkovice-Lašťany a Sokol 
Bělotín. Ještě nad nimi kra-
loval dlouhodobě silný Sokol 
Troubky, jenž tentokrát udržel 
vysokou herní úroveň celý rok 
včetně výborného finiše a za 
odměnu si coby konečný vítěz 
zahraje krajský přebor.
Nesmírně vyrovnaný střed ta-
bulky vytvořili pátý FKM Opa-
tovice-Všechovice, sedmý SK 
Náměšť na Hané a dva zástupci 

Prostějovska. Mezi posledně 
jmenované celky se na šestou 
příčku vklínil Sokol Čechovice, 
který se po slabších letech opět 
zvedá a postupně vrací do lep-
ší společnosti I.A třídy. Tam se 
snaží udržet Sokol Klenovice na 
Hané, jemuž se to dařilo přede-
vším na podzim, zatímco během 
jara klesl na osmý post.
Za devátým Dubem nad Mora-
vou skončila další dvě mužstva 
našeho regionu s taktéž rozdíl-
nou formou v průběhu ročníku. 
Na desátou pozici poskočil dlou-
ho se trápící Sokol ORESVO 
Plumlov, kterému velmi dobře 
vyšly odvety. Přesně naopak si 
vedl jedenáctý SK Jesenec, to 
znamená solidní podzimní fáze 
a nepovedená jarní. Podstatné 
je, že se oba kluby bez větších 
problémů zachránily stejně jako 
dvanáctý SK Slatinice. Naopak 

FK Brodek u Přerova i Sokol 
Tovačov plnily celou sezónu 
včetně rozhodujícího závěru roli 

nejslabších kolektivů soutěže a 
zaslouženě spadly do I.B třídy.
Z té postoupil Sokol Konice B, 

díky čemuž bude mít náš region 
v I.A třídě 2011/2012 hned pět 
zástupců.

Jak jsme již čtyřikrát deklarovali, na 
zelených trávnících je už nějaký ten 
čas dobojováno a kluby vyhlásily 
letní pauzu. Nikoliv tak PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník, který pro vás 
v těchto dnech připravuje tradiční 
a tolik oblíbený seriál „FOTBAL 
EXTRA“. Posezónní čas je totiž vždy 
příležitostí, vrátit se formou ohléd-
nutí a bilancování ke všemu podstat-
nému, co se na kolbištích událo. Po-
stupně na našich stránkách najdete 
komplexní hodnocení všech soutěží, 
ve kterém měl prostějovský region 
některého ze zástupců, a znovu při-
dáme i něco navíc. Vámi oblíbená 
příloha FOTBAL EXTRA, jenž vás 
zavede do světa rozborů, rozhovorů, 
tabulek, statistik, ale také analýz, 
komentářů, pohledů nejrůznějších 
expertů i anket, je zpět!  A sumář 
soutěžního ročníku 2010-2011 dnes 
pokračuje už pátým dílem!  
Celý seriál jsme zahájili ohlédnu-
tím za soutěžním ročníkem v malé 
kopané, v tom druhém pokračo-
vání jsme zmonitorovali nešťastný 
konický pád z divize a před týdnem 
jsme  započali mapování Přeboru 
Olomouckého KFS, v čemž jsme 
pokračovali i v části s pořadovým 
číslem čtyři. Postupně jsme přinášeli 
také nejaktuálnější fotbalové zpravo-
dajství ze zákulisí nejen těchto týmů. 
Dnes se dostává řada na I.A třídu 
Olomouckého KFS, konkrétně její 
grupu „B“, v níž mělo Prostějovsko 
kvarteto vyslanců - Sokol Čechovice, 
Sokol Klenovice na Hané, SK Jese-
nec a ORESVO Sokol Plumlov. Bo-
hužel vzhledem k výpadku technické 
sítě vedení této soutěže se vesměs 

musíte obejít bez statistické části, ale 
nevylučujeme, že k řeči čísel se ještě 
vrátíme v některém z příštích čísel.
Jelikož se nám pořádně rychlým 
kvapíkem přiblížil start nové sezo-
ny, vyhlašujeme pro nadcházející 
dva týdny pauzu, co se monitoringu 
uplynulého ročníku týče. Za týden 
totitž na této dvoustraně najdete 
kompletní rozlosování všech soutěží, 
v níž má prostějovský region mini-
málně jednoho zástupce. Pochopi-
telně nebudou chybět ani losy OFS 
Prostějov a soupisky vybraných 
týmů. V tom budeme pokračovat 
i týden poté, tj. v pondělí 8. srpna, 
kdy také přineseme první reportáže 
a zpravodajství z úvodních kol. O tý-
den později 15. srpna pak navážeme 
v rámci ohlédnutí na krajská klání, 
prostor totiž dostanou celky z I.B tří-
dy Olomouckého KFS.
V dalších vydáních budeme postup-
ně mapovat, jak si vedly kluby v sou-
těžích Okresního fotbalového svazu 
Prostějov - Přebor-II. třída, III. třída 
a dvě skupiny IV. třídy. Svůj prostor 
dostanou i ženský týmy FC Kostelec 
na Hané a Jiskra Brodek z Konice. 
A jak tedy výše deklarujeme, vzhle-
dem k tomu, že letní přestávka je 
hodně krátká a dává nám malý 
prostor, budeme v ohlédnutí za uply-
nulým ročníkem pokračovat i zkraje 
nové sezony, tudíž se někdy budou 
informace mísit. Předem děkujeme 
za pochopení a trpělivost. Postupně 
se dostane skutečně na všechny!
Nezapomeňte si tak zajistit příští ani 
další vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Věřte, že se máte na co 
těšit!   

25. července 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
MÍSTO PRO VAŠI 

REKLAMU!
VOLEJTE 608 960 042

a další...a další...

FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011
FOTBAL EXTRAFOTBAL EXTRA
 2010/2011 2010/2011 5. díl

  1. FK Troubky 26 18 3 5 68:37 57 (18)   
  2. Slavoj Kojetín 26 17 3 6 50:20 54 (15)
  3. SK Bělkovice-Lašťany 26 13 5 8 47:35 44 (5)  
  4. Sokol Bělotín 26 13 3 10 39:32 42 (3)  
  5. FKM Opatovice-Všechovice 26 11 7 8 63:42 40 (1)  
  6. SK Náměšť na Hané 26 12 3 11 49:47 39 (0)  
  7. Sokol Čechovice 26 11 6 9 45:46 39 (0)  
  8. Sokol Klenovice na Hané 26 11 4 11 39:44 37 (-2)  
  9. Sokol Dub nad Moravou 26 10 6 10 54:52 36 (-3)  
10. Oresvo Sokol Plumlov 26 10 4 12 38:46 34 (-5)  
11. SK Jesenec 26 9 5 12 39:49 32 (-7)  
12. SK Slatinice 26 8 5 13 44:48 29 (-10)  
13. FK Brodek u Přerova 26 7 1 18 31:74 22 (-17)  
14. Sokol Tovačov 26 4 1 21 25:59 13 (-26) 
Resumé:  vítězem a postupujícím do Přeboru Olomouckého KFS 
se staly Troubky, odkud sestoupil Lipník nad Bečvou. Do I.B tříd 
sestoupily Brodek u Přerova a Tovačov. Nováčky soutěže budou 
FK Nové Sady a FK Hlubočky.
Resumé: krajským přeborníkem a postupujícím do divize se stal 
Přerov, odkud sestoupil Sokol Konice. Z přeboru do krajských 
soutěží sestupují Lipník nad Bečvou a Jeseník. Nováčky soutěže 
budou Sokol Troubky a SK Loštice.

KONEČNÁ TABULKA I.ATŘÍDA, SKUPINA „B“ 
OLOMOUCKÉHO KFS 2010-2011    

VE DRUHÉ NEJVYŠŠÍ KRAJSKÉ SOUTĚŽI
NEPATŘILY TÝMY Z PROSTĚJOVSKA K ELITĚ

Pátý díl připravili Marek Sonnevend a Petr KozákPátý díl připravili Marek Sonnevend a Petr Kozák

Ohlédnutí za skupinou „B“ I.A TŘÍDY Olomouckého KFS 2010-2011: Regionální mančafty se trápily, nejlépe na tom nakonec byly Čechovice

KOMENTÁŘ

 Nakolik jste spokojen 
s jarními výsledky a ko-

nečným umístěním?
„Hned v prvním utkání odvetné 
části se nám zranili dva klíčoví 
hráči, řada dalších opor odpadla 
ze zdravotních důvodů v násle-
dujících zápasech. Proto jsem 
tvrdil, že prioritou je v první řadě 
záchrana. Naštěstí jsme měli na-
hrané body z docela vydařeného 
podzimu a přestože tak jaro bylo 
z objektivních důvodů slabší, 
soutěž jsme udrželi. V daném 
složení bez spousty tahounů ne-

šlo nic moc lepšího dělat. Pod-
statné je, že jsme v I.A třídě zů-
stali a můžeme v ní dál působit.“

 Líbil se vám herní pro-
jev týmu?

„Vyplýval z toho, na co jsme 
aktuálně měli. Nastupovalo až 
sedm kluků z béčka a některé 
duely tak byly lepší, jiné horší. 
Jak já říkám, střídavě oblačno. 
Když nám to sedlo, dokázali 
jsme hrát super fotbal, naopak 
některá střetnutí se nám hrubě 
nepovedla. Celkově jsme však 
podle mě herně nepropadli.“

 O jaký fotbalový styl 
jste se snažili a nakolik 

se vám to dařilo?
„Vzhledem k početné marodce 
a tím oslabení mančaftu jsme 
sázeli na totální defenzivu. Ně-
kdy to neslo ovoce, jindy ne. 
Prostě jsme bránili a vyráželi 
do protiútoků s tím, že něco 
spadne do brány. Obecně jsme 
si za dané situace ani nic jiné-
ho nemohli dovolit.“

 Co považujete za nej-
větší přednost a slabinu 

mužstva?

„Těžili jsme z výborné kon-
dice, na níž jsme dlouhodobě 
dost dělali. Proto je dvojnásob 
škoda mnoha zranění, vinou 
kterých fyzička odcházela a po-
ctivá práce z přípravy tak přišla 
vniveč. Největší rezervy má 
náš mladý kolektiv v rychlém 
přechodu do útoku a v defen-
zivním obsazování protihráčů, 
právě na tomhle v trénincích 
hodně makáme.“

 Koho z hráčů byste za 
jaro pochválil, případ-

ně zkritizoval?
„Nerad hodnotím jednotliv-
ce, neboť fotbal je kolektiv-
ní sport. Každopádně muž-
stvo táhli zkušení borci jako 

Čížek, Konečný, J. Tichý a 
také gólman Navrátil, který 
šel v podstatě bez přípravy 
mezi tyče a chytal skvěle. 
Kritizovat nikoho nebudu, 
protože se všichni snažili 
a odváděli to, na co měli. 
Tvoříme dobrou partu, což 
je rozhodující a pomohlo 
nám to překonat jarní těž-
kosti.“

 Co vás v uplynulém 
ročníku nejvíc potěšilo 

a naštvalo?
„Radost mi dělaly výkony 
rozhodčích. Za celou sezó-
nu na nás neudělali jediný 
zářez a jejich kvalita urči-
tě šla nahoru. Naopak mě 

zklamala ta spousta zraně-
ní, protože nebýt jich, měli 
bychom v soutěži na mno-
hem víc.“

 Jak vidíte budoucnost 
klubu v I.A třídě vzhle-

dem ke složení kádru, eko-
nomickým podmínkám a 
podobně?
„Finančně jsme na tom 
podle mě standardně, obecně 
v áčku dost sázíme na mladé. 
Teď jsme přivedli sedm ši-
kovných chlapců okolo dva-
ceti let. V dohledné době tak 
asi budeme s tímhle méně 
zkušeným týmem bojovat ve 
spodní polovině tabulky, ale 
věřím, že postupně půjdeme 

nahoru. Rozhodně máme per-
spektivu.“

 Zůstáváte trenérem a 
proč?

„S asistentem Láďou Číž-
kem zatím zůstáváme, pro-
tože nám oddílové vedení 
dalo i po výsledkově slab-
ším jaru důvěru. Toho si 
vážíme a snažíme se pra-
covat na maximum tak, aby 
budoucnost byla co nejlep-
ší. Momentálně se můžeme 
opřít o široký kádr deva-
tenácti hráčů a pravidelné 
tréninky, tím pádem věříme 
v lepší zítřky. Na dlouho-
dobé působení v I.A třídě 
Jesenec určitě má.“

PETR TICHÝ: „Nebýt tolika zranění, měl Jesenec na mnohem víc...“
Podle legendy jeseneckého fotbalu má tým perspektivuJesenec - Hlavně obří marodka srazila fotbalisty SK Jesenec během jara ze stře-

du tabulky až na konečné jedenácté místo I.A třídy, skupiny „B“. A právě četné 
zdravotní potíže se vinuly celým naším rozhovorem s trenérem Petrem Tichým 
starším jako popínavá rostlina.

 Nakolik jste spokojen 
s jarními výsledky a ko-

nečným umístěním?
„Na tuhle otázku se nedá od-
povědět jednoznačně. Na jaře 
jsme se dostali do tragické 
zdravotní situace a vzhledem 
k tomu musíme brát konečnou 
osmou pozici realisticky. Se-
stava hlavně směrem dopředu 
se dávala dohromady zápas 
od zápasu, hrál v podstatě kdo 
mohl. Proto jsme svým způso-
bem udělali maximum. Původ-
ní představy samozřejmě saha-

ly k vyššímu umístění i lepším 
výsledkům, jenže za daných 
okolností prostě víc nebylo 
v našich silách.“

 Líbil se vám herní pro-
jev týmu?

„Ani bez řady chybějících hráčů 
nebyl až tak špatný, ve většině 
utkání jsme byli lepší než sou-
peř. Bohužel bez klasických 
útočníků v sestavě jsme dávali 
hrozně málo gólů, naše zakon-
čení bylo mizerné a to sráželo 
solidní herní projev i celý man-
čaft dolů.“

 O jaký fotbalový styl 
jste se snažili a nakolik 

se vám to dařilo?
„Snažíme se předvádět ofen-
zivní a kombinační fotbal na 
tři útočníky, střílet co nejvíc 
branek. Hrát na 0:0 se mi příčí. 
Útočné pojetí jsme navzdory 
početné marodce docela drželi, 
jenže jak už jsem řekl, chybělo 
větší gólové vyjádření.“

 Co považujete za nej-
větší přednost a slabinu 

mužstva?
„Rád jsem za to, že se mi povedlo 
kluky přesvědčit o správnosti ofen-
zivního stylu. Co v tomto směru 
nacvičujeme na trénincích, to muž-
stvo většinou ukáže i v zápasech. 
Slabinou je obranná činnost, na té 
musíme pracovat a zlepšit ji.“

 Koho z hráčů byste za 
jaro pochválil, případně 

zkritizoval?
„Naším nejlepším fotbalistou 

v odvetné části soutěže byl jed-
noznačně Rozehnal, kterému 
výkonnostně sekundoval také 
Rušil. Tyhle dva bych označil za 
největší tahouny týmu. Bojovali 
ale všichni, po téhle stránce ne-
lze nikomu nic vytknout. V rám-
ci svých možností se každý člen 
kolektivu snažil na maximum, 
proto není na místě kohokoliv 
kritizovat.“

 Co vás v uplynulém roč-
níku nejvíc potěšilo a 

naštvalo?
„Budu se opakovat, ale těší mě 
snaha kluků plnit to, co jim 
říkám. Díky tomu opravdu do-
kážou přenášet prvky z přípra-
vy do mistrovských střetnutí. 
Dlouhodobě mi vadí rozhodčí a 
jejich výkony, během jara mne 
tato součást fotbalu doslova 
šokovala. Je to prostě džungle. 
Z lidí, kteří úmyslně ovlivňují 
zápasy nebo je kupují či prodá-

vají, se mi dělá zle.“j ,

 Jak vidíte budoucnost klu-
bu v I.A třídě vzhledem ke 

složení kádru, ekonomickým 
podmínkám a podobně?
„Máme rozjednaných hned pět 
posil a podle toho, jestli přijdou 
nebo ne, se uvidí dál. Obecně 
však Klenovice chtějí dlouho-
době působit v I.A třídě a podle 
mě na to určitě mají, minimál-
ně někde ve středu tabulky. O 
soutěž výš ani níž jít nechceme. 
Teď hlavně potřebujeme doplnit 
a stabilizovat kádr, abychom na-
dále mohli hrát pěkný fotbal pro 
diváky. To je naše priorita.“

 Zůstáváte trenérem a 
proč?

„Normálně pokračuji, nevi-
děl jsem důvod končit. Vedení 
klubu mi dává důvěru a já chci 
dělat pro klenovický fotbal ma-
ximum, aby se mu dařilo co nej-
lépe.“

„Trpěla naše produktivita vinou zranění útočníků,“ 
hořekoval kouč Klenovic na Hané Zdeněk Válek
Zatímco v polovině uplynulé sezóny atakovali fotba-
listé TJ Sokol Klenovice na Hané vrchní patra muž-
ské I.A třídy, skupiny „B“, na jaře spadli do průměru. 
Vinou marodky ofenzivních plejerů totiž zůstali bez 
útočníků, přestali střílet góly a to se pak vítězí těžko. 
Své o tom ví kouč Zdeněk Válek (na snímku).

Pohled do útrob. Tak jako to někdy vypadá v kabině klenovických fotbalistů, zápolily všechny regionální 
celky s tím, aby uhájili příslušnost ve druhé nejvyšší krajské soutěži.  Foto: Zdeněk Pěnička

 Nakolik jste spokojen 
s jarními výsledky a ko-

nečným umístěním?
„Před jarem jsme si dali odvážný 
cíl skončit do pátého místa a nako-
nec jsme byli šestí, takže nám plán 
těsně utekl. Mohly za to některé 
méně povedené zápasy i občas-
né větší absence hráčů. Celkově 
však rozhodně nejsem zklamaný, 
ačkoliv jsem osobně pomýšlel na 
ještě lepší výsledek. Šestá pozice 
je ale slušná, navíc jsme do týmu 
zabudovávali mladé kluky, což je 
důležité pro budoucnost.“

 Líbil se vám herní projev 
týmu?

„Byl diametrálně rozdílný oproti 
podzimu, a to směrem k lepšímu. 
V naší hře se vyskytovalo víc bě-
havosti, kreativity, rychlosti i cel-
kové fotbalovosti, po herní strán-
ce mančaft určitě jde nahoru.“

 O jaký fotbalový styl jste 
se snažili a nakolik se vám 

to dařilo?
„Hráli jsme v základním rozesta-
vení 4-4-2, které se operativně 
měnilo podle toho, jestli jsme 
zrovna útočili nebo bránili. V niž-
ších soutěžích je však tohle dost 
o jednotlivých hráčích, na co jsou 
zvyklí. Částečně jsme se snažili je 
přizpůsobovat našim záměrům a 
přitom je moc nesvazovali, sys-
témově je k ničemu nenutili. Tím 
pádem byl náš herní styl takový 
volnější.“

 Co považujete za největší 
přednost a slabinu muž-

stva?
„Hodně pozitivní je, že máme 
dva vyrovnané gólmany na velice 
slušné úrovni – příjemně mě pře-
kvapili. Zbytek týmu je poměrně 
vyrovnaný bez hvězd i propadá-
ků, tvoříme dobrý kolektiv. Sla-
biny nechci podrobně rozebírat...“

 Koho z hráčů byste za 
jaro pochválil, případně 

zkritizoval?

„Jednotlivce veřejně nehod-
notím, pouze interně v šatně 
po utkání. Do novin jsem vý-
kony kluků nikdy nekomento-
val a neudělám to ani teď.“

 Co vás v uplynulém roč-
níku nejvíc potěšilo a na-

opak naštvalo?
„Potěšily mě některé cenné 
výsledky a vydařené zápasy, 
v nichž jsme hráli velmi kva-
litní fotbal. Dobré bylo i to, že 
kluci vždy bojovali. Vyloženě 
naštvaný jsem se nikdy necítil, 
pouze mě zklamal úvodní duel 
jara při domácí porážce s Bě-
lotínem.“

 Jak vidíte budouc-
nost klubu v I.A třídě 

vzhledem ke složení kádru, 
ekonomickým podmínkám a 
podobně?

„Ekonomika je ve všech fot-
balových klubech na hraně a 
my nejsme žádnou výjimkou. 
V některých směrech se mu-
síme uskrovňovat, protože 
čechovický oddíl má hodně 
družstev všech věkových kate-
gorií a o všechny je nutné se 
náležitě starat. To si však vů-
bec nestěžuji, taková je prostě 
realita a my jsme s ní srovna-
ní.“

 Zůstáváte trenérem če-
chovického „áčka“ i pro 

příští sezónu?
„Ano. S klubovým vedením 
jsme se domluvili, že ještě 
rok vydržím, pokud mi bude 
sloužit zdraví. To znamená, že 
pokračuji dál. Práce s mladý-
mi fotbalisty mě baví a mám 
radost, když se zlepšují.“

„Herně i výsledkově jdeme nahoru,“ míní kouč STANISLAV BILÍK
Šestou příčku hodnotí v Čechovicích navýsost spokojeně

Společný snímek fotbalistů TJ Sokol Čechovice, nejlepšího regionálního týmu v uplynulém ročníku I.A třídy Olomouckého KFS.    
 Foto: Zdeněk Pěnička

Střelci TJ Sokol Čechovice v I.A třídě 2010/2011
1. Jakub Kvapil 11 gólů, 2. Jaroslav Urbánek 8, 3. Petr Bílý 7, 
4.  František Kolečkář 6, 5. Petr Haluza 5, 6. až 8. Martin 

Horák, Jaroslav Vinklárek a Matěj Hatle 2, 9. až 10. Radek 
Šteigl a Luděk Jáhl 1.

Nejlepší nahrávači TJ Sokol Čechovice v I.A třídě 2010/2011
1. Jakub Kvapil 9 asistencí, 2. Petr Haluza 8.

„S konečným šestým místem v I.A třídě mužů jsme 
maximálně spokojeni, uplynulou sezónu považujeme za 
velmi vydařenou. Poděkování patří hlavnímu trenérovi 
Stanislavu Bilíkovi, jeho asistentovi Martinu Bilíkovi i 
vedoucímu mužstva Karlu Hrudovi za výborně odved-
enou práci u áčka a rovněž za to, že se v jarní části díky 
nim podařilo zachránit ´B´-tým v okresním přeboru. 
Děkujeme také Olomouckému kraji, městu Prostějov a 
všem našim sponzorům za podporu čechovického oddílu. 
V novém ročníku I.A třídy mužů bude naším cílem znovu 
hrát v horní polovině tabulky a s mladým kádrem se prát 
o přední umístění.“ 
 Vlastimil Ráček, předseda TJ Sokol Čechovice

pohled vedení oddíluppppppppoooooooohhhhhhhhllllllllleeeeeeeeedddddddddd vvvvvvvvvveeeeeeeeeeddddddddddeeeeeeeeennnnnnnnníííííííííííí oooooooooddddddddddddddddííííííííííllllllluuuuuuu 
Systematická práce zkušeného kouče Stanislava Bilíka se v TJ Sokol 
Čechovice začíná projevovat, zdejší fotbalisté postupně směřují zpět 
mezi lepší mužstva I.A třídy, skupiny „B“. V nedávno skončeném roč-
níku této soutěže obsadili šestou příčku a jak lodivod zmínil v následu-
jícím interview, mohli být ještě výš.

 Nakolik jste spokojen 
s jarními výsledky a 

konečným umístěním?
„S umístěním panuje určitě 
spokojenost, protože jsme 
se nakonec celkem v poho-
dě vyhnuli záchranářským 
starostem a nakonec pod 
sebe dostali dokonce čtyři 
mužstva. A rozhodně stojí za 
povšimnutí, že jsme v jarní 
tabulce obsadili šestou příč-
ku.“

 Líbil se vám herní pro-
jev týmu?

„Pokud hráči plnili vše, co 
jsem chtěl a do hry přenáše-
li věci, které jsme dělali na 
tréninku, tak byl herní projev 
vcelku solidní. Když si však 
začali hrát tu svou „čunču“, 
byli jsme rázem někde úplně 

jinde – viz některé zápasy 
venku.“

 O jaký fotbalový styl 
jste se snažili a nako-

lik se vám to dařilo?
„Snažili jsme se vycházet ze 
zajištěné obrany, čemuž jsme 
podřídili rozestavení muž-
stva. V podstatě jsme do zá-
pasů nastupovali v rozestave-
ní 4-1-4-1 s tím, že útočníka 
doplňovali sbíhající záložní-
ci. Postupně jsme pak přešli 
k systému 4-4-2 hlav-
ně v domácím 
pros t ře-
d í , 

když jsme potřebovali bo-
dovat naplno. A to nám 

vycházelo.“

 Co považuje-
te za největší 

přednost a slabinu 
mužstva?
„Pokud hráli všich-
ni zodpovědně a s 

plným nasaze-
ním, tak jsme 
se opírali o 
obrannou čin-
nost a kreati-
vitu mužstva. 
Slabinou byla 

naopak útočná 
produktivita, če-

hož dokladem je 
nejlepší střelec týmu 

Sláva Frýbort starší 
se sedmi góly, při-

čemž odehrál 
j e n 

půlku sezóny. Dalšími nejlepší-
mi střelci byli Hrstka a Ševcůj 
s pouhými pěti brankami.“

 Koho z hráčů byste za 
jaro pochválil, případ-

ně zkritizoval?
„Je potřeba pochválit celé 
družstvo, které tvořilo kon-
solidovaný celek. Kluci se 
navzájem dobře doplňovali a 
dokázali táhnout za jeden pro-
vaz. Přesto musím zkritizovat 
přístup některých hráčů, kteří 
neunesli konkurenci a nedo-
kázali mančaftu pomoci v roli 
náhradníků.“

 Co vás v uplynulém 
ročníku nejvíc potěšilo 

a naštvalo?
„Samozřejmě mě potěšila zá-
chrana a také celkové umístění. 
Hlavně v domácím prostředí 
jsme dokázali, že se umíme 
porvat o výsledek - v pěti zápa-

sech za sebou na vlastním 
hřišti jsme dokázali 

získat patnáct 
bodů! Naštval 

mě někdy 
přístup ke 

střetnu-
t í m 

v e n -
ku.“

 Jak vidíte budoucnost 
klubu v I.A třídě vzhle-

dem ke složení kádru, ekono-
mickým podmínkám a po-
dobně?
„Toto je spíše otázka pro vede-
ní plumlovské kopané, ale za 
sebe mohu říct, že věřím v za-
chování I.A třídy pro Plumlov 
i do budoucna.“

 Zůstanete na lavičce i v 
novém ročníku?

„Původně jsem byl angažován 

jen pro záchranářské jarní prá-
ce, ale nakonec jsme se dohod-
li s vedením na pokračování 
spolupráce. Z mého pohledu 
tím hlavním důvodem je do-
kázat, že i „fotbaloví dinosau-
ři“ - jak nás někteří novináři 
nazývají - mohou konkurovat 
mladším týmům. K setrvání 
mne přiměl rovněž přístup klu-
ků k tréninkům, na kterých je 
vidět, že do fotbalu pořád mají 
velkou chuť a chtějí makat.“

INZERCE
Původně jsem byl angažován 
jen pro záchranářské jarní práce, 
ale nakonec jsme se dohodli s vedením 
na pokračování spolupráce. Z mého 
pohledu tím hlavním důvodem je 
dokázat, že i „fotbaloví dinosauři“ 
- jak nás někteří novináři nazývají - 
mohou konkurovat mladším týmům..“
 lodivod plumlovských fotbalistů 
 nejen o své budoucnosti

Plumlov - Znovu jako velmi schopný trenér – zá-
chranář se předvedl Jan Pešek (na snímku). 
K A-mužstvu TJ Sokol ORESVO Plumlov se letos 
v zimě vrátil, aby oddílu pomohl udržet I.A třídu. 
A nejenže se mu to suverénně povedlo, on na-
víc mančaft vytáhl ze spodku tabulky na finální 
desáté místo. V hodnotícím interview tak logicky 
převládal radostný tón.

jinde – viz některé zápasy
venku.“

O jaký fotbalový styl 
jste se snažili a nako-

lik se vám to dařilo?
„Snažili jsme se vycházet ze
zajištěné obrany, čemuž jsme 
podřídili rozestavení muž-
stva. V podstatě jsme do zá-
pasů nastupovali v rozestave-
ní 4-1-4-1 s tím, že útočníka 
doplňovali sbíhající záložní-
ci. Postupně jsme pak přešli
k systému 4-4-2 hlav-
ně v domácím
pros t ře-
d í ,

když jsme potřebovali bo-
dovat naplno. A to nám 

vycházelo.“y
Co považuje-
te za největší 

přednost a slabinu 
mužstva?
„Pokud hráli všich-
ni zodpovědně a s

plným nasaze-
ním, tak jsme
se opírali o 
obrannou čin-
nost a kreati-
vitu mužstva. 
Slabinou byla

naopak útočná
produktivita, če-

hož dokladem je
nejlepší střelec týmu 

Sláva Frýbort starší 
se sedmi góly, při-

čemž odehrál 
j e n 

půlku sezóny. Dalšími nej
mi střelci byli Hrstka a Š
p y jj

s pouhými pěti brankamip
Koho z hráčů by
jaro pochválil, př

ně zkritizoval?
„Je potřeba pochválit
družstvo, které tvořilo
solidovaný celek. Klu
navzájem dobře doplňo
dokázali táhnout za jede
vaz. Přesto musím zkrit
přístup některých hráčů
neunesli konkurenci a 
kázali mančaftu pomoci
náhradníků.“

Co vás v uplyn
ročníku nejvíc po

a naštvalo?
„Samozřejmě mě potěši
chrana a také celkové um
Hlavně v domácím pro
jsme dokázali, že se u
porvat o výsledek - v pěti

sech za sebou na vla
hřišti jsme do

získat p
bodů! N

mě
přístu

stř
t

mi schopný trenér – zá-
n Pešek (na snímku). 

RESVO Plumlov se letos 
pomohl udržet I.A třídu. 
rénně povedlo, on na-
dku tabulky na finální 

m interview tak logicky

Plumlovu se odvety povedly, v jarní tabulce skončil šestý
Mužstvu výrazně pomohl navrátivší se kouč JAN PEŠEK



V minulém vydání došlo na základě zavádějících podkladů 
k záměně jména oslavence. Za politováníhodný omyl se redakce 
Večerníku i klub omlouvá, a dnes činíme s o to větší chutí nápra-
vu. Děkujeme za pochopení.

Fotbal 25. července 2011 24V NOVÉM

Kostelec 
na Hané 
Velkolepou slávu 
zažil v sobotu 
odpoledne kos-
telecký fotbalový 
areál. Kde jinde, 
než na tomto místě 
a dokonce i přímo na 
trávníku (na dvě minuty 
se postavil do branky – pozn.
red.) slavil významné životní 
jubileum doyen tamní kopané 
Jiří Grepl. K jeho „osmdesá-
tinám“ mu přišli poblahopřát 
nejen kolegové z oddílu, ale také 
řada dalších osobností regionální 
kopané v čele s Petrem Hájkem, 
Milošem Krupičkou, Michalem 
Spáčilem, Drahomírem Zeli-
nou, Jindřichem Skácelem, Ivo 
Gottwaldem a dalšími. V rámci 
oslav se totiž mimo jiné usku-
tečnilo exhibiční střetnutí mezi 
Výběrem Prostějova a Starými 
pány Kostelce na Hané. Došlo 
také na slavnostní ceremonie 
a pochopitelně i dlouhou noc 
plnou blahopřání. K zástupu 
gratulantů se připojuje i PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník, který do 
jednoho z dalších vydání připra-
vuje takový malý medailonek 
Jiřího Grepla...

V Kostelci se slavilo
u 
s-
vý 
nde, 
místě 
římo na 

dvě minuty 
branky – pozn.

významné životní 
yen tamní kopané 

K jeho „osmdesá-
bl hopřát

Oslavenec. Osmdesátiletý Jiří Grepl dostal od svých přátel dort vypo-
dobený samozřejmě jak jinak než do fotbalového trávníku s kopacím 
míčem.  Foto: Z. Pěnička

DIVIZNÍ HÁDANKA STÁLE NEROZLUŠTĚNA!DIVIZNÍ HÁDANKA STÁLE NEROZLUŠTĚNA!
(Dokončení ze str. 15)
Navzdory tomuto fatálnímu ne-
bezpečí tým 1.SK od pátku 22. 
července trénuje v „prodiviz-
ním“ složení. „Zatím jsme dali 
dohromady kolektiv seskládaný 
téměř výhradně z kmenových 
borců našeho oddílu. Moc si ce-
ním toho, že kluci přes trvající 
nejistotu jdou do určitého rizika 
a jsou tady. Také chápu nelibost 
některých okolních klubů, kte-
rým jsme odlákali fotbalisty, 
jež by asi jinak zůstali u nich. 
Omlouváme se, jenže my jsme 
tuhle nejasnou situaci nezpůso-
bili a sami bychom strašně rádi 
věděli, co a jak bude,“ pokrčil 
Jura rameny.
Koho má tedy momentál-

ně k dispozici muž, který je 
předsedou 1.SK a současně i 
trenérem rodícího se mužstva? 
„Kádr zatím tvoří brankáři 
David Krejčí a Martin Kofroň, 
obránci Roman Kocourek, Mi-
chal Ján, Marek Liška, Tomáš 
Zatloukal, Stanislav Šmíd a 
Jan Dočkal, záložníci Ondřej 
Dostál, Martin Svozil, Tomáš 
Matula, Michal Fabiánek a Jiří 
Homola plus útočník Roman 
Janoušek. Je jasné, že tenhle 
perspektivní výběr musíme do-
plnit o dalších minimálně šest 
kvalitních fotbalistů, aby byl 
tým v divizi konkurenceschop-
ný. Některé posily už máme 
rozjednané, ale klíčové bude, 
abychom soutěž vůbec hráli. 

Jestli nám ji přiklepnou, otevře 
se prostor pro plánované posilo-
vání,“ vyložil Jura.
Rodící se mančaft trénuje ve zre-
konstruovaném areálu v ulici E. 
Valenty, kde by hrál své domácí 
zápasy. „Od 28. do 30. červen-
ce zde absolvujeme třídenní 
soustředění a v pátek 29. 7. od 
10.00 hodin přivítáme v prvním 
přátelském utkání ligový celek 
z Kuvajtu. Další přípravný duel 
plánujeme na neděli 31. červen-
ce, o soupeři ještě jednáme,“ do-
plnil Jura.
Pokud 1.SK Prostějov skutečně 
vstoupí místo Vítkovic do sku-
piny E Moravskoslezské divize, 
z družstva ve III. třídě mužů 
OFS Prostějov se stane béčko.

rostějovsko/son

Přemyslovice – Hvozd 1:1 
(1:1), na penalty 3:5

Branky: 6. Růžička – 35. J. 
Vánský. Sestavy – Přemyslo-
vice: M. Rozsíval – Janeček, 
Slavíček, J. Rozsíval, Miškár 
– Mucha, Kovář, Tyl, Grulich – 
Růžička, Vévoda (85. Špaček). 
Hvozd: Koutný – T. Vánský, J. 
Poles, L. Poles, Vyroubal – P. 
Bílý, J. Vánský, Mlýnský – Z. 
Poles, V. Bílý.

Hodnocení trenéra TJ Sokol 
Přemyslovice Jaroslava Lišky: 
„Utkání jsme brali spíš jako pří-
pravu a po téhle stránce splnilo 
účel. Prvních patnáct minut jsme 
byli lepší, potom taktovku na 
půl hodiny převzal soupeř. Po 
přestávce jsme hosty přehráva-
li, měli tři tutovky a ty bohužel 
neproměnili včetně jedné na-
střelené tyče. Hvozd pro změnu 

trefil břevno a v penaltové loterii 
měl víc štěstí. S přemyslovickým 
týmem se po svém nedávném 
příchodu postupně seznamuji 
a musím říct, že herně si zatím 
vede dobře. A že si nezahrajeme 
pohárové finále s Kralicemi? To 
je samozřejmě škoda, ovšem 
nedá se nic dělat.“
Hodnocení trenéra FC Hvozd 
Rudolfa Švehly: „Šlo o dobrý 
přípravný zápas, do přestávky 
vyrovnaný. Po ní nás domácí 
zatlačili, jenže my máme kva-
litní obránce a díky tomu jsme 
udrželi remízu. Při penaltách 
jsme pak měli pevnější nervy i 
víc štěstí. Postup moc neřešíme, 
pohár opravdu bereme hlavně 
jako přípravu. Včetně finále pro-
ti Kralicím, žádného debaklu se 
nebojíme. Pro nás mnohem pod-
statnější je dát dohromady širší 
kádr pro okresní přebor, s čímž 
zatím máme velké problémy. 
Snad se je podaří vyřešit.“

Držovice – Kralice na Hané 
0:6 (0:3)

Branky: Kratina a Valtr 2, Neoral, 
Vybíhal. Sestava hostů: Kofroň – 
Liška, Trnavský, Dočkal, O. Petr-
žela – Valtr, Růžička (46. Sucho-
mel), Vybíhal, Dostál (46. Neoral) 
– Z. Petržela (46. Lehký), Kratina.

Hodnocení trenéra
FC Kralice na Hané 
Romana Popelky: 

„Konečný výsledek je jedno-
značnější, než průběh utkání. 
Domácí totiž hráli na své po-
měry velice dobře a nepro-
měnili několik šancí, do kte-
rých jsme je pustili. My jsme 
odvedli průměrný výkon a 
také nedali několik příleži-
tostí, celkově nebylo o našem 
vítězství pochyb. Projevila se 
větší fotbalová kvalita favo-
rita, ovšem Držovice určitě 
zaslouží ocenění za slušnou 
hru.“

Finále Českého poháru v rámci OFS Prostějov zní: 

KRALICE NA HANÉ versus HVOZD
Dva semifinálové zápasy okresní fáze Českého poháru mužů rozhodly o 
tom, které týmy si to rozdají o trofej. Díky venkovním výhrám v Držovicích, 
respektive v Přemyslovicích to budou fotbalisté FC Kralice na Hané a FC 
Hvozd, jež se ve finále soutěže střetnou v sobotu 30. července od 16:30 
hodin na prostějovském hřišti v ulici E. Valenty.

SLAVOJ KOJETÍN 
 FC KRALIC NA HANÉ 

3:1 (1:1)
Branka hostů: Z. Petržela. 
Sestava hostů: Kofroň – O. 
Petržela, Trnavský, Skoupil, 
Losman – Valtr, Růžička, Ne-
oral, Suchomel – Z. Petržela, 
Deutsch. Střídali: Kratina, Vy-
bíhal. Trenér: Roman Popelka
Oba víkendové dny vyplnily 
kralickým fotbalistům zápasy 
– jeden soutěžní a druhý přá-
telský. Zatímco v semifinále 
okresního poháru muži FC su-

verénně splnili roli vysokého 
favorita proti soupeři z okres-
ního přeboru, o šestadvacet ho-
din později přípravně padli na 
půdě ambiciózního účastníka 
I.A třídy.
„Kojetín má skutečně silný 
mančaft. Těsně nepostoupil do 
krajského přeboru a ještě dopl-
nil svůj kádr, my jsme však na 
jeho hřišti byli zpočátku lepší. 
Většina prvního poločasu a 
především začátek patřil nám, 
jenže postupem času se proje-
vovala únava. Kromě předcho-

zího utkání v Držovicích měli 
kluci v nohách i sérii tréninků 
z minisoustředění. Protivník tak 
přebíral iniciativu a po přestáv-
ce dvakrát potrestal naše chyby, 
zatímco nám v závěru chyběly 
síly,“ popsal střetnutí z nedělní-
ho podvečera kormidelník Ha-
náků Roman Popelka.
Ve svém novém působišti je 
stále ve fázi poznávání. „Po-
řád ještě dáváme dohromady 
hráčský kádr, spousta věcí není 
dořešených. V obou zápasech 
se objevila některá nová jmé-

na, ale na definitivní složení 
mužstva pro podzim si zatím 
musíme počkat,“ nemohl být 
Popelka konkrétní. Alespoň 
že příprava FC probíhá uspo-
kojivě. „Během zmíněného 
soustředění mohla být o něco 
vyšší účast, ovšem celkově 
tréninky běží dobře a kluci se 
v rámci možností snaží,“ do-
plnil kouč, jehož soubor teď 
zase čekají dva mače ve dvou 
dnech (30. 7. finále okresního 
poháru proti Hvozdu, 31. 7. 
přátelské klání ve Slatinicích).

Dva gólové půltucty v přípravě na fotbalový KP mužů
Prostějovsko/son
Přestávka mezi koncem minulé fotbalové sezóny 
a začátkem nové je neúprosně krátká, do startu 
soutěžního ročníku 2011/2012 tak zbývají už pou-
hé dva týdny. V následujícím článku jsme se zamě-
řili na to, jak se tři kluboví zástupci našeho okresu 
připravují na FINCENTRUM krajský přebor mužů.

TJ Sokol Určice 
Ochoz u Brna    nehráno

Ve čtvrtečním podvečeru měli 
svěřenci Evžena Kučery sehrát 
třetí přípravný duel tohoto léta 
proti Ochozu u Brna. Celý den 
však bez přestání pršelo a střet-
nutí tudíž bylo zrušeno. „Ne-
chtěli jsme si ještě před soutěží 
zbytečně poničit hřiště, proto 
jsme zápas kvůli těžkému te-
rénu odvolali,“ vysvětlil kouč 
logický krok.
Tím pádem však muži Soko-
la zůstali v minulém týdnu 
bez utkání. „Nejde o žádnou 
hroznou komplikaci. V zimě 
jsme na tom byli mnohem hůř 
a všechno jsme zvládli, jeden 
zrušený přátelák nás výrazně 
nerozhodí. Jako náhradu jsme 
si na středu 27. července do-
mluvili souboj v Lipové, poté 
dle plánu absolvujeme ještě 
přípravné derby doma s Koni-
cí,“ potvrdil Kučera mač, který 

přijde na řadu v neděli 31. 7. 
od 17.00 hodin. „Původně se 
mělo hrát až v sobotu, ale ter-
mín jsme po dohodě se soupe-
řem o den posunuli,“ upřesnil 
trenér určických mužů.
Ti se prý z tréninkového hle-
diska činí. „Jen škoda, že nám 
nepříznivé počasí o půl dne 
zkrátilo domácí soustředění. 
Ani v tomto případě ale nejde o 
žádný větší problém, hlavní je, 
že kluci dobře pracují a maka-
jí na sobě,“ zdůraznil Kučera. 
Vyjasňovat se mu již začalo o 
podzimním složení kádru. „Tři 
hráči Ján, Kocourek a Homola 
nám odešli do SK Prostějov, 
kde formují mančaft pro divi-
zi, a Rec se vrátil do Lutína. 
Tím pádem se současný po-
čet fotbalistů do pole v našem 
áčku dostal těsně pod dvacet, 
z nichž chci během nejbližšího 
týdne vybrat kolektiv pro no-
vou sezónu.“

TJ Sokol Konice – HFK 
Olomouc „B“   6:2 (1:1)

Branky: 11. a 47. Kryl, 52. 
Drešr, 70. Vydržel, 75. Kryl, 
79. Schön – 5. a 74. minuta. 
Sestava domácích: Kmecik 
– Křeček, Řehák, Bílý, Rů-
žička – Navrátil, Kořenovský, 
Svozil, Směták – Schön, Kryl. 
Střídali: Drešr, Burget, Vydr-
žel, Nakládal. Trenér: Svato-
pluk Kovář.
Hned ve svém úvodním pří-
pravném střetnutí předvedl 
celek sestoupivší z divize 
pořádnou kanonádu proti dal-
šímu účastníkovi KP. „Béčko 
Holice však přijelo s mladými 
kluky, takže vysoké vítězství 
nijak nepřeceňuji. I když mě 
samozřejmě potěšilo, náš 
výkon byl solidní,“ připustil 
nový trenér konické družiny 
Svatopluk Kovář.
Jeho svěřenci uštědřili chy-
bujícímu protivníkovi gólový 
půltucet zejména díky pro-
duktivnímu druhému polo-
času, kdy nasázeli plných pět 
branek. „Hlavně jsem ale po-
třeboval vidět všechny kluky 
v akci, protože je zatím tolik 
neznám a musím si o nich 
udělat dostatečný úsudek. 
Proto nastoupil každý, kdo 
byl při několika absencích 

k dispozici. A mohu říct, že 
v rámci možností jsem s utká-
ním spokojen, splnilo svůj 
účel,“ řekl Kovář.
Zahajovací týden přípravy 
pod jeho vedením prý probě-
hl standardně. „Snažíme se 
trénovat nejvíc, co to jde, pro-
tože do startu soutěže zbývá 
minimum času a je potřeba se 
maximálně nachystat. S man-
čaftem se postupně navzájem 
poznáváme a je jasné, že tvor-
ba kádru ještě zdaleka není 
u konce. Musíme jej vhodně 
doplnit a posílit, na čemž s ve-
dením klubu intenzivně pra-
cujeme,“ ujistil Kovář.
On sám stojí ohledně ambi-
cí TJ v nadcházející sezóně 
nohama pevně na zemi. „Šéf 
oddílu má však jasnou před-
stavu: okamžitě se vrátit do 
divize. Podle mě bude vyhrát 
krajský přebor hodně těžké a 
může se nám to povést jedině 
s dostatečně kvalitním man-
čaftem, který se navíc musí 
zkonsolidovat i sehrát. Tak 
uvidíme,“ nadhodil Kovář, 
jenž by kromě nedělního du-
elu v Určicích rád domluvil 
před vstupem do sezóny ještě 
jeden přátelák. „Klidně i za-
čátkem příštího týdne, snad 
seženeme soupeře.“

Určicím odplavil 
přátelák déšť

Koničtí rozstříleli 
holickou rezervu

Kralice prohrály v Kojetíně

Pokořřil jjjsi vvvrchhhol,,
ssstojíš nna sttřeššše ssvvěttta.

jjj ,,

Tak jsi too doookázzzall,,
j

zaznní tttvá větta.
Ač vvyčeeerpáán jjjsi,
cítíš ppociit oppojeeení..

p jjjp

Býýýt mezzi nnnámmmi nnahoooře,,
pp pp j

nic llepšššíhoo neenní.
h

NAROZENINY SLAVIL
 MILOŠ KRUPIČKA

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ   KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIILLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Prostějov - Už podvakrát jsme na stránkách Večerníku upozornili na jeden z mnoha skvoucích talentů 
regionální kopané. Zatímco řada kluků v jeho věku se na štěstí jen spoléhá, patnáctiletý Dominik Drmola 
z Otaslavic vzal v minulých dnech osud do svých rukou. A díky kroku, jemuž zprvu nepřikládal váhu, ale 
jenž se nakonec ukázal jako pořádně prozřetelný, se zkraje července zúčastnil Fotbalové školy Petra 
Čecha! Technicky dobře vybavený záložník si tak mohl zatrénovat nejen se svými vrstevníky z celé re-
publiky, ale zejména se osobně tváří v tvář setkal se samotným Petrem Čechem a také jeho koučem z 
FC Chelsea Christophem Lollichonem. A to už přece za kus aktivity stojí! „Je to pro mě velká zkušenost 
a motivace do budoucna,“ uvedl mladý fotbalista v exkluzivním rozhovoru, kterým ukončujeme celý se-
riál Dominkova příběhu. Sám hráč se už po ročním hostování v Otaslavicích vrátil do řad 1.SK Prostějov, 
kde již začal s přípravou na novou sezónu.

„Tréninky v 1.SK Prostějov jsou tvrdší,“ říká se smíchem Dominik Drmola,„Tréninky v 1.SK Prostějov jsou tvrdší,“ říká se smíchem Dominik Drmola,
který absolvoval Letní fotbalovou školu jednoho z nejlepších gólmanů světakterý absolvoval Letní fotbalovou školu jednoho z nejlepších gólmanů světa

Petr Kozák
* V předchozích dvou vydá-
ních jsme se dobrali k tomu, 
jakže jste se na kemp Petra 
Čecha dostal. Nyní se zkus-
te se za týdenním pobytem 
ohlédnout? 
„Můžu jen zopakovat, že to 
bylo po celou dobu jedním 
slovem parádní. Měli jsme 
prakticky na každou chvíli 
program, navíc o nás bylo 
postaráno, takže jsem se cí-
til jako ten pravý fotbalista... 
(smích). Můžu říct, že fakt 
nebyl čas se vůbec nudit. 
Kromě samotných tréninků 
na hřišti probíhaly nejrůzněj-
ší hry, regenerační procesy a 
měli jsme například i lekce 
angličtiny. Fakt to byla bom-
ba.“
* Pochopitelně největším 

zážitkem bylo setkání s Pe-
trem Čechem, z něhož jste si 
odnesl mimo jiné společnou 
fotografii. Stačil jste od něj 
pochytit i nějakou radu?
„Na to moc čas nebyl. Petr 
Čech byl s námi jen na za-
čátku, kdy nás přivítal a celý 
kemp otevřel. Absolvoval 
s námi i jednu tréninkovou 
jednotku, dokocne se s námi 
zapojil do hry. Při focení 
nám povětšinou všem popřál 
hodně štěstí. Více se věnoval 
gólmanům, přece jenom je to 
Pan brankář... Ale bylo to pri-
ma. Vidět takovéhoto borce 
naživo, to je skutečná paráda. 
Fakt výjimečný zážitek, něco 
neskutečného...“
* Co tréninky, jak na vás 
zapůsobily?
„Tak musím říct, že třeba v 
1.SK Prostějov jsou tvrdší... 
(úsměv). Oni nám na začát-
ku říkali, že budou vedeny 
spíše zábavnější formou, tak-
že jsme převážně jen hráli. 
To trenéři v Prostějově nás 
opravdu honili víc.. Ale bylo 
to fajn, přece jenom jsme tam 
ten týden nepřišli nabrat fy-
zičku, ale okusit fotbal na jiné 
úrovni.“

* Jel byste na školu za Pe-
trem Čechem znovu?
„Určitě. Jestliže by byla ta 
možnost, stoprocentně bych 
se podobného kempu rád 
zúčastnil znovu. Byla to fakt 
velká zkušenost a pro mě také 
motivace do budoucna. O zá-
žitcích nemluvě.“
* Vaším postem je střední 
záloha. Co považujete za 
svoji největší přednost?
„Myslím, že rychlost a kon-
trolu míče. Říkají o mně, že 
techniku mám dobrou. Sám 
ale nejlíp vím, že to není 
všechno a musím hlavně 
makat.“
* Na čem nejvíce?
„Tak určitě musím přidat 
ve tvrdosti. A zlepšit bych 
měl také fyzickou kondici, 
ta mlže být lepší vždycky. A 
pak je také mojí slabinou levá 
noha.“
* Plánujete, že na tom bu-
dete pracovat? Kam byste 

to vůbec chtěl dotáhnout?
„Určitě budu trénovat, co to 
půjde. Teď jsem musel být se-
zónu v Otaslavicích a ne že by 
to tam bylo špatné, to vůbec 
ne, ale přece jenom ten lep-
ší fotbal se hraje jinde. Nyní 
jsem zpátky v 1.SK Prostě-
jov a uvidím, jak se mi bude 
dařit nejen na hřišti, ale jak 
budu zvládat skloubit fotbal 
se střední školou, která mě 
po prázdninách čeká. Udě-
lám ale pro to maximum. 
A kam bych to chtěl dotáh-
nout? No přece, minimálně 
do první ligy!“
* Předpokládám tedy, že 
fotbal máte hodně rád...
„V každém případě. Je to 
můj největší koníček. A i 
když je to ještě hodně dale-
ko, vím, že po skončení ka-
riéry bych chtěl jednou být 
trenérem. To by mě bavilo.“
Takže, Dominiku - ať se 
všechna přání vyplní...

„Kam bych to chtěl dotáhnout? 
No přece, minimálně do první ligy!“

 mladý fotbalista má o svých cílech jasno

tolik kliknutí prostřednictvím 
internetového hlasování zajis-
tilo Dominiku Drmolovi účast 
v Letní fotbalové škole Petra 
Čecha

5865

Dominik Drmola



25. července 2011 25SportV NOVÉM

Prostějov/pk
V sobotním klání trojic měl Sokol 
I Prostějov ve startovním poli dva-
ceti nejlepších juniorských trojic 
České republiky dvě sestavy. Tým 
Sokol I Prostějov „A“ hrál v sesta-
vě. T. Drobil, L. Rosenberk a L. 
Wiesner, druhá trojice naskočila 
Y H� VORå HQ t� / � � 3tUHN� � 0 � � â Wěpánek a 
0 � � . ROi ř. Po zápasech ve čtyřech 
základních skupinách se hrálo vy-
řazovací play off, do něKRå � ã HO� FH�
lek Prostějov „A“ z prvního místa 
ve skupině a Prostějov „B“ ze dru-
hé příčky. Druhý výběr Prostějova 
ovšem v boji o postup do osmifi-
nále podcenil soupeře s Chabařo-
vic a byl z dalších bojů překvapivě 
vyřazen. Trojice Sokola I „A“ si 
vedla i ve vyřazovacích bojích 
lépe, ba přímo skvěOH� � NG \ å � EH] �
problémů postoupila do čtvrtfiná-
le, následně mezi čtyři nejlepší a 
v boji o postup do finále vyřadila 
L� + DSRQ � + RUDå ďovice „A“. Finá-
lový souboj se pak stal doslova 

exhibicí mladých Hanáků, kteří 
doslova „sestřelili“ nebezpečný 
tým Českých Budějovic 2:0 (10:4 
a 10:3) a vybojovali svůj letošní 
první titul mistrů republiky.
V nedělních bojích dvojic star-
tovalo dokonce čtyřiadvacet4 
dvojic z celé republiky, přičHP å �
Sokol I Prostějov hrál v sobot-
ním vítě] Q pP � VORå HQ t� 7� � ' URELO��
Rosenberk a Wiesner, „béčko“ se 
představilo pouze ve dvojici L. Pí-
UHN� � 0 � � . ROi ř. Po utkáních v osmi 
základních skupinách postoupily 
obě prostějovské sestavy z první 
pozice přímo do osmifinále. Dvo-
jice Sokola I Prostějov „A“ i „B“ 
porazila v osmifinále své soky 
poměrně hladce. Ve čtvrtfinále po-
razil Sokol I „B“ velmi dobrý tým 
6. � . RWOi řky Praha „B“ po velmi 
dramatickém boji 2:1 na sety, 
přičHP å � UR] KRG XMtFt� VDG X� ] Y Oi G OL��
Då � SR� G UDP DWLFNp� NRQ FRY FH� � � � � ��
Elitní sestava Prostějova vyřadila 
6. 3� ä ďár nad Sázavou 2:0 na 

sety. V semifinále měl tak Sokol I 
jako jediný oddíl hned dvě sesta-
Y \ � � NWHUp� RY ã HP � ERKXå HO� Y � ERML� R�
finále narazily na sebe. Důraznější 
a přesnější duo Drobil - Rosen-
berk si vybojovala své další finále, 
Sokol I Prostějov „B“ pak v boji 
o bronzové medaile přehrál po 
výborném výkonu druhý výběr 
České Budějovic 2:0 a obsadil tak 
krásné třetí místo. V nejhezčím 
a nejdramatičtějším utkání celé-
ho dne zvítězil ve finále Sokol I 
ProstěMRY � Ä $ ³ � Q DG � 6. � . RWOi řkou 
3UDKD� Ä $ ³ � � � � � Q D� VHW\ � � � � � � � � � � � � ��
� � � � � � � D� Y \ ERMRY DO� G RXEOH� � � G DOã t�
titul mistrů republiky, tentokrát ve 
dvojicích.
Ä . OXFL� KUiOL� SR� RED� G Q \ � IDQ �
tasticky, musím mluvit o jejich 
předvedené hře i soustředěném 
výkonu pouze v superlativech a 
to nedělám často,“ nechal se lodi-
vod prostějovských nohejbalistů 
Richard Beneš unášet na vlně eu-
forie. „Sestava Drobil, Rosenberk 
a Wiesner se výborně doplňovala, 
měla mnohdy nechytatelný útok a 
vynikající hru v poli. Ve dvojicích 
mě velmi příjemně překvapila i 
nově sestavená dvojka L.Pírek-
� 0 � . ROi ř, kteří měli výborné pole 
D� FK\ WUê � D� SHVWUê � ~ WRN� � ' RVDå HQ p�
výsledky jsou skvělou tečkou za 
SUY Q t� SRORY LQ RX� OHWRã Q tFK� P Oi G Hå �
nických soutěå t� ³ � G RG DO� V� ~ VP ě-
vem na rtech a viditelnou spoko-
jeností Beneš.

  POŘADÍ NA TROJIC:  POŘADÍ DVOJIC :
1.TJ Sokol I Prostějov „A“ 1. TJ Sokol I Prostějov „A“
2.Dynamo České Budějovice „A“ 2. SK Kotlářka Praha „A“
3.SK Kotlářka Praha  „A“ 3. TJ Sokol I Prostějov „B“
� � * CRQ P� * Q TCå ďovice  „A“ 4. Dynamo České Budějovice  „B“

zápisník
� � � / , * $ � 0 8 å Ů, SKUPINA „B“„„„„„„„„222222222222222222222 LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLIIIGGGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA „„„„„„„„BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB“““““„„„„„„222222222222222222222222222222222222 LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB““““““““““““““““““““““““““““““““

BOTAS DOROSTENECKÁ EXTRALIGAAGAGAGAGAGAAGAAAAAAAAAAAAGAAAAAAAAAAAAAAAGAGAGAGAGAGAGAGAAAAAGAGAAAGAGAGAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Jak se hrálo...JJJJJJJJ kkkk ssssseeeeee  rrrrrrrrr llllllloooooooJJJJJJJJJJJJaaaaakkkkkk sssssssssssssseeeeeeeeeeeeee hhhrrrrrrrrrrrrááááálllllllllooooooooooooo.....................

Kam za nohejbalem ..........................................

PRŮBĚä 0 ž � 6 # $ 7 . - #
1. TJ Sokol I Prostějov 12 9 2 1 66:29 20 
2. TJ Sokol SDS EXMOST Modřice „B“ 12 8 3 1 67:38 19 
3. SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“ 12 5 4 3 57:50 14 
4. NK Bajda Kroměřtå � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
5. TJ Peklo nad Zdobnicí 12 5 3 4 55:50 13 
6. TJ Sokol Bedřichov 12 1 6 5 49:61 8 
7. TJ Slavia Orlová 12 1 3 8 38:65 5 
8. TJ Sokol Třebíč 12 0 3 9 25:69 3 

PRŮBĚä 0 ž � 6 # $ 7 . - #
1. TJ Dynamo České Budějovice 11 10 0 1 61:24 20 
2. TJ Sokol I Prostějov 11 9 1 1 62:16 19 
3. SK Kotlářka Praha 11 9 1 1 61:20 19 
� � � 7- � 6 R NR O� 9\ Q N� + R U Då G R Y LF H� + DSR Q � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
5. Dorost Climax Přerov  11  4  0  7  35:50  8 
� � � 6. � / LDSR U � : LWWH� . DU OR Y \ � 9DU \ � � � � � � � � � � � � � � � � � �
7. NK ELNA Počerady 11 2 0 9 21:61 3 
8. TJ Sokol SDS Exmosr Modřice 11 1 1 9 21:63 3

12. kolo:� 7 -� 3HNOR� Q DG � = G REQ LFt� � � 7-� 6ODY LD� 2 UORY i � � � � � � 6. �
â DFXQ J � 9 + 6� % HQ Hã RY � � � � � � Ä % ³ � � � 7 -� 6RNRO� 7řebíč 6:0, TJ 
Sokol BedřLFKRY � � � 7 -� 6RNRO� 6' 6� ( ; 0 2 67 � 0 RG řice „B“ 
3:6, NK Bajda Kroměřtå � � � 7 - � 6 R NR O � , � 3 U R V W ějov 5:5 

11. kolo: Dorost Climax PřHURY � � � 6. � / LDSRU� : LWWH� . DUORY \ �
9DU\ � � � � � � 7 -� 6RNRO� 6' 6� ( ; 0 2 67 � 0 RG řice - TJ Dynamo 
České BuděMRY LFH� � � � � � 1 . � ( OQ D� 3RčHUDG \ � � � 6. � . RWOi řka 
Praha 0:6,� 7 - � 6 R N R O� 9 \ Q N � + R U Då G R Y LF H� + DSR Q � � � 7 - � 6 R N R O�
I ProstěMR Y � � � �

� � � � NR O R � � V R E R W D � � � � � V U SQ D � � � � � � � � KR G L Q � � TJ Slavia Orlová 
� � 6. � â DFXQ J � 9 + 6� % HQ Hã RY � � � � � � Ä % ³ � �
TJ Sokol Třebíč - TJ Peklo nad Zdobnicí, TJ Sokol SDS 
( ; 0 2 67 � 0 RG řLFH� Ä % ³ � � � 1 . � % DMG D� . URP ěřtå � � TJ Sokol I 
ProstěMR Y � � � 7 - � 6 R N R O� % HG řLF KR Y
� � � � NR O R � � V R E R W D � � � � ] i řt� � � � � � � � KR G L Q �  TJ Sokol Třebíč - TJ 
6ODY LD� 2 UORY i � � 7-� 3HNOR� Q DG � = G REQ LFt� � � 6. � â DFXQ J � 9 + 6 �
% HQ Hã RY � � � � � � Ä % ³ � � TJ Sokol I ProstěMR Y � � � 7 - � 6 R N R O� 6 ' 6 �
( ; 0 2 6 7 � 0 R G řLF H� Ä % ³ �  TJ Sokol BedřLFKRY � � � 1 . � % DMG D�
. URP ěřtå

1� � � NR O R � � Q H G ěO H � � � � � V U SQ D � � � � � � � � KR G L Q � � TJ Sokol Vynk Ho-
UDå G RY LFH� + DSRQ � � � ' RURVW� & OLP D[ � 3řHURY � � � � � � � � KRG LQ � � � 1 . �
Elna PočHUDG \ � � � 7-� 6RNRO� 6' 6� ( ; 0 2 67� 0 RG řice, TJ Sokol 
I ProstěMR Y � � � 6 . � / LDSR U � : LWWH� . DU OR Y \ � 9 DU \ � � 6. � . RWOi řka 
Praha - TJ Dynamo České Budějovice (14:00 hodin)
� � � � NR O R � � Q H G ěO H � � � � ] i řt� � � � � � � � KR G L Q � � Dorost Climax Přerov 
� � 1 . � ( OQ D� 3RčHUDG \ � � 7-� 6RNRO� 6' 6� ( ; 0 2 67� 0 RG řice - TJ 
6RNRO� 9 \ Q N� + RUDå G RY LFH� + DSRQ � � 6. � / LDSRU� : LWWH� . DUORY \ �
9DU\ � � � 6. � . RWOi řka Praha,� 7 - � ' \ Q DP R � ČHVN p� % XG ěMR Y LF H� � �
TJ Sokol I ProstěMR Y
� � � � NR O R � � Q H G ěO H � � � � � ] i řt� � � � � � � � KR G L Q � � TJ Sokol SDS EX-
0 2 67� 0 RG řice - Dorost Climax Přerov, TJ Sokol Vynk 
+ RUDå G RY LFH� + DSRQ � � � 1 . � ( OQ D� 3Rčerady, TJ Dynamo České 
BuděMRY LFH� � � 6. � / , $ 32 5 � : ,77( � . DUORY \ � 9DU\ � � TJ Sokol I 
ProstěMR Y � � � 6 . � . R WOi řN D� 3 U DKD

Kam za nohejbalem ................................................

Nohejbal - obchodní partneři:

KroměřË æ � �
+ R U D æ ďR Y L F H� � � S N

� 9 � VRERWX� � � � � června odehráli 
P Xå L� 6RNROD� ,� 3URVWěMRY � MLå � G Y D�
Q i FWê � G UXKROLJRY ê � ] i SDV� OHWRã Q t�
VH] yQ \ � Y � . URP ěřtå L� � NDP � RG MHOL�
EH] � -� � . ODXG \ KR� � / HRã H� 3OXKič-
ka a Tomáše AnděOD� � FRå � E\ OR�
velmi citelné oslabení. Po prv-
ních dvojicích byl na ukazateli 
VWDY � � � � � � NG \ å � 3DFHMND� V� 9DOHQ �
tou těsně po boji podlehli 1:2 
a ve druhé dvojce srovnal stav 
Husařík s Procházkou. Ve tro-
jicích se prostějovským podařil 

EUHMN� � NG \ å � Y \ KUi OL� REě své troj-
ky (Pacejka-Valenta-Procházka 
a druhá trojka P. Nový-Husařík-
-Drobil) a ujali se vedení 3:1. 
Optimismus dodala další třetí 
dvojka P.Nový s Drobilem kteří 
XSUDY LOL� VWDY � MLå � Q D� � � � � SUR� 6RNRO�
I ProstěMRY � � % RKXå HO� VLQ JOLVWD� = H�
mánek byl v rozhodujícím setu 
OHSã t� Q Hå � Q i ã � 9DOHQ WD� D� G RP i Ft�
upravili na 4:2 pro hostující Pro-
stějov. Při odvetných utkáních 
WURMLF� D� G Y RMLF� E\ O� MLå � ~ VSěšnější 
domácí bojovný tým. Po troji-
FtFK� VURY Q DO� VWDY � Q D� � � � � � NG \ å �

zvítězil v obou dvou trojkách a 
hned v předposlední dvojce šel 
G RNRQ FH� G R� Y HG HQ t� � � � � SR� SRUi å �
ce Husaříka s Procházkou velmi 
těsně 2:1. Naštěstí prostějovská 
dvojka Valenta s Pacejkou byla 
i přes značQ ê � RG SRU� % DMG \ � . UR�
měřtå � MDVQ ě lepší a srovnala stav 
zápasu na konečnou remízu 5:5.
„Pro náš oslabený kolektiv to 
byl velmi důOHå LWê � ] iSDV� � Q HERť 
] LVN� MHG LQ pKR� ERG X� Q iV� MLå � SRVX�
nul do podzimních bojů play-off 
R� SRVWXS� G R� � � Q RKHMEDORY p� OLJ\ ��
Závěrečné dva podzimní zápasy 
rozhodnou o tom, zda půjdeme 
do bojů z prvního nebo z druhého 
P tVWD� � FRå � MH� SUR� Q DVD] HQ t� ] iSDVů 
velmi důOHå LWp� ³ � SR] Q DP HQ DO� 5L�
chard Beneš, kouč nohejbalistů.
 Dorostenci sehráli svůj další 
zápas nejvyšší soutěå H� Y � Q HG ěli 
� � � � června venku s Haponem 
+ RUDå ďovice. V sestavě pros-
tějovského týmu chyběla celá 
řada členů základní sestavy 
v čHOH� V� : LHVQ HUHP � � . ROi řem, 
AnděOHP � � â Wěpánkem a tak dal 
trenér Beneš v tomto důOHå LWpP �

a těå NpP � ] i SDVH� SřtOHå LWRVW� G Y ě-
ma hráčůP � å iNRY VNpKR� Wê P X�
� � 0 DWNXOčíkovi a Pospíšilovi. 
V prvních dvou dvojicích hráli 
Drobil s Rosenberkem a hladce 
zvítězili, ve druhé dvojce prohrál 
Pírek s Pacejkou se svým velmi 
dobrým soupeřem a a stav zápasu 
byl 1:1.  I po trojkách zůstal stav 
Q HUR] KRG Q ê � � WHQ WRNUiW� � � � � � NG \ å �
prostějovská elitní trojka Pacej-
ka-Rosenberk-Drobil hladce vy-
KUiOD� D� å iNRY VNi � WURMND� V� 3tUNHP �
na útoku po velkém a vyrovna-
ném boji prohrála 1:2 rozdílem 
dvou míčů� � 9 ORå HQ i � G Y RMND� G Y RX�
å iNů ProstěMRY D� 0 DWNXOčíka a 
Pospíšila nemohla stačit na své 
podstatně zkušenější soupeře a 
domácí šly do vedení 3:2. Utkání 
VLQ JOů mělo výbornou úroveň a 
prostějovský Rosenberk zde po-
razil novopečeného juniorského 
mistra Evropy Vorudu po velkém 
boji 2:1 a srovnal na 3:3. Odvet-
ná utkání trojic a dvojic proběhla 
vcelku dle očekávání. Silnější 
„trojka“ Prostějova opět hladce 
zvítězila a mladá trojice prostě-

jovských hráčů tentokrát hladce 
prohrála a před závěrečnými 
dvojkami byl stav opět neroz-
hodný 4:4. Hned první dvojice 
přinesla velký boj, hráči Sokola 
I Prostějov Pacejka s Pírkem bo-
jovali jak mohli, ale závěr utkání 
patřil šťastnějším domácím a 
v celkovém zápase se schylovalo 
k remíze, neboť ani největší op-
timista nemohl očHNi Y DW� SRUi å NX�
zkušené dvojice Prostějova Ro-
senberka s Drobilem  Tak se také 
stalo a zisk bodu je určitě větším 
úspěchem domácího kompletní-
ho celku i přes skutečnost znač-
ného oslabení týmu Prostějova. 
„V zápase jsme i přes značné 
oslabení měli zvítězit, ale klidně 
MVP H� P RKOL� L� SURKUiW� � 0 XVtP � JUD�
tulovat domácímu celku k velmi 
kvalitnímu výkonu, u nás výbor-
ně zahráli Drobil s Rosenberkem 
a Pacejka i přHV� VY p� SRUi å N\ � Y H�
dvojicích. Opět mě velmi uspo-
NRMLOL� Y ê NRQ \ � 0 DWNXOčíka a Po-
spíšila,  zde získané zkušenosti 
určitě v budoucnu uplatní,“ zhod-
notil Beneš duel dorostenců.

/ W å K � U G � R N K E J V Q W � P C � čG N G � F T W J Æ � N K I [ � W F T å G N K � � G Z V T C N K I Q X Ê � F Q T Q U V G P E K � P K MQ N K X

PROSTĚ, 18 5 - º � 5 1- 1. � + � $ 7 & ' � $ 1, 18 # 6 � 1� 2 15 6 7 2 �
Ještě jedno ohlédnutí za předprázdninovým pro-
gramem nohejbalistů jsme přichystali do tohoto 
vydání, v něO å � O Q PKVQ TW L G O G � F Q UCX CF PÊ � RQ UNG F �
PÊ � X [ UVQ W RG PÊ � F TW JQ NKI Q X Ú EJ� O W å ů i extraligových 
dorostenců oddílu TJ Sokol I Prostějov. A shodou 
okolností oba celky před stávající pauzou remizo-
valy. Zatímco však „A“-týmu to k uhájení průběå �
né vedoucí pozice stačilo, dorostenecký výběr 
klesnul na druhou příčku tabulky.

Senzačního úspěchu dosáhli dorostenci nohejba-
lového oddílu TJ Sokola I Prostějov na Mistrovství 
ČR juniorů v nohejbale trojic a dvojic, které pořádal 
Slavoj Český Brod o prvním červencovém víkendu. 
0C� VQ O VQ � X TEJQ NPÆ O � O N¾ F G å PKEMÆ O � w CO RKQ P¾ VW �
získali mladí hráči Sokola I Prostějov titul mistrů čes-
ké republiky ve trojicích i ve dvojicích, byť byli osla-
beni o letošního mistra Evropy juniorů K. Pacejku!

ProstěM R Y � R O � � S N
2 � VORå HQ t� G Y RMLF� VH� ORVRY DOR� �
pouze bratřL� . ROi řovi se cí-
tili silní v kramflecích a tak 
se aktu na vlastní přání neú-
častnili, neboť vsadili na svoji 
G RNRQ DORX� VHKUDQ RVW� � . RP �
pletné startovní pole pak bylo 
rozděleno do dvou skupin po 

čtyřech párech. Ve skupině 
„A“ se z prvenství těšila dvo-
MLFH� 0 DřtN� � � . UXSLčka s 6 body, 
druhé místo obsadil pár Navrá-
til - Zbyněk Lošťák se 4 body, 
třetí flek získalo duo Husařík - 
= ERå tQ HN� VH� � � ERG \ � � Q DčHå � = D�
FKDU� VH� â LQ G OHUHP � VNRQ čili bez 
bodu. Skupinu „B“ vyhrál dle 

očekávání Jaroslav „Cára“ Po-
spíšil s Petrem Hanákem, kteří 
posbírali plný počet 6 bodů 
přHG � & LEXOFHP � D� . řtå NHP � VH� ��
body, třetí místo obsadili bratři 
' DQ � D� 0 DUWLQ � . ROi řovi a bez 
bodu zůstala dvojice Raška - 
Oldřich Lošťák.
Poté se soutěå Q t� SDY RXN� UR] �
dělil na boj o umístění na 
1.- 4.místě a skupinu bojující 
R� � � � Då � � � P tVWR� � 9 � SUY Q tP � VH�
mifinále senzačně zvítězil pár 
Navrátil - Zbyněk Lošťák nad 
dvojicí Pospíšil - Hanák 6:4, 
ve druhém zápase porazilo 
G XR� 0 Dã tN� ± � . UXSLčka své 
VRN\ � & LEXOHF� � � . řtå HN� WDNp�
6:4. Ve finále se tedy utka-
OD� G Y RMLFH� 0 Dã tN� � � . UXSLčka  
proti páru  Navrátil - Zbyněk 
Lošťák a stejně jako předtím 
ve skupině� Y \ KUi OL� Ä 0 Dã tNRY �

FL³ � � � � � D� ] DVORXå HQ ě tak vy-
VWRXSDOL� Då � Q D� VDP RWQ ê � Y UFKRO��
BěKHP � FHOpKR� WXUQ DMH� WRWLå �
nepoznali hořNRVW� SRUi å N\ ��
V souboji o třetí místo byla 
úspěšnější dvojice Cibulec - 

. řtå HN� � NWHUi � ] G RODOD� 3RVStã L�
la s Hanákem opět 6:4.
Ve skupině� R� � � � � � � � P tVWR� Q HMG ří-
ve porazili bratřL� ' DQ � D� 0 DUWLQ�
. ROi řRY L� = DFKDUD� V� â LQ G OHUHP �
6:2 a ve druhé dvojici Husařík 
VH� = ERå tQ NHP � 5 Dã NX� V� 2 OG RX�
Lošťákem 6:2. V souboji o páté 
místo pak udolali v nekoneč-
ném zápase HusařtN� VH� = ERå tQ �
NHP � EUDWU\ � . ROi řRY \ � � � � � Y � WLH�
� EUHNX� � 9 � ERML� R� � � P tVWR� SRWRP �
Si U� = DFKDU� � � â LQ G OHU� SRUD] LOL�
Rašku s Oldou Lošťákem 6:3
) RWEDOLVWp� SRFtWLOL� � å H� RG HKUi W�
během čtyř hodin pět zápasů 
] D� WURSLFNpKR� Y HG UD� Q HQ t� å i G Q i �
OHJUDFH� � 7HQ LVWp� VL� ] DVH� Y ã LP OL�
u fotbalistů jiných dovednos-
Wt� D� Xå � VH� Y ã LFKQ L� Wěší na další 
ročník. V samotném závěru 
pak byli vítězové tohoto turna-
je odměněni věcnými cenami.

6 ' 0 + 5 18 º � 6 7 4 0 # , � ( 16 $ # . + 5 6 Ů� 8 ; * 4 ž . + � / # i ª - � 5 � - 4 7 2 + Č- 17
Na kurtech ve Sportovní ulici běhali po dvorci „kopačky“. Hrál se premiérový ročník Haná Cupu

V sobotu 16. července se v tenisovém ráji  „U Pěňu“ 
uskutečnil 1. ročník „Haná cupu“. Hráči, funk-
cionáři a ´tenisté´ z fotbalového oddílu TJ Haná 
Prostějov si chtěli vyplnit letní přestávku sportovní 
činností a rozhodli se právě� RTQ � dDÊ NÚ � URQ TVq � � / W å K� �
kteří jinak obyčejně nosí kopačky, tedy odehráli 
turnaj ve čtyřhřG � � MF [ � X � MCå F Æ � F X Q L KEK� D[ N� L G F G P� JT¾ č 
s tenisovou minulostí a v případě Jaroslava „Cáry“ 
Pospíšila i s přítomností! Turnaj tak odehrál i hráč, 
který si momentálně stojí na 130. místě� å G Dříčku 
ATP! Na vítězství mu to ale nestačilo...

% ' . - 1 8 ¦ � 2 1ŘADÍ 1. ROČ0 ª - 7 � * # 0 ž � % 7 2 7 �
� � 6 ' 0 + 5 1 8 ¦ * 1 � 6 7 4 0 # , ' � ( 1 6 $ # . + 5 6 Ů:

� � � 0 Dã tN� � � . UXSLčka, 2. Navrátil - Z. Lošťi N� � � � � & LEXOHF� � � . ří-
å HN� � � � � � 3RVStã LO� � � + DQ i N� � � � � + XVDřtN� � � = ERå tQ HN� � � � � ' � � . ROi ř 
� � 0 � � . ROi ř� � � � � = DFKDU� � � â LQ G OHU� � � � � 5 Dã ND� � � 2 � � / Rã ťák

Dvojnásobní šampioni. Radost po posledním míči soutěå G � F X Q LKE � X � RQ F ¾ PÊ �
6 Q O ¾ w G � & TQ DKNC � C � . WM¾ w G � 4 Q U G PDG TMC � � MVG řÊ � \ Ê U MC NK� K� F TWJÆ � \ NC VQ � � 8 � RQ \ C F Ê �
VTG PÆ T� $ G PG w � C � DTQ P\ Q X Ú � \ G � F X Q LKE � . � � 2 Ê TG M� �  Foto: archív TJ Sokol I Prostějov

/ KUVřK� � 8 Ê Vě\ P¾ � VTQ LKE G � PQ X Ú E J � O KU VTů ČG U MÆ � TG RWDNKM[ � X � MC VG I Q TKK� F Q �
TQ U VW� � � & TQ DKN� � 4 Q U G PDG TM� � 9 KG U PG T� � 0 C � DQ MW� U VQ LÊ � DTQ P\ Q X Ê � O G F C KNKU VÆ �
\ G � F X Q LKE � 2 Ê TG M� C � - Q N¾ ř� � � �  Foto: archív TJ Sokol I Prostějov

5 - 8 Ě. ¦ � � & X Q LP¾ UQ DPÚ � VKVW N� O KUVTů� TG RW DNKM[ � RQ F¾ PÊ
PQ JG LDCNKUVů� 5 Q MQ NC� + � 2 TQ UVěLQ X � � 0 CX TEJ� DTQ P\ � \ � FX Q LKE

PěMPě� RQ JTQ O CFě. 2 řG U VQ å G � PC � MWTVW� U K� H Q VDC NKU VÆ � PKE � PG F C TQ X C NK� � Rři 
společPÆ O � U PÊ O MW� X w C M� VX Q řKNK� VTC F KčPÊ � F Q DTQ W� RC TVW�  Foto: Z. Pěnička

i CO RKQ PK� � 8 Ê Vě\ P¾ � F X Q LKE G �
RTG U VKå PÊ JQ � VG PKU Q X Æ J Q � MN¾ PÊ � U G �
LO G PQ X C NC � , C P� / C w Ê M� � X NG X Q � � C �
/ KNQ w � - TWRKčMC �  Foto: Z. Pěnička



25. července 2011 25SportV NOVÉM

Prostějov/pk
V sobotním klání trojic měl Sokol 
I Prostějov ve startovním poli dva-
ceti nejlepších juniorských trojic 
České republiky dvě sestavy. Tým 
Sokol I Prostějov „A“ hrál v sesta-
vě. T. Drobil, L. Rosenberk a L. 
Wiesner, druhá trojice naskočila 
ve složení L. Pírek, M. Štěpánek a 
M. Kolář. Po zápasech ve čtyřech 
základních skupinách se hrálo vy-
řazovací play off, do něhož šel ce-
lek Prostějov „A“ z prvního místa 
ve skupině a Prostějov „B“ ze dru-
hé příčky. Druhý výběr Prostějova 
ovšem v boji o postup do osmifi-
nále podcenil soupeře s Chabařo-
vic a byl z dalších bojů překvapivě 
vyřazen. Trojice Sokola I „A“ si 
vedla i ve vyřazovacích bojích 
lépe, ba přímo skvěle, když bez 
problémů postoupila do čtvrtfiná-
le, následně mezi čtyři nejlepší a 
v boji o postup do finále vyřadila 
i Hapon Horažďovice „A“. Finá-
lový souboj se pak stal doslova 

exhibicí mladých Hanáků, kteří 
doslova „sestřelili“ nebezpečný 
tým Českých Budějovic 2:0 (10:4 
a 10:3) a vybojovali svůj letošní 
první titul mistrů republiky.
V nedělních bojích dvojic star-
tovalo dokonce čtyřiadvacet4 
dvojic z celé republiky, přičemž 
Sokol I Prostějov hrál v sobot-
ním vítězném složení T. Drobil, 
Rosenberk a Wiesner, „béčko“ se 
představilo pouze ve dvojici L. Pí-
rek- M. Kolář. Po utkáních v osmi 
základních skupinách postoupily 
obě prostějovské sestavy z první 
pozice přímo do osmifinále. Dvo-
jice Sokola I Prostějov „A“ i „B“ 
porazila v osmifinále své soky 
poměrně hladce. Ve čtvrtfinále po-
razil Sokol I „B“ velmi dobrý tým 
SK Kotlářky Praha „B“ po velmi 
dramatickém boji 2:1 na sety, 
přičemž rozhodující sadu zvládli  
až po dramatické koncovce 10:9. 
Elitní sestava Prostějova vyřadila 
SKP Žďár nad Sázavou 2:0 na 

sety. V semifinále měl tak Sokol I 
jako jediný oddíl hned dvě sesta-
vy, které ovšem bohužel v boji o 
finále narazily na sebe. Důraznější 
a přesnější duo Drobil - Rosen-
berk si vybojovala své další finále, 
Sokol I Prostějov „B“ pak v boji 
o bronzové medaile přehrál po 
výborném výkonu druhý výběr 
České Budějovic 2:0 a obsadil tak 
krásné třetí místo. V nejhezčím 
a nejdramatičtějším utkání celé-
ho dne zvítězil ve finále Sokol I 
Prostějov „A“ nad SK Kotlářkou 
Praha „A“ 2:1 na sety (9:10, 10:8, 
10:8 ) a vybojoval double - další 
titul mistrů republiky, tentokrát ve 
dvojicích.
„Kluci hráli po oba dny fan-
tasticky, musím mluvit o jejich 
předvedené hře i soustředěném 
výkonu pouze v superlativech a 
to nedělám často,“ nechal se lodi-
vod prostějovských nohejbalistů 
Richard Beneš unášet na vlně eu-
forie. „Sestava Drobil, Rosenberk 
a Wiesner se výborně doplňovala, 
měla mnohdy nechytatelný útok a 
vynikající hru v poli. Ve dvojicích 
mě velmi příjemně překvapila i 
nově sestavená dvojka L.Pírek-
-M.Kolář, kteří měli výborné pole 
a chytrý a pestrý útok. Dosažené 
výsledky jsou skvělou tečkou za 
první polovinou letošních mládež-
nických soutěží,“ dodal s úsmě-
vem na rtech a viditelnou spoko-
jeností Beneš.

  POŘADÍ NA TROJIC:  POŘADÍ DVOJIC :
1.TJ Sokol I Prostějov „A“ 1. TJ Sokol I Prostějov „A“
2.Dynamo České Budějovice „A“ 2. SK Kotlářka Praha „A“
3.SK Kotlářka Praha  „A“ 3. TJ Sokol I Prostějov „B“
4.Hapon Horažďovice  „A“ 4. Dynamo České Budějovice  „B“

zápisník
2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA „B“„„„„„2222222 LLLLLLLLIIGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPIIIIIINNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA „„„„„„„„BBBBBBBBBBB““““„„„„222222222222 LLLLLLLLLLIIIIIIIGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPIIIIIINNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA  „„„„„„„„„„„„„BBBBBBBBBBB“““““““““““““

BOTAS DOROSTENECKÁ EXTRALIGAAGAGAGAAAAAAGAAAAGAGAGAGAAGAAAGAAAA

Jak se hrálo...JJJJ k ssseeee   rrrr llloooooJJJJaakk sssseeee hrrrráállloooo.........

Kam za nohejbalem .....................

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. TJ Sokol I Prostějov 12 9 2 1 66:29 20 
2. TJ Sokol SDS EXMOST Modřice „B“ 12 8 3 1 67:38 19 
3. SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“ 12 5 4 3 57:50 14 
4. NK Bajda Kroměříž 12 6 2 4 57:52 14 
5. TJ Peklo nad Zdobnicí 12 5 3 4 55:50 13 
6. TJ Sokol Bedřichov 12 1 6 5 49:61 8 
7. TJ Slavia Orlová 12 1 3 8 38:65 5 
8. TJ Sokol Třebíč 12 0 3 9 25:69 3 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. TJ Dynamo České Budějovice 11 10 0 1 61:24 20 
2. TJ Sokol I Prostějov 11 9 1 1 62:16 19 
3. SK Kotlářka Praha 11 9 1 1 61:20 19 
4. TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon 11 5 2 4 49:42 12 
5. Dorost Climax Přerov  11  4  0  7  35:50  8 
6. SK Liapor Witte Karlovy Vary 11 1 1 9 25:59 3 
7. NK ELNA Počerady 11 2 0 9 21:61 3 
8. TJ Sokol SDS Exmosr Modřice 11 1 1 9 21:63 3

12. kolo: TJ Peklo nad Zdobnicí - TJ Slavia Orlová 6:3, SK 
Šacung VHS Benešov 1947 „B“ - TJ Sokol Třebíč 6:0, TJ 
Sokol Bedřichov - TJ Sokol SDS EXMOST Modřice „B“ 
3:6, NK Bajda Kroměříž - TJ Sokol I Prostějov 5:5 

11. kolo: Dorost Climax Přerov - SK Liapor Witte Karlovy 
Vary 6:2, TJ Sokol SDS EXMOST Modřice - TJ Dynamo 
České Budějovice 2:6, NK Elna Počerady - SK Kotlářka 
Praha 0:6, TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon - TJ Sokol 
I Prostějov 5:5

13. kolo, sobota 27. srpna, 14:00 hodin: TJ Slavia Orlová 
- SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“, 
TJ Sokol Třebíč - TJ Peklo nad Zdobnicí, TJ Sokol SDS 
EXMOST Modřice „B“ - NK Bajda Kroměříž, TJ Sokol I 
Prostějov - TJ Sokol Bedřichov
14. kolo, sobota 3. září, 14:00 hodin: TJ Sokol Třebíč - TJ 
Slavia Orlová, TJ Peklo nad Zdobnicí - SK Šacung VHS 
Benešov 1947 „B“, TJ Sokol I Prostějov - TJ Sokol SDS 
EXMOST Modřice „B“, TJ Sokol Bedřichov - NK Bajda 
Kroměříž

12. kolo, neděle 28. srpna, 10:00 hodin: TJ Sokol Vynk Ho-
raždovice Hapon - Dorost Climax Přerov (12:00 hodin), NK 
Elna Počerady - TJ Sokol SDS EXMOST Modřice, TJ Sokol 
I Prostějov - SK Liapor Witte Karlovy Vary, SK Kotlářka 
Praha - TJ Dynamo České Budějovice (14:00 hodin)
13. kolo, neděle 4. září, 12:00 hodin: Dorost Climax Přerov 
- NK Elna Počerady, TJ Sokol SDS EXMOST Modřice - TJ 
Sokol Vynk Horaždovice Hapon, SK Liapor Witte Karlovy 
Vary - SK Kotlářka Praha, TJ Dynamo České Budějovice - 
TJ Sokol I Prostějov
14. kolo, neděle 11. září, 12:00 hodin: TJ Sokol SDS EX-
MOST Modřice - Dorost Climax Přerov, TJ Sokol Vynk 
Horaždovice Hapon - NK Elna Počerady, TJ Dynamo České 
Budějovice - SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary, TJ Sokol I 
Prostějov - SK Kotlářka Praha

Kam za nohejbalem .....................

Nohejbal - obchodní partneři:

Kroměříž, 
Horažďovice / pk

 V sobotu 18. června odehráli 
muži Sokola I Prostějov již dva-
náctý druholigový zápas letošní 
sezóny v Kroměříži, kam odjeli 
bez J. Klaudyho, Leoše Pluháč-
ka a Tomáše Anděla, což bylo 
velmi citelné oslabení. Po prv-
ních dvojicích byl na ukazateli 
stav 1:1, když Pacejka s Valen-
tou těsně po boji podlehli 1:2 
a ve druhé dvojce srovnal stav 
Husařík s Procházkou. Ve tro-
jicích se prostějovským podařil 

brejk, když vyhráli obě své troj-
ky (Pacejka-Valenta-Procházka 
a druhá trojka P. Nový-Husařík-
-Drobil) a ujali se vedení 3:1. 
Optimismus dodala další třetí 
dvojka P.Nový s Drobilem kteří 
upravili stav již na 4:1 pro Sokol 
I Prostějov. Bohužel singlista Ze-
mánek byl v rozhodujícím setu 
lepší než náš Valenta a domácí 
upravili na 4:2 pro hostující Pro-
stějov. Při odvetných utkáních 
trojic a dvojic byl již úspěšnější 
domácí bojovný tým. Po troji-
cích srovnal stav na 4:4, když 

zvítězil v obou dvou trojkách a 
hned v předposlední dvojce šel 
dokonce do vedení 5:4 po poráž-
ce Husaříka s Procházkou velmi 
těsně 2:1. Naštěstí prostějovská 
dvojka Valenta s Pacejkou byla 
i přes značný odpor Bajdy Kro-
měříž jasně lepší a srovnala stav 
zápasu na konečnou remízu 5:5.
„Pro náš oslabený kolektiv to 
byl velmi důležitý zápas, neboť 
zisk jediného bodu nás již posu-
nul do podzimních bojů play-off 
o postup do 1.nohejbalové ligy. 
Závěrečné dva podzimní zápasy 
rozhodnou o tom, zda půjdeme 
do bojů z prvního nebo z druhého 
místa, což je pro nasazení zápasů 
velmi důležité,“ poznamenal Ri-
chard Beneš, kouč nohejbalistů.
 Dorostenci sehráli svůj další 
zápas nejvyšší soutěže v neděli 
19. června venku s Haponem 
Horažďovice. V sestavě pros-
tějovského týmu chyběla celá 
řada členů základní sestavy 
v čele s Wiesnerem, Kolářem, 
Andělem, Štěpánkem a tak dal 
trenér Beneš v tomto důležitém 

a těžkém zápase příležitost dvě-
ma hráčům žákovského týmu 
- Matkulčíkovi a Pospíšilovi. 
V prvních dvou dvojicích hráli 
Drobil s Rosenberkem a hladce 
zvítězili, ve druhé dvojce prohrál 
Pírek s Pacejkou se svým velmi 
dobrým soupeřem a a stav zápasu 
byl 1:1.  I po trojkách zůstal stav 
nerozhodný, tentokrát 2:2, když 
prostějovská elitní trojka Pacej-
ka-Rosenberk-Drobil hladce vy-
hrála a žákovská trojka s Pírkem 
na útoku po velkém a vyrovna-
ném boji prohrála 1:2 rozdílem 
dvou míčů. Vložená dvojka dvou 
žáků Prostějova-Matkulčíka a 
Pospíšila nemohla stačit na své 
podstatně zkušenější soupeře a 
domácí šly do vedení 3:2. Utkání 
singlů mělo výbornou úroveň a 
prostějovský Rosenberk zde po-
razil novopečeného juniorského 
mistra Evropy Vorudu po velkém 
boji 2:1 a srovnal na 3:3. Odvet-
ná utkání trojic a dvojic proběhla 
vcelku dle očekávání. Silnější 
„trojka“ Prostějova opět hladce 
zvítězila a mladá trojice prostě-

jovských hráčů tentokrát hladce 
prohrála a před závěrečnými 
dvojkami byl stav opět neroz-
hodný 4:4. Hned první dvojice 
přinesla velký boj, hráči Sokola 
I Prostějov Pacejka s Pírkem bo-
jovali jak mohli, ale závěr utkání 
patřil šťastnějším domácím a 
v celkovém zápase se schylovalo 
k remíze, neboť ani největší op-
timista nemohl očekávat porážku 
zkušené dvojice Prostějova Ro-
senberka s Drobilem  Tak se také 
stalo a zisk bodu je určitě větším 
úspěchem domácího kompletní-
ho celku i přes skutečnost znač-
ného oslabení týmu Prostějova. 
„V zápase jsme i přes značné 
oslabení měli zvítězit, ale klidně 
jsme mohli i prohrát. Musím gra-
tulovat domácímu celku k velmi 
kvalitnímu výkonu, u nás výbor-
ně zahráli Drobil s Rosenberkem 
a Pacejka i přes své porážky ve 
dvojicích. Opět mě velmi uspo-
kojili výkony Matkulčíka a Po-
spíšila,  zde získané zkušenosti 
určitě v budoucnu uplatní,“ zhod-
notil Beneš duel dorostenců.

Muži se plichtou na čele druhé ligy udrželi, extraligoví dorostenci nikoliv

PROSTĚJOVSKÝ SOKOL I BUDE BOJOVAT O POSTUP!
Ještě jedno ohlédnutí za předprázdninovým pro-
gramem nohejbalistů jsme přichystali do tohoto 
vydání, v němž monitorujeme dosavadní posled-
ní vystoupení druholigových mužů i extraligových 
dorostenců oddílu TJ Sokol I Prostějov. A shodou 
okolností oba celky před stávající pauzou remizo-
valy. Zatímco však „A“-týmu to k uhájení průběž-
né vedoucí pozice stačilo, dorostenecký výběr 
klesnul na druhou příčku tabulky.

Senzačního úspěchu dosáhli dorostenci nohejba-
lového oddílu TJ Sokola I Prostějov na Mistrovství 
ČR juniorů v nohejbale trojic a dvojic, které pořádal 
Slavoj Český Brod o prvním červencovém víkendu. 
Na tomto vrcholném mládežnickém šampionátu 
získali mladí hráči Sokola I Prostějov titul mistrů čes-
ké republiky ve trojicích i ve dvojicích, byť byli osla-
beni o letošního mistra Evropy juniorů K. Pacejku!

Prostějov/ol, pk
O složení dvojic se losovalo, 
pouze bratři Kolářovi se cí-
tili silní v kramflecích a tak 
se aktu na vlastní přání neú-
častnili, neboť vsadili na svoji 
dokonalou sehranost. Kom-
pletné startovní pole pak bylo 
rozděleno do dvou skupin po 

čtyřech párech. Ve skupině 
„A“ se z prvenství těšila dvo-
jice Mařík - Krupička s 6 body, 
druhé místo obsadil pár Navrá-
til - Zbyněk Lošťák se 4 body, 
třetí flek získalo duo Husařík - 
Zbožínek se 2 body, načež Za-
char se Šindlerem skončili bez 
bodu. Skupinu „B“ vyhrál dle 

očekávání Jaroslav „Cára“ Po-
spíšil s Petrem Hanákem, kteří 
posbírali plný počet 6 bodů 
před Cibulcem a Křížkem se 4 
body, třetí místo obsadili bratři 
Dan a Martin Kolářovi a bez 
bodu zůstala dvojice Raška - 
Oldřich Lošťák.
Poté se soutěžní pavouk roz-
dělil na boj o umístění na 
1.- 4.místě a skupinu bojující 
o 5. až 8.místo. V prvním se-
mifinále senzačně zvítězil pár 
Navrátil - Zbyněk Lošťák nad 
dvojicí Pospíšil - Hanák 6:4, 
ve druhém zápase porazilo 
duo Mašík – Krupička své 
soky Cibulec - Křížek také 
6:4. Ve finále se tedy utka-
la dvojice Mašík - Krupička  
proti páru  Navrátil - Zbyněk 
Lošťák a stejně jako předtím 
ve skupině vyhráli „Mašíkov-

ci“ 6:2 a zaslouženě tak vy-
stoupali až na samotný vrchol. 
Během celého turnaje totiž 
nepoznali hořkost porážky. 
V souboji o třetí místo byla 
úspěšnější dvojice Cibulec - 

Křížek, která zdolala Pospíši-
la s Hanákem opět 6:4.
Ve skupině o 5. - 8.místo nejdří-
ve porazili bratři Dan a Martin 
Kolářovi Zachara s Šindlerem 
6:2 a ve druhé dvojici Husařík 
se Zbožínkem Rašku s Oldou 
Lošťákem 6:2. V souboji o páté 
místo pak udolali v nekoneč-
ném zápase Husařík se Zbožín-
kem bratry Kolářovy 7:6 v tie-
-breku. V boji o 7.místo potom 
pár Zachar - Šindler porazili 
Rašku s Oldou Lošťákem 6:3
Fotbalisté pocítili, že odehrát 
během čtyř hodin pět zápasů 
za tropického vedra není žádná 
legrace. Tenisté si zase všimli 
u fotbalistů jiných dovednos-
tí a už se všichni těší na další 
ročník. V samotném závěru 
pak byli vítězové tohoto turna-
je odměněni věcnými cenami.

TENISOVÝ TURNAJ FOTBALISTŮ VYHRÁLI MAŠÍK S KRUPIČKOUTENISOVÝ TURNAJ FOTBALISTŮ VYHRÁLI MAŠÍK S KRUPIČKOU
Na kurtech ve Sportovní ulici běhali po dvorci „kopačky“. Hrál se premiérový ročník Haná Cupu

V sobotu 16. července se v tenisovém ráji  „U Pěňu“ 
uskutečnil 1. ročník „Haná cupu“. Hráči, funk-
cionáři a ´tenisté´ z fotbalového oddílu TJ Haná 
Prostějov si chtěli vyplnit letní přestávku sportovní 
činností a rozhodli se právě pro „bílý sport“. Muži, 
kteří jinak obyčejně nosí kopačky, tedy odehráli 
turnaj ve čtyřhře, kdy v každé dvojici byl jeden hráč 
s tenisovou minulostí a v případě Jaroslava „Cáry“ 
Pospíšila i s přítomností! Turnaj tak odehrál i hráč, 
který si momentálně stojí na 130. místě žebříčku 
ATP! Na vítězství mu to ale nestačilo...

CELKOVÉ POŘADÍ 1. ROČNÍKU HANÁ CUPU 
- TENISOVÉHO TURNAJE FOTBALISTŮ:

1. Mašík - Krupička, 2. Navrátil - Z. Lošťák, 3. Cibulec - Kří-
žek,  4. Pospíšil - Hanák, 5. Husařík - Zbožínek, 6. D. Kolář 
- M. Kolář, 7. Zachar - Šindler, 8. Raška - O. Lošťák

Dvojnásobní šampioni. Radost po posledním míči soutěže dvojic v podání 
Tomáše Drobila a Lukáše Rosenberka, kteří získali i druhé zlato. V pozadí 
trenér Beneš a bronzový ze dvojic L. Pírek.  Foto: archív TJ Sokol I Prostějov

Mistři! Vítězná trojice nových mistrů České republiky v kategorii do-
rostu - Drobil, Rosenberk, Wiesner. Na boku stojí bronzoví medailisté 
ze dvojic Pírek a Kolář.    Foto: archív TJ Sokol I Prostějov

SKVĚLÉ! Dvojnásobný titul mistrů republiky podáníSKVĚLÉ! Dvojnásobný titul mistrů republiky podání
nohejbalistů Sokola I Prostějov. Navrch bronz z dvojicnohejbalistů Sokola I Prostějov. Navrch bronz z dvojic

Pěkně pohromadě. Přestože na kurtu si fotbalisté nic nedarovali, při 
společném snímku však tvořili tradiční dobrou partu. Foto: Z. Pěnička

Šampioni. Vítězná dvojice 
prestižního tenisového klání se 
jmenovala Jan Mašík (vlevo) a 
Miloš Krupička. Foto: Z. Pěnička



Petr Kozák
 Do Čech se vracíte po třech le-
tech, které jste strávil na univer-
zitě Fairleigh Dickinson v New 
Jersey. Byla to dobrá zkušenost?
„Obrovská. Nastupoval jsem 
proti klukům, kteří byli později 
G UDIW RYDQ t� G R� 1 % $ � � FRå � E\ � Y� Če-
FKiFK� Q HE\ OR� P Rå Q p� � 1 DYtF� MVHP �
dostal docela dost prostoru a něco 
SRG REQ pKR� E\ � VH� DVL� Y� 0 DW W RQ L�
1 % / � Q HVW DOR� � 0 Rå Q i � L� G Yě sezony 
bych spíše vysedával na střídačce 
a čekal na šanci. V Americe jsem 
mohl hrát a zlepšovat se. Odchod 
do zámořt� E\ OR� G REUp� UR] KRG Q X W t� ³
 Jaká byla vaše poslední se-
zona v New Jersey?
„Pro mě osobně byla dobrá, ale 

jako tým jsme zklamali. Začali 
jsme dobře, vyhráli první dva zá-
pasy a vypadalo to nadějně� � 3RW p�
ale přLã O\ � SRUi å N\ � D� SRVOHG Q t� P tVW R�
v konferenci po základní části pou-
ze s pěti výhrami. Času na palu-
ERYFH� E\ OR� G RVW � � SURW Rå H� MVHP � E\ O�
společně s naším rozehrávačem 
hlavní postavou týmu. V průměru 
tak kolem třiatřLFHW L� P LQ X W � ³
 Byl problém skloubit studi-
um s basketbalem?
„Ani ten nejmenší. NCAA má v 
Americe výborný zvuk a profe-
sořL� VH� Q i P � VQ Då LOL� SRP RFL� � DE\�
se všechno dalo zvládnout. Nebyl 
SUREOpP � UR] YUK� X ] Sůsobit tak, 
abych stíhal školu. Přístup učitelů 
ke sportovcůP � E\ O� Yê ERUQ ê � ³

 Vaší vysněnou sportovní 
destinací je Španělsko. Nechtěl 
MVW H � ] tVNDW � DQ JDå P i � S U i Y ě na 
jihu Evropy?
„Bylo by to přtMHP Q p� � DOH� YH� â SD�
nělsku se na hráčVNpP � W UKX � ] DW tP �
vyčNiYi � � . OX E\ � VH� VQ Då t� ] tVNDW �
hráče ze Spojených států, kde 
bude výluka v NBA. A já jsem 
nechtěl čekat, jestli přijde nějaká 
Q DEtG ND� Då � Q D� NRQ FL� SUi ] G Q LQ�
nebo v zářt� ³
 Z nabídek jste zvolil jste 
Prostějov. Jaké jste měl další 
P R å Q R VW L "
„Několik variant existovalo, ale 
ã OR� R� W ê P \ � � NW HUp� Q HKUDMt� HYURS�
VNp� SRKiU\ � � 6� 3URVW ějovem jsem 
se navíc rychle dohodl na pod-
mínkách. Při rozhodování jsem 
zohlednil právě start klubu v po-
KiURYp� ( YURSě, kde je člověk na 
očích a můå H� VH� X Ni ] DW � ³
 Navíc z rodného Přerova je 
do kousek...
„To je bonus navíc. Rodiče a ka-

marádi určitě budou na domácí 
] iSDV\ � MH] G LW � ³
 Máte představu o kvalitě 
prostějovského kádru?
Ä 0 DW W RQ L� 1 % / � MVHP � Y� ] i P Rří sle-
G RYDO� Q D� LQ W HUQ HW X � � W DNå H� X Učitou 
představu mám. Řada kvalitních 
hráčů sice odešla do jiných klubů, 
DOH� W ê P � ] DVH� VKi Q t� Q RYp� SRVLO\ ��
' RX IiP � � å H� VH� SRG Dří dát dohro-
mady kvalitní tým a budeme 
KUi W � Q D� ã SLFL� Y� OL] H� D� X Ni å HP H� VH�
Y� G REUpP � VYěW OH� W DNp� Y� SRKiUHFK� ³

Prostějovský tenisový areál získal pro letošek opět důvěru od ITF (Mezinárodní tenisové fede-
race) a můåG � VCM�LKå� RQ Vřinácté uspořádat pod taktovkou marketingové společnosti TK PLUS 
mistrovství světa národních týmů hráčů a hráček do 14 let v tenisu, takzvané „WORLD JUNIOR 
TENNIS FINAL 2011“. Celkově se uskuteční šampionát pojednadvacáté a tentokrát v termínu 
od 1. do 6. srpna. A mezi šestnácti nejlepšími týmy v obou kategoriích chlapců i dívek znovu 
nebudou pochopitelně chybět ani české výběry. Hrát se bude opět na kurtech TK Agrofert a 
přilehlých dvorcích ve Sportovní 
ulici. Tituly obhajují chlapci Chile 
a dívky USA.

25. července 2011 26Basketbal, tenisV NOVÉM

Ještě před třemi lety hrával tento hráč� Y� SUYQ t� OL] H� P X å ů za Proton Zlín, ale pak se rozhodl 
pro odchod do zámoří a dostal třtOHW p� VW LSHQ G LX P � Y� $ P HULFH� Q D� 8 Q LYHU] LW ě Fairleigh Dic-
kinson. Zatímco v prvním roce byly jeho výkony hodně� UR] NROtVDQ p� � YH� G UX Kp� VH] yQ ě� X å �
měl výkony stabilní a spíš je ovlivňovala důvěUD� W UHQ pUD� � NW HUi � VH� VH� VW řídajícím se ročním 
obdobím měnila o 180 stupňů. V poslední, tedy letošní a současně třHW t� VH] yQ ě v týmu Fairleigh Diskinson 
patřil Kamil mezi tři nejvěW ã t� W DKRX Q \ � VYpKR� W ê P X � � FRå � SRW YU] X Mt� L� MHKR� VW DW LVW LN\ � � 6Yê P L� Yê NRQ \ � RKURP LO�
Q HMHQ RP � EDVNHW EDORYpKR� Sřt] Q LYFH� � DOH� G RNRQ FH� L� YODVW Q tKR� W UHQ pUD� � NW HUê � Q HE\ O� VFKRSQ ê � X Yěřit jeho vý-
borným výkonům. Ačkoliv je Kamil svoji výškou spíše hráčHP � Q D� SHULP HW U� � YROt� ] HMP pQ D� ] DNRQ čení 
] SRG � NRã H� Q HER� ] � YHOP L� NUi W Np� Y] G iOHQ RVW L� � 9 � REUDQ ě je pak tvrdým hráčem, který při soubojích svým 
protihráčům nedá nic zadarmo. Dobře pak taky pracuje se svým těOHP � D� Y\ X å tYi � VYê FK� W ělesných propor-
cí ke získání pozic pod soupeřovým košem nebo zabránění průniku soupeře pod vlastní koš. 

dosavadní kariéra
� � � � � � � � � � 3URW RQ � = OtQ � � � � � � � � � � � � 6. % � 3URW RQ � = OtQ � � � � � � � � � � � � 7HQ HIH� 9HFLQ G DULR� / DV� 3DOP DV� � â SD�
něOVNRQ � ( % $ � � � 78 � + RW HO� ( 6� 8 � ' � 9HFLQ G DULR� � â SDQ ěOVNR� � � � ' LYL] H� � � � � � � � � � � � � 6. % � 3URW RQ � = OtQ �
� � � OLJD� � � ) DLUOHLJK� ' LFNLQ VRQ � � 1 & $ $ � � ] iNODG Q t� SěW ND� � � � � � � � � � � � � 6. % � 3URW RQ � = OtQ � � � � � OLJD� � � � ) DLUOHLJK�
' LFNLQ VRQ � � 1 & $ $ � � � � � � � � � � � � � ) DLUOHLJK� ' LFNLQ VRQ � � 1 & $ $ �

 V ší ě t í ádi či ě b d d á í

dä G � V Q � O ¾ O � \ � 2 řG T Q X C � MQ W U G M�
L G � D Q PW U � PC X Ê E � � 4 Q F K čG � C � MC O C T ¾ F K �

C N G U RQ ň� D W F Q W � O Q E K � PC � \ ¾ RC U [ � L G \ F K V q

1 J N Æ F PW VÊ � \ C � DC U M G VDC N Q X Q W � U G \ Ð PQ W � OW å ů BK 
Prostějov POČTVRTÉ

Basketbalový klub z Prostějova zbrojí na nový ročník, hráčU M Ú � M ¾ F T� L Kå � F Q U V¾ X ¾ � TG ¾ N PÆ � Q DT[ U [
Kádr basketbalistů BK Prostějov pro příští sezónu 2011/2012 pomalu dostává finální podobu. Nedávno Orli přivedli další posilu, čÊ Oå � RQ čet plejerů� X � VÚ OW� X \ TQ UVN� PC� Q UO� � 5 � VÊ O� � å G �
příchod devátého je na spadnutí. A to všechno dva týdny před startem přípravy na nový soutěå PÊ � TQ čník, v něOå � UG � 1 TNK� RQ MWUÊ � Q Rět uspět ve třech soutěå Ê EJ� � 8 G FNG � / CVVQ PK� 0 $ . � C�
Českého poháru se tým představí v pohárové Evropě, kde bude tým na konci září bojovat o postup do základní skupiny Eurocupu. Také proto vedení klubu pracuje usilovně na získá-
vání nových hráčů� � 8 � Q RVKO¾ NPÊ O� Rřípadě bude kádr pohromadě právě do začátku přípravného období.

Obchodní partneři BK Prostějov

Prostějov/pk, son
3UHVW Lå Q t� VYěW RYp� ILQ i OH� P LVW URYVW Yt� VYěta ná-
rodních reprezentačních tenisových týmů dí-
vek a chlapců do 14 let je světově významná 
P Oi G Hå Q LFNi � DNFH� � NW HUi � P ěOD� Y� URFH� � � � � � čes-
NRX � SUHP LpUX � Y� 3URVW ějově, přičHP å � Sředtím se 
NRQ DOD� SR� RVP � OHW � Y� -DSRQ VNX � � ' R� ILQ i ORYpKR�
turnaje se z náročných celosvětových kvalifi-
kací, kterých se zúčastní přes 130 zemí, pro-
ERMX MH� Yå G \ � SRX ] H� � � � W ê P ů chlapců a 16 týmů 
G tYHN� ] � ( YURS\ � � $ VLH� 2 FHi Q LH� � -Lå Q t� $ P HULN\ ��
6HYHUQ t� $ P HULN\ � 6W řední Ameriky, Karibiku 
a Afriky. Dívky a chlapci ČR budou startovat 
Q D� 0 6� DX W RP DW LFN\ � � MDNR� ] i VW X SFL� SRřádající 
země. „Soutěå � EX G H� ] Q RYX � Q HVP tUQ ě vyrov-
naná. DůOHå LW p� EX G H� NDå G p� X W Ni Q t� � 3řesto naše 
týmy chtějí uspět a hrát o umístění v horní 
polovině� SDYRX ND� ³ � Q DVW tQ LOD� ] OHKND� DP ELFH�
domácích týmů Petra Píchalová-Langrová, tra-
diční řHG LW HOND� W X UQ DMH� � 3UYQ t� G UX å VW YD� Sřijedou 
Q D� + DQ RX � X å � Y� ] i Yěru tohoto týdne.
9Hã NHUp� SRG UREQ ější informace včetně rozlo-
sování a sestav jednotlivých výběrů najdete 
v příštím PROSTĚ-2 9 6. e 0 � 9Hčerníku, 
který je stejně jako ve všech předchozích 
třLQ i FW L� � � � URčQ tFtFK� P HG Li OQ tP � SDUW Q HUHP � å i �
NRYVNpKR� VYěW RYpKR� ã DP SLRQ i W X �

účastníci 
WORLD JUNIOR TENNIS FINAL 2011

Chlapci
Argentina, Bělorusko, Brazílie, Kanada, 
Čína, Kolumbie, Česká republika, Francie, 
, Q G LH� � , W i OLH� � -DSRQ VNR� � -Lå Q t� . RUHD� � 0 DURNR��
5 X P X Q VNR� � â SDQ ěOVNR� � 8 6$ �

Dívky:
Argentina, Austrálie, Čína, Kolumbie, Chor-
vatsko, Česká republika� � ( J \ SW � � 9HONi � % UL�
W i Q LH� � -Lå Q t� . RUHD� � 0 H[ LNR� � 0 DURNR� � 1 RYê�
= pODQ G � � 5 X VNR� � 6UEVNR� � 6ORYLQ VNR� � 8 6$ �

Na prostějovských kurtech se utkají světové naděje. 7 å � RQ Vřinácté
/ K U V T Q X U V X Ê � U X ěV C � V Ú O ů� F Q � � � � N G V � \ C čÊ P¾ � L K å � \ C � V Ú F G P�

MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV CHLAPCŮ A DÍVEK DO 14 LET / ITF TEAM CHAMPIONSHIP FOR BOYS AND GIRLS OF 14 & UNDER

a k c i o v á s p o l e è n o s t

���������������������	����������
����������������������������������������	����������
�������������������

Prostějov/son, pk

Kamil Švrdlík 
= tvrďák pod koš

Avizovaným nováčkem v ha-
Q i FNpP � NROHNW LYX � MH� český 
SLYRW � Q H] Q i P pKR� MP pQ D� . D�
P LO� â YUG OtN� � � 5 RG i N� ] � 3řerova 
VH� Q DURG LO� � � � � OLVW RSDG X � � � � � ��
měří 206 centimetrů� � Yi å t� � � ��
kilogramů a nastupuje na po-
zici 4. V ČHVNp� UHSX EOLFH� Q D�
posledy nastupoval v ročníku 
� � � � � � � � � � ] D� SUYROLJRYê � = OtQ ��
SRW p� RG Hã HO� Q D� VW X G LD� G R� 8 6$ � D�
třL� URN\ � REOpNDO� G UHV� X Q LYHU] LW \�
Fairleigh Dickinson v zámoř-

VNp� VRX W ěå L� 1 & $ $ �
Tam se mladý plejer postupně 
] OHSã RYDO� D� Y� P LQ X Op� VH] yQ ě� MLå �
patřil mezi tři největší opory 
týmu. Těå t� ] H� VYê FK� I\ ] LFNê FK�
dispozic, schopnosti přHVQ pKR�
zakončHQ t� ] SRG � NRã H� D� G REUp�
REUDQ \ � � Y� Q tå � VH� Q HERMt� SDW řič-
ně přitvrdit. Průměr dvanácti 
nastřílených bodů a sedmi 
doskočených míčů za ročník 
� � � � � � � � UR] KRG Q ě není dílem 
náhody. „Je to bezesporu zají-
mavý hráč� ³ � X YHG O� Q RYê � W UHQ pU�
Prostějova Zbyněk Choleva. 
„Díval jsem se na sestřih zápa-
sů v univerzitní soutěå L� D� MVHP �

přesvědčHQ ê � � å H� Q i P � SRP ůå H��
Především v poslední sezoně v 
Americe hrál opravdu dobřH� ³ �
dodal kouč. Byť� P i � â YUG OtN� ] D�
sebou třtOHW p� DQ JDå P i � Y� ] i P R�
ří, nepřLFKi ] t� G R� Q H] Q i P pKR�
prostřHG t� � Ä 8 Učitě rychle za-
padne. Navíc je skoro domácí, 
SURW Rå H� ] � 3řerova to má kou-
VHN� ³ � SRG RW NO� G i OH� & KROHYD�
1 D� + DQ RX � W DN� SřLFKi ] t� â YUG OtN�
coby čerstvý český reprezen-
W DQ W � � NW HUpKR� W UHQ pUům národ-
ního týmu v průběhu testů v 
Nymburce doporučLO� 0 LFKDO�
-Hå G tN� D� ] DMtP DYê � SLYRW � G RVW DO�
SR] Yi Q NX � Q D� OLEHUHFNp� VRX �

středěQ t� HOLW Q tKR� W X ] HP VNpKR�
výběUX � � NW HUp� VH� NRQ i � Q D� NRQ FL�
července.

V kádru zatím šest Čechů 
a dva cizinci

3R� DQ JDå RYi Q t� čtyřiadvaceti-
OHW pKR� SLYRW D� čítá výběr Orlů 
RVP � MP HQ � � 0 DW HM� 9HQ W D� � � ��
6ORYLQ VNR� � � 3HW U� ' RNRX SLO� � � ��
Č5 � � � -DURP tU� % RKDčík (2, Č5 � ��
Jaroslav Prášil (3, Č5 � � � 9RMW ěch 
Bratčenkov (3, Č5 � � � < HP L� 1 L�
FKROVRQ � � � � � 8 6$ � � � . DP LO� â YUG �
lík (4, Č5 � � D� 5 RVW LVODY� 3HOLNi Q�
(5, Č5 � � � . � W RP X W R� RNW HW X � VH� G i �
W pP ěř jistě připočítat i Dušan 

3DQ G X OD� � � � � 6ORYHQ VNR� � � V� Q tP å �
je vedení prostěMRYVNpKR� RG G t�
OX � MLå � G RP OX YHQ R� Q D� NRQ W UDN�
tu. „Podpis je jen formalitou, 
Dušan je prakticky naším hrá-
čHP � ³ � X MLVW LO� JHQ HUi OQ t� P DQ Då HU�
BK Petr Fridrich.
Společně� V� Q RYê P � W UHQ pUHP �
Zbyňkem Cholevou nyní 
usilovně řeší další doplnění 
týmu. „Jednání s hráči vrcho-
lí. Chceme získat ještě špič-
NRYpKR� UR] HKUi YDče, střelce 
z větší vzdálenosti a kvalitního 
pivota. PůMG H� R� Yê ERUQ p� EDV�
ketbalisty, aby úroveň� P X å �
stva odpovídala našemu startu 

Y� NYDOLILNDFL� ( X URFX SX � � . RX č 
momentálně vybírá z nabídky 
P Rå Q ê FK� SRVLO� � Q D� NDå G ê � SRVW �
existuje pět variant. O kon-
NUpW Q tFK� MP pQ HFK� VH� UR] KRG Q H�
do konce července, nejpozději 
do začátku přtSUDY\ � � � � VUSQ D� ³ �
prozradil Fridrich.
A kde vlastně skončili borci, 
kteřt� KDQ i FNê � VRX ERU� Y� OpW ě 
RSX VW LOL" � ( X JHQ H� / DZUHQ FH�
zamířil do Nymburka, Benas 
Veikalas do něP HFNpKR� % RQ �
Q X � � / DG LVODY� 7yW K� G R� 3O] Q ě a 
Jakub Krakovič do Chomu-
tova. „Ještě se rozhodujeme, 
zda půjde o hostování nebo 

střtG DYp� VW DUW \ � ³ � SR] Q DP HQ DO�
prostějovský generální mana-
å HU� 3HW U� ) ULG ULFK� � 6� RG FKRG HP �
hráčH� VRX KODVt� W DNp� & KROHYD��
podle něj Krakovič bude mít v 
Q RYpP � NOX EX � YtFH� SřtOHå LW RVW t��
„Nebude pod takovým tlakem 
jako v Prostějově. Potřebuje 
KUi W � D� Y� Q RYpP � Sůsobišti dosta-
ne potřHEQ p� P LQ X W \ � ³ � = � G DOã tFK�
ztrát lońVNpKR� Ni G UX � G RG HMP H��
å H� $ Q G ULX V� â OHå DV� SRG OH� G R�
stupných informací pravděpo-
dobně ukončt� DNW LYQ t� NDULpUX � D�
. \ OH� / DQ G U\ � � 5 DG RVODZ� + \ ] \ � L�
' DYLG � 0 DUHN� VL� ] DW tP � Y\ EtUDMt�
VYp� Sříští působiště.

Postup mezi nejlepších šestnáct celků� ( X UR& KDOOHQ JH� & X SX ��
čW YUW p� P tVW R� Y� 3RKi UX � ČHVNp� SRã W \ � D� VW řtEUR� Y� 0 DW W RQ L� 1 % / � � 7R�
jsou stěå HMQ t� Yê VOHG N\ � SURVW ějovských basketbalistů� Y� X SO\ Q X OpP �
soutěå Q tP � URčQ tNX � � -DN� MVW H� P RKOL� ] DUHJLVW URYDW � MLå � Y� Sředchozích 
vydáních, PROSTĚJOVSKÝ VečHUQ tN� VH� Y� P LQ X Oê FK� SRVH] yQ �
ních dnech pokusil podrobně zmapovat, jakými cestami Orli 
k těmto metám v patrně nejúspěšněMã t� VH] yQ ě� RG G tORYp� KLVW RULH�
dospěli. Dnes si v našem seriálu dáváme menší pauze a zaměřu-
jeme se na přHYi å Q ě aktuální události z tábora BK Prostějov. Ale 
X å � ] D� W ê G HQ � EX G HP H� Q D� W pW R� VW Ui Q FH� � Q HMHQ � YH� ] KRG Q RFHQ t� P LQ X Op�
VH] yQ \ � SRNUDčRYDW � ³

PŘIPRAVUJEME
H[ NOX ] LYQ t� UR] KRYRU� V� 3HW UHP � ) 5 , ' 5 , & + ( 0 � � JHQ HUi OQ tP � P DQ Då HUHP � % . � 3URVW ějov.
-HVW OLå H� VH� FKFHW H� YUFKROQ pKR� činovníka Orlů na něco zeptat, ať� X å � N� X SO\ Q X Op� či nadcházející 
VH] yQ ě, můå HW H� W DN� X činit právě prostřednictvím VečHUQ tNX � � 3, â 7( � 1 $ � ( � 0 $ ,/ � � 632 57 # 9 ( �
& ( 5 1 ,. 39 � & = �

PO PŘÍCHODU ŠVRDLÍKA MAJÍ ORLI OSM HRÁČŮ, DEVÁTÝ JE NA CESTĚ

Prostějov/son
„Původně� W R� Y\ SDG DOR� � å H� E\ FK�
mohl jít do Polska, ale jedná-
ní s jedním tamním klubem se 
protahovala. Pak navíc přišla 
nabídka z Komárna, která pro 
mě byla poměrně zajímavá, 
a nakonec jsme se s vedením 
tohoto oddílu domluvili na 
smlouvě� ³ � SřLEOtå LO� % i OLQ W ��
Sešlo tak z jeho vedení 

nejmladších adeptů prostějov-
VNpKR� EDVNHW EDOX � � Ä 3UR� W UHQ p�
UD� � MHQ å � VH� W RX KOH� SUDFt� VQ Då t�
X å LYLW � � MH� P X å VNê � VSRUW � ORJLFN\�
Yê ã � Q Hå � P Oi G Hå Q LFNê � � Člověk 
musí zůstat v kontaktu s děním 
a proto jsem se rozhodl jít do 
VORYHQ VNp� OLJ \ � � E\ ť je kvalita-
tivně� VODEã t� Q Hå � česká. Za rok 
VH� X YLG t� ³ � Q DG KRG LO� % i OLQ W �
. � P Oi G Hå L� % . � 3URVW ějov za 
sebe našel a doporučil náhradu 

v osobě� 0 LFKDOD� . UKRYVNpKR�
z Olomouce. „Potřebnou práci 
určitě� ] DVW DQ H� Q D� YHOP L� G REUp�
úrovni. Já budu v Komárně bě-
hem soutěå Q tKR� URčníku trávit 
většinu času a domů do Pros-
těMRYD� VH� YUDFHW � SRNX G � P Rå Q R�
NDå G ê � W ê G HQ � DVSRň na jeden 
den, abych byl s rodinou. Je 
to 280 kilometrů� � FRå � Q HQ t� Q L�
jak hrozná vzdálenost a dá se 
] YOi G Q RX W � ³
6ORYHQV NpKR�SUYROLJLVW X� 3H�
ter Bálint převezme 8. srpna, 
GR� W p� GRE\� VL� VYůj program 
zpestřuje individuální přípra-
vou s dvojicí Pavel Pumprla, 
Petr Dokoupil. „Kluci mě 
SRå i GD OL�� MHVW OL� E\F K� MH� W Hď 
během přtSUDYQp KR� YROQD �
QH P RKO� W UpQRYDW �� 7DN�MVHP � VL�
řekl proč� QH �� NG\å � P i P � Sřed 
VYêP � QRYêP � DQJD å P i � MHã W ě 
čDV�³ � SRXVP i O� VH� RUOtP L� ID�
noušky oblíbený lodivod na 
rozloučenou.

Definitivní rozchod mezi fans oblíbeného kouče s Prostějovem:

Návrat na rodné Slovensko, 
Peter Bálint povede Komárno
Jak informujeme na straně 15 dnešního vydání, na-
šel po svém hořkém konci u prostějovských Orlů lo-
divod Peter Bálint novou výzvu. PřG UVQ å G � Růvodně 
Wå �U�Růsobením ve vrcholovém basketbalu pro nový 
ročník nepočítal, nakonec se stal hlavním trenérem 
slovenského prvoligového celku z Komárna, kde 
Bálint v minulosti působil jako hráč� � VCMå G � UG � X T¾ VÊ �
do známého prostředí. Momentálně je Komárno 
účastníkem nejvyšší soutěå G � ČR, ovšem v minulé 
sezóně vypadlo hned v úvodním kole play off.

„Amerika byla obrovská zkušenost,“ svěřil se KAMIL ŠVRDLÍK
2 T Q � C PI C å O ¾ � X � 2 T Q U V ěL Q X ě� U G � T Q \ J Q F N � \ G L O Æ PC � MX ůN K � U V C T V W � X � G X T Q RU MÚ E J � RQ J ¾ T G E JProstějov - S průměrem dvanácti bodů a sed-

mi doskoků v poslední sezoně v NCAA se můå G �
pochlubit Kamil Švrdlík, zatím poslední posila pro-
stějovských Orlů. Čtyřiadvacetiletý pivot se netají 
přáním získat v novém klubu dostatečný prostor na 
palubovce. Současně věřÊ � � å G � LG JQ � PQ X Ú � VÚ O� čeká 
FQ DT¾ � UG \ Q PC� � X � PÊ å � Q Rět můå G � DQ LQ X CV� Q � PG LX [ wwÊ �
příčky. „ProstěLQ X � NQ PK� WM¾ \ CN� � å G � O¾ � wCPEK� JT¾ V� Q �
titul,“ připomenul v interview pro webové stránky 
prostějovského basketbalového klubu vyrovnané 
finále s Nymburkem Švrdlík. Co dále na sebe v roz-
hovoru na www.bkprostejov.cz  prozradil? 

kdo je kamil švrdík



Petr Kozák
 Do Čech se vracíte po třech le-
tech, které jste strávil na univer-
zitě Fairleigh Dickinson v New 
Jersey. Byla to dobrá zkušenost?
„Obrovská. Nastupoval jsem 
proti klukům, kteří byli později 
draftovaní do NBA, což by v Če-
chách nebylo možné. Navíc jsem 
dostal docela dost prostoru a něco 
podobného by se asi v Mattoni 
NBL nestalo. Možná i dvě sezony 
bych spíše vysedával na střídačce 
a čekal na šanci. V Americe jsem 
mohl hrát a zlepšovat se. Odchod 
do zámoří bylo dobré rozhodnutí.“
 Jaká byla vaše poslední se-
zona v New Jersey?
„Pro mě osobně byla dobrá, ale 

jako tým jsme zklamali. Začali 
jsme dobře, vyhráli první dva zá-
pasy a vypadalo to nadějně. Poté 
ale přišly porážky a poslední místo 
v konferenci po základní části pou-
ze s pěti výhrami. Času na palu-
bovce bylo dost, protože jsem byl 
společně s naším rozehrávačem 
hlavní postavou týmu. V průměru 
tak kolem třiatřiceti minut.“
 Byl problém skloubit studi-
um s basketbalem?
„Ani ten nejmenší. NCAA má v 
Americe výborný zvuk a profe-
soři se nám snažili pomoci, aby 
se všechno dalo zvládnout. Nebyl 
problém rozvrh uzpůsobit tak, 
abych stíhal školu. Přístup učitelů 
ke sportovcům byl výborný.“

 Vaší vysněnou sportovní 
destinací je Španělsko. Nechtěl 
jste získat angažmá právě na 
jihu Evropy?
„Bylo by to příjemné, ale ve Špa-
nělsku se na hráčském trhu zatím 
vyčkává. Kluby se snaží získat 
hráče ze Spojených států, kde 
bude výluka v NBA. A já jsem 
nechtěl čekat, jestli přijde nějaká 
nabídka až na konci prázdnin 
nebo v září.“
 Z nabídek jste zvolil jste 
Prostějov. Jaké jste měl další 
možnosti?
„Několik variant existovalo, ale 
šlo o týmy, které nehrají evrop-
ské poháry. S Prostějovem jsem 
se navíc rychle dohodl na pod-
mínkách. Při rozhodování jsem 
zohlednil právě start klubu v po-
hárové Evropě, kde je člověk na 
očích a může se ukázat.“
 Navíc z rodného Přerova je 
do kousek...
„To je bonus navíc. Rodiče a ka-

marádi určitě budou na domácí 
zápasy jezdit.“
 Máte představu o kvalitě 
prostějovského kádru?
„Mattoni NBL jsem v zámoří sle-
doval na internetu, takže určitou 
představu mám. Řada kvalitních 
hráčů sice odešla do jiných klubů, 
ale tým zase shání nové posily. 
Doufám, že se podaří dát dohro-
mady kvalitní tým a budeme 
hrát na špici v lize a ukážeme se 
v dobrém světle také v pohárech.“

Prostějovský tenisový areál získal pro letošek opět důvěru od ITF (Mezinárodní tenisové fede-
race) a může tak již potřinácté uspořádat pod taktovkou marketingové společnosti TK PLUS 
mistrovství světa národních týmů hráčů a hráček do 14 let v tenisu, takzvané „WORLD JUNIOR 
TENNIS FINAL 2011“. Celkově se uskuteční šampionát pojednadvacáté a tentokrát v termínu 
od 1. do 6. srpna. A mezi šestnácti nejlepšími týmy v obou kategoriích chlapců i dívek znovu 
nebudou pochopitelně chybět ani české výběry. Hrát se bude opět na kurtech TK Agrofert a 
přilehlých dvorcích ve Sportovní 
ulici. Tituly obhajují chlapci Chile 
a dívky USA.

25. července 2011 26Basketbal, tenisV NOVÉM

Ještě před třemi lety hrával tento hráč v první lize mužů za Proton Zlín, ale pak se rozhodl 
pro odchod do zámoří a dostal tříleté stipendium v Americe na Univerzitě Fairleigh Dic-
kinson. Zatímco v prvním roce byly jeho výkony hodně rozkolísané, ve druhé sezóně už 
měl výkony stabilní a spíš je ovlivňovala důvěra trenéra, která se se střídajícím se ročním 
obdobím měnila o 180 stupňů. V poslední, tedy letošní a současně třetí sezóně v týmu Fairleigh Diskinson 
patřil Kamil mezi tři největší tahouny svého týmu, což potvrzují i jeho statistiky. Svými výkony ohromil 
nejenom basketbalového příznivce, ale dokonce i vlastního trenéra, který nebyl schopný uvěřit jeho vý-
borným výkonům. Ačkoliv je Kamil svoji výškou spíše hráčem na perimetr, volí zejména zakončení 
zpod koše nebo z velmi krátké vzdálenosti. V obraně je pak tvrdým hráčem, který při soubojích svým 
protihráčům nedá nic zadarmo. Dobře pak taky pracuje se svým tělem a využívá svých tělesných propor-
cí ke získání pozic pod soupeřovým košem nebo zabránění průniku soupeře pod vlastní koš. 

dosavadní kariéra
2004-2006 Proton Zlín, 2006-2007 SKB Proton Zlín, 2007-2008 Tenefe Vecindario Las Palmas (Špa-
nělskon-EBA), TU Hotel ES U.D.Vecindario (Španělsko-1. Divize), 2008-2009 SKB Proton Zlín 
(1.liga), Fairleigh Dickinson (NCAA, základní pětka), 2009-2010 SKB Proton Zlín (1. liga),  Fairleigh 
Dickinson (NCAA), 2010-2011 Fairleigh Dickinson (NCAA)

 V ší ě t í ádi či ě b d d á í

„Že to mám z Přerova kousek „Že to mám z Přerova kousek 
je bonus navíc. Rodiče a kamarádi je bonus navíc. Rodiče a kamarádi 

alespoň budou moci na zápasy jezdit“alespoň budou moci na zápasy jezdit“

Ohlédnutí za basketbalovou sezónou mužů BK 
Prostějov POČTVRTÉ

Basketbalový klub z Prostějova zbrojí na nový ročník, hráčský kádr již dostává reálné obrysy
Kádr basketbalistů BK Prostějov pro příští sezónu 2011/2012 pomalu dostává finální podobu. Nedávno Orli přivedli další posilu, čímž počet plejerů v týmu vzrostl na osm. S tím, že 
příchod devátého je na spadnutí. A to všechno dva týdny před startem přípravy na nový soutěžní ročník, v němž se Orli pokusí opět uspět ve třech soutěžích. Vedle Mattoni NBL a 
Českého poháru se tým představí v pohárové Evropě, kde bude tým na konci září bojovat o postup do základní skupiny Eurocupu. Také proto vedení klubu pracuje usilovně na získá-
vání nových hráčů. V optimálním případě bude kádr pohromadě právě do začátku přípravného období.

Obchodní partneři BK Prostějov

Prostějov/pk, son
Prestižní světové finále mistrovství světa ná-
rodních reprezentačních tenisových týmů dí-
vek a chlapců do 14 let je světově významná 
mládežnická akce, která měla v roce 1999 čes-
kou premiéru v Prostějově, přičemž předtím se 
konala po osm let v Japonsku. Do finálového 
turnaje se z náročných celosvětových kvalifi-
kací, kterých se zúčastní přes 130 zemí, pro-
bojuje vždy pouze 16 týmů chlapců a 16 týmů 
dívek z Evropy, Asie/Oceánie, Jižní Ameriky, 
Severní Ameriky/Střední Ameriky, Karibiku 
a Afriky. Dívky a chlapci ČR budou startovat 
na MS automaticky, jako zástupci pořádající 
země. „Soutěž bude znovu nesmírně vyrov-
naná. Důležité bude každé utkání. Přesto naše 
týmy chtějí uspět a hrát o umístění v horní 
polovině pavouka,“ nastínila zlehka ambice 
domácích týmů Petra Píchalová-Langrová, tra-
diční ředitelka turnaje. První družstva přijedou 
na Hanou už v závěru tohoto týdne.
Veškeré podrobnější informace včetně rozlo-
sování a sestav jednotlivých výběrů najdete 
v příštím PROSTĚJOVSKÉM Večerníku, 
který je stejně jako ve všech předchozích 
třinácti(!) ročnících mediálním partnerem žá-
kovského světového šampionátu.

účastníci 
WORLD JUNIOR TENNIS FINAL 2011

Chlapci
Argentina, Bělorusko, Brazílie, Kanada, 
Čína, Kolumbie, Česká republika, Francie, 
Indie, Itálie, Japonsko, Jižní Korea, Maroko, 
Rumunsko, Španělsko, USA.

Dívky:
Argentina, Austrálie, Čína, Kolumbie, Chor-
vatsko, Česká republika, Egypt, Velká Bri-
tánie, Jižní Korea, Mexiko, Maroko, Nový 
Zéland, Rusko, Srbsko, Slovinsko, USA.

Na prostějovských kurtech se utkají světové naděje. Na prostějovských kurtech se utkají světové naděje. Už potřináctéUž potřinácté
Mistrovství světa týmů do 14 let začíná již za týden!

MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV CHLAPCŮ A DÍVEK DO 14 LET / ITF TEAM CHAMPIONSHIP FOR BOYS AND GIRLS OF 14 & UNDER

a k c i o v á s p o l e è n o s t

���������������������	����������
����������������������������������������	����������
�������������������

VECERNIK.indd   1 19.7.11   15:29

Prostějov/son, pk

Kamil Švrdlík 
= tvrďák pod koš

Avizovaným nováčkem v ha-
náckém kolektivu je český 
pivot neznámého jména Ka-
mil Švrdlík.  Rodák z Přerova 
se narodil 25. listopadu 1986, 
měří 206 centimetrů, váží 107 
kilogramů a nastupuje na po-
zici 4. V České republice na-
posledy nastupoval v ročníku 
2007/2008 za prvoligový Zlín, 
poté odešel na studia do USA a 
tři roky oblékal dres univerzity 
Fairleigh Dickinson v zámoř-

ské soutěži NCAA.
Tam se mladý plejer postupně 
zlepšoval a v minulé sezóně již 
patřil mezi tři největší opory 
týmu. Těží ze svých fyzických 
dispozic, schopnosti přesného 
zakončení zpod koše a dobré 
obrany, v níž se nebojí patřič-
ně přitvrdit. Průměr dvanácti 
nastřílených bodů a sedmi 
doskočených míčů za ročník 
2010/11 rozhodně není dílem 
náhody. „Je to bezesporu zají-
mavý hráč,“ uvedl nový trenér 
Prostějova Zbyněk Choleva. 
„Díval jsem se na sestřih zápa-
sů v univerzitní soutěži a jsem 

přesvědčený, že nám pomůže. 
Především v poslední sezoně v 
Americe hrál opravdu dobře,“ 
dodal kouč. Byť má Švrdlík za 
sebou tříleté angažmá v zámo-
ří, nepřichází do neznámého 
prostředí. „Určitě rychle za-
padne. Navíc je skoro domácí, 
protože z Přerova to má kou-
sek,“ podotkl dále Choleva.
Na Hanou tak přichází Švrdlík 
coby čerstvý český reprezen-
tant, kterého trenérům národ-
ního týmu v průběhu testů v 
Nymburce doporučil Michal 
Ježdík a zajímavý pivot dostal 
pozvánku na liberecké sou-

středění elitního tuzemského 
výběru, které se koná na konci 
července.

V kádru zatím šest Čechů 
a dva cizinci

Po angažování čtyřiadvaceti-
letého pivota čítá výběr Orlů 
osm jmen: Matej Venta (1, 
Slovinsko), Petr Dokoupil (2, 
ČR), Jaromír Bohačík (2, ČR), 
Jaroslav Prášil (3, ČR), Vojtěch 
Bratčenkov (3, ČR), Yemi Ni-
cholson (4, USA), Kamil Švrd-
lík (4, ČR) a Rostislav Pelikán 
(5, ČR). K tomuto oktetu se dá 
téměř jistě připočítat i Dušan 

Pandula (3, Slovensko), s nímž 
je vedení prostějovského oddí-
lu již domluveno na kontrak-
tu. „Podpis je jen formalitou, 
Dušan je prakticky naším hrá-
čem,“ ujistil generální manažer 
BK Petr Fridrich.
Společně s novým trenérem 
Zbyňkem Cholevou nyní 
usilovně řeší další doplnění 
týmu. „Jednání s hráči vrcho-
lí. Chceme získat ještě špič-
kového rozehrávače, střelce 
z větší vzdálenosti a kvalitního 
pivota. Půjde o výborné bas-
ketbalisty, aby úroveň muž-
stva odpovídala našemu startu 

v kvalifikaci Eurocupu. Kouč 
momentálně vybírá z nabídky 
možných posil, na každý post 
existuje pět variant. O kon-
krétních jménech se rozhodne 
do konce července, nejpozději 
do začátku přípravy 8. srpna,“ 
prozradil Fridrich.
A kde vlastně skončili borci, 
kteří hanácký soubor v létě 
opustili? Eugene Lawrence 
zamířil do Nymburka, Benas 
Veikalas do německého Bon-
nu, Ladislav Tóth do Plzně a 
Jakub Krakovič do Chomu-
tova. „Ještě se rozhodujeme, 
zda půjde o hostování nebo 

střídavé starty,“ poznamenal 
prostějovský generální mana-
žer Petr Fridrich. S odchodem 
hráče souhlasí také Choleva, 
podle něj Krakovič bude mít v 
novém klubu více příležitostí. 
„Nebude pod takovým tlakem 
jako v Prostějově. Potřebuje 
hrát a v novém působišti dosta-
ne potřebné minuty.“ Z dalších 
ztrát lońského kádru dodejme, 
že Andrius Šležas podle do-
stupných informací pravděpo-
dobně ukončí aktivní kariéru a 
Kyle Landry, Radoslaw Hyzy i 
David Marek si zatím vybírají 
své příští působiště.

Postup mezi nejlepších šestnáct celků EuroChallenge Cupu, 
čtvrté místo v Poháru České pošty a stříbro v Mattoni NBL. To 
jsou stěžejní výsledky prostějovských basketbalistů v uplynulém 
soutěžním ročníku. Jak jste mohli zaregistrovat již v předchozích 
vydáních, PROSTĚJOVSKÝ Večerník se v minulých posezón-
ních dnech pokusil podrobně zmapovat, jakými cestami Orli 
k těmto metám v patrně nejúspěšnější sezóně oddílové historie 
dospěli. Dnes si v našem seriálu dáváme menší pauze a zaměřu-
jeme se na převážně aktuální události z tábora BK Prostějov. Ale 
už za týden budeme na této stránce  nejen ve zhodnocení minulé 
sezóny pokračovat.“

PŘIPRAVUJEME
exkluzivní rozhovor s Petrem FRIDRICHEM, generálním manažerem BK Prostějov.
Jestliže se chcete vrcholného činovníka Orlů na něco zeptat, ať už k uplynulé či nadcházející 
sezóně, můžete tak učinit právě prostřednictvím Večerníku. PIŠTE NA E-MAIL: SPORT@VE-
CERNIKPV.CZ!

PO PŘÍCHODU ŠVRDLÍKA MAJÍ ORLI OSM HRÁČŮ, DEVÁTÝ JE NA CESTĚ

Prostějov/son
„Původně to vypadalo, že bych 
mohl jít do Polska, ale jedná-
ní s jedním tamním klubem se 
protahovala. Pak navíc přišla 
nabídka z Komárna, která pro 
mě byla poměrně zajímavá, 
a nakonec jsme se s vedením 
tohoto oddílu domluvili na 
smlouvě,“ přiblížil Bálint. 
Sešlo tak z jeho vedení 

nejmladších adeptů prostějov-
ského basketbalu. „Pro trené-
ra, jenž se touhle prací snaží 
uživit, je mužský sport logicky 
výš než mládežnický. Člověk 
musí zůstat v kontaktu s děním 
a proto jsem se rozhodl jít do 
slovenské ligy, byť je kvalita-
tivně slabší než česká. Za rok 
se uvidí,“ nadhodil Bálint.
K mládeži BK Prostějov za 
sebe našel a doporučil náhradu 

v osobě Michala Krhovského 
z Olomouce. „Potřebnou práci 
určitě zastane na velmi dobré 
úrovni. Já budu v Komárně bě-
hem soutěžního ročníku trávit 
většinu času a domů do Pros-
tějova se vracet pokud možno 
každý týden aspoň na jeden 
den, abych byl s rodinou. Je 
to 280 kilometrů, což není ni-
jak hrozná vzdálenost a dá se 
zvládnout.“
Slovenského prvoligistu Pe-
ter Bálint převezme 8. srpna, 
do té doby si svůj program 
zpestřuje individuální přípra-
vou s dvojicí Pavel Pumprla, 
Petr Dokoupil. „Kluci mě 
požádali, jestli bych je teď 
během přípravného volna 
nemohl trénovat. Tak jsem si 
řekl proč ne, když mám před 
svým novým angažmá ještě 
čas,“ pousmál se orlími fa-
noušky oblíbený lodivod na 
rozloučenou.

Definitivní rozchod mezi fans oblíbeného kouče s Prostějovem:

Návrat na rodné Slovensko, 
Peter Bálint povede Komárno
Jak informujeme na straně 15 dnešního vydání, na-
šel po svém hořkém konci u prostějovských Orlů lo-
divod Peter Bálint novou výzvu. Přestože původně 
už s působením ve vrcholovém basketbalu pro nový 
ročník nepočítal, nakonec se stal hlavním trenérem 
slovenského prvoligového celku z Komárna, kde 
Bálint v minulosti působil jako hráč, takže se vrátí 
do známého prostředí. Momentálně je Komárno 
účastníkem nejvyšší soutěže ČR, ovšem v minulé 
sezóně vypadlo hned v úvodním kole play off.

„Amerika byla obrovská zkušenost,“ svěřil se KAMIL ŠVRDLÍK
Pro angažmá v Prostějově se rozhodl zejména kvůli startu v evropských pohárechProstějov - S průměrem dvanácti bodů a sed-

mi doskoků v poslední sezoně v NCAA se může 
pochlubit Kamil Švrdlík, zatím poslední posila pro-
stějovských Orlů. Čtyřiadvacetiletý pivot se netají 
přáním získat v novém klubu dostatečný prostor na 
palubovce. Současně věří, že jeho nový tým čeká 
dobrá sezona, v níž opět může bojovat o nejvyšší 
příčky. „Prostějov loni ukázal, že má šanci hrát o 
titul,“ připomenul v interview pro webové stránky 
prostějovského basketbalového klubu vyrovnané 
finále s Nymburkem Švrdlík. Co dále na sebe v roz-
hovoru na www.bkprostejov.cz  prozradil? 

kdo je kamil švrdlíkkdo je kamil švrdlík



25. července 2011 27SportV NOVÉM

PETR ZACHAR: PETR ZACHAR: „HNED JEDEME NAPLNO!“„HNED JEDEME NAPLNO!“

Marek Sonnevend

 Můžete prozradit, 
jakou náplň bude 
mít úvodní trénin-

kový týden po dovolené?
„První týden bude vypadat 
zhruba tak jako po měsíci 
uplynulé letní přípravy. To 
znamená posilovna, běhy a 
vesměs kondiční cvičení. Tré-
ninky máme naplánované na 
pondělí, úterý, čtvrtek a pátek 
vždy jednou denně odpoledne, 
ve středu i o víkendu bude vol-
no. Tím pádem absolvujeme 
během zahajovacího týdne 
jen čtyři tréninkové jednotky, 
ale všechny budou fyzicky 
dost náročné. Kluky jsem před 
dovolenou upozornil, ať po 
volnu nepočítají s žádným ná-
běhovým týdnem, takže je ne-
hodlám nijak šetřit. Do startu 
soutěže máme pouze šest týd-
nů a to je minimum, abychom 
se dokázali dobře nachystat. 
Proto pojedeme od začátku 
naplno.“

 Ve druhém týdnu 
přípravy byste už 
měli vyjet na led. 

Kdy přesně to bude?
„Úvodní dva srpnové dny 
máme v plánu ještě kondiční 
tréninky na suchu, po středeč-
ním volnu bychom pak rádi šli 
poprvé na led, stát by se tak 
mělo ve čtvrtek 4. srpna. Zále-
ží však na tom, jestli do té doby 
bude na prostějovském ´zimá-
ku´ připravené kluziště, které 
se začne mrazit v pondělí prv-
ního. Za příznivého, to zname-
ná chladnějšího počasí by se to 
mělo stihnout, ale jestli budou 

velká horka, může se náš vý-
jezd na led o jeden či dva dny 
opozdit. Uvidíme tedy podle 
situace.“

 Jakmile budete 
trénovat na brus-
lích, plánujete i víc 

než jednu fázi denně?
„První dva dny chceme na 
led pouze jednou, aby si kluci 
zvykli na brusle a jiné zatíže-
ní. Od víkendu 6. a 7. srpna 
potom začneme 
s dvoufázovými 
tréninky, což bude 
pokračovat až do kon-
ce měsíce, a byl bych 
rád, kdyby je mohli 
aspoň během prvního 
týdne všichni absolvovat. 
Někteří však mají mimoho-
kejové zaměstnání a bohužel 
si nemohou vzít dovolenou, 
takže dopoledne budou muset 
vynechávat. Z toho důvodu 
hodlám tým aktuálně doplňo-
vat z juniorky tak, aby každý 
trénink absolvovalo minimál-
ně dvacet hráčů.“

 Nevznikne kvůli 
braní mladíků 
problém s novým 

trenérem juniorského výbě-
ru Jurajem Juríkem?
„Žádné potíže určitě nebudou. 
Juraj chce v srpnu trénovat 
vesměs odpoledne před našimi 
večerními fázemi a to zna-
mená, že dopolední tréninky 
s muži některým jeho svěřen-
cům rozhodně neuškodí. Prá-
vě naopak, jít na led dvakrát 
denně těm chlapcům jen pro-
spěje.“

 Když vezmeme 
hráčský kádr, po 
odchodu Jiřího 

Slováka nastala specifická 
situace na brankářském 
postu, kde zbyl jediný muž 
Dalibor Sedlář. Jak budete 
tuhle věc řešit?
„Ta situace u gólmanů je ješ-
tě specifičtější tím, že Sedlář 
stráví celý srpen ve Zlíně, což 
je jeho mateřský klub. Tím 

prostor v přípravě i 
v přátelských zá-
pasech junioři 
Petr Musil, Arne 
Kloc a Lukáš 
Vydržel, zatímco 
Dalibor během 
srpna absolvuje 
v Prostějově jen 

několik tré-
n i n k ů , 

pří-

padně i přípravných utkání. 
Věřím, že jak výraznější šance 
třem mladíkům mezi tyčemi, 
tak měsíční pobyt Sedláře ve 
Zlíně se v konečném důsledku 
projeví pozitivně. Musil, Kloc 
a Vydržel mohou ukázat, zda 
vůbec a případně nakolik mají 
na to dělat Dalikovi dvojku. A 
Sedláře čekají s extraligovým 
Zlínem určitě kvalitnější tré-
ninky, než by měl tady, což mu 

jednoznačně pomůže. Navíc 
může s výhledem do budoucna 
zjistit, jestli pro něho existuje 
možnost prosadit se ještě do 
špičkového hokeje.“

 Z obránců a 
útočníků se do 
přípravy nor-

málně zapojí všichni 
borci, kteří jsou na sou-
pisce?
„Patrik Šebek a Jirka Osi-
na naskočí o dva nebo tři 
dny později kvůli dovo-
lené, o níž mě předem 
informovali. Všichni ostatní 

začnou trénovat hned od 
pondělí 25. července s tím, 
že nějaké úlevy bude mít je-
diný Tomáš Halouska. Stále 
ještě doléčuje operované ko-
leno a uvidíme, co vše bude 
zvládat. Podle mě potrvá ješ-
tě minimálně měsíc, než bude 
moci kompletně makat na sto 
procent. Ostatní kluci jsou 
podle mých současných zpráv 
zdravotně v pořádku.“

 Pokud pominu 
otazníky nad gól-
many, jeví se stá-

vající kádr jako dostatečně 
široký i kvalitní bez potřeby 
dalšího posilování. Souhlasí-
te?
„Ano. Vycházím z toho, že 
mančaft je po některých od-
chodech i příchodech zhruba 
stejně početný a také na mi-
nimálně srovnatelné výkon-
nostní úrovni jako loni. Tím 
pádem nevidím žádný důvod 
shánět nějaké další posily, 
zvlášť když jsme jako každý 
jiný oddíl limitovaní urči-
tým finančním rozpočtem. 
Doplnění týmu odjinud by 
připadalo v úvahu pouze 
v případě extrémní marod-

ky nebo za situace, kdy by nás 
prvoligový či extraligový klub 
požádal o to, aby se jeho hráč 
v Prostějově rozehrál po zra-
nění.“

 Několik vašich 
svěřenců se podíle-
lo na třech titulech 

mistrů světa v in-line hokeji. 
Může jim to pomoct, nebo je 
naopak kolečkové bruslení 
pro svou rozdílnost od kla-

sického na ledě podle vás 
kontraproduktivní?
„Po pravdě se v rozdílnosti 
techniky bruslení na suchu a 
na ledě moc nevyznám, tak-

že tohle nedokážu posoudit. 
Obecně jsem ale zastáncem 
toho, aby každý pokud mož-
no dělal na rekreační úrovni 
víc druhů sportu, vedle ho-
keje například fotbal, tenis, 
basketbal, plavání a podob-
ně. In-line je podle mě tro-
chu specifický a dost odlišný 
od ledního hokeje, navíc má 
poměrně vysokou fyzickou 
náročnost a tím pádem kon-
dičně zlepšuje připravenost 

kluků. Proto určitě nejsem 
proti němu, samozřejmě 
pokud nedojde ke zranění 
nebo nám někoho nezlanaří 
in-lineový klub ze zahraničí 
na celou sezónu. A protože 
máme v kádru pět mistrů 
světa, jednoho světového 
vicemistra a jednoho šam-
pióna republiky, tedy cel-
kem sedm in-line hokejistů 
na vrcholové úrovni, tak to-
hle nebezpečí roste. Možná 
by se vyplatilo zabalit lední 
hokej a hrát radši ten koleč-

kový.“ (smích)

  Na závěr bych trochu 
odbočil k mládeži 
LHK. Ta zahájí po-

slední část přípravy kdy?
„Junioři, starší dorost i mlad-
ší dorost začínají 1. srpna a 
v tomtéž termínu by měly za-
hajovat rovněž ostatní výběry 
nižších věkových kategorií, 
neboť už od 7. či 8. srpna mají 
naplánovaná soustředění na 
ledě.“

Prostějov - Právě dnešním dnem (tj. pondělí  25. července - pozn.red.) 
začíná pro druholigový tým LHK Jestřábi Prostějov závěrečná fá-
ze přípravy na novou sezónu. Podrobně jsme si na toto i další 
témata povídali s hlavním koučem hokejistů Petrem Zacharem, 
který mimo jiné vyjádřil spokojenost se složením hráčského 
kádru. „Po některých odchodech i příchodech je zhruba stejně 
početný a také na minimálně srovnatelné výkonnostní úrovni 
jako loni,“ říká kormidelník Jestřábů, který před rokem obrozené 
mužstvo dovedl do čtvrtfinále play off východní skupiny. A minimál-
ně stejný cíl bude mít tým i v novém ročníku.

Rozhovor s trenérem Jestřábů nejen o přípravě, kterou prostějovští hokejisté zahajují právě dnes

n
m
s
v
p
k
n
h
b
h

„Nevidím žádný důvod „Nevidím žádný důvod 
shánět nějaké další posily, shánět nějaké další posily, 
zvlášť když jsme jako každý zvlášť když jsme jako každý 
jiný oddíl limitovaní určitým jiný oddíl limitovaní určitým 
finančním rozpočtem....“finančním rozpočtem....“

Hráčský kádr mužů LHK Jestřábi Prostějov
Brankáři:
Dalibor Sedlář, Arne Kloc, Petr Musil, Lukáš Vydržel
Obránci:
Petr Doseděl, Martin Finkes, Tomáš Halouska, Jan Kolibár, Pavel 
Kumstát, Jiří Osina, Jiří Paška, Ivo Peštuka, Michal Tomiga
Útočníci:
Michal Černý, Jakub Čuřík, Lukáš Duba, Martin Kryl, Filip Smejkal, 
Martin Stejskal, Tomáš Stráněl, David Šebek, Patrik Šebek, Robin 
Ševčík, Stanislav Tomiga, David Zachar, Petr Žajgla

REALIZAČNÍ TÝM
hlavní trenér:   Petr Zachar
asistent trenéra:  Juraj Jurík
vedoucí mužstva a kustod: Josef Ovečka
masér:   Roman Ovečka.

Přehled přípravných zápasů mužů LHK Jestřábi:
pátek 12. 8. Prostějov - Vsetín
úterý 16. 8.   Šumperk - Prostějov
pátek 19. 8. Vsetín - Prostějov
úterý 23. 8. Prostějov - Technika Brno
pátek 26. 8. Uherské Hradiště - Prostějov
úterý 30. 8. Technika Brno - Prostějov
pátek 2. 9. Prostějov - Uherské Hradiště
čtvrtek 8. 9. Prostějov - Šumperk

všechna utkání začínají v 18.00 hodin, 
vstupné na domácí střetnutí je 20 korun.

ka, může se náš vý-
d o jeden či dva dny
Uvidíme tedy podle

Jakmile budete 
trénovat na brus-
lích, plánujete i víc
fázi denně?

va dny chceme na
jednou, aby si kluci
brusle a jiné zatíže-
kendu 6. a 7. srpna

začneme 
fázovými 
což bude
t až do kon-
, a byl bych 

by je mohli 
ěhem prvního 
chni absolvovat. 
šak mají mimoho-
městnání a bohužel
ou vzít dovolenou,
oledne budou muset 
at. Z toho důvodu
m aktuálně doplňo-
orky tak, aby každý
solvovalo minimál-
hráčů.“

prostor v přípravě i 
v přátelských zá-
pasech junioři 
Petr Musil, Arne 
Kloc a Lukáš 
Vydržel, zatímco 
Dalibor během 
srpna absolvuje 
v Prostějově jen 

několik tré-
n i n k ů , 

pří-

j p p )
Jestřábi Prostějov závěrečná fá-
odrobně jsme si na toto i další 

m hokejistů Petrem Zacharem,
nost se složením hráčského 
i příchodech je zhruba stejně 

ovnatelné výkonnostní úrovni
bů, který před rokem obrozené 
y off východní skupiny. A minimál-
m ročníku.

Kd ž d ě i ří ý h ká í

ch
st
n
n
p
s
z
ji
t
D
p
v

k

„Ta situace u gólmanů je ještě specifičtější tím, 
„Ta situace u gólmanů je ještě specifičtější tím, 

že Sedlář stráví celý srpen ve Zlíně, což je jeho 
že Sedlář stráví celý srpen ve Zlíně, což je jeho 

mateřský klub. Tím pádem dostanou velký prostor 
mateřský klub. Tím pádem dostanou velký prostor 

v přípravě i v přátelských zápasech junioři. Musil, 
v přípravě i v přátelských zápasech junioři. Musil, 

Kloc či Vydržel mohou ukázat, zda vůbec a případně 
Kloc či Vydržel mohou ukázat, zda vůbec a případně 

nakolik mají na to dělat Dalikovi dvojku.“nakolik mají na to dělat Dalikovi dvojku.“

Začínáme! V pon-
dělí 25. července 
poprvé foukne lo-
divod Jestřábů Petr 
Zachar do píšťalky 
a odstartuje tak 
závěrečnou fázi 
přípravy hokejistů 
Prostějova na nový 
ročník druhé ligy.
 Foto: Z.  Pěnička

Prostějov/son
Plánovaná účast prostějov-
ských volejbalistek na mezi-
národním turnaji v Istres ter-
mínově změnila vstup žen VK 
Modřanská do nového soutěž-
ního ročníku. Přípravné klání 
ve Francii se totiž hraje o ví-
kendu 8. a 9. října, kdy startuje 
UNIQA extraliga 2011/2012 a 
svěřenkyně Miroslava Čady 
měly nastoupit k zápasové pre-
miéře mezi českou elitou proti 
Přerovu. Jak se podařilo vyře-
šit tuto kolizi?
„Požádali jsme Přerovský 
volejbalový klub o přeložení ut-
kání a jeho vedení nám vyhovělo, 
za což děkujeme. Díky tomu 
můžeme absolvovat pro nás 
důležitou a úrovní soupeřů velmi 
kvalitní generálku v Istres,“ uvedl 
trenér VK Miroslav Čada. Oba 
hanácké oddíly se navíc dom-
luvily na náhradním termínu: 
střetnutí mezi Modřanskou a 
PVK se místo 8. října odehraje 

o deset dnů později, to znamená 
v úterý 18. 10. od 17:00 hodin. 
Tím pádem naše děvčata otevřou 
extraligu duelem proti nováčkovi 
soutěže, týmu SG Brno ve čtvrtek 
13. října od 17:00 hodin a vzápětí 
přivítají Olomouc v derby, jehož 
datum se také změnilo na pátek 
14. 10. od 18:00 hodin.

Nová termínová listina pro 
„Modřanky“ znamená, že v úvo-
du příští sezóny sehrají čtyři zá-
pasy v osmi dnech a sedm mačů 
během šestnácti dnů. „Aspoň se 
před Ligou mistryň rychle dosta-
neme do potřebného tempa a tým 
bude mít možnost se dostatečně 
sehrát,“ vidí Čada pozitiva.

Nový program žen VK Modřanská v úvodu 
UNIQA extraligy 2011/2012 do reprezentační pauzy

čtvrtek 13. října, 17:00 hodin: 
 Prostějov – SG Brno  (předehrávané 6. kolo).
pátek 14. října, 18:00 hodin: 
 Prostějov – Olomouc  (2. kolo).
úterý 18. října, 17:00 hodin: 
 Prostějov – Přerov  (dohrávané 1. kolo).
čtvrtek 20. října, 17:00 hodin:
 Slavia Praha – Prostějov  (3. kolo).
sobota 22. října, 17:00 hodin:
 Prostějov – Frýdek-Místek  (4. kolo).
čtvrtek 27. října, 17:00 hodin:
 Šternberk – Prostějov  (předehrávané 7. kolo).
sobota 29. října, 17:00 hodin:
 Ostrava – Prostějov  (5. kolo).

Start „Modřanek“ do volejbalové extraligy: 

MÍSTO DERBY S PŘEROVEM 
SOUBOJ S NOVÁČKEM

Chcete, aby se vaše dcera naučila základům vo-
lejbalového umění a našla si sportovní zábavu, 
která ji může provázet celý život? 
Zveme všechna děvčata, která mají zájem naučit se 
a hrát volejbal, do družstev minižákyň a mladších 
žákyň. Přijďte na nejbližší trénink některého z druž-
stev a staňte se součástí prostějovského volejbalu.
Od 1.8. do 12.8.2011 jsou tréninky v těchto 
časech:

minižákyně  tělocvična ZŠ Palacká
pondělí a čtvrtek  17:00 – 19:00 hodin
mladší žákyně  tělocvična ZŠ Palacká
pondělí a čtvrtek  17:00 – 19:00 hodin
starší žákyně tělocvična ZŠ Palacká 
středa a pátek  17:00 – 19:00 hodin
V době od 13.8. do 21.8. se všechna družstva mlá-
deže zúčastní soustředění ve Sloupu u Macochy, 
časy tréninků od 1. 9. 2011 budou oznámeny.

Bližší informace podají: 
Jaroslav Matěj, šéftrenér mládeže  602 500 698  jmatej@zsdlazka.cz
Lucie Kučerová, trenérka mládeže   607 904 976  lucinkakuca@seznam.cz
Jindřich Němeček, trenér mládeže  739 535 935  jindrich.nemecek@seznam.cz
Peter Goga, manažer VK Prostějov  605 984 423  peter_goga@centrum.cz

NÁBOR DO DRUŽSTVA MINIŽÁKYŇ

Jen půldruhého měsíce 
zbývá do startu 2. ligy 
v ledním hokeji mužů 
ČR 2011/2012, všech-
ny tři skupiny této soutě-
že už byly rozlosovány. 
Přesto se může stát, že 
na poslední chvíli dojde 
ve složení jednotlivých 
grup a tím i v herním 
systému včetně losu 
k podstatným změnám.

Prostějov/son
„Po přesunu Písku do první 
ligy je teď možné v podstatě 
cokoliv. Stačí, aby se sešel 
výkonný výbor Českého sva-
zu ledního hokeje, pro něco 
se rozhodl a my ani ostatní 
druholigové kluby absolutně 
nic neovlivníme. Tak jako se 
to již stalo krátce po nedávném 
aktivu, kde si oddíly něco 
odhlasovaly a výbor ČSLH 
to následně změnil. Na mysli 
mám zařazení Poruby místo 
Hodonína do naší skupiny 

Východ,“ pravil trenér LHK 
Jestřábi Prostějov Petr Zachar.
Co se může stát nyní? „Třeba 
zůstane vše v platnosti a 
složení ani rozlosování Výcho-
du se nic nedotkne. Na druhou 
stranu jsem slyšel, že existuje 
řada různých variant, jak bude 
druhá liga nově přerozdělena. 
Například na dvě skupiny po 
šestnácti nebo dokonce na 
čtyři skupiny po osmi. Záleží, 

jestli se některé z přihlášených 
oddílů ještě neodhlásí. 
Uvidíme, každopádně tyhle 
věci jdou zcela mimo nás a 
nemůžeme je nijak ovlivnit,“ 
konstatoval Zachar vyrovnaně 
se závěrečným dovětkem: „Je 
však jasné, že pokud se takhle 
podstatné záležitosti změní 
těsně před začátkem sezóny, 
nebude to pro nikoho příjemné 
- včetně nás.“

Složení druholigových skupin se může změnit...
Poruba místo Hodonína!

(Dokončení ze str. 15)
Poměrně brzy jsme se do-
mluvili na příchodu Pavla 
Kumstáta a Jirky Osiny, teprve 
nějakou dobu poté se Honza 
Krajíček náhodně potkal s Mi-
chalem Tomigou a řekl mu, že 
se vrací z Velké Británie domů. 
Michal s tím přišel za mnou, 
ale já nechtěl porušit dohodu 
s Pavlem ani s Jirkou, které 
jsme angažovali. A pro další-
ho zkušeného zadáka už jsem 
prostě neměl v kádru místo,“ 
vysvětlil Zachar.
Možnost, že by tak do mužstva 
navíc vzali i Krajíčka, po deba-
tě s Tomigou čelní představitelé 
zavrhli. „Musíme se vejít do 
určitého finančního rozpočtu, 
což by byl při uzavření smlouvy 
s Honzou už docela problém. 
Navíc nejsem přesvědčený, že 
by bylo dobré brát do mužstva 
dalšího věkově staršího hráče 
přes pětatřicet let, když už teď 
máme tři takové. Proti Honzovi 
absolutně nic nemám, ale situace 
se prostě takhle vyvinula a proto 
nakonec zamířil do Přerova,“ 
doplnil kouč našich hokejistů. 

Krajíčkovo působení u Zubrů 
jen dotvrdilo, že v létě 2011 je 
na trase nesmiřitelných rivalů 
Prostějov - Přerov nezvykle 
živo. Jak je již známo, poté co 
se nevešel do kádru Jestřábů, 
kývl na angažmá v Přerově 
i mladý odchovanec Robert 
Jedlička, naopak kádr Zubrů 
opustil obránce Jiří Osina, kte-
rý dal přednost právě nabídce z 
Prostějova a do stejného města 
se přesunul také útočník Ro-
bin Ševčík, jenž vypomáhal 
Přerovu v závěru loňské sezó-
ny. „Obránce Osina je hráčem 
Kroměříže, takže jsme neměli 
mnoho možností jej udržet. 
Projevil zájem jít do Prostějova, 
kde platí celou letní přípravu. 
S Robinem Ševčíkem jsme už 
byli dohodnuti na působení u 
nás, ale situaci změnila vyšší 
prostějovská nabídka,“ vysvět-
lil na webu www.hokejprerov.
cz Pavel Sedlák.
O další náboj třaskavých 
hanáckých derby navíc je 
tak před startem druholi-
gového ročníku 2011-2012 
postaráno...

PROČ JE JAN KRAJÍČEK V PŘEROVĚ A NE V PROSTĚJOVĚ?

Historie... Před třemi lety hájil prostějovský zadák Jan Krajíček zájmy 
Jestřábů v roli kapitána a pouštěl se i do diskusí se sudími, v novém 
ročníku však na rodný led přijede jako soupeř. Foto: www.lhkjestrabi.cz

Po mladém obránci Jedličkovi míří k největšímu rivalovi další odchovanec!



25. července 2011 28TenisV NOVÉM

INZERCE

LETNÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA
od 6. června do 30. září 2011

pondělí - pátek 
již od 6.00 - 11.30 hodin 

12.30 - 16.00 hodin

sobota
7.00 - 11.00 hodin

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

Petr Kozák

 Bylo pro vás těžší vyhrát 
Wimbledon nebo zvládat 

všechny ty věci, které přišly po 
něm?
„Určitě bylo těžší vyhrát Wimble-
don, protože kdybych ho nevyhrála, 
tak se žádných věcí okolo nedožiju 
(úsměv). Tenis je pro mě vždycky 
na prvním místě a vždycky tam 
zůstane.“

  Loni jste do Wimbledonu 
pozvala své rodiče na se-

mifinále, ve kterém jste vypadla. 
Letos jste pozvala až na finále. 
Váhala jste, jestli za vámi mají 
přijet?
„Na finále jsem neváhala je pozvat. 
Váhala jsem spíš nad tím, jestli je 
pozvu už na to semifinále, protože 
loni se to nepovedlo. Ale tím roz-
hodně nechci říct, že jsem prohrá-
la v semifinále kvůli tomu, že tam 
byli, to určitě ne, byla jsem ráda že 
přijeli. Já jsem letos byla šťastná, že 
je můžu i s mými dvěma bratry po-
zvat až na finále. Společně s celým 
zaplněným boxem v čele s trenéry 
a panem Černoškem mě pak hnali 

dopředu. Nevadilo by mi, kdybych 
je mohla takto pozývat na finále 
častěji.“j

  Po zápase ukazovaly tele-
vizní kamery velmi dojatou 

Janu Novotnou, vedle které stála 
i Martina Navrátilová. Všimla 
jste si jich, nebo na to nebyl čas?
„Během zápasu jsem se na ně ne-
dívala. Ale věděla jsem, že tam 
jsou, protože mi říkali, že jsou 
pozvané. Když jsem pak držela 
po zápase ten talíř a viděla jsem, 
jak tam stojí takové legendy, tak 
mě to velice těšilo a byl to krásný 
pocit.“p

  Uvědomujete si, že jste se 
ocitla v jejich společnosti 

jakožto wimbledonská vítězka?
„Ještě ne (smích).“„

  Při setkání s Navrátilovou 
a Novotnou jste byla hodně 

dojatá, že?
„Po utkání jsem se šla podívat na 
svoje jméno na desce slávy a potka-
la jsem je tam. Tak jsme se všechny 
objímaly. Slzička ukápla, hlavně 
když jsem objímala tu Martinu. 
Teď jsem viděla Ivetku (Benešo-

vou), ona normálně taky plakala, 
zlatá.“

  S Navrátilovou jste prý 
mluvila už před finále. Co 

vám řekla?
„Říkala, že nemám být spokojená s 
tím, že hraju finále. Tak jsem odpo-
věděla, že nejsem.

  To bylo vidět i na kurtu...
„Musím se pochválit, že jsem 

to zvládla docela dobře psychicky. 
Bylo mi jasné, že to bude o hlavě, 
že to bude hrát největší roli.“

  Nebojíte se, že na vás tohle 
vítězství bude mít negativní 

vliv?
„Věřím, že mě to nijak nezmění. 
Teď toho asi bude hodně, to je jas-
ný. Ale snad to nějak přežiju. Za 
chvilku to opadne.“

  Na co jste se nejvíc těšila při 
návratu do České republiky?

„Myslím, že už jsme se všichni těšili 
domů po těch třech týdnech, co jsme 
hráli na trávě. Jako všichni, tak i já 
jsem se už těšila domů. Na ten klid, na 
to, abych chvíli nehrála tenis a mohla 
jsem si odpočinout. Vysloveně jsem 
se ale těšila na rodiče a na rodinu.“

kdo jekdo je  petra kvitovápetra kvitová
česká tenistka, která do profesionálního tenisu vstoupila v roce 
2006. Na okruhu WTA k červenci 2011 vyhrála pět turnajů ve 
dvouhře. Na nejvyšší grandslamové úrovni získala singlový titul 
ve Wimbledonu 2011. V roce 2007 debutovala v českém fedcu-
povém týmu. Na žebříčku WTA byla nejvýše klasifikována v 
červenci 2011 na 7. místě ve dvouhře a v únoru 2011 na 196. 
místě ve čtyřhře. V sezóně 2010 byla organizací WTA vyhlášena 
nováčkem roku. 
Trenérský tým k roku 2011 tvořili kouč David Kotyza a kondiční 
trenér Jozef Ivanko. Do šestnácti let startovala za TJ Fulnek, kde 
ji vedl její otec Jiří Kvita, od jejích 16 let je jejím mateřským te-
nisovým klubem TK Agrofert Prostějov, jehož je od 4. července 
2011 i doživotní čestnou členkou. Po vítězství ve Wimbledonu 
2011 jí udělili čestné občanství také zastupitelé Fulneka. Stala se 
tak druhou držitelkou ocenění po Janu Amosi Komenském.
Narodila se 8. března 1990 v Bílovci, odmalička žije ve Fulneku. 
Pochází z rodiny učitele Jiřího Kvity (v roce 2011 také ve funkci 
místostarosty Fulneku) a Pavly Kvitové, má dva starší bratry Jiří-
ho (inženýr) a Libora (učitel). Jejím současným přítelem je další 
prostějovský tenista Adam Pavlásek, bývalý první hráč celostát-
ního žebříčku v mladších i starších žácích. Aktivní tenisovou ka-
riéru jí ztěžuje astma.

Výška: 183 cm          Váha: 71 kg 
Profesionálka od 2006 
Hraje levou rukou, obouručný 
bekhend 
Výdělek: 4 361 121 USD 

Dvouhra – bilance: 177 vítězství – 
89 porážek 
Tituly 5 (WTA – Hobart, Brisbane, 
Madrid, Paříž, Wimbledon), 7 (ITF) 
Nejvyšší umístění: 7. místo (4. červenec 2011) 

Grand Slam - nejlepší výsledky 
Australian Open: čtvrtfinále (2011) 
French Open: 4. kolo (2008, 2011) 
Wimbledon: vítězství (2011) 
US Open: 4. kolo (2009) 

Čtyřhra – bilance: 8 vítězství – 23 porážek           Tituly: 0 
Nejvyšší umístění: 196. místo (28. únor 2011) 

Grand Slam čtyřhra - nejlepší výsledky 
Australian Open: 2. kolo (2011) 
French Open: 2. kolo (2010) 
Wimbledon: 1. kolo (2008, 2010) 
US Open: 1. kolo (2008, 2009, (2010 

Co po životním triumfu na trávě řekla tenisová kometa?

Každý má nějakou touhu. Něco, o čem sní celý život. Petra Kvitová patří k těm, 
jimž se životní sen proměnil ve skutečnost. Česká tenistka vyhrála první červen-
cový víkend slavný Wimbledon a setkala se svými dětskými idoly. K fantastic-
kému úspěchu jí gratulovalo několik slavných (nejen) tenisových osobností. V 
královské lóži její vítězství viděly bývalé šampionky - Martina Navrátilová a Jana 
Novotná. Obě po finále blahopřály Kvitové osobně. Jedenadvacetileté hráčce 
z Fulneku v té chvíli „ukápla slzička,“ jak sama řekla před novináři. Po návratu 
z londýnského All England Clubu se Kvitová svěřila se svými bezprostředními 
pocity přímo v Prostějově na tiskové konferenci, kde za potlesku mnohočetného 
osazenstva ukázala trofej pro vítěze - pozlacený talíř. „Nečekala jsem, že vítěz-
ství v grandslamovém turnaji přijde tak rychle a že se to podařilo právě na nej-
starším a nejproslulejším klání ve Wimbledonu je fantastické. Ještě teď si to ani 
pořádně neuvědomuji,“ prozradila Petra Kvitová, která v dalších dnech poskytla 
řadu dalších interview. Večerník vybral nejzajímavější otázky a odpovědi...

nec 2011)

„Těžší bylo vyhrát Wimbledon, ty akce po něm „Těžší bylo vyhrát Wimbledon, ty akce po něm 
jsem zvládla,“ smála se PETRA KVITOVÁjsem zvládla,“ smála se PETRA KVITOVÁ
V uplynulém týdnu už sedmá tenistka světa dřela V uplynulém týdnu už sedmá tenistka světa dřela 

v Tatrách na zbytek sezónyv Tatrách na zbytek sezóny

169 900,-*

209 900,- *

 249 900,-*

„Je to obrovský úspěch a splnil se mi velký sen, který jsem začal snít v roce 1991. Tehdy jsem si 
řekl, že uděláme všechno pro to abychom vychovali wimbledonského vítěze a konečně se nám to 
podařilo. S Petrou jsme začali intenzivně spolupracovat, když jí bylo patnáct, ale už dlouho před-
tím jsme byli v pravidelném kontaktu s jejím otcem který ji tenis naučil a dal jí první základy. 
Když jsem byl ve wimbledonské lóži, všude kolem jsem ve Wimbledonu slyšel, že Petra může být 
světovou jedničkou, tvrdily to velké osobnosti světového tenisu a pevně věřím, že se jí to podaří. 
David Kotyza je pracovitý a náročný trenér, ona také, navíc si myslím, že v Prostějově má Petra 
dokonalé podmínky se stoprocentním zázemím. A nejen ona. Snažíme se je vytvářet všem, kteří 
se chtějí vydat na cestu šampionů. Cesta to není lehká, Petra ji však zvládla. Co mě na finále 
Wimbledonu nejvíce překvapilo? S jakou samozřejmostí zvládla Petra nejdůležitější zápas své 
dosavadní tenisové kariéry. I když se před finále objevily hlasy, že by mohla Wimbledon vyhrát, 
tak tomu nepodlehla a naprosto přesvědčivě šla za titulem. A eso na mečbol to byla nádherná 
tečka.“Miroslav Černošek, předseda tenisového klubu Prostějov a manažer Petry Kvitové

očima bosse Stala se čestnou 
členkou TK Prostějov
Petra Kvitová v areálu prostějovského tenisového klubu, kte-
rý česká hráčka reprezentuje, dostávala další gratulace i dary. 
Přítomní se rozplývali nad jejím výkonem. Jako poděkování za 
velký úspěch dostala čestné členství TK Prostějov. zařadila se 
tak po bok legendárního Ivana Lendla a také hokejisty Jaromíra 
Jágra, což je navíc Kvitové kamarád.
„Děti si začínají hrát na Petru Kvitovou. Na konci léta tady chys-
táme dětský den s Petrou. Doufám, že budeme pokračovat ve 
výchově dalších hráček,“ prozradil Petr Chytil, jednatel marke-
tingové společnosti TK PLUS. 


	pv01bn
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25b
	pv25n
	pv26b
	pv26bn
	pv27
	pv28b

